
Landesamt 
fü r Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte 

L II 2 - j/80 

Die Gemei ndefinanzen 
in Nordrhein-Westfalen 
1980 
Ergebnisse der viertel jährlichen Kassenstatistik 





Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte 

L II 2 - j/80 

Die Gemeindefinanzen 
in Nordrhein-Westfalen 
1980 
Ergebnisse der vierteljährlichen Kassenstatistik 



Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 
Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71 

Erschienen im August 1981 

Statistische Berichte mit * vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle 
Statistischen Landesbehörden für ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen. 

Preis djeser Ausgabe 11,50 DM zuzüglich Versandkosten. 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Inhalt 

Seite 

Vorbemerkungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

Erläuterungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Kommunale Körperschaften nach dem Gebietsstand vom 31. 12. 1980 . . . . . . . . . 5 
Schlüssel zu den Ausgabe-/Einnahmearten der Tabelle 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Tabellenteil 

1. Ausgaben, Einnahmen und Schulden der Gemeinden und Gemeindeverbände -
Gesamtübersicht - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

2. Ausgaben und Einnahmen der Gemeinden und Gemeindeverbände 
nach Körperschaften und Größenklassen 
a) 1 000 DM . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
b) DM je Einwohner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

3. Ausgaben, Einnahmen und Schulden der Gemeinden und Gemeindeverbände 
nach Körperschaften und Größenklassen 
a) 1 000 DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
b) DM je Einwohner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 

4. Ausgaben, Einnahmen und Schulden der Gemeinden und Gemeindeverbände 
nach kreisfreien Städten, Kreisen und Regierungsbezirken 
a) 1 000 DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 
b) DM je Einwohner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

5. Ausgaben, Einnahmen und Schulden der Gemeinden und Gemeindeverbände 
nach kreisfreien Städten und Kreisen in DM je Einwohner 
Regierungsbezirk 

Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 
Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 
Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 
Detmold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 
Arnsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 

6. Steuereinnahmekraft der Gemeinden nach Größenklassen . . . . . . . . . . . . . . . . 136 

7. Steuereinnahmekraft in den kreisfreien Städten und den nach Kreisen 
zusammengefaßten kreisangehörigen Gemeinden 
a) 1 000 DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 
b) DM je Einwohner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 

8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden in DM je Einwohner 
Regierungsbezirk 

Düsseldorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 
Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 
Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 
Detmold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 
Arnsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 



4 

Vorbemerkungen 

Rechtsgrundlage 

Rechtsgrundlage für die Durchführung der vierteljährlichen Kassenstatistik der Gemeinden 
und Gemeindeverbände (GV) ist das Gesetz über die Finanzstatistik in der Bekannt-
machung der Neufassung vom 11. Juni 1980 (BGBI.I S. 673). 

Im einzelnen bestimmt 

§ 2 Abs. 1 Ziff. 3 u. a. die Gemeinden und Gemeindeverbände als Berichtskreis, 

§ 3 Abs. 1 Ziff. 2 die vierteljährliche Erfassung der lstausgaben und lsteinnahmen und 

§ 6 Ziff. 3 die Angabe über den Stand der Schulden am Ende eines jeden 
Vierteljahres. 

Allgemeines 

Dieser Bericht enthält die Jahreszusammenfassung 1980 der vierteljährlichen Kassenstati-
stik der Gemeinden (GV). Die lstausgaben und lsteinnahmen wurden auf der Grundlage 
der Gruppierung nach Ausgabe- und Einnahmearten erfaßt (s. dazu auch den Schlüssel zu 
den Ausgabe-/Einnahmearten der Tabelle 2). Dabei wurden - im Gegensatz zur Jahres-
rechnungsstatistik sowohl bei den Ausgaben als auch bei den Einnahmen z. T. große 
Gruppierungsbereiche gebildet, um die Vielzahl der Erhebungsmerkmale auf das Notwen-
digste zu reduzieren. Auf die Einbeziehung der kommunalen Haushaltsgliederung wurde 
ganz verzichtet (Beispiel: Die Gruppierungsbereiche Personalausgaben und laufender 
Sachaufwand wurden als je eine Position ermittelt und dargestellt). Die vierteljährliche 
Kassenstatistik ist eine Totalerhebung, die alle Kassenvorfälle des Verwaltungs- und 
Vermögenshaushaltes erfaßt und dadurch wichtige Angaben über die Entwicklung der 
Haushaltswirtschaft der Gemeinden (GV) enthält. Ergänzt werden diese Informationen 
durch die Angaben über den Schuldenstand, die Schuldenaufnahme und -tilgung, so daß 
das gesamte Spektrum der kommunalen Haushalte zur Verfügung steht. 

Die Ergebnisse stellen die unbereinigten Gesamtausgaben und -einnahmen dar. Das 
bedeutet, daß u. a. in den Ausgaben enthalten sind: 

Zuführungen vom Verwaltungshaushalt, 
Zuführungen vom Vermögenshaushalt, 
kalkulatorische Ausgaben, 
Umlagen usw. 

und daß in den Einnahmen u. a. 

Zuführungen zum Verwaltungshaushalt, 
Zuführungen zum Vermögenshaushalt, 
Steuereinnahmen brutto, 
Umlage-Einnahmen, 
kalkulatorische Einnahmen usw. 

enthalten sind, die zur Ermittlung der effektiven Ausgaben oder Einnahmen von den 
deklarierten Werten abgezogen werden müssen. 

Zum Zweck des Gemeindevergleichs wurden für jede Gemeinde die „Realsteuerkraft" und 
die „Steuereinnahmekraft" ermittelt. Die Begriffsbestimmungen gehen aus den Erläute-
rungen hervor. 

Die Tabellen 1, 3, 4, und 5 enthalten Daten über den Schuldenstand. Diese Schuldenstän-
de beinhalten nicht die Schulden der kaufmännisch buchenden Krankenhäuser. Die 
Schulden dieser Krankenhäuser zum 31. 12. 1980 belaufen sich auf insgesamt 450,0 Mill. 
DM. Detaillierte Angaben dazu können aus der Schuldenstatistik (Statistische Berichte 
L 111 1 j/80) entnommen werden. 



5 

Erläuterungen 

Realsteuerkraft 
Fiktives Aufkommen der Realsteuern, das durch Multiplikation der Grundbeträge der 
einzelnen Realsteuerarten mit den gewogenen Landesdurchschnittshebesätzen ermittelt 
wird. Die Addition der Realsteuerkraft aller Gemeinden ergibt auf Landesebene wiederum 
das effektive Aufkommen der Realsteuern. 

Steuereinnahmekraft 
Realsteuerkraft zuzüglich Gemeindeanteil an der Einkommensteuer minus der an das 
Land abzuführenden Gewerbesteuerumlage. 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 
Nach § 1 des Gemeindefinanzreformgesetzes vom 8. September 1969 (BGBI. 1 S. 1587), 
geändert durch Artikel 13 des Steueränderungsgesetzes vom 30. 11. 1978 
(BGB!. 1 S. 1859), erhalten die Gemeinden vom ,lahre 1980 an 15 % des Aufkommens an 
Lohnsteuer und veranlagter Einkommensteuer. 

Gewerbesteuerumlage 
Nach § 6 des Gemeindefinanzreformgesetzes vom 8. September 1969 (BGB!. 1 S. 1587), 
geändert durch Artikel 13 des Steueränderungsgesetzes vom 30. 11. 1978 
(BGBI. 1 S. 1859), hatten die Gemeinden 80% der Grundbeträge der Gewerbesteuer nach 
Ertrag und Kapital an Bund und Land abzuführen. 

Kommunale Körperschaften nach dem Gebietsstand vom 31.12.1980 

Körperschaft 

Größenklasse 
von ... bis unter ••. Einwohnern 

Kreisfreie Städte insgesamt 
davon 
500 000 und mehr 
200 000 - 500 000 
100 000 - 200 000 

Kreisangehörige Gemeinden insgesamt 
davon 
100 000 und mehr 
50 000 - 100 000 
20 000 - 50 000 
10 000 - 20 000 
5000- 10000 

unter 5 000 

Kreise 

Landschaftsverbände 

Kommunalverband Ruhrgebiet 

Nordrhein-Westfalen insgesamt 

1) nach der Fortschreibung zum 30.6.1980 

Körperschaften Einwohnerll 

23 7 638125 

5 3 387 305 
11 3 142 211 

7 1 108 609 

373 9 402 570 

7 798 650 
36 2 440440 

124 3 811 145 
122 1724298 

77 596405 
7 31 632 

31 9 402 570 

2 17 040 695 

5 403 397 

430 17 040 695 



6 

Lfd. 
Nr. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

34 
35 
36 
37 

38 
39 

Schlllssal zu den Ausgaba•/Einnahmeartan der Tabelle 2 

Ausgabe•/Einnahmeart 

Ausgaben der laufenden Rechnung 

Personalausgaben 
laufender Sachaufwand 
Zinsausgaben 

an öffentlichen Bereich 
an andere Bereiche 1 l 

laufende Zuweisungen und Zuschüsse, Schuldendiensthilfen 
an öffentlichen Bereich 

an Sozialversicherungsträger 
an andere Bereiche 

Renten, Unterstützungen u.ä. an natürliche Personen 
an Sonstige im In- und Ausland 

./. Zahlungen von gleicher Ebene 
Summe Ausgaben der laufenden Rechnung 

Ausgaben der Kapitalrechnung 

Sachinvestitionen 
Baumaßnahmen 

Schulen 
Einrichtungen des Gesundheitswesens2l 
Abwasserbeseitigung 
Straßen 
sonstige 

Erwerb von Sachvermögen 
Vermögensübertragungen 

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen 
an öffentlichen Bereich 

an Zweckverbände 
an Sozialversicherungsträger 

an andere Bereiche 
sonstige Vermögensübertragungen 

an andere Bereiche 
an Unternehmen 
an Sonstige im Inland 

Darlehen 
an öffentlichen Bereich 
an andere Bereiche 

Erwerb von Beteiligungen u. dgl. 
Tilgungsausgaben an öffentlichen Bereich 
./. Zahlungen von gleicher Ebene 
Summe Ausgaben der Kapitalrechnung 
Summe der Ausgaben ohne besondere Finanzierungsvorgänge 

Besondere Finanzierungsvorgänge 

Schuldentilgung 
am Kreditmarkt 
innere Darlehen 

Zuführungen an Rücklagen 
Deckung von Vorjahresfehlbeträgen 

Zu- und Absetzungen 

./. Bruttostellung 
+ Nettostellung 

40-47 
50-66, 844) 

800-8035) 
804-809 

Gruppierungsnummer 

670-674,710-714, 720-724,822,832 
674, 714, 724 
675-677, 70, 715-717, 725-727, 
73-78 u. 809) 
73-78 
675-677, 70, 715-717, 725-727 (./. 809) 
X 
X 

93-9661 
94,95,96 
(aus Einzelplan 21 
(aus Abschnitt 51) 
(aus Abschnitt 70) 
(aus Abschnitten 63-66) 
Rest aus 94, 95, 96 
936) 

980-9835) 
983 
,51 

984-987 

990,991 
990,991 
.71 

,8) 

92 
.6) 
970-9739) 
X 
X 
X 

974-978 
979 
91 
89,992 

50-66 (aus Abschnitt 14); 679, 68,809,810, 86, 90 



Lfd. 
Nr. 

40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

50 
51 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

63 

64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 

71 
72 
73 
74 
75 
76 

77 
78 
79 

80 
81 

Noch: Schlüssel zu den Ausgabe-/Einnahmearten der Tabelle 2 

Ausgabe-/Einna h meart 

Einnahmen der laufenden Rechnung 

Steuern und steuerähnliche Einnahmen 
Grundsteuer A und B 
Gewerbesteuer Netto 

Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital 
Lohnsummensteuer 
Gewerbesteuerumlage 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 
Grunderwerbsteuer, Zuschlag rnr Grunderwerbsteuer 
sonstige Steuern und steuerähnliche Einnahmen 

Einnahmen aus wirtschaftlicher Tätigkeit 
Zinseinnahmen 

vom öffentlichen Bereich 
von anderen Bereichen 

laufende Zuweisungen und Zuschüsse, Schuldendiensthilfen3l 
vom öffentlichen Bereich 

vom Bund, LAF und ERP 
vom Land 
allgemeine Umlagen von Gemeinden/GV 
übrige von Gemeinden/GV 
von Zweckverbänden 
von Sozialversicherungsträgern 

von anderen Bereichen 
Sonstige laufende Einnahmen 
./. Zahlungen von gleicher Ebene 
Summe Einnahmen der laufenden Rechnung 

Einnahmen der Kapitalrechnung 

Veräußerung von Vermögen 
Vermögensübertragungen 

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen 
vom öffentlichen Bereich 

vom Bund, LAF und ERP 
vom Land 
von Gemeinden/GV 
von Zweckverbänden 
von Sozialversicherungsträgern 

von anderen Bereichen 
Darlehensrückflüsse 

vom öffentlichen Bereich 
von anderen Bereichen 

Schuldenaufnahmen bei öffentlichen Bereichen 
./. Zahlungen von gleicher Ebene 
Summe Einnahmen der Kapitalrechnung 
Einnahmen ohne besondere Finanzierungsvorgänge 

Besondere Finanzierungsvorgänge 

Schuldenaufnahmen 
am Kreditmarkt 
innere Darlehen 

Entnahmen aus Rücklagen 

Zu- und Absetzungen 

./. Bruttostellung 
+ Nettostellung 

Gruppierungsnummer 

00-03 (./. 810) 
000-002 
003, 004 (./. 810) 
003 
004 
810 
01 
024 
02 (ohne 023-025), 03 
10) 

11) 
11 ) 

04-07, 160-164, 170-174, 200-204, 230-234 
060, 160,170,200,230 
041,051,061,081, 161,171,201,231 
072 
062, 162,172,202,232 
163,173,203,233 
164,174,204,234 
165-167, 175-177,205-207,235-237 
10-15, 21, 22, 24-2612) 
X 
X 

33,34 

360-3635) 
360 
361 
362,363 
13) 
5) 

35, 364-367 

8) 
32 
370-3739) 
X 
X 
X 

374,378 
379 
31 

160 (aus Abschnitt 14); 169, 209, 27, 28, 30,810 

7 



8 

Anmerkungen zu Tabelle 2 

1) einschließlich der Zinsausgaben der Gemeinden/GV für innere Darlehen 

21 Gemeinden/GV: nur Krankenhäuser 

3) Gemeinden/GV: einschließlich Zinseinnahmen, ohne Ersatz von sozialen Leistungen 

4) Zuschüsse für laufende Zwecke zentral bei der Lfd. Nr. 9 enthalten 

5) an/von Sozialversicherungsträger(n) in Zahlungen an/von andere(n) Bereiche(n) enthalten 

6) Erwerb von Beteiligungen im Erwerb von Sachvermögen enthalten 

7) in Zahlungen an Unternehmen enthalten 

8) in Zahlungen an/von andere(n) Bereiche(n) enthalten 

9) an/bei Sozialversicherungsträger{n) unter den besonderen Finanzierungsvorgängen nachgewiesen 

10) in sonstigen laufenden Einnahmen enthalten 

111 in laufenden Zuweisungen und Zuschüssen enthalten 

12) Erstattungen von anderen Bereichen in laufenden Zuweisungen etc. von anderen Bereichen enthalten 

13) in Zuweisungen von Gemeinden/GV enthalten 

Zeichenerklärung 
(DlN 55 301) 

0 weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, 
jedoch mehr als nichts 

nichts vorhanden 

Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten 

Abweichungen in den Summen erklären sich aus dem Runden der Einzelwerte 

Zuordnung zu den Größenklassen und Berechnung der Kopfbeträge mit den Einwohner-
zahlen nach der Fortschreibung vom 30. Juni 1980 und dem Gebietsstand am 1. Januar 
1981 

Realsteuerhebesätze und Umlagesätze für das Haushaltsjahr 1980 sowie Steuerkraftmeß-
zahlen, Umlagegrundlagen und Schlüsselzuweisungen nach dem Finanzausgleich 1980 für die 
einzelnen Körperschaften im Statistischen Bericht L 11 8 - j/80 



1. Ausgaben, Einnahmen und Schulden der Gemeinden und Gemeindeverbände 
- Gesamtübersicht -

Ausgaben/Einnahmen/Schulden l 000 DM DM je Einwohner 

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes zusammen 42 559 721 2 497,53 
Personalausgaben l2 090 386 709,50 
Leistungen der Sozialhilfe u.ä. 6 051 387 355, 11 
Zinsausgaben 2 291 621 134,48 
Gewerbesteuerumlage 1836848 107,79 

Ausgaben des Vermögenshaushaltes zusammen 15 046145 882,95 
Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen 903 595 53,02 
Erwerb von Vermögen 2859341 167,79 
Baumaßnahmen zusammen 8 643 809 507,25 

darunter für 
Schulen 1 205 365 70,73 
Krankenhäuser 70 670 4,15 
Straßen 2 621 413 153,83 
Abwasserbeseitigung 1 691 959 99,29 

Tilgung von Krediten, Rückzahlung von 

inneren Darlehen 1 730 661 101,56 

Ausgaben des Verwaltungs- und 
Vermögenshaushaltes insgesamt 57 605 866 3 380,48 

Einnahmen des Verwaltungshaushaltes zusammen 42 878 632 2 516,25 
Steuern zusammen 15 984 816 938,04 

Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital 7 096 551 416,45 
Lohnsummensteuer 505 348 29,66 
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 6 387 189 374,82 

allgemeine Umlagen von Gemeinden und 
Gemeindeverbänden 4 306 055 252,69 

Zuweisungen und Zuschüsse vom Land 9 198189 539,78 

Einnahmen des Vermögenshaushaltes zusammen 14 165 795 831,29 
Zuführung vom Verwaltungshaushalt, 

Entnahmen aus Rücklagen 2 963 564 173,91 
Einnahmen aus der Veräußerung von Vermögen 954 931 56,04 
Beiträge und ähnliche Entgelte 675 318 39,63 
Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen 

und lnvestitionsförderungsmaßnahmen zusammen 5 345 953 313,72 
vom Land 4 533 403 266,03 

Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen 4 045 584 237,41 

Einnahmen des Verwaltungs- und 
Vermögenshaushaltes insgesamt 57044427 3347,54 
Zuführungen vom Vermögenshaushalt 145 791 8,56 
Zuführung vom Verwaltungshaushalt 2 299 094 134,92 
innere Verrechnungen 685 806 40,25 

Schulden zusammen 32 314 536 1 896,32 
Kreditmarktmittel 30 597 404 1 795,55 

Schuldenaufnahmen zusammen 4 038 854 237,01 

Kreditmarktmittel 3 859 878 226,51 

9 

% 

73,9 
21,0 
10,5 
4,0 
3,2 

26,1 
1,6 
5,0 

15,0 

2,1 
0,1 
4,6 
2,9 

3,0 

100 

75,2 
28,0 
12,4 

0,9 
11,2 

7,5 
16, 1 

24,8 

5,2 
1,7 
1.2 

9,4 
7,9 
7,1 

100 
0,3 
4,0 
1,2 

100 
94,7 

100 
95,6 



10 

1 
1 
1 

lFD • 1 
1 

NR .j 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

AUSGABE•/ElNNAHMEART 

l AUSGABEN DER LAUFENDEN RECHNUNG 

1 
2 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

'J 

10 

11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

31 

32 

33 

34 
35 
36 
37 

3!1 
39 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
LAUFENDER SACHAUFWAND 
ZINS AUSGABEN 

AN OtffENlLlCHEN BEREICH 
AN ANDERE BEREICHE 1) 

LAUFENDE ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE, 
SCHULDENDIENSTHILFEN 

AN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN SOZIALVERSJCHERUNGSTRAEGER 

AN ANDERE EERElCHE 
RENTEN, UNTERSTUETZUNGEN U. AE. 
AN NATUERLICHE PERSONEN 
AN SONST l!iE lM JN• UNO AUS LA NO 

ABZUEGLICH ZAHLUNGEN VON GLEICHER EBENE 

SUM~E AUSGABEN DER LAUFENDEN RECHNUNG 

AUSGABEN DER KAPITALRECHNUNG 

SACHINVESTlTIONEN 
BAUMASSNAHMEN 

SCHULEN 
EINRICHTUNGEN DES GESUNDHEITSWESENS 2) 
ABWASSERBESEillGUNG 
STRASSEN 
SONS Tl GE 

ERWERB VON SACHVER~OEGEN 
VER~OEGENSUEBERTRAGUNGEN 

2UWEISUN6EN UND ZUSCHUESSE fUER IN~ESTITIONENI 
AN OEffENTLlCHEN BEREICH 

AN ZWECKVERBAENOE 
AN SOZIALYERSICHERUNGSTRAEGER 5) 

AN ANDERE BEREICHE 
SONSTIGE YERMOEGENSUEBfkTRAGUNGEN 

AN ANDERE BEREICHE 
All UNTERNEH"EN 
AN SONSTIGE J" INLAND 7) 

DARLEHEN 
AN OEFFENTLICHEN BEREICH 8) 
AN ANDERE BEREICHE 

ERWERB VCN 8ETE1L1GUNGEN UND DGL. 6) 
T1LGUN6SAUSGA8EN AN OEFFENTLlCKEN 8EREICH 

ABZUEGLICH ZAHLUNGEN VCN GLEICHER EBENE 

SU"ME AUSGABEN DER KAPJTALRECHNUNG 

SUM"E DER AUSGABEN OHNE BESONDERE 
FlNANZIERONGSvORGAENGE 

BESONDERE FlNANZIERUNGSVORGAENGE 

SCHULDENTILGUNG 
A.M KREDITMARKT 
INNERE DARLEHEN 

ZUFUEHRUNG AN RUECKLAGEN 
DECKUNG VON VORJAHRESFEHLaETRAEGEN 

ZU• UND ABSETZUNGEN 

• 8RUTTOSTELLUNG 
+ NEHOSTELLUNG 

ANl'IERKUNGEN S. B 

GEMEI ~OEN 
UNI> 

GEME lNDE· 
1/ERBAENDE 
INSGESAIIT 

12 090 386 
6 548 1l!7 

S4 881 
2 236 740 

7 332 914 
32 682 

8 170 828 

6 051 387 
2 119 441 

I> 631> 748 

29 197 788 

11 503 150 
8 643 809 
1 205 365 

70 670 
691 95 9 

2 621 413 
3 054 402 
2 859 341 

269 440 
21 141 

634 155 

9 893 
9 893 

336 405 

119 002 

247 887 

12 624 158 

42 421 946 

604 411 
7 248 

402 779 
2 C4 193 

6 080 654 

2. AUSGAlllN UNO EINNAHMEN OER IEMElNDEN UND 
A> 1 000 

1 UUSfHU STAUTE 

1·8·------------------------------------------------I MIT 
I••·-•••·••-•••·••-••••••••-----•--•·•• 
1 S00 000 1 200 000 1 WENIGER 

ZUSAMMEN I UND I BIS UNTER I ALS 

2 

1> 026 692 
3 089 814 

16 127 
112 911 

499 819 
14 987 

2 821 606 

827 633 
993 973 

450 006 

14 117 563 

4 582 240 
3 314 738 

417 143 
2 937 

447 960 
727 899 
718 799 
267 502 

91 799 
40S7 

245 236 

5 023 
5 023 

138 708 

49 292 

128 432 

4 983 866 

19 101 429 

857 742 
1 193 

110 648 
57 231 

2 951 066 

1 '!EHR 1 500 000 1 200 000 
1--------------------------------------1 flNWOHNERN 

3 

2 753 545 
1 565 127 

5 757 
579 094 

712 004 
4 3S7 

448 351 

877 749 
570 602 

214 396 

6 849 482 

2 084 198 
1 570 083 

143 198 
127 

179 163 
312 908 
934 687 
514 115 

49 243 
3 543 

144 991 

047 
047 

92 817 

18 888 

55 730 

, 335 454 

9 184 936 

415 865 

26 266 
55 067 

1 261 088 

4 

2 455 756 
1 134 467 

8 460 
411 087 

583 957 
3 268 

046 695 

72 7 940 
318 755 

182 231 

5 458 191 

2 008 628 
1 435 518 

216 993 
2 395 

221 066 
332 552 
(>62 512 
573 110 

34 8(>8 
271 

76 334 

3 928 
3 928 

39 347 

23 190 

67 467 

Z 118 828 

7 517 019 

322 721 
952 

58 41~ 
2 164 

1 277 671 

5 

817 391 
390 220 

2 510 
122 730 

203 858 
7 362 

326 560 

221 944 
104 61 6 

53 379 

809 890 

489 414 
309 137 

56 952 
415 

47 131 
82 439 

121 600 
180 2 77 

7 688 
243 

23 911 

48 
48 

6 544 

7 214 

5 235 

529 58 4 

2 339 474 

119 156 
241 

25 964 

392 307 



GEMElNOEVERBAENOE NACK KOERPERSCKAFTEN UNO GROESSENKlASSEN 11 

DM 

-----·--------------------------------------------------------------------------------------------------------·-----------KREISANGEHOERIGE GEMEINDEN 1 1 
---------------------------------------------------------------------------------1 l 1 IHT l 1 

1---------------------------------------------------------------------1 L!INO- KOPIMUNAL-f LFD. 
1 100 000 1 50 000 1 zo 000 1 10 000 1 5 000 l 1/UIIGEk 1 KR EISE SCHHTS• 1 VERBANO 1 

ZUSAPIMEN 1 UNO 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 111S UNTU 1 ALS 1 VERBHNPE I RUHR6EB1El I NR. 
1 MEHR 1 1 00 000 ' SO 000 1 20 000 1 10 000 1 5 ooo 1 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 1 t 
1 EINWOHNERN 1 1 1 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 
1 
1 
1 
1 
1 

4 048 282 456 101 288 198 537 719 564 656 188 179 13 429 268 434 721 282 25 696 1 1 
2 760 204 266 730 742 902 094 914 491 254 154 460 9 944 458 179 231 040 9 550 1 2 

1 
34 835 2 570 7 320 14 870 6 193 3 780 102 3 118 201 - 1 3 

895 51:l 104 522 240 921 350 896 151 757 44 341 3 076 98 499 126 700 3 117 1 4 
1 
1 

2 943 156 266 080 813 462 198 385 494 325 162 042 8 862 982 161 901 440 338 1 5 
3 127 93 215 398 1 009 1 404 8 13 196 1 348 24 1 6 

014 397 155 992 393 663 341 216 97 131 24 544 851 468 235 2 863 247 3 343 1 7 
1 

598 197 96 227 240 378 197 092 49 568 13 849 1 083 123 826 2 501 433 298 1 8 
416 200 59 765 153 285 144 124 47 563 10 695 768 344 409 361 814 3 045 1 9 

1 
1 

897 687 132 700 328 744 320 218 89 179 25 2B 633 2 893 489 2 345 145 50 421 1 10 
1 
1 

10 798 700 119 295 3 157 722 4 217 782 716 137 552 133 35 631 2 385 137 2 504 765 8 377-1 11 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

5 195 507 458 340 320 328 2 076 750 977 266 341 039 21 784 824 959 878 130 22 314 1 12 
3 878 818 285 720 954 506 1 567 770 780 754 273 543 16 525 651 741 796 168 2 344 1 13 

54 7 171 54 613 163 804 220 101 88 620 18 668 1 365 190 88 7 so 164 - 1 14 
7 446 992 81 6 373 54 812 s 475 - 1 1 5 

243 9'19 42 695 256 796 510 468 317 158 109 061 7 821 - 1 16 
921 727 62 971 228 437 364 972 189 991 71 845 3 511 256 936 714 851 - l 17 

1 158 475 124 449 305 388 465 856 184 985 73 969 3 828 149 106 25 678 2 344 1 18 
1 316 689 172 620 365 822 508 980 196 512 67 496 5 259 173 218 8 1 962 19 970 1 19 

1 
1 

96 159 8 719 23 59 4 40 25 5 16 423 6 891 217 31 678 43 476 6 328 1 20 
10 645 2 172 606 2 453 3 048 2 322 44 4 165 2 274 1 21 . 1 22 

188 825 8 704 49 535 78 733 36 718 14 737 398 56 111 131 327 12 656 1 23 
1 

3 903 281 1 001 599 808 179 35 81S 152 - 1 24 
3 903 281 1 001 599 808 179 35 815 152 - 1 25 

1 26 
1 . 1 27 

32 157 7 233 9 118 11 235 3 544 968 59 14 957 150 515 68 1 2ll . 1 29 
65 624 5 272 15 108 28 450 11 842 4 752 200 3 118 665 303 1 30 

1 
1 

93 361 9 655 23 293 35 880 18 682 5 603 24!1 25 452 642 - 1 31 
1 
1 

5 488 814 478 954 395 391 2 201 142 027 919 362 963 22 ~45 906 186 1 203 623 41 669 l 32 
1 
1 
1 

16 287 514 1 598 24 9 4 553 113 6 418 924 2 744 056 915 096 58 076 3 291 323 3 708 388 33 292 l 33 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

572 442 56 54 7 152 012 230 332 103 812 27 990 749 78 686 94 705 836 1 34 
3 587 3 325 72 18 5 5 145 2 323 - 1 35 

188 999 17 108 48 539 70 211 41 112 11 079 950 65 148 37 984 - 1 36 
125 509 7 352 12 014 22 334 56 867 23 170 172 16 480 4 973 - 1 37 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 . 1 3e 

2 764 259 282 464 811 267 1 067 081 463 614 13, 135 5 698 232 457 12c 509 12 363 1 39 



12 

1 
1 
1 

l FD • 1 
1 

NR.I 
1 
1 
1 

l 
1 
1 

AUS6A8E•/EINNAHl'!EART 

1 EINNAH~EN DER LAUFENDEN RECHNUNG 
1 

40 
41 
42 
43 
44 
.s 
lo6 
47 

48 

49 

50 
51 

52 
5l 
54 
55 
56 
57 
!8 
59 
60 

61 

62 

63 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
f 
1 

' 1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 

STEUERN UND STEUERAEHNLICHE EINNAHMEN 
GRUNDSTEUER A UND B 
GlWERBESTEUER NETTO 

GE•ERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 
LOHNSU~l'IENSTEUEF 
GE•ERBESTEUERUl'ILAGE 

GEl'IEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER, ZUSCHLAG ZUR 
GRUNDERWERBSTEUER 
SONSTlGE STEUERN UNO STEUERAEHNLICHE 
EIN~AHHEN 

EINNAHMEN AUS WIRTSCHAFTLICHER TAETIGKEIT 
Z INSEINNAlll!EN 

VOM OEFFENTLICHEN BEREICH 11) 
VON ANOEREN BEREICHEN 11) 

LAUFENDE ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE, 
SCHULDENDIENSTHllFEN 3) 

va~ OEFFENTLICHEN BEREICH 
VOM BUND, LAf UND ERP 
VOM LAND 
ALLGEMEINE UMLAGEN VON GE~EINDEN / 6V 
UEBRIGE VON GEMEINDEN / GV 
VON ZWECKVERBAENDEN 
IICN SOZlALHRSICHBUNGSTRAEGERN 

VON ANDEREN BEREICHEN 
SONSTIGE LAUFENDE EINNAHMEN 

A8ZUEGL1CH ZAHLUNGEN VON GLEICHER E~ENE 

SUMME EINNAHMEN DER LAUFENDEN RECHNUNG 

EINNAHMEN DER KAPITALRECHNUNG 

VERAEUSSERUNG VON VERMCEGEN 
VERMOEGENSUEBERTRAGUNGEN 

10) 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ZvWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONENI 
64 
65 
t6 
67 
68 
69 
70 

71 
72 
73 

74 

75 

76 

77 
78 
79 

80 
81 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

VCM OEFfENTLICHEN BEREICH 
vo~ BUND, LAF UNO ERP 
VOM UNO 
VON GEMEINDEN/ GV 
VON ZWECKVERBAENDEN 13) 
VON SOZlAL~ERSICHERUNGSTRAEGERN 5) 

VON ANDEREN BEREICHEN 
DARlEHENSRUECKFLUESSE 

VOM OEFFENTLICMEN BEREICH 6) 
VON ANDEREN BE RE lCHtN 

SCHULOENAUFI\IAHl'IEN BEI OEFHNTLlCHEN BEREICHEN 

ABlUEGLlCH ZAHLUNGEN VON GLEICHER EBENE 

SUMME EINNAHMEN DER KAPITALRECHNUNG 

SUMME DER EINNAHMEN OHNE BESONDERE 
fINANZIERUNGSVORGAENGE 

BESONDERE FINANZIERUNGSVORGAENGE 

SCHULDENAUfNAHMEN 
A~ KREUTHARKT 
INNERE DARLEHEN 

ENTNAHMEN AUS RUECklAGEN 

ZU• UNO ABSETZUNGEN 

- BRUTTOSTELLUNG 
+ NETTOSTEllUNG 

ANP<E Rk UN GEN S. 8 

GEMEINOEN 
UND 

GEMEIN DE• 
VERBAENDE 
INSGESAMT 

14 147 968 
1 489 848 
5 765 051 
7 096 551 

505 348 
1 836 848 
6 387 189 

410 553 

95 327 

16 931 840 
738 219 

9 198 1119 
4 306 055 
2 330 693 

96 504 
262 160 
615 173 

7 406 724 

6 636 748 

32 464 957 

9 54 931 

5 233 904 
452 614 

4 533 403 
247 887 

787 367 

180 445 
178 976 

247 887 

7 087 736 

39 552 693 

3 859 878 
6 730 

664 470 

6 076 021 

NOCH: 2- AUSGABEN UNO EINNAHMEN OER GEMEINDEN UNO 

A) 1 000 

I KRElSfRElf STAEDTE 
1--------------------------------------------------' 1 MlT 1 1--------------------------------------1 1 500 000 1 200 000 1 WENIGER 
f ZUSAMl'IEN I UND I BIS UNTER I ALS 
1 1 MEHR f 500 000 1 200 000 

1 1-------------------------------------1 l EINWOHNERN 

2 

7 619 534 
816 573 

3 303 619 
3 875 305 

348 301 
919 987 

3 242 615 

211 696 

4S 031 

4 072 954 
233 70& 

3 134 460 

450 OOt> 
81 420 

173 360 
305 356 

3 760 063 

450 00o 

15 307 901 

422 338 

953 999 
260 508 
565 059 
128 43, 

232 306 

108 544 
66 433 

128 432 

2 655 188 

17 963 089 

84 7 959 
6 000 

262 069 

2 950 508 

3 

3 764 285 
411 534 

1 745 286 
2 022 172 

199 730 
476 616 
500 290 

88 819 

18 356 

803 553 
81 629 

363 723 

214 396 
62 493 
81 312 

162 393 
860 873 

214 396 

l 376 708 

228 936 

9 43 892 
75 241 

812 921 
55 730 

83 925 

59 506 
15 491 

55 730 

276 020 

8 652 728 

917 903 

165 476 

1 280 895 

4 

2 865 662 
312 850 

1 153 662 
1 374 249 

101 166 
321 753 
281 015 

97 164 

20 971 

759 155 
127 674 
36l 346 

182 231 
17 513 
69 391 
96 442 

437 568 

182 231 

5 976 596 

158 574 

819 898 
161 323 
591 108 
67 467 

119 290 

43 434 
46 085 

67 467 

119 814 

7 096 410 

764 887 
6 000 

68 061 

1 277 476 

5 

989 587 
92 Hl9 

404 671 
478 884 

47 405 
121 618 
461 31 0 

25 713 

5 704 

510 246 
24 405 

408 391 

53 379 
1 414 

22 65 7 
46 521 

461 622 

53 379 

954 59 7 

34 828 

190 209 
23 944 

161 030 
5 235 

29 091 

5 604 
4 857 

5 235 

259 354 

2 213 951 

165 169 

28 532 

392 13 7 



GE"EINDEVERBAENDE NACN KOERPfRStNAfTEN UND 6ROESSENKLASSEN 13 
DI! 

---------------------------------------------------------------------------~---------------------------------------------KREISANGEHOERIGE GEMEINDEN 1 1 
---------------------------------------------------------------------------------1 1 

1 MIT 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 LAND· KOPl"'llNAL • l lFD. 
1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 1 5 000 1 wENlGER 1 KREISE SCHAHS· 1 VERl!AND ! 

ZUSAl'IMEN 1 UhD 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS UNTERI ALS 1 VfR8AENDE IRUHRGU!IETI NR. 
1 MEHR 1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 1 5 000 1 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 1 1 
1 EINWOHNERN 1 1 l 

-------··--~--------------------------------------------------------------------------------------------·---·------·-----· 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 l 1 
1 
! 
t 
1 
1 

6 321 163 653 140 885 761 2 548 371 959 468 260 012 14 405 207 271 - 1 40 
673 275 71 560 196 929 272 262 98 795 31 924 1 805 - 1 41 

2 461 432 Z70 888 783 351 966 281 355 490 79 850 5 572 - ! 42 
3 221 246 324 797 991 018 284 953 497 882 115 241 7 355 - 1 43 

1S7 047 32 780 64 683 51 206 7 604 774 - 1 44 
916 861 86 689 272 350 369 878 149 996 36 165 1 783 - 1 45 

3 144 574 306 974 894 102 1 292 581 498 096 145 913 6 908 - l 46 
t 

198 857 - 1 47 
1 

<1,1 882 3 718 11 379 17 253 7 087 2 325 120 8 414 - 1 48 . 1 49 
1 . 1 50 . 1 51 
1 
1 

4 226 401 418 184 1 160 453 562 796 777 813 288 422 18 733 4 387 752 4 191 8H 52 886 t 52 
111 896 14 661 36 2 52 39 545 15 093 5 703 642 88 994 301 326 2 295 1 53 

3 155 223 265 422 773 082 181 160 665 237 254 228 16 094 1 .579 269 529 067 170 l 54 
2 392 106 863 795 50 154 t 55 

097 687 132 700 328 744 320 218 89 179 25 213 1 633 501 383 481 350 267 1 56 
11 819 2 167 2 241 4 253 2 378 697 83 2 993 272 - 1 57 
49 776 3 234 20 134 17 620 5 926 2 581 281 23 007 16 037 - 1 58 

180 242 20 680 59 33t 58 168 29 756 11 855 447 48 721 78 900 954 1 59 

" 365 336 273 338 746 323 922 185 317 205 99 183 7 102 804 055 475 399 871 t 60 
1 

IJ97 687 132 700 328 7H 320 218 89 179 25 213 1 633 2 893 489 2 345 145 50 421 t 61 
1 
l 

12 195 455 232 6i.2 3 523 129 4 n1 308 1 995 063 634 259 39 054 2 554 310 2 401 001 6 290 1 62 1 
1 
1 1 
! 

481 305 43 380 121 651 172 048 1 DB 429 33 678 2 119 42 837 7 212 239 63 

755 716 144 75 Z 415 674 715 543 343 15 8 126 586 10 U03 488 259 028 001 7 929 1 64 
121 724 6 55 8 25 323 54 6J5 29 664 5 423 151 29 939 40 443 - 1 65 

1 54() 631 128 539 367 058 625 058 294 812 115 560 9 604 432 668 986 916 7 929 1 66 
93 361 9 655 23 293 35 88C 18 68.l 5 603 248 25 452 642 - 1 67 

! M . . ! 69 
533 558 26 536 95 848 216 394 132 383 59 154 3 243 5 720 15 783 - 1 70 

1 . 1 71 
37 355 3 241 15 815 12 632 3 959 1 461 247 10 392 24 050 104 t 72 
95 009 3 601 23 284 48 195 14 545 5 287 97 9 003 3 901 4 630 1 73 

1 
93 361 9 655 23 293 35 880 18 682 5 603 248 25 452 642 - 1 74 

1 
1 

2 809 582 211 85 5 648 979 128 932 58.S 792 220 563 15 461 530 759 1 078 305 n 902 1 75 
1 
1 
1 

1 5 C05 ;)37 1 444 497 .. 172 108 5 900 240 2 578 855 854 822 54 515 3 085 069 3 479 306 20 192 1 76 
1 
1 
i 
1 
l 
i 
1 
1 

1 684 123 168 923 480 611 678 292 269 549 80 861 5 887 160 604 156 392 ,0 800 1 77 
730 180 519 31 - 1 78 

257 401 25 959 80 429 88 540 42 521 t7 836 2 116 50 594 91 406 3 000 1 79 
1 
l 
1 
1 
1 
1 . 1 80 

2 760 988 280 865 812 437 1 065 6f>.! 462 278 134 047 699 231 053 12c 509 12 363 1 81 



14 

1 
1 
1 

LFD• 1 
1 

NR •I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

AUSbABf-/ElNNAHMEART 

1 AUSGABEN HR LAUFENDEN ~ECHNUNG 
1 

1 
2 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 

10 

11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

32 

33 

34 
35 
36 
37 

38 
39 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
LAUFENDER SACHAU FWAND 
ZINSAUSGABEN 

AN OEffENTLICHEN BEREICH 
AN ANDERE BEREICHE 1) 

LAUFENDE ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE, 
SCHULOENOIENSTHILFEN 

AN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN SOZIALVERSICHERUNGSTRAEGER 

AN ANDERE BEREICHE 
RENTEN, UNTERSTUfTZUNGEN U. AE. 
AN NATUERLICHE PERSONEN 
AN SONSTIGE IM IN- UNO AUSLAND 

ABZUEGLICH ZAHLUNGEN VON GLEICHER EBENE 

SUMME AUSGABEN DER LAUFENDEN RECHNUNG 

AUSGABEN DER KAPITALRECHNUNG 

SACHINVESTITIONEN 
B AUMASSN AHMEN 

SCHULEN 
EINRICHTUNGEN DES GESU~OHEITSWESE~S 2) 
ABWASSERBESEITIGUNG 
STRASSEN 
SONSTIGE 

ERWERB VON SACHVER~OEGEN 
VERMOEGENSUEBERTkAGUNGEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER lNVESTITIONENl 
AN OEFFENTLICHEN BEHICH 

AN ZWECKVEPbAENOE 
AN SOZIALVERSICHERUNGSTRAEGER 5) 

AN ANDERE BEREICHE 
SONSTIGE VERMOEGENSUEBERTRAGUNGEN 

AN ANDERE BEREICHE 
AN UNTERNEHMEN 
AN SONSTIGE IM INLAND 7) 

DARLEHEN 
AN OEFFENTLICHEN BEREICH 8) 
AN ANDERE BEREICHE 

ER~ERB VCN BETEILIGUNGEN UNO OGL. 6) 
TILGUNGSAUSGABEN AN OEFFENTLICHEN BEREICH 

ABZUEGLICH ZAHLUNGEN VCN GLEICHER EBEhE 

SUM~E AUSGABEN DEP KAPITALRECHNUNG 

SUMME DER AUSGABEN OHNE BESONDERE 
F IN AIU IER UNG SV ORG AE NG E 

BESONDERE FINANZIERUNGSVORGAENGE 

SCHULDENTILGUNG 
A~ KREDITMARKT 
INNERE DARLEHEN 

ZUFUEHRUNG AN RUlCKLAGEN 
DECKUNG VON VORJAHRESFEHLBETRAEGEN 

ZU- UNO ABSETZUNGEN 

- BRUTTOSTELLUNG 
+ N[TTosTELLUNG 

AN"IE RKUNGEN S. 8 

GEMEINDEII 
UND 

GEPIElNDE-
\IERBAENDE 
IN SGE SAIIT 

709, 50 
384,30 

3, 22 
131,26 

430,32 
1,92 

479,49 

355, 11 
124,38 

389,46 

1 74<>,63 

675,04 
50 7, 25 
70, 73 

4,15 
99,29 

1 53, 83 
179,24 
167,79 

15,81 
1,24 

3 7, 21 

0,58 
J, 58 

19,74 

6,98 

14,55 

740,82 

2 489,45 

94,15 
0,43 

23,64 
11,98 

3 So, 83 

NOCH: 2. AUSGABEN UND EINNAN"EN DER GEMEINDEN UND 

B) D" JE 

1 KREISFREIE STAEDTl 
1---------------------------------------------------I I IIIT 1 1--------------------------------------1 I 500 000 1 200 000 I WENIGER 
I ZUSAMMEN I UNO I BIS UNTER I ALS 
1 1 "EHR l 500 000 I 200 000 
1 1--------------------------------------1 1 EINWOHNERN 

2 

789,03 
404,53 

2,19 
145, 70 

196 ,3b 
1,96 

369,41 

239,28 
130, 13 

1 848,30 

599,92 
433,97 

54,61 
0,3~ 

58,65 
95, 3 Q 

225,03 
165, 94 

12 ,02 
0,53 

32,11 

0,06 
0,66 

18, 16 

6,45 

16 ,81 

652 ,50 

2 500,80 

112,30 
0,16 

14,49 
7,49 

386 ,3~ 

3 

812,90 
46 2, 06 

1. 70 
170,96 

210,20 
1, 29 

427, 58 

259,13 
168,45 

63,29 

2 022, 10 

615,30 
463,52 
42, 27 

0,04 
52,89 
92,38 

275 ,94 
151,78 

14,54 
1,~5 

42,80 

0,31 
0,31 

27 ,40 

5, 5 8 

16,45 

68 9, 4 7 

2 711,58 

122,77 

7,75 
16,26 

378,20 

4 

781,54 
361,04 

2,69 
130 ,8 3 

185, 84 
1 ,04 

333,11 

231,66 
1 01 ,44 

57 ,99 

1 737 ,05 

639 ,24 
456,85 

69,06 
0,76 

70,35 
1 05 ,83 
210,84 
182 ,39 

11,10 
0 ,09 

24 ,29 

1,25 
1, 25 

12, 52 

7,38 

21 ,47 

674,31 

2 411,37 

10 2, 71 
0,30 

18, 59 
0,69 

406,62 

737 ,31 
351,99 

2,26 
11 0, 71 

183,89 
6,64 

294„57 

200,20 
94,3 7 

48, 1 5 

1 632,58 

441,4 7 
278,85 

51,3 7 
0,3 7 

43,05 
74,3 6 

109 ,69 
1 62, 62 

6,93 
0,22 

21,57 

O,U4 
0,04 

5,90 

6,51 

4, 72 

477,70 

2 110,28 

107,48 
0,22 

23,42 

3 53 ,8 7 



GEMElNOEyEABAENOE NACH KOERPlRSCHAFTEN UND GROESSENUASSEN 15 

EINWOHNER 

-------------------------------------------~---------------------·-------------------------------------------------------KRElSANGEHUERIG[ GEMEINOEN 1 l 
---------------------------------------------------------------------------------1 l 

l MIT l 1 
1---------------------------------------------------------------------1 LAND- KOP'll'IUNAL-1 LFD. 
1 100 000 l 50 000 1 20 OOJ l 1 J 000 1 5 000 1 WEN !GER 1 K REl SE SCHAFTS- 1 VERBAND 1 

ZUSA"MEN 1 UND 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS Ul'ITERI ALS 1 VER!HIENOE IRUHRG EBlET 1 NR. 
1 PIEHR 1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 1 5 000 1 l 1 
1---------------------------------------------------------------------1 l 1 
1 EINWOHNERN 1 1 1 

-----------------------------------~--------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 
1 
1 
l 
1 
1 

UJ,55 571,0~ 527 ,85 403,48 32 7 ,4 7 315,52 424,54 134,90 42,33 4,76 l 1 
293,56 333,98 304,41 287,29 284,90 258,99 314,3 7 48,n 13,56 1,7? 1 2 

1 
3,70 3, 22 3,0C 3,90 3,59 6,34 3,22 0,33 0,01 - 1 3 

95,24 130,87 98, 72 92,07 88,01 74, 35 97,24 10,48 7,44 0,58 1 4 
1 
1 

313,02 333,16 333,33 314,44 286,68 271, 70 280, 16 210,81 53,25 0,06 1 5 
0,33 o, 12 0,09 0,59 2,35 0,25 1,40 Q,08 0,00 l 6 

107,89 195,32 161 ,31 89,53 56,33 41, 15 58,52 156, 15 168,02 0,62 1 7 
1 

63,62 120,49 98,5C 51, 71 28,75 23,22 34,24 119 ,52 146, 79 0,06 [ 8 
H,26 74, 8 3 62,81 37,82 27 ,58 17,93 24,28 36,63 21,23 0,56 1 9 

l 
l 

95,47 166,16 134, 71 84,02 51, 72 42,27 51,62 307,73 137 ,62 9,33 1 10 
l 
1 

148,48 401,48 293,92 106,70 995 ,27 925,77 126,42 253,67 146,99 1,55•1 11 
1 
l 
l 
1 
l 
1 
1 

552,56 573,89 541,02 544,91 566,76 571,82 688,67 87,74 51,.53 4,13 1 12 
412,53 35 7, 75 391,12 411, 36 45 2 ,80 458,65 522,41 69,3Z 46,72 0,43 1 13 
:.a. 19 6S,38 67,12 57 ,75 51,39 31,30 43,15 20,30 2, 94 - 1 14 

0,79 1,24 0,03 1,67 5, 83 0,32 - l 15 
132,30 53,46 105,23 133,94 183,93 182, 66 247, 25 - 1 16 
98,03 78,85 93,60 95,76 110,18 1~J,46 111,00 27 ,33 41,95 - 1 17 

123,21 155,82 125,14 122,24 107,28 124,02 121,02 15,86 1,51 0,43 1 18 
H0,04 216, 14 149,90 133,55 113,97 113, 17 166,26 18,42 4,81 3,70 1 19 

1 
1 

10,23 10,99 9,67 10,56 9,52 11,55 6,86 3,37 2,55 1,17 1 20 
1,13 2,72 0.2 5 0,64 1,77 3,89 1,39 0,44 0,42 1 21 . 1 22 

2J,08 10,90 20,30 20,66 21 ,29 24, 71 12,58 5,97 7, 71 2,34 1 23 
l 

0,42 o, 35 0,41 0,42 0,47 0,30 1, 11 O,U9 0,01 - l 24 
0,42 0,35 0,41 0,42 0,47 0,30 ,. 11 0,09 0,01 - 1 25 . 1 26 

1 . l 27 
3,42 9,06 3,74 2,95 2,06 1,62 1,87 1,59 &,83 0,01 1 28 . 1 29 
6,98 6,60 6,19 7 ,46 6,87 7,97 6,32 0,33 0,04 0,06 1 30 

1 
1 

9,93 12,09 9,54 9,41 10,83 9, 39 7,84 2,71 0,04 - 1 31 
1 
1 

583,76 599,70 571,78 577,55 596, 14 608,58 709,57 96,38 70,63 7, 71 l 32 
t 
1 
1 

1 732, 24 2 001,19 1 865,69 1 684,25 1 591,4() 1 534,35 1 835,99 350,05 217,62 6,16 1 33 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

60,88 70,80 62,29 60,44 60,.?1 46,93 55,29 8,37 5, 56 0,15 1 34 
0,38 4,16 0,02 J, 11 0,01 0.02 0, 14 - 1 35 

20,10 21,42 19,89 18,42 23„84 18,58 30,03 6,93 2,23 - 1 36 
1 3,35 9,21 1,,92 5,66 32, 98 38,85 119,25 1,75 0,29 - 1 37 

1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 . l 38 

2 93,99 353,68 332,43 279, 99 268,87 224,91 180, 13 24, 72 7,07 2,29 1 39 



16 

1 
1 
1 

lf D.I 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

l 
l 
l 

AUSGABE-/EINNAH~EART 

1 EINNAHMEN bER LAUFENDEN RECHNUN~ 

40 
41 
42 
43 
H 
45 

"' 47 

1.9 

50 
51 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 

61 

62 

63 

t4 
65 
66 
67 
68 
69 
70 

71 
72 
73 

74 

75 

76 

77 
78 
79 

80 
81 

l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
! 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

STEUERN UNb STEUERAEHNLICHE EINNAHMEN 
GRUNDSTEUER A UNO 8 
GEWERBESTEUER ~ETTO 

GEWERHfSTEUER NACH ERTRA~ UNO KAPITAL 
LOHNSUMMENSTEUER 
bEWERBESTEUERUMLAGE 

GEMEINOEANTEll AN DER EINKO'\"ENSTEUER 
GkUNOERwEk~STEUER, ZuSCHLAG ZUR 
GRUNOEkWER~STtUER 
SONSTIGE STEUERN UNO STEUERAEHNLICttE 
ElNNAkMEN 

EINNAHMEN AUS WlöTSCHAFTllCHER TAETIGKEIT 
ZlNSElNNAH~EN 

VOM OEFFENTLICHEN BEREICH 11) 
VON ANDEREN BEREICHEN 11) 

LAUFENDE ZU•EISUNGEN UND ZUSCHUESSE, 
SCHULDENPlENSTHllFEN 3} 

VOM OEFFENTLICHlN BEREICH 
VO'\ BUND, LA F UNP ERP 
~OM LAND 
ALLGEMEINE UMLAGEN vo~ GEMEINDEN 
UEBRIGE VON GEl'IElNOEN / GV 
VON ZWECKVERBAENDEN 
VON SOZIALVERSlCHERUNGSTRAEGERN 

VON ANDEREN BEREICHEN 
SONSTIGE LAUFENDE (INNAHMEN 

/ GV 

ABZUEGLICH ZAHLUNGEN VON GLEICHER EBENE 

S~MME EINNAH~EN DER LAUFENDEN RECHNUNG 

EINNAHMEN DER KAPITALRfCHNUNG 

VERAEUSSERüNG VON VER~OEGEN 
VERMOEGENSUEBERTiAGUNGEN 

10) 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN! 
VOM OEfFENTLlCHEN BEREICH 

vo~ BUND, LAf UNO ERP 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN/ GV 
~ON ZWECKVERBAENOEN 13) 
VON SOZlALVERsicHERuNGSTRAEGERN 5) 

VON ANDEREN BEREIC~EN 
OARLEHENSRUECKFLUESSE 

VOM OEFFENTLICHEN BEJEICH 8) 
VON ANeEREN BEiEICHEN 

SCHULDENAUFNAH"lN BEI OEFFEHTLICHEN BEREICHEN 

ABZUEGLICH ZAHLUNGEN VON GLEICHER EBENE 

SUMME ElNNAH!'IEN DER KAPlTALRECHNUNG 

SUMME DER EINNAH~EN OHNE BESONDERE 
flNANZlERUNGSVORGAENGE 

BlSONDERE FINANZlERUNGSVORGAENGE 

SCHLLDENAUfNAHl'IEN 
AM KREbllMAUT 
INNERE DARLEHEN 

ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

ZU- UNb ABSETZUNGEN 

- BRUTTOSTELLUNG 
NETTOSTELlUNG 

AN!'!ERKUNG EN S. 8 

GEl'IEINbEN 
UNO 

GEl'!El~DE-
VERBAENOE 
lNSGESA'IIT 

830,25 
87,43 

338,31 
416,45 
29,66 

107, 79 
37't,82 

24,09 

5, 59 

993,61 
43,32 

539, 78 
252,69 
136,77 

5,66 
15,39 
36,10 

434,65 

389,46 

1 905,14 

56,04 

307, 14 
26,56 

266,03 
14,55 

46,21 

10,59 
10,50 

14,55 

415,93 

2 321,07 

226,51 
o, 39 

38,99 

356,56 

NOCH: 2. AUSGABtN UNO ElNNAHl'IEN DER bEHElNOEN UNO 
B) Dl'I JE 

I KREISFREIE STAEOTE 
1---------------------------------------------------I I MIT 
1 1--------------------- ----------------! 1 500 000 1 200 000 1 WENIGER 
1 ZUSAlll'IEN I UNO I BIS UNHR I ALS 
I I IIEH~ l 500 000 I 200 000 
1 1--------------------------------------1 l EINWOHNERN 

2 

997 ,5 7 
106, 91 
432 ,52 
507,36 
45,60 

120,45 
42 4, 53 

27,72 

5,90 

533 ,2 4 
30,oO 

410 ,37 

58,92 
10,66 
22, 70 
39 ,98 

492,28 

58,92 

2 004, 14 

55,29 

255,82 
34,11 

204,90 
16,81 

30,41 

14,21 
8,70 

16 ,81 

347,62 

2 351,77 

241,94 
o, 79 

34,31 

386,29 

3 

111,29 
121,49 
515, 24 
596,99 
58,96 

140,71 
442,92 

26,22 

532,44 
24, 10 

402, 60 

63,29 
18,45 
24,00 
47,94 

549,37 

63,29 

2 177,75 

67,59 

276,66 
22,21 

239,99 
16,45 

24,78 

17,57 
4,57 

16,45 

37 6, 71 

2 554,46 

270,98 

48,85 

378,15 

4 

911,99 
99,56 

367,15 
437,35 
32,20 

102,40 
407,68 

30,92 

6,67 

559,85 
40,63 

433,56 

57 ,99 
5,57 

22,08 
30,69 

457 .50 

57,99 

1 902,04 

50,47 

260,93 
::.1,34 

188, 12 
21,47 

13, 82 
14,67 

21,47 

356 ,38 

2 258,4, 

243,42 
1,91 

21,66 

406,55 

5 

89Z,64 
83,16 

365,03 
431,97 

42,76 
109, 70 
416, 12 

23, 19 

5,15 

460,26 
22.01 

368,38 

48,15 
1,28 

20,44 
41,96 

416,40 

48, 1 5 

1 763,11 

111,57 
21,60 

1't5,25 
4,7< 

5,05 
4,38 

4,72 

233,95 

1 997 ,05 

148,99 

25,74 

353,72 



bEMEINDEVERBAENDE NACH KOERPERSCHAFTEN UNP GROESSENKLASSEN 17 

lINWOHNER 

------·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------kREISANGEHOEPIGE GEMEINDEN 1 1 
---------------------------------------------------------------------------------1 1 

1 Ml T 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 LAND• kOl'll'IIJNAL-1 lfO. 
1 100 000 1 50 000 f 20 000 1 10 000 1 5 000 1 WENIGD 1 KREISE SCHAFTS• 1 VERBAND 1 

ZUSA~IIEN ' UND 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER l au UNTER 1 ALS l VER8AEN DE 1 RUHRGEBIET I NR. 
1 MEHR 1 100 000 1 SC 000 1 20 000 1 10 000 ' 5 000 1 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 1 1 1 EINWOHNERN 1 1 1 

--~-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 5 1 
1 1 1 1 
l 
l 

672,28 817,81 772,71 668,66 556,44 435,97 455,39 22,04 - 1 40 
71,61 89,60 80,69 71,44 57 ,30 53,53 57 ,06 - 1 41 

2 61, 78 339,18 3.>C,99 2!'>3,54 206, 17 133,89 176, 15 . 1 42 
342,59 406,68 40~,08 337,16 288,74 191,23 232,5Z - 1 43 

16,70 41, 04 26,50 B,44 4,41 1, 30 - 1 44 
97,51 108,54 111 , 60 97,05 86,99 60,64 56,37 - 1 45 

334,44 384,37 366,:37 339, 16 288 ,8 7 244,65 218,39 - 1 46 1 
21,15 - 1 47 

1 
4,45 4,66 4,66 4,53 4,11 3,90 3,79 0,89 - 1 48 . 1 49 

1 
1 50 . 1 51 
1 
1 

449,49 523,61 475,51 410,06 451 ,09 483, 60 592,22 466,65 245,99 9,79 l 52 
11,90 18,36 14, 85 10,38 8,75 9,56 20,30 9,46 17,68 0,42 l 53 

33S,57 332,34 316,78 309,92 385,80 426,27 508,79 146, 69 89,73 0,03 1 54 
254,41 109 ,37 9,28 1 55 

95,47 166,16 134,71 84,02 51,72 42,27 51,62 53, 32 28,25 0,05 1 56 
1,26 2, 71 0,92 1, 12 1,38 1,17 2, 62 o, 32 0,02 - 1 57 
5,29 4,05 8,25 4,62 3,44 4, 33 8,88 2,45 0,94 - l 58 

19, 17 25,89 24,31 15,26 17,26 19,88 14, 13 5, 18 4,63 0,36 1 59 
2 51, 56 342,25 305,R1 241,97 183,96 166,30 224,52 85, 51 27 ,90 0,35 l 60 

1 
95,47 166,16 134, 71 84,02 51, 72 42,27 51,62 307, 73 137 ,62 9,33 1 61 1 1 

297,03 54 3, 41 443,64 251,94 157,03 063,4 7 234,64 271, 06 140,90 1,16 1 62 
1 
1 
1 1 
1 
1 
1 

51,19 54,32 49,85 45, 14 62,88 56,47 66,99 4,56 0,42 0,23 1 63 
1 
1 

186,73 181,25 170,33 187,75 199,01 212,25 316,23 51,93 60,33 1,47 t 64 
12,95 8,21 10,38 14,33 17 .20 9,09 4, 77 3, 18 2,37 . 1 65 

1 63, 8 5 160,95 150,41 164,01 170, 98 193,76 303,62 46,04 57,92 1,47 1 66 
9 ,93 12,09 9, 54 9 ,41 1 0,83 9,39 7,84 2,71 0,04 . 1 67 . 1 68 . 1 69 

56, 75 33,2 3 39,27 56,78 76,78 99,18 102,52 0,61 0,93 - 1 70 
1 . 1 71 

3,97 4,06 6,48 3,31 2,30 2,45 7,81 1, 11 1,41 0,02 l 72 
1o,10 4,51 9,54 12 ,6 5 8,44 8,86 3,07 0,96 0,23 0,86 1 73 

1 
9,93 12,09 9,54 9,41 10,83 9,39 7,84 2, 71 0,04 . 1 74 

1 
l 

298,81 265,27 265,93 296,22 33 8,5 7 369, 82 488,78 56,45 63,28 2,57 1 75 

' 1 1 , 595,84 1 808 ,6 7 1 709,57 1 548, 1 5 1 495,60 1 433,29 1 723,41 328, 11 204,18 3,74 1 76 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 

1 79, 11 211,51 196,94 177 ,98 156,32 135 ,58 186,11 17,08 9,18 2,00 1 77 
0,08 0,05 0,30 0,05 - l 78 

27,38 3 2, 5 0 32,96 23,23 24,66 29, 91 66,89 5,38 5,36 0,56 1 79 
1 
l 
1 
1 
1 
1 . 

332,91 268,lO 
. 1 80 

293,64 351, 6 7 279,62 224,76 180,H 24, 64 7, 07 2,29 1 81 



18 

1 
1 
1 

L F O • 1 
1 

NR .1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAH"EN/SCHULDEN 

1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

1 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 

46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
SAECHLICHER VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND 
ERSTATTUNGEN, ZU•EISUNGEN UND SONSTIGE ZUSCHUESSEI 
fUER LFD. ZWECKE, SCHULDENOIENSTHILFEN 

AN \/ERWAL TUN GEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRIGE BERE!t~E 

LEJSTUNGEN DEP SOZIALHllFE 
Z lNSAUSGABE~ 

AN \/ER WALTUNGEN 
AN UEBRJGE BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGEN 
GEWERBESlEUERUMLAGE 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN UND UMLAGEN 
AN LAND 
AN GEMEINDEN UNO GE~EINDEVERBAENOE 
AN ZWECKVERBAENOE UNO DGL. 

DECKUNG VON FEHlBETRAEGEN 
WEITERE FINANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES \/ERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 
GEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN 

AN GEBIETSKOERPERSCHAFTfN 
AN ZWECKVER8AENOE UND DGl. 
AN UEBRIGE BEREICHE 

ERWERB VON VERMOEGEN 
8AUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 

f\JER SCijUlEN 
KR ANKENIIAEU SER 
STRASSEN 
AB~ASSERBESElT IGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON FEHLBETRAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESA~T 

ERSTATTUNGEN FUER LASTENAUSGLE!CHSLEISTUNGEN 
i/OM BUND 
ERSTATTUNGEN FUER ZlVlLSCHUTZLEISTUNGEN (SO•EIT 
FUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHME~ 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE DES VOR-VlERTEL•JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL•JAHR 
TILGUNG IM BERJCHTS•VIERTEL•JAHR 
SONSTIGE Z~- UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS•VlERTEL-JAHRES 

DARUNTER KREDITMARKT~lTTEL 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAH~E IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BER!CflTS-VIERTEl-JAHR 
SONSTl6E ZU• UND A8GAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

KASSENKRE O !TE 
STAND A~ ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME !~ BERICHTS•VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERlCHTS•VIERTEl-JAHR 
SONSTIGE zu- UNO ABGAENGE 
STAND A~ ENDE DES BERICHTS•VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHEN 

3. AUSGABEN, EINNAH"EN UND SCMULDEN DER 6E"EINDEN UNO 

A) 1 000 

I KREISFREH STAEDTE 
l··-·-···-··-···-------•-•---•·----··-------·-------GEl'IElNOEN 1 1 "IT 

UND 
GEMEINDE• 
\/ERBAENDF. 
INSGESAMT 

1 1-----------···-·--·--·---····---------I 1 500 000 1 200 000 1 WENIGER 
1 ltlSA,U!EN I UNO 1 81S UNTER I ALS 
1 1 MEHR 1 500 000 1 200 000 1 1----··-··--········---·----·-------··-I I EINWOHNERN 

12 090 386 
7 607 044 

2 792 698 
32 682 

2 798 517 
6 051 387 

54 881 
2 236 740 

836 848 

4 507 534 

190 322 
2 360 682 

42 559 721 

402 779 
33 6 405 

248 299 
21 141 

634 155 
2 859 341 
8 643 809 
1 205 365 

70 670 
2 621 413 
1 691 959 

730 661 
13 8 71 

1 55 684 

15 046 145 

57 605 866 

3 803 
111 409 
216 963 

29 7H 068 
4 038 854 
1 723 413 

252 027+ 
32 314 536 

28 073 673 
3 859 878 
1 604 411 

268 264+ 
30 597 404 

175 000 
503 466 
46 7 446 

37 135+ 
248 155 

37 721 

6 OZ6 692 
3 660 363 

59 2 d80 
14 987 

1 431 602 
1 827 633 

16 727 
112 911 

919 987 

891 95 2 

5 7 231 
972 201 

17 525 166 

110 6 ... 8 
138 708 

87 742 
4 057 

245 236 
1 267 502 
3 314 738 

417 143 
937 

7 27 8 99 
447 960 

908 2;.1 

55 723 

6 132 581 

23 657 747 

626 
585 697 

95 447 

15 012 008 
1 914 392 

907 034 
935-

16 018 431 

14 286 552 
1 847 959 

857 742 
2 450• 

15 274 319 

46 813 
199 925 
213 31>1 

H 500+ 
77 877 
18 644 

3 

2 753 545 
1 768 515 

290 290 
4 357 

744 025 
877 749 

5 757 
579 094 

476 616 

417 357 

55 067 
401 246 

8 373 618 

26 266 
92 817 

,5 700 
3 543 

144 991 
514 115 
570 083 
143 198 

127 
312 908 
179 163 

434 753 

27 462 

2 859 730 

11 233 348 

520 
214 463 

42 472 

7 646 629 
933 394 
434 753 

4 979· 
8 140 291 

7 376 164 
917 903 
415 865 

5 158• 
7 873 044 

15 000 
130 000 
145 000 

550 

2 455 756 
1 428 846 

228 704 
3 268 

519 085 
727 940 

8 460 
411 087 

321 753 

351 98 5 

2 164 
441 049 

6 900 097 

58 4111 
39 347 

34 597 
271 

76 334 
573 110 
43 S 518 
216 993 

2 395 
332 552 
221 066 

346 863 

24 088 

2 588 546 

9 488 643 

71 
297 011 

40 248 

5 679 282 
810 972 
345 911 

2 697+ 
6 147 040 

5 331 678 
764 887 
322 721 

2 068+ 
5 775 912 

31 813 
33 41>7 
31 903 
44 500+ 
77 877 
11 836 

817 391 
463 002 

73 681, 
7 362 

166 492 
221 944 

2 510 
122 730 

121 618 

122 610 

129 906 

2 251 451 

25 964 
6 544 

7 44 5 
243 

23 911 
180 277 
309 13 7 

56 952 
415 

82 439 
47 731 

126 611 

4 173 

684 305 

2 935 756 

35 
74 223 
12 727 

686 097 
170 026 
126 HO 

1 347+ 
731 100 

578 710 
165 169 
119 156 

640+ 
t2 5 363 

36 458 
36 458 

6 258 



GE!1EINOEVERBAEN0E NACH KOERPERSCHAFTEN UNO bROESSENkLASSEN 19 

01' 

--------------·--------·-----·-·------------------------------------------------------------------------------------------KUl S AN6 rno ERIG E GEMEINDEN ' 1 ---------------------------------------------------------------------------------1 1 1 f'IIT 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 LANO• KOIOIU NAL • I LFD. 
1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 l 5 000 1 WENIGE!! 1 11.UISl SCHI\ FTS• 1 VERSAND 1 

ZUSAl'IMEN 1 UNO 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 i'1S UNTER 1 HS 1 VHBAENDE 1 RU~RGE8HT 1 NR. 
1 NEHR 1 100 000 1 50 000 1 20 000 l 10 000 1 5 000 l 1 1 
1---------------------------------------------------------------------J 1 J 
1 EINWOHNERN 1 1 1 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 1 4 15 1 
1 
1 
1 
1 

4 048 282 456 101 288 198 537 719 564 656 188 179 13 .tt29 268 434 721 282 25 696 l 1 
3 222 068 310 289 872 293 290 448 560 448 177 an 10 777 468 905 246 158 9 55C 1 2 

1 
1 

544 938 50 222 160 121 227 109 80 997 24 937 552 748 474 906 092 314 1 3 
3 127 93 215 398 1 009 1 404 8 13 196 1 348 24 1 4 

U7 726 85 538 247 238 225 802 71 033 16 988 1 127 351 721 364 423 3 045 ! 5 
598 197 96 227 240 378 197 092 49 568 13 849 1 083 12 3 826 2 501 433 298 1 6 

1 
34 835 2 570 7 320 14 870 6 193 3 780 102 3 118 201 - 1 7 

895 513 104 522 240 921 350 896 151 757 44 341 3 070 98 499 126 700 3 117 ' 8 
1 

916 861 86 689 272 350 369 878 149 996 36 165 783 - 1 9 
1 - 1 10 

2 31>5 )91 21 5 765 653 12 6 970 878 412 319 135 701 1 30.2 ,20 491 - 1 11 - 1 12 
11? 561 7 3 52 8 951 20 243 54 364 17 879 3 772 1S 557 4 973 - 1 13 
126 345 122 475 305 328 411 431 217 47:, 67 096 2 540 202 091 47 682 12 363 1 14 

1 
1 
1 

1~ 545 544 1 537 843 4 296 439 s 616 764 z 319 815 728 132 46 551 S 514 312 4 920 292 54 407 1 15 
1 
1 
1 1 
1 

188 999 17 108 48 539 70 211 41 112 11 079 950 65 148 37 984 - 1 16 
32 157 7 233 9 118 11 235 3 SH 968 59 14 9',7 150 515 68 f 17 

1 
85 514 6 607 22 988 37 802 13 375 4 569 173 27 513 43 476 4 054 1 1 tl 
1D 645 2 172 606 2 453 3 048 2 322 44 4 165 2 274 1 19 

188 825 8 704 49 535 78 733 36 71 8 14 ?3 7 398 56 111 131 327 12 656 1 20 
1 !16 689 172 62 G 365 822 508 98 0 196 512 67 496 5 259 173 218 81 Q6 2 19 970 1 <'1 
3 878 818 285 720 954 506 567 770 780 754 273 543 16 5 25 651 741 796 168 2 .144 l 22 

547 171 54 613 163 804 220 101 ß8 620 18 668 1 365 190 887 50 i6 4 - 1 23 
7 446 992 81 0 373 54 812 5 475 - 1 24 

921 727 62 971 228 •37 364 972 1 89 991 71 84> 3 511 2 56 936 714 851 - 1 25 
243 999 42 695 256 796 510 468 317 158 109 0 61 7 821 - 1 26 

1 
641 653 65 144 167 120 258 854 115 839 32 747 949 81 949 97 693 ·1 139 1 27 

12 948 3 063 2 091 2 503 5 291 923 - 1 28 
31 566 4 249 11 246 10 15 9 4 28i 1 407 218 13 143 ss nz - 1 29 

t 
1 
l 

6 387 814 569 557 1 632 543 2 548 288 1 197 692 414 159 25 575 1 088 868 1 394 377 42 505 1 30 
l 
t 
l 
1 
l 

' 20 933 358 2 107 400 5 92/l 982 8 165 052 3 517 507 1 142 291 72 126 6 603 180 6 314 669 96 912 1 31 
1 
t 
J 
1 - 1 32 
1 

177 8 i 343 1 352 459 14 - 1 33 
489 945 55 28? 136 065 202 121 71 018 24 610 844 20 616 15 151 - 1 34 

78 851 8 479 22 803 30 263 12 493 4 426 387 21 055 21 313 297 t 35 
1 

12 002 834 439 25 8 3 150 377 4 743 72 5 2 015 693 614 614 39 167 383 191 295 481 53 554 t 36 
1 779 132 172 524 503 895 726 487 284 094 86 148 5 984 169 607 16C 293 15 430 l 57 

638 066 61 819 167 120 258 782 115 654 32 742 1 949 li1 804 95 3?0 1 139 1 38 
7 440+ 11 51 9- 1 276+ 306- 18 218• 222- 7- 29 503- 275 025+ - 1 39 

n 151 340 538 444 3 488 428 211 124 2 21l2 351 667 798 43 195 441 491 635 429 67 845 1 40 
l 

11 218 520 1 347 027 2 955 329 4 420 584 894 642 563 761 }7 177 268 420 265 770 H 411 1 41 
1 68• 123 168 923 480 611 678 292 2o9 549 80 861 5 887 160 604 1~6 39Z 10 800 1 42 

~72 442 56 54 7 152 012 230 332 ,03 812 27 990 1 749 78 686 94 705 836 1 43 
2J '192+ 526· 1 704+ 2 16 460• 9- 2 2oO- 251 982+ . 1 44 

12 .151 193 458 877 3 ,a5 632 4 871 049 2 077 237 617 092 41 306 348 078 579 439 44 375 1 45 
1 

1B 473 23 183 29 664 „9 041 19 589 1 996 4 714 - 1 4o 
264 141 5DO 89 582 96 32 6 54 599 21 088 2 046 39 400 - 1 47 
22 7 804 63 182 90 741 59 226 12 283 2 372 26 281 - 1 48 

5 645- 3 393- 2 582- 1 720- - 1 49 
154 16~ 500 46 190 35 249 44 744 25 812 670 1 t, 113 - 1 50 
17 8Do 12 306 230 979 3 242 1 049 607 664 - 1 51 



20 

1 
1 
1 

Lf D. 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHl'IEN/SCHULDEN 

1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 
1 

52 
53 
54 
55 
Sb 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
b7 
68 

69 

70 

71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

GRUN OSTEUER A 
GRUNDSTEUER B 
6RUNDSTEUERBE1HILFEN 
GEWER~ESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL (BRUTTO) 
LOHN SUMMEN STEUER 
GEl'IEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER 
SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNLICHE EINNAH~EN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGEMEINE U"LAGEN VON GEMEINDEN UNO 
GEl'IEINDEVEPBAENOEh 

SONSTIGE EINNAHl'IEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, ZUSCHUESSE FUER LFD. ZWECKE, 
Z INSEINNAHMEN, SCHULOENOJENSTHILFEN 

VOM BUND, LA F, ERP-SONDERVER•OEGEN 
vo~ LAND 
VON GEMEINDEN UND GEME!NDEVERBAENDEN 
VON ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLlCHEN BEREICH 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNAH~EN AUS VERWALTUNG UNO 
BETRIEB, UEBRIGE FINANZEINNAHMEN 

EINNAHMEN DES VERWAlTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKFLUESSE VON OARUHEN 
EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG VON VERMOEGEN 
BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN 
UND INVESTITIONSFOERDERUNGSMASSNAHMEN 

vo, BUND, LAf, ERP-SOhDERVER"OEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UNO GEMEINDEVERBAENDEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND OGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHE~ 

EINNAHMEN ALS KREDITEN UNO INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAH~EN DES VERWALTUNGS- UND 
YERl'IOEGENSHAUSHALTES INSGESA~T 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 
ZUFUEHRUNG vo" VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE HRRECHNUNGEN 

NOCH: 3. AUSGABEN, E1NNAHl'IEN UNO SCHULDEN DER 6El'IE1NDEN UND 

A) 1 000 

GEMEINDEN 
UN 0 

GEMElNDE-
VERBAENDE 
INSGESAMT 

43 390 
446 458 

7 096 551 
5 05 348 

6 387 189 
410 553 

95 327 

15 984 816 

4 306 055 

742 022 
Q 198 189 
2 330 693 

96 504 
262 180 
294 24 9 

8 663 924 

42 878 632 

2 963 564 
180 44 5 
954 931 
675 318 

4 52 614 
4 533 403 

2"7 887 
112 049 

4 u4S 584 

14 165 795 

57 044 427 

145 791 
2 299 094 

685 806 

1 KREISFREIE STAEDH 
1---------------------------------------------------I I l'IIT 1 1--------------------------------------
1 1 500 000 1 200 000 1 WENIGER 
1 ZUSAMMEN I UNO I BIS UNTER I ALS 
1 1 "EHR 1 500 000 1 200 000 
1 1--------------------------------------1 1 ÜNWOHNERN 

2 3 4 

4 204 1 248 2 129 827 
812 369 410 286 310 721 91 362 

3 875 305 022 172 37 4 2 49 478 884 
348 301 199 730 101 166 47 405 

3 242 615 500 290 281 015 461 310 
211 696 88 819 97 164 25 713 

45 031 18 356 20 971 5 704 

3 539 521 4 240 901 3 187 415 1 111 205 

234 334 82 149 127 745 24 440 
3 134 460 363 7 23 362 346 408 391 

450 006 214 396 18? 231 53 379 
81 420 62 493 1 7 513 1 414 

173 360 81 312 69 391 22 657 
74 2 985 335 816 296 7Ti 110 397 

4 396 460 2 1 a 1 751 754 739 539 970 

17 752. 546 8 482 541 6 998 152 2 271 853 

217 938 554 934 506 212 156 792 
108 544 59 5 06 43 434 5 604 
422 33b 228 936 , 5<l 574 34 82 8 
175 977 55 368 97 285 23 32 4 

260 50b 75 241 1 61 323 23 944 
565 059 812 921 591 108 161 030 

128 432 ss 730 67 467 5 235 
56 329 28 5S7 22 005 5 767 

920 392 953 3 94 816 972 170 026 

5 855 517 2 804 587 2 464 380 58 6 5 5 0 

23 60d 063 11 287 128 9 462 532 2 858 403 

53 700 26 415 20 160 4 125 
955 869 389 458 438 151 128 260 
443 629 173 423 206 330 63 876 



GEMEINDEVERBAENDE NACH KOERPERSCHAFTEN UND GROESSENKLASSEN 

DM 

KREISANGEHOERIGE GEMEINDEN ( 

---------------------------------------------------------------------------------, I r'llT 1 
1---------------------------------------------------------------------1 ( 100 000 ( 50 000 1 20 000 1 10 000 1 5 000 ( lolENIGER ( 

ZUSAMl'IEN I UND I BIS UNTER ( BIS UNTER ( BIS UNTER l HIS UNTER I ALS I 
I MEHR 1 100 000 1 50 000 I 20 000 1 10 000 I 5 000 1 
1---------------------------------------------------------------------1 1 EINWOHNERN l 

6 7 8 9 10 11 12 

39 186 708 3 977 14 850 12 323 6 895 433 
634 089 70 852 192 9 52 257 412 86 472 25 029 372 

3 221 246 324 797 991 018 284 953 497 882 115 2 41 7 355 
157 047 32 780 64 683 51 206 7 604 774 

3 144 574 306 974 894 102 292 58 1 498 096 145 913 6 908 

41 882 3 71 8 11 379 17 25 3 7 087 2 325 120 

7 238 024 739 829 2 158 111 2 918 255 1 109 464 296 177 16 188 

11 5 073 14 669 37 595 40 897 15 552 5 717 643 
3 155 223 265 422 773 082 181 160 665 237 254 228 16 094 

897 687 132 700 328 744 320 218 89 179 25 213 1 633 
11 819 2 167 2 241 4 25 3 2 378 697 83 
49 776 3 234 20 134 17 620 5 926 2 581 28 1 

411 768 46 453 153 289 139 846 53 226 18 148 806 

2 882 944 332 593 892 633 132 866 391 702 125 C21 8 129 

14 762 314 1 537 067 4 365 829 5755115 2 332 664 727 7 82 43 857 

1 349 217 135 099 378 910 490 613 256 377 83 573 4 645 
37 355 3 241 15 815 12 632 3 959 1 461 24 7 

481 305 43 38C 121 651 172 048 108 429 33 678 2 119 
488 459 23 51 5 85 731 199 488 121 793 55 073 2 859 

121 724 6 558 25 323 54 60 5 29 664 5 423 1 51 
540 631 128 539 367 058 625 058 294 81 2 115 560 9 604 

93 361 9 655 23 293 35 880 18 682 5 603 248 
45 099 3 021 10 117 16 906 10 590 4 081 384 

1 779 862 172 524 503 895 726 667 284 613 86 179 5 984 

5 937 013 525 532 1 531 793 2 333 897 1 128 919 390 631 26 241 

20 699 327 2 062 599 5 897 622 8 089 012 3 4 61 583 1 118 413 70 098 

27 663 3 968 10 245 8 560 3 479 228 183 
C91 816 109 140 298 481 402 073 213 856 65 737 2 529 
232 256 25 773 93 953 81 858 23 989 6 324 359 

KREISE 

13 

198 857 
8 414 

207 271 

2 392 106 

88 994 
379 269 
501 383 

2 993 
23 007 
56 033 

836 999 

5 488 055 

241 991 
10 392 
42 837 

3 152 

29 939 
432 868 

25 452 
2 568 

169 607 

958 806 

6 446 861 

12 328 
191 397 

7 312 

1 1 
1 

21 

LAND- KOM"'UNAL-( LFD. 
SCHAFTS- ( VERBAND ( 
VfRBAENDE !RUHRGEBIET( NR. 

14 

1 863 795 

301 326 
529 067 
481 350 

272 
1 6 037 
81 509 

54 5 650 

4 819 006 

139 055 
24 050 

7 212 
7 730 

40 443 
986 916 

642 
8 053 

160 293 

1 3H 394 

6 193 400 

55 100 
47 649 

2 609 

1 1 
1 1 
1 1 

15 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

- 1 
- 1 
- 1 
- 1 
- 1 - 1 
- 1 
- 1 

1 
1 

- 1 
1 
1 
1 
1 

50 154 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 295 1 
170 1 
267 1 

- 1 
- 1 

954 1 
1 

871 

56 711 

15 363 
104 
239 

7 929 

- 1 
- 1 

15 430 1 
1 
1 
1 

40 065 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

96 776 1 
1 
1 
1 
1 

- 1 
12 363 1 

- 1 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 

68 

69 

70 
71 
72 
73 

74 
75 

76 
77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 



22 

1 

' 1 
lf D. 1 

1 
NR• 1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

AUS&ABEN/ElNNAH~EN/SCHULDEN 

1 AUSGABEN DES VERWAlTUNGSHAUSHALTES 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
31 
?II 
39 
40 

H 
~2 
43 
44 
45 

46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
L 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
SAECHLICHER VERWALTUNGS• u~o BETRIESSAUFWAhO 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UND SONSTIGE ZUSCHUESSE! 
fUER LFD. ZWECKE, SCHUlDENDIENSTHILfEN 

AN VERWALTUNGEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRIGE BE~EICHE 

LElSTUNGEk DER SOZIALHllfE 
ZINSAUSGABEN 

AN VHWALTUNGEN 
AN UEBRIGE BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGfN 
GEWERBESTEUERU~LAGE 

ALLGEMElNE ZU~ElSUNGEN UhD U~LA(,EN 
AN lANP 
AN GEME1NPEN UND GEMEINDEVERBAENDE 
AN ZWECKVER8AENDl UND DGL. 

DECKUNG VON FENLBETRAEGEN 
WEITERE FINANZ.AUSGABEN 

AUSGABEN PES VERWALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAMME~ 

AUSGABEN PES VERMOEGENSHAUSHAlTES 

ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 
GEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER 

AN GEdIETSKOERPERSCHAFTEN 
AN ZWECKVERBAENDl UNP DGL. 
AN UEBRIGE BEREIC~E 

ERWERB VON VER~CEGEN 
ßAUMASSNAKMEN ZUSAMMEN 

FUER SCHUEN 
KRAN<ENHAEUSH 
STRASSEN 
ABWASSERBESElTlGUNG 

INVEST lTIONEN 

TILGUNG VON KREDITEN, RU(CKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON FEHLBETRAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSKALTES 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES lNSGESA~T 

ERSTATTUNGEN FUER lASTENAUSGLEICHSLElSTUNGEN 
VOM BUND 
ERSTATTUNGEN FUER ZlVJLSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
fUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL·JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS•VlERTEL-JAHR 
TILGUNG IM EERHHTS-~IERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZL- ~NO ABGAENGE 
STAND A~ ENPE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER ~REOITMARKT"ITTEL 
STAN0 AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAK~E l~ BEPICHTS-VIERTEL•JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS·VIERTEL•JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGE 
STAND A~ E~OE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

KASSENKREDITE 
STAND A~ ENDE OES VOR•VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU• UND ABGAENGE 
STAND AN ENPE DES BERICHTS·VlERTEL-J~HRES 

INNERE DARLEHEN 

NOCH; 3. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GE"EINDEN UHD 

8) D" JE 

I KREISfRElE STAEOTE 
,------------------------------------------··-------GEMEINDEN ' t flllT 

UND 
GEMEINDE• 
VERBAENOf 
INSGESAMT 

1 1--------------------------------------1 I 500 000 1 200 000 1 WENlGER 
1 ZUSA"MEN I UND I BIS UNTER I ALS 
1 1 MEH~ 1 500 000 I 200 000 1 1--------------------------------------1 I EINWOHNERN 

709,50 
446,40 

163,88 
1, 92 

164,23 
355, 11 

3,22 
131,26 

107,79 

264, 52 

11 „ 1 '7 
138, 5 3 

2 497,53 

23,64 
19, 74 

14,57 
1, 24 

37,21 
167,79 
SO?,l5 
70,73 

4, 1 5 
153,83 

99,29 

101,56 
0 ,81 
9, 14 

882,95 

3 380,49 

0,22 
65 ,22 
12,73 

745,65 
237,01 
101,14 

14, 79• 
896,32 

647,45 
226, 51 
94,15 
15, 74+ 

795,55 

10, 2 7 
29, 54 
L7,43 

2,18• 
14,56 

2, 21 

2 

789 ,03 
'<79,22 

77,62 
1, 96 

187,43 
239,28 

2,19 
145, 70 

120 ,45 

116, 78 

7,49 
127,28 

2 294,43 

14,49 
18, 16 

11, 49 
0 ,53 

32, 11 
165,94 
1,33,97 

5 4, 61 
0,38 

95,30 
58,65 

118,91 

1,30 

802,89 

3 097 ,32 

0,08 
76,68 
12 ,50 

965 ,40 
250,64 
118, 75 

0,12-
2 097, 17 

870,43 
241,94 
112,30 

0,32-
999,75 

6,13 
26, 17 
27 ,93 

5,83+ 
10,20 

2,44 

3 

812,90 
522,10 

85,70 
1,29 

219,65 
259,13 

1,70 
1 ?O, 96 

140, 71 

123,21 

16,26 
118,4 6 

2 472,06 

7,75 
27,40 

13,49 
1,05 

42,80 
151,78 
463, 52 
42,27 

0,04 
92,38 
52,89 

128,35 

8, 11 

844,25 

3 316,31 

0,15 
63,31 
12,54 

2 257.44 
275, 56 
128, 35 

1,47-
2 403, 18 

2 177 ,59 
270,98 
122, 77 

1,52· 
2 324,28 

4,43 
38,38 
42,81 

0, 1 6 

4 

781,54 
454, 73 

72,78 
1,04 

165,20 
231,66 

2,69 
130,83 

102,40 

112 ,02 

0,69 
140,36 

2 195,94 

18,59 
12 ,52 

11 ,01 
0,09 

24,29 
182,39 
456,85 
69,06 
0, 76 

105 ,83 
70,35 

110,39 

7 ,67 

a 23 ,ao 

3 019,73 

0,02 
94,52 
12 ,81 

807,42 
258,09 
110 ,09 

0,86+ 
956,28 

696,79 
243,42 
102, 71 

0,66+ 
8 38, 17 

10,12 
10,65 
10, 1 S 
14, 
24,78 
3,77 

737,31 
417,64 

66,65 
6,64 

151 • 99 
200,20 

2,26 
110,71 

109, 70 

110,60 

117,18 

2 030,88 

23,4Z 
5,90 

o, n 
0,22 

21,5? 
162,62 
2 78, 85 

51,37 
0,3 7 

74,30 
43,05 

114,21 

3,76 

617 ,26 

2 b48,14 

0,03 
66,95 
11,48 

520,91 
153,37 
113, 99 

1,22+ 
561,51 

424 ,o 5 
148,99 
107,48 

0,58+ 
466,13 

32,89 
32,89 

5 ,64 



6EME1NOEVERBAENDE NACH KOERPERSCHAFTEN UND GROESSENklASSEN 23 
EINWOHNER 

--------·-··------------------------------------------------------------------------------------·------------------------KRElSANliEHOERiiE GEMEINDEN 1 1 1 
--------------·-····-··----------------------------------------------------------1 1 1 

1 111T 1 1 1 
1---------------------------------------------------------------------1 LAND- 1 KOPIMUNAL-1 lFD. 
1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 1 5 000 1 WENIGER 1 KREISE SCHAFTS- 1 VERBAND 1 

ZUSAMME'i 1 UND 1 BIS UNTER 1 BIS UNTER 1 111$ UNTER 1 81S UNTER 1 ALS 1 VERBAENOE l !!UIIRGEBIET I NR. 
1 l'!EHR 1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 1 S 000 1 1 1 
1---------------·-········--------------------------------------------1 1 1 
1 EIMWOHNERN 1 1 1 

-·--------------------------·-----------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 
l 
1 
1 
l 

430,55 571,09 527,85 403,48 32 7 ,4 7 315,52 424,54 13,,90 42,33 4,76 1 1 
342,68 388,52 357,43 338,60 32 5 ,03 298, 14 340, 70 49,87 14,45 1, 77 1 2 

1 
1 

57,96 62,88 65,61 S9,S9 46,97 41,81 49,06 79 ,60 53, 17 0,06 1 3 
0,33 0,12 0,09 0,10 0,59 2,35 0,25 1,40 0,08 o,oo t 4 

68,89 107,10 101,31 59,25 41,20 28,48 35 ,63 37,41 21,39 0,56 l 5 
63,62 120,49 98,50 51 ,71 28,75 23,22 34,24 119,52 146, 79 0,06 1 6 

1 
3,70 3,22 3,00 3,90 3,59 6,34 3,22 0,33 o, 01 - 1 7 

95 ,24 130,87 98, 72 112,07 88,01 74,35 97,24 10,48 7,44 0,58 1 8 
1 

97,51 108, 54 111,60 97 ,05 86,99 60,64 56,37 - 1 9 
1 - 1 10 

2 54, 73 270,16 267,63 254, 75 239,12 227,53 230,84 129, 80 - 1 11 - 1 12 
11,97 9,21 3,67 5,31 31,53 29,98 119 ,25 1,65 0,29 - 1 13 

119, 79 153,35 125, 11 107 ,9 5 12 6, 12 112, 50 80,30 21,49 2,80 2,29 1 14 
1 
1 
1 

1 546,98 1 925,55 1 760,52 1 473,77 1 345,3 7 1 22 0,87 1 471,64 586,47 288,74 10,07 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

20,10 21,42 19,89 18,42 23,84 18,58 30, 03 6,93 2,23 - 1 16 
3,42 9 ,06 3, 74 2,95 2,06 1,62 1,87 1,59 8,83 0,01 1 17 

1 
9,09 8,27 9 ,42 9,92 ?,76 7,66 5,47 2,93 2,55 o, 75 1 18 
1, 13 2,72 0,25 0,64 1,77 3,89 1,39 0,44 0,42 1 19 

20,08 10,90 20,30 20,66 21,29 24, 71 12,58 5,97 7, 71 2,34 1 20 
140 ,04 216, 14 149,90 133,55 113,97 113, 17 166,26 18,42 4,81 3,70 1 21 
412,53 357,75 391, 12 411 ,36 452 ,80 458,65 522,41 69, 32 46,72 0,43 1 22 
58, 19 68,38 67,12 57,75 51,39 31 ,30 4 3, 1 5 20,30 2,94 - 1 23 

0,79 1, 24 0,03 1 ,67 5,83 0,32 - 1 24 
98,03 78,8 5 93,60 95,76 110,18 120,46 111,00 27,33 41,95 - 1 25 

132,30 53,46 105,23 133,94 183,93 '82,86 247,25 - 1 26 
1 

68,24 81, 57 68,48 67,92 67, 18 54,91 61, 61 8,72 5, 73 0,21 1 27 
1,38 1,26 0,55 1,45 8,87 0,10 - 1 28 
3,36 5,32 4,61 2,67 2,49 2,36 6,89 1,40 3,24 - 1 29 

1 
1 
1 

619 ,3 7 71l, 15 668,95 668,64 694,60 694,43 808,52 115,81 81,83 7,87 1 30 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 226,34 2 638,70 2 429,47 2 142 ,41 2 039,96 1 915,29 2 280,16 702,27 370,56 17,94 l 31 
1 
1 
1 
1 - 1 32 
1 

0,34 0,01 0,55 0,35 0,27 0,02 0,03 - 1 33 
52,11 69,23 55,75 53,03 41,19 41,26 26,68 2, 19 0,89 - f 34 

8,39 10,62 9,34 7,94 7 ,25 7,42 12,23 2,24 1,25 0,05 1 35 
1 

276,55 802,11 290,91 244,70 168, 99 030,53 2 3 8,21 147,11 76,02 9,91 1 36 
189,ZZ 216,02 206,48 190,6 2 16 4 ,76 H4,45 189 • 18 18,04 9, 41 2,86 1 37 

67,86 77,40 68,48 67,90 67,07 54,90 61,61 8,70 5,60 0,21 1 38 
0,79+ 14,42• 0,52+ 0,08- 0,37- 0,22- 3,14- 16, 14+ . 1 39 

398,70 92 6,31 429,43 367 ,34 277 ,2 5 119,71 365,55 153,31 95,97 iz. 56 l 40 
1 

193,13 686, 63 210,98 159,91 098, 79 945,27 175,30 134,90 74,28 6,37 1 41 
179,11 211,51 196,94 177, 98 156,32 135,58 186, 11 17,08 9,18 2,00 1 42 

60,88 70,80 62,29 60,44 60,21 46,93 55,29 8,37 5, 56 0,15 1 43 
0,66- 0,70+ 0,66+ 9,78+ 0,77+ 0,28- 0,24- 14,79+ - l 44 

31 3 ,60 82 6,6 8 346,33 278, 11 204,69 034,69 305,83 143,37 92,69 8,21 1 45 
1 

13, 13 9,50 7,78 28,44 32,85 63, 10 0,50 - 1 46 
28,09 0,63 36, 71 25,2 7 31,66 35,36 64,68 4,19 - 1 47 
24,23 25,89 23,81 34,35 20,60 74,99 2 ,80 - 1 48 

0,60- 1,39- 0, 19+ 4„33- 0,18- - 1 49 
16,40 0,63 18,93 9,25 25,95 43,28 52,79 1,71 - 1 50 

1,89 1 5, 41 0,09 0,26 1 ,88 1,76 0,06 0,04 - 1 51 



24 

1 
1 
1 

LFD.I 
1 

NR• 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
I EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 
1 

5.t 
53 
54 
55 
56 
51 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

69 

70 

71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

GRUNDSTEUER A 
GRUNDSTEUER B 
GRUNDSlEUEABEIHilFEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRA6 UND KAPITAL (BRUTTO) 
LOHNSUMMENSTEUER 
GEMEINDEANTEll AN DER EINKOMMENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER 
SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNLlCHE EINNAH'IEN 

STEUERN ZUSAMMEN 

AlLGE~EINE UMLAGEN VON GEMEINDEN UNO 
GCMEINDEVER8AENDEN 

SONSTIGE EINNAHMEN OES VERWALTUNGSHAUSHAlTES 

AtLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS• UND BETRIEBSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, ZUSCHUESSE fUER LfO. ZWECKE, 
ZINSEINNAHMEN, SCHULDENDIENSTHllfEN 

VOM BUND, LAf, ERP•SONDf.RVERMOEGEN 
VOii LAND 
VON GEMEINOE~ UN~ GEP!EINOEVERBAENDEN 
VON ZWECKVERBAENOEN UND DGL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLJCHEN BEREICH 
VON UE8RIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BETRIEB, UE8RIGE FINANZEINNAH~EN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKFLUESSE VON DARLEHEN 
EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG VON VERMOEGEN 
BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUStHUESSE FUER INVESTITICNEN 
UND IN~ESTITIONSFOERDERUNGSMASSNAHMEN 

VOM BUND, LAf, ERP·SONDERVERMOE6EN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMEJNoEVERBAENDEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VCN UEBRIGEN BEREICHEN 

ElNNAH~EN AUS KREDITEN UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN OES VERMCEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS• UND 
VERMCEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VE,MOEGENSHAUSHALT 
ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VERRECHNUNGEN 

NOCH: 3. AUsGAeEN. E1NNAHMEN UND SCHULOEN OER 6EMElNDfN UND 

fl) DPI JE 

6El'IEJNDEN 
UND 

GE'IE INOE-
URBAENOE 
lNSGESAIIT 

2, 55 
84,88 

416,45 
29 ,66 

3 74, 82 
24,09 

5,59 

938,04 

252,69 

43,54 
539,78 
136,77 

5,66 
15,39 
75,95 

508,43 

2 516,25 

173 • 91 
10,59 
56,04 
39,63 

26,56 
2C>6,03 

831, 29 

3 347,54 

8,56 
134 • 92 

40,25 

1 KREISFREIE STAEDTE 

,-------------------------------------------------·· 1 I MIT 
1 1-------------------------------------1 I 500 000 I 200 000 I WENIGER 
1 ZUSAMMEN I UND I BIS UNTER I ALS 
1 1 MEHR 1 500 000 1 200 000 
1 
1 EINWOHN UN 

2 

0,55 
106,36 

507,36 
45,60 

424,53 
27,72 
5,90 

1 118,01 

30,68 
41 o, 37 

58 ,92 
10,66 
22,70 
97 ,27 

575 ,59 

2 324,20 

1S9,4o 
14,21 
55,29 
23,04 

34,11 
204,90 

16,81 
7,37 

251,42 

766 ,62 

3 090,82 

6,64 
125,14 

58,08 

3 

0,37 
121,12 

596,99 
58,96 

442,92 
26,22 

5,42 

252,00 

24,25 
402,60 

63, 29 
18,45 
24,00 
99,14 

620,48 

2 504,22 

163,83 
17,57 
67,59 
16,35 

22,21 
239,99 

16,45 
8 ,43 

27 5,56 

827,97 

3 332,19 

7,80 
114, 98 

S 1,2 0 

4 

0,68 
98,89 

437,35 
32,20 

407,68 
30,92 
6,67 

014,39 

40,65 
433,56 

57,99 
5,57 

22,08 
94,45 

558,44 

2 227,14 

161, 10 
13,82 
50,47 
30,96 

51 ,34 
188,12 

21,47 
7,00 

260 ,00 

784,28 

3 011,42 

6,42 
139,44 

65,66 

5 

0,75 
82,41 

431,97 
42,76 

416, 12 
23,19 

5,15 

1 002,34 

22,0 5 
368,38 

48,15 
1,28 

20,44 
99,58 

487,07 

2 049,28 

141,43 
5,05 

31,42 
21,04 

.?1,60 
145,25 

4,72 
5,20 

153,37 

529,09 

2 578,37 

3, 72 
115,69 

57,62 



GEME!NDEVERBAENDE NACH KOERPEkSCHAfTEN UND GROESSEN~~ASS(N 

EINwOH>IER 

KREISANGEHOER!GE GEMEINDEN 1 

---------------------------------------------------------------------------------1 1 Pll T 1 
1---------------------------------------------------------------------1 
1 100 000 1 50 000 1 20 000 1 10 000 1 5 000 1 wE~lGER 1 

ZUSAMMEN I UNO f BIS UNTER 1 81S UNTER 1 8!S UNTER 1 ~IS UNHR I ALS 1 
1 l'IEHR 1 100 000 1 50 oaa l 20 000 1 10 000 1 000 1 
,-------------------- ------------------------------------------------1 f EINWOHNERN 1 

9 10 11 12 

4, 17 0,89 1,63 3,90 7, 15 11,56 13,69 
67,44 88,71 79,0t 67,54 5 o, 15 41„ 97 43,J_3 7 

H2,59 406 ,68 406,08 337,16 288,74 193,23 2 32, 52 
16,70 41,04 26,50 13,44 4 .41 1,30 

334,44 384,37 366,37 339,16 288,87 244,65 218,39 

4 „45 4,66 4,66 4,5 3 4,11 3,90 3, 79 

769, 79 926,35 884, 31 765,72 643 ,43 496,60 511,76 

12,24 18„37 15,•"'1 10 „ 7:3 9 „02 9,59 2 Q, 33 
355,57 332,34 316„78 309,92 38 5 ,8 0 426,2 7 508# 79 

95,47 166, 16 134, 71 34 ,02 51„72 4 2, 2 7 51,62 
1, 26 2,71 0,92 1 1 2 1,Je 1, 17 2 , 1 ... 2 
5 ,~-9 4„0 S 8, 2 5 J.,.44 , , 13 8, 88 

43,79 58 ,w 1c 62,81 30 ,8 7 31,43 2 5 „ 4~ 

3 06, 61 416,44 365,77 2,9? .2 5 22 7" 1 7 209,62 2'>:o,99 

1 S7J,03 1 924,5b 1 788,95 1 510 ,0 8 1 35 2, 82 1 22L'.,28 1 38<>,48 

143,49 169,16 155,26 123,73 143,68 14 0, 13 146,ll4 
3,97 ... ,.06 48 3,31 2 „3'3 2#45 ? I 81 

511' 1 9 s,,,2 45, 14 62,118 56,<7 66,99 
51, 9 5 29,44 SC ,,,!4 7J,63 92„ 34 90,38 

12 , 95 B 1 21 1 14 ,3 3 1 7 ,20 9_..09 4.77 
163,85 160, 9 5 1 164, 01 17G,96 193,76 303,62 

9,93 12, 09 9, 5 4 9 „41 10,33 9, 3 9 7,84 
4,80 3_. 7~ 1 4 ,44 6114 6,84 12, 14 

18',,30 216,02 !9J,67 165,06 144,50 189„ 16 

631,42 658;03 627,67 61?, 3 9 65 4, 71 654,98 829,57 

7 2n1 1 45 2 582.;61 ( 416,62 2 122 ,46 2 007,53 1 87:,,26 2 216,05 

2,94 4,97 4,20 2, Z 5 2 „02 2,06 S, 79 
116,12 1 36 ,66 122,31 ,os~so 124 ,J2 110,22 79,95 

.:.-.., 70 32 ,< 7 38, s a 21,48 1 3 ,91 10,60 11,35 

KRUSl 

13 

21.15 
0,89 

22.,.04 

2 54,., 

9,46 
146, 6 9 

53, 32 
0,32 
2.,.45 
5,96 

89,02 

58:5,68 

< 5, 74 
1, 11 
4, 56 
0, 34 

'l, 1l: 
46„04 

2,71 
27 
04 

101, 9 7 

08 S, 6 5 

1,31 
;:o„ 36 

0,78 

LANO-
SCHA FTS• 
VE RBAENPE 

14 

109,37 

17,611 
89,73 
28"? 5 
0,02 
0 ,94 
4„ re 

_12,02 

282,79 

8,16 
1,41 
0,42 
(1 ,45 

2,37 
57 192 

0,0~ 
0,47 
9,41 

80,65 

3t3„45 

3,23 
2,80 
.J, 15 

1 
1 
1 

25 

KOM~UNAL•I UD. 
1 VHBAND 1 
IPUHRGfBlfTl ~R. 
1 t 
1 1 
1 1 

1 5 1 
1 
1 
1 
1 
t 
l - 1 sz - 1 53 - 1 54 . 1 55 . 1 56 - 1 51 

• 1 58 
• t 59 

1 
1 . 1 60 
1 
1 
1 
1 

9, 2P 1 61 

1 
1 
1 

0,42 1 62 
fJ ,03 1 6 ', 
0,05 1 61. . 1 (,~ 

-- 1 60 
0,36 1 u 

1 
0,35 1 68 

1 

10,50 69 

1 
1 
! 
1 

2,84 1 70 
0,02 1 71 
0„23 1 72 . 1 73 

1 
1 - 1 74 

1,4? 1 75 
1 - 1 76 - [ 77 

2,66 1 78 
1 
1 
1 

7 „41 1 79 
! 

17, 91 80 

! . 1 81 
2_,29 [ 112 

- 1 1\3 



26 
OE&.-8EZ. DUESSELOORF 

4. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER GEMEINDEN UND GEMEINDE 

A) 1 000 

1 
1 
1 

LFD.! 
1 

NR.I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABfN/(INNAHM[N/SCHULDEN 

1 
I KRElSfREH 
1 
1----------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 l 1 1 
I DUESSELPORfl DUISBURG I ESSEN I KREFELD I MOENCHEN-
1 1 1 1 I GLADBACH 
1 1 1 1 

2 3 4 5 

1 AUSGABEN DES ve,wALTUNGSHAUSHALTES 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 zz 
2J 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 

46 
47 .a 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

' 

PERSONALAUSGABEN 
SAECHLlCHER VERWALTUNGS- UNO BETRIEBSAUFWAND 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UND SONSTIGE ZUSCHUESSEI 
FUER LFD. ZWECKE, SCHULDENDlENSTHILHN 

AN VERW AL TUN GEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN UEBR!GE BEREICHE 

LEISTUNGEN DER SOZlAlHilfE 
ZlNSAUSGAilEN 

AN VER WAL TUNGE~ 
AN UEBR!GE BEREICHE 

STEUERilETEILIGU~GEN 
GEWER8ESTEUERUMlAGE 

ALLGEMEINE ZUsEJSUNGEN UNO UMLAGEN 
.O.N 1.ANC 
AN GEMEINDEN UNO GEMEINOEVERBAENCE 
AN ZWECKYERBAENOE UNO DGL. 

DECKUNG VON FEHLBETRAEGEN 
wEITERE FINANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES VERWAlTUNGSHAUSHALTES ZUSA~MEN 

AUSGABEN OES YER~OEG[NSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 
GEWAE~RUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER 

AN GEBIETS~OERPERSC~AFTEN 
AN ZWECKYEköAENOE UND OGL. 
AN UEBRIGE bERElCHf 

ERWERB VON VER~OEGEN 
BAUMASSNAHMEN ZUSAM~EN 

f lER SCHULEN 
KRANKENHAEUSH 
ST RASSE>! 
ABWASSERBEStlTIGU~G 

INVESTITIONEN 

TILGUNG YON KkEDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VCN fEHlBETRAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VERMOE&ENIHAUSHALTES 

AUSGABEN DES VHMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN OES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES JNSGES~~T 

ERSTATTUNGEN fUER lASTENAUSGLElCHSLE!STUNG[N 
VOM BUND 
ERSTATTUNGEN fUER ZlvILSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
FUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
X lNHRGELD 
SCHULPEN 

STAND A~ ENDE DES VOR-~IERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VlERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BE~ICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE zu- UND A8GAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER XREDITMARKT~ITTEL 
STAND A~ ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAH~E IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS•VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGE 
STAND A~ ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

KASSEN~REDITE 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL•JAHP 
TILGUNG!~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU• UND AB6AENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE OARLEHfN 

509 780 
385 806 

60 876 
3 668 

230 504 
1 53 518 

2 081 
143 289 

134 54~ 

74 088 

123 580 

1 821 738 

1 560 
9 503 

3 800 
101 

•3 02 5 
135 537 
530 554 

37 354 
127 

140 HO 
33 i,13 

89 993 

7 232 

821 305 

2 643 043 

75 
74 860 

7 300 

8 76 3 64 
271 75 0 

89 993 
41+ 

2 058 162 

77 8 32 8 
270 400 

84 640 
14+ 

964 102 

433 303 
24 9 977 

79 065 

99 912 
141 190 

1 648 
94 118 

61 680 

70 531 

41 807 
27 041 

1 300 i.72 

63 
8 ()49 

12 600 
52 869 

206 822 
23 9n 

35 909 
40 071 

a1 no 
11 97!) 

363 842 

1 684 11 4 

35 456 
7 131 

2 05 18 0 
174 297 

87 820 
44-

291 613 

155 4 64 
173 •SO 

83 15 9 
207-

245 548 

130 000 
130 000 

550 

522 924 
266 745 

73 377 
32 

83 039 
145 842 

244 
80 275 

72 228 

81 928 

13 260 
fo 077 

1 415 971 

5 851 
18 608 

15 409 
3 442 

58 158 
91 9H 

196 3'.l9 
9 693 

42 327 
16 213 

60 034 

563 

450 331 

1 !\66 ..102 

3 
26 328 

7 7 5 3 

07 6 137 
108 600 

60 034 
10-

124 693 

U 5 4 329 
108 000 

58 519 
10-

103 800 

15 000 

15 000 

163 916 
107 419 

21 912 
23 

5 5 855 
64 722 

52 7 
37 603 

33 993 

2 4 132 

25 853 

535 955 

16 760 
2 026 

2 239 

rn 120 
30 077 

103 2 73 
16 079 

26 239 
27 187 

15 159 

33 

179 687 

715 642 

18 102 
2 273 

526 171 
5 4 380 
1 5 1 59 

93-
565 299 

513 324 
49 500 
14 144 

9J-
5 48 587 

6 000 

17 9 71 4 
103 587 

23 975 
1 025 

51 838 
60 429 

53 6 
41 '24 

22 789 

28 636 

23 919 

537 572 

4 601 
2 578 

2 076 

5 794 
68 809 
87 885 
11 883 

2S 720 
13 884 

28 713 

3 145 

203 601 

741 173 

, 0 
19 823 

3 403 

581 042 
82 244 
28 398 

993+ 
635 881 

5 55 769 
82 242 
26 437 

1 355 + 
612 929 

2 673 



V ~R BA ENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN, KRElSEN UND REGlERUNGSBEZlRKEN 27 

D" REG.-BEZ. 0 UE S SH O ORF 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 1 

STADT 1 1 KRElS 
1 1 1 

----------------------------------------------------------------1 KRElSFRElE 1--------------------------------------1 Lf D. 
1 1 1 1 1 STAE DTE 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 ZUSA""EN 1 1 1 1 NR. 

MUELH ElM 1 OBERHAUSEN 1 REMSCHEl 0 1 SOU NGE N 1 WUPPERTAL 1 1 KLEVE 1 METT„ANN 1 NEUSS 1 
A. 0. kUHR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

147 057 195 191 98 735 122 812 307 634 2 681 066 141 677 281 368 237 255 1 1 
75 249 92 031 54 622 72 816 165 638 1 573 890 104 494 163 465 182 304 1 2 

1 
1 

11 212 27 754 12 086 11 269 41 837 363 363 29 277 141 942 35 380 1 3 
7 180 68 1 78 12 12 087 28 875 4 799 1 4 

33 991 29 467 23 272 12 191 58 769 6 78 838 23 936 50 121 62 494 1 
34 l23 40 785 20 986 29 C72 78 374 769 141 34 438 102 160 104 857 1 6 

1 
615 219 98 159 354 0 481 623 1 091 1 140 1 7 

18 717 25 248 20 027 28 933 48 275 537 609 16 790 44 501 57 189 1 8 
1 

22 821 17 603 17 477 18 889 43 779 445 807 20 540 59 921 44 680 1 9 
1 - 1 10 

20 866 26 660 13 359 17 176 42 800 400 176 96 677 190 206 148 592 1 11 - 1 12 
2 164 57 231 3 868 - 1 13 

17 2 71 15 702 12 896 26 6 71 45 248 394 25 8 26 318 71 055 57 194 1 14 
1 
1 
1 

389 202 470 728 273 559 34 0 0 66 834 884 7 919 947 498 666 1 106 705 93 5 884 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

119 3 8 267 565 37 789 6 633 23 317 4 305 1 16 
685 637 619 711 220 44 636 545 1 240 8 021 1 1 7 

1 
138 788 708 282 3 721 35 810 4 192 3 384 6 892 1 18 

60 3 603 183 421 527 1 19 
6 403 733 2 127 8 467 11 863 159 290 4 655 7 800 9 509 1 20 

19 221 13 960 23 284 27 407 44 202 507 32 3 50 516 57 173 93 274 1 21 
48 974 55 270 37 346 65 493 118 378 450 304 1 06 665 166 275 193 153 1 22 

8 274 9 635 10 263 11 349 17 414 155 936 8 258 11 22 5 28 879 1 23 
41 5 542 21 781 1 24 

9 507 11 665 11 033 20 163 30 019 355 72 2 28 079 50 718 50 763 1 25 
5 393 10 5 70 929 8 6 52 10 456 171 968 39 365 39 289 42 653 1 26 

1 
14 727 16 195 14 974 1 5 004 44 605 387 22 4 11 339 23 698 36 277 1 27 

91 863 1 28 
3 941 11 3 337 663 30 895 109 930 10 160 1 29 

1 
1 
1 

91 267 92 527 79 069 13 0 028 225 217 2 6 56 874 184 928 285 238 362 981 1 30 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

480 469 563 255 35 2 62 8 470 094 1 06 0 101 10 576 821 683 594 1 391 943 1 298 865 1 31 
1 
1 
1 
1 - 1 32 
1 

1 38 6 133 3 10 8 1 33 
1G 863 16 341 9 919 9 5 65 23 392 244 649 10 104 13 627 27 500 1 34 

2 021 2 692 1 692 1 890 5 229 41 38• 2 878 4 728 4 120 1 35 
1 

286 440 358 176 249 743 362 426 611 010 7 132 689 227 955 600 312 821 787 36 
9 100 2C 915 47 199 42 673 98 97• 910 132 24 755 88 104 74 295 37 

14 727 1 6 195 14 974 15 C04 44 605 386 909 11 339 23 69S 36 277 1 38 
1+ 277+ 3 676- 2 511- 4- 443- 12 840-1 39 

280 814 362 896 282 245 386 419 665 379 7 653 401 241 367 664 275 846 965 1 40 
1 

263 492 333 010 241 322 344 450 579 365 6 818 853 209 680 560 246 770 446 1 41 
9 100 19 179 47 120 4 1 000 98 623 898 614 22 978 87 874 69 516 1 42 

13 a20 15 326 14 541 1 4 4 76 43 073 367 335 9 2 59 20 905 34 371 1 43 
90- 275+ 3 676- 2 432- 91- 114- 1 752-1 44 

2 59 482 336 863 274 176 367 298 634 915 7 347 700 223 308 627 101 803 839 1 45 
1 

15 000 8 591 10 000 1 46 
36 458 J55 167 51 3 14 9.:.2 8 860 26 197 1 47 
36 458 181 458 12 635 8 366 19 825 1 48 

542+ - 1 49 
055 1 05 5 11 420 494 16 372 1 50 
965 10 188 50 1 51 



28 NOCH 4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 6EME IN DE 
REG.•BEZ. OUESSELDORfl<OElN A) 1 000 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 1 
1 1 NOCH: l<RfIS 1 KREISFREJE 
1 1 1 1 

LFD .1 1-------------------------1 ,-----------· 1 AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 1 1 1 KRElSE REG .-BEZ• 1 
NR•I ' 1 1 ZUSAMMEN DUESSELDORfl 

1 1 VIER SEN 1 wESEL 1 1 AACHEN 
1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 ----------------------------------------------•---•-•---------------~-w--•---------------•---•---•-•-----------------•---
1 15 16 17 18 19 
1 
1 
1 
1 
1 
1 AUSGABEN DES WERwALTUNGSHAUSHALTES 
1 

1 1 PERSONALAUSGABEN 149 940 254 886 065 126 3 746 192 164 148 
2 1 SAE CHL l CHER VERWALTUh6S- UNO BETRIEBSALFWANO 101 449 161 853 713 565 2 287 455 151 339 

1 ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UNO SONSTIGE ZUSCHUESSE I 
1 fUER LFD. ZWECKl, SCHULOENDI(NSTHllfEN 

3 1 AN VERWALTUNGEN 40 635 58 625 305 859 669 222 10 491 

" 1 AN SONSTIGEN OEFFENTL!CHEN BEREICH 2 976 16 8 694 20 781 286 
5 1 AN UEBRIGE BEREICHE 25 636 37 727 199 914 878 752 45 515 
6 1 LEISTUNGEN DER SOZ IALH ll FE 37 618 69 797 348 870 118 011 46 454 

1 ZlNSAUSGABEN 
7 1 AN ~ERWALTUNGEN 525 732 4 111 10 592 961 
8 1 AN UEBRIGE BHEICtlE 29 280 31 306 179 066 716 675 37 761 

1 STEUERBETEILlGUNGEN 
9 1 GEWERBESTEUEPUMLAGE 20 528 37 166 182 835 628 642 19 501 

1 ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN u~o UMLAGEN 
10 1 AN LAND 
11 1 AN GEMEINDEN UNO GEMElNDEVERBAENOE 1 :l7 915 181 41~ 724 804 124 980 25 b40 
12 1 AN ZWECKVERBAENDE UND DGL • 
13 1 DECiUNG VON FEHLBElRAEGEN 1 355 4 713 9 936 67 167 
1„ 1 wEITERE FihANZAUSGA0EN 21 134 53 378 229 079 623 337 38 014 

1 
1 
1 

15 1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 538 991 891 613 3 971 859 11 891 806 54 0 110 
1 
1 
1 
1 
1 AUSGABEN DES VERMOlGENSHAUSHALTES 
1 

lo 1 ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 10 396 13 825 58 476 96 265 5 440 
17 1 GEWAEHRUNG ijON DARLEHEN 910 1 618 12 334 56 970 971 

1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCtlUESSE fUER INHSTITIONEN 
18 1 AN GEBIETSKOERPfRSCtlAFTEN 2 434 3 754 20 656 56 466 2 307 
19 1 AN ZWECKVERBAENDE t,NO DGL. 218 475 1 824 5 427 270 
20 1 AN UEBRIGE BEREICHE 8 870 3 925 34 759 194 049 2 707 
21 1 ERWERB VON VERMOEGEN 46 881 83 393 331 237 838 560 21 584 
22 1 BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 110 1?8 150 593 726 86• 2 177 168 109 309 
23 1 FUER SCHULEN h 203 14 728 77 293 233 229 18 650 
24 1 KRANKENHHUSH 21 781 22 323 
25 1 SlRASSEN 31 640 40 935 202 135 557 857 19 363 
26 1 AB•ASSERBESEITIGUNG 36 934 35 154 193 395 365 363 30 497 
27 l TILGUNG VON KRE01TEN, RUECKZAHLUNG \/ON 

1 INNEREN OARllHEN 27 361 17 149 115 8 24 503 048 25 978 
28 1 oEnUNG VON FEHLBETRAEGEN 1 095 2 049 2 049 
29 1 SONSTIGE AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 518 242 12 959 43 854 6 113 

l 
l 
1 

30 1 AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 2 07 766 276 069 1 316 982 3 973 856 174 679 
1 
1 
1 
1 
1 

31 1 AUSGABEN OES VERWALTUNGS- UNO 
1 1/ER MO(GENSH AUSHALTE S INS6ESAMT 746 757 1 167 682 5 288 841 15 865 662 714 789 
1 
1 
1 

32 1 ERSTATTUNGEN FUER LASTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
1 YO!ol llUN0 

33 1 ERST~TTUNGEN FUER ZIVILSCHUTZLEISTUNGEN CSOWE IT 
1 FUER RECHNUNG HS BUNDES) 17 235 333 l,66 5 

34 1 KALKULATORISCHE EINNAHMEN 17 109 23 768 92 108 336 757 69 071 
35 1 KlNOERGElO 2 348 3 880 17 954 59 338 2 683 

1 SCHULDEN 
36 1 STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL•JAHRES 367 510 450 858 2 468 422 9 601 111 534 470 
37 1 AUFNAHi'IE IM aERICHTS-VlERTEL-JAHR 80 404 47 845 315 403 1 225 535 50 531 
38 1 T llGUNG IM BERICKTS-VIERTEL-JAHR 27 361 17 !l 14 115 689 502 598 25 434 
39 1 SONSTIGE ZU• UND A8GAENGE 329+ 47+ 12 911- 15 422-
40 1 STANO AM ENDE DES BERJCHTS•VIERTEL-JAHRES 420 882 481 736 2 655 225 10 308 626 559 567 

1 DARUNTER KREDlTMARKTMITTEL 
41 1 STAND AM ENDE DES vCR-VlERTEL•JAHRES 352 62 5 415 969 2 308 966 9 127 819 502 735 
42 1 AUFNAH"E l" 8ERICHTS•\11ERTEL-JAHR 80 235 45 134 305 131 1 204 351 48 500 
43 1 TILGUNG l" BERICHTS•YIERTEL-JAHR 26 07" 14 910 105 519 472 854 23 160 
44 1 SONSTIGE ZU• UNO ~6GAENGE 341+ 12- 1 628- 4 060- 126-
•5 1 STAND AM ENDE DES BERICHTS·VIERTEL•JAHRES 407 127 446 181 2 507 556 9 8 55 256 527 949 

1 KASSENKREDITE 
46 1 STAND AM ENDE OES VOR-VIERTEL-JAHRES 8 477 3 519 30 587 45 587 
47 1 AUfNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 32 786 3 786 86 551 254 064 90 
.s 1 TILGUNG IM 8ER1CHTS•VIERTEL•JAHR 28 418 69 244 250 702 90 
49 i SONSTIGE lU- UNO AB6AEN6E 1 349- 807- 807-
50 1 STAND AM ENDE DES BERICHTS•VlERTEL-JAHRES 12 845 5 956 47 087 48 142 
51 1 INNERE DARLEHEN 1 948 1 998 1 2 186 388 



~UeAENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN, KREISEN UNO REGIERUNGSBEZIRKEN 29 
DM au;.-an. KOELN 

-------------------·---------------------------------------------------·--------------------------------------------------1 1 
STADT 1 1 KREIS 1 1 1 
--------------------------------------1 KREISFREIE 1----------------------------------------------------------------1 LfO. 

1 1 1 STAEDTE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ZUSAMMEN 1 1 1 1 1 1 NR. 
BONN 1 KOELN 1 LEVERkUSE'i 1 1 AACHEN 1 OUEHN 1 ERFH.RElS 1 EUSKIRCHEN 1 HEINSBERG 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

-------------------------------------------------------------------------·------------------------------------------------20 21 22 23 24 25 26 27 28 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

260 607 798 946 122 331 346 032 168 713 131 858 224 082 108 650 100 323 1 1 
161 636 517 079 90 76 9 920 823 117 J,85 96 777 17l 098 76 661, 75 525 1 2 

1 
1 

8 925 54 259 11 989 85 664 60 274 26 521 35 212 20 804 27 530 1 3 
220 387 893 103 156 145 23 23 1 4 

74 868 258 048 40 106 418 537 45 919 20 842 42 914 12 906 16 980 1 5 
46 970 252 113 27 860 373 397 43 994 47 547 69 352 18 533 23 520 1 6 

1 
2 875 1 485 293 5 614 3 142 2 287 2 027 993 1 l99 1 7 

41 782 176 733 19 163 275 436 30 742 21 076 53 283 32 238 19 484 1 8 
1 

24 134 150 090 28 079 221 804 21 751 24 871 56 772 12 461 14 071 1 9 
1 - 1 10 

3J 555 113 764 18 '84 188 H3 111 847 89 173 163 123 63 087 77 917 1 11 
- 1 12 

611 2 105 1 742 43 068 - 1 13 
55 806 173 305 27 157 294 282 28 873 36 860 57 363 21 845 49 653 1 14 

1 
l 1 

708 3 78 2 496 209 385 928 4 130 625 633 454 50( C73 ij7!l 113 411 272 408 325 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

495 12 960 13 928 32 823 5 201 5 159 8 670 373 9 573 1 16 
15 975 47 741 443 65 130 518 1 753 2 189 713 , 720 1 17 

1 
8 687 8 853 260 21 107 4 630 795 3 416 2 111 350 1 18 

270 86 70 7 39 423 604 1 19 
14 552 11 477 1 359 30 095 4 809 3 842 8 123 782 3 272 1 20 
87 916 124 632 17 141 251 273 31 151 30 255 S3 6'-2 15 935 27 592 1 21 

223 548 400 926 35 382 769 165 131 213 113 556 200 332 104 445 94 296 l 22 
36 168 36 947 6 835 98 600 20 656 11 058 33 500 12 102 7 381 1 23 

2 175 2 175 21 3 069 81 - 1 24 
58 714 57 037 a 100 143 214 23 177 28 978 51 750 22 899 22 024 1 25 
49 490 67 901 13 741 161 629 54 229 38 154 65 514 42 641 32 636 1 26 

1 
28 868 126 846 22 642 204 334 36 036 13 055 35 818 25 249 15 633 1 27 

3 222 1 479 1 615 875 - 1 28 
866 2'-4 1 5 223 1 253 4 738 1 524 900 250 1 29 

1 
1 
1 

381 907 740 679 92 155 1 389 420 218 119 176 339 315 368 153 806 154 290 1 30 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 090 285 3 236 888 478 083 5 520 045 851 573 676 412 1 193 481 565 078 562 615 1 31 

' 1 
1 
1 - 1 32 
1 

442 447 3 26 3 8 2 1 33 
29 575 77 819 18 165 194 21 874 13 021 36 142 13 131 9 277 1 34 

4 587 13 708 2 024 23 002 2 809 2 14 3 3 427 2 213 1 761 1 35 
1 

59 7 972 2 375 973 200 183 3 768 598 442 103 283 214 694 971 410 220 2 83 712 1 36 
178 807 267 812 557 497 707 102 236 48 371 82 771 45 833 38 940 1 37 

28 775 126 846 22 401 203 456 36 ()36 13 055 35 814 25 224 15 633 1 38 
321+ 2 945- 3 983+ 1 359+ 231- 2 577- 135+ 1 521- 1 019-1 39 

748 325 2 513 994 242 322 4 064 208 508 072 315 953 742 01>3 429 308 306 000 1 40 
1 

492 020 2 299 634 251 052 3 545 441 3 77 476 261 752 663 901 383 606 257 784 1 41 
155 000 259 000 462 500 97 903 47 040 69 591 44 126 37 630 1 42 
24 817 121 037 21 813 190 827 31 864 11 465 33 793 23 014 13 161 1 43 

321+ 2 945- 3 1 191+ 190- 269- 1 191- 951- 138+1 44 
622 524 2 434 652 233 180 3 618 305 443 325 297 058 698 508 403 769 282 591 1 45 

1 
31 813 31 813 10 639 563 2 105 26 184 - 1 40 
32 322 32 412 11 822 856 8 034 21 649 - 1 47 
31 813 31 903 18 989 945 9 001 22 148 - 1 48 

327- 95- • 1 49 
32 322 32 322 3 145 474 138 25 590 - 1 50 

810 6 258 8 456 193 84 - l 51 



30 
REc;.-elz. KOELN 

NOCH 4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND GEMEINDE 

A> 1 000 

1 1 
1 

LFD. 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

1 
NOCH: KREIS 1 

1 1 
1--------------------------------------1 1 1 1 1 KPEISE 
1 OBER- 1 RHEINISCH- 1 RHEIN- 1 ZUSAMMEN 
1 tiERGISCHER I BERGISCHER I SIEG- 1 
1 KREIS l KREIS I KREIS l 
1 1 1 1 

29 30 31 32 

1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

3 
4 
5 
6 

7 
6 

9 

10 
11 
12 
13 
h 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
4.S 
44 
45 

46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
l 
1 
1 
l 
l 

PERSONALAUSGABEN 
SAECHLICHER VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UNO SONSTIGE ZUSCHUESSEI 
FUER LFD. ZWECKE, SCHULDENDIENSTHILFEN 

AN VERWALTUNGEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRIGE BEREICHE 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE 
ZINSAUSGABEN 

AN VER WAL TUN GEN 
AN UEBRIGE BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGEh 
GEWERBESTEUERUMLAGE 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN UNO UMLAGEN 
AN LAND 
AN GEMEINDEN UND GEMEINDEV[RBAENDE 
AN ZWECKVERBAENDE UNO OGL. 

DECKUNG VON FEHLBETRAFGEN 
WEITERE flNANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNbSHAUSHALTES ZUSA~MEN 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTFS 

ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 
GEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE fUH INVESTITIONEN 

AN GEBIETSKOERPERSCHAFTEN 
AN ZWECKVERBAEND( UNO OGL. 
AN UEBRIGE BEREICHE 

ERWERB VON VERMOEGEN 
BAU~ASSNAHMEN ZUSAMMEN 

fUER SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
AB,ASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON fEHLBETRAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ERSTATTUNGEN FUER LASTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
VOii SUN D 
ERSTATTUNGEN FUER ZIVILSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
fUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UND ABGAENGE 
STAND All ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER KREDITMARKT~ITTEL 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTI6E ZU- UND ABGAENGE 
STAND Al'! ENDE DES EERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

KASSENKREDITE 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAH~E I• BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHEN 

129 201 
101 002 

39 285 
8 

18 •68 
34 302 

544 
44 313 

20 868 

94 513 

19 189 
2 5 927 

527 620 

5 009 
1 073 

10 034 
28 

2 920 
40 143 

116 811 
6 296 

47 896 
24 666 

25 089 

2 9 51 

204 05R 

731 678 

6 
12 129 

2 328 

596 452 
43 503 
25 089 
24 441-

590 42 5 

556 42 4 
43 472 
23 735 

300+ 
576 461 

20 426 
29 618 
25 681 

1 545-
22 818 

512 

132 385 
91 455 

26 556 
124 

27 078 
55 198 

1 556 
33 270 

20 063 

98 989 

15 650 

502 324 

2 573 
782 

2 840 
300 

2 101 
31 702 
89 185 
14 763 

22 829 
17 652 

14 9.S1 

793 

145 207 

64 7 5 31 

5 
10 979 

2 332 

411 019 
50 460 
14 931 

86-
446 462 

3 97 254 
50 460 
13 836 

59-
433 819 

6 231 
1 5 795 
19 026 

.S 000 

228 78 5 
175 114 

47 990 
2 8B7 

40 863 
54 239 

1 979 
71 765 

30 418 

162 960 

11 988 
63 523 

892 511 

5 174 
2 517 

4 8 55 
1 411 

13 725 
62 318 

288 830 
48 001 

207 
73 019 

103 547 

60 037 
419 
739 

440 025 

1 332 536 

8 
28 810 

3 60!s 

915 962 
171 806 

60 037 
438+ 

028 169 

8H 531 
161 163 

56 933 
545+ 

952 306 

9 739 
24 113 
17 880 

1 937+ 
17 909 

223 997 
906 120 

284 172 
3 469 

227 970 
346 685 

13 827 
306 171 

201 275 

861 609 

78 703 
299 694 

4 753 692 

42 732 
11 2 65 

31 031 
3 598 

39 574 
292 738 
1 38 668 
153 757 

3 378 
293 172 
379 039 

225 848 
7 610 

14 148 

1 807 212 

6 560 904 

61 
145 369 

20 621 

4 037 653 
583 920 
22 5 819 

29 302-
4 366 452 

3 745 730 
551 5 85 
207 801 

1 677-
4 087 837 

75 887 
112 887 
11 3 6 70 

30-
75 074 

789 

REG.-BEZ. 
KOELN 

33 

2 570 fJ29 
1 826 943 

369 836 
4 362 

646 507 
720 082 

19 441 
581 607 

423 079 

049 752 

78 703 
593 976 

8 884 317 

75 555 
76 395 

52 13 8 
3 868 

69 669 
544 011 
907 833 
252 357 

5 553 
436 386 
540 668 

430 182 
7 610 

29 371 

3 196 632 

12 080 949 

508 
339 999 
43 623 

7 806 251 
1 081 62 7 

429 2 75 
27 943-

8 430 660 

7 291 171 
1 014 085 

398 62 8 
486-

7 906 142 

10 7 700 
145 299 
145 573 

30-
107 396 

9 245 



V ER BAENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN, KRUSEN l.lND RE~lERUNGSBEZlRKEN 31 
01'1 RlG.-l!EZ • IIUENSHR 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 
KREIS fRElE STADT l nus 1 

1 1 1 
---·--------······-------------------------1 KREISFREIE 1-----------·-------------------------------------------1 LFD. 

1 1 1 STAEDTE 1 1 1 1 1 
1 1 1 ZUSAll"EN 1 1 1 1 1 NR. 

BOTTROP 1 GELSEN• 1 l'\UENSTER 1 1 BORKEN 1 COESFELD 1 RECKLl!>!G• 1 SH lNfURT 1 
1 KIRCHEN 1 1 1 1 1 HAUSEN 1 l 
1 1 l 1 1 1 1 l 

--------------·------------------------------------------------~---------------------------------------·------------------34 35 36 37 38 39 40 41 l 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
1 

83 603 ?63 796 180 844 528 243 149 596 83 570 434 507 185 730 1 1 
35 013 119 015 106 626 260 654 106 677 65 547 227 47 5 132 122 1 2 

1 
1 

6 905 17 144 733 25 782 19 127 13 845 155 751 29 783 l 3 
59 217 276 260 191 225 267 1 4 

11 318 35 119 40 395 86 832 37 168 14 l>34 80 579 35 614 1 5 
27 361 83 378 64 107 174 846 48 702 28 607 148 804 70 409 1 6 

1 
347 219 761 1 32 7 1 444 868 2 634 1 866 1 7 

9 756 33 125 18 280 61 161 24 681 15 054 64 434 26 823 1 8 
1 

6 048 36 533 29 822 72 403 25 991 12 367 61 116 28 358 1 9 
1 
1 10 

12 740 36 319 29 331 78 390 109 386 60 291 254 500 134 984 1 11 
1 12 

192 6 808 1 903 260 1 13 
9 082 73 75 036 84 191 42 878 27 l+UO 59 00~ 54 805 1 14 

1 
l 
1 

2J2 173 6 24 780 547 152 1 374 105 566 1 02 329 188 1 490 936 701 021 1 15 
1 
1 
1 
1 
! 
1 

292 2 48 10 861 13 401 2 122 4 1 Cib 6 663 7 176 1 16 
175 992 723 1 890 993 866 6 481 861 1 17 

1 
975 2 151 629 4 75 5 648 947 7 682 3 4to 1 18 
130 130 10 335 461 2 005 1 19 

1 741 307 9 057 11 105 13 182 7 161 6 584 19 HO 1 20 
1 >S 844 t7 584 64 031 148 459 70 082 32 012 63 322 90 419 1 21 
23 781 126 196 1 52 979 302 956 181 198 92 727 220 157 195 493 1 u 

5 459 13 405 37 377 56 241 29 330 5 256 65 045 26 799 l 23 
1 024 t 24 

4 685 12 789 44 667 62 141 39 875 26 182 S7 ~30 54 230 1 25 
4 792 8 534 34 726 48 052 58 675 31 168 30 997 60 771 1 26 

1 
4 998 62 258 16 613 83 869 16 676 11 275 49 574 21 2 52 1 27 

429 4 686 299 1 28 
531 4 189 4 720 32 200 9 057 230 1 29 

1 
! 
1 

50 936 260 267 260 082 571 285 288 372 150 635 370 667 340 525 1 30 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

253 109 885 047 807 234 1 945 390 854 4 74 ,79 823 1 861 603 1 041 546 1 31 
1 
1 
1 
1 
! 32 
1 

14 12 26 14 128 34 2 1 33 
4 953 16 024 19 869 40 846 1 5 599 7 434 32 077 15 733 1 34 
1 233 2 959 3 883 8 075 4 160 2 269 7 171 4 986 1 35 

1 
140 130 4 68 882 249 668 858 680 361 286 223 924 888 444 383 336 1 36 

12 848 51 189 45 691:J 1 09 733 49 590 18 014 123 612 7' 682 1 37 
4 998 62 258 16 613 83 869 16 676 11 275 49 574 21 194 1 38 

547+ 186- 180- 181 • 308+ 116+ 206+ 2 069- 1 39 
148 527 457 627 218 571 884 72 5 394 508 230 779 962 688 431 755 1 40 

1 
133 254 454 897 230 784 818 935 326 338 207 017 813 309 347 666 1 41 

11 .n 48 659 42 000 102 1 S 1 44 700 11 757 117 717 62 476 1 42 
4 380 61 007 14 887 80 274 13 451 9 708 43 811 17 700 1 43 

555+ 186- 180- 189+ 186+ 88+ 1 961+ 1 229- l 44 
140 921 442 363 257 717 841 001 357 773 209 154 889 176 391 213 1 45 

! 
1 000 2 092 4 085 1 46 
4 212 2 621 15 082 160 1 47 
1 812 3 446 9 769 160 1 48 

400- 3 717- - 1 49 
3 000 267 5 681 1 so 

866 1 51 



32 

REG.-BEZ. MUENSTER/DET"OLD 

NOCH 4. AUSGASEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DEP GEMEINDEN UND GEMElNoE 

A) 1 000 

1 
1 
1 

uo.1 
1 

NR•I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EJNNAHMEN/SCHUlOEN 

1 1 
1 NOCH: KREIS! 
1 1 1-----······•I 
1 1 KREISE 
1 1 ZUSAMMEN 
I WARENDORF 1 
1 1 
1 1 

42 43 

1 AUSGABEN OES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

1 
2 

3 
4 
5 
1, 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

31> 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
„3 
44 
45 

46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

PERSONALAUSGA~EN 
SAECHLICHER VERWALTUNGS• UND BETRIEBSAUFWANO 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UNO SONSTIGE ZUSCHUESSEI 
fUER LFD. ZWECKE, SCHULDENDIENSTHILfEN 

AN VERwALT~NGEN 
AN SONSTIGEN OEffENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRlbE BE~EICHE 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE 
l lNSAUSGABEN 

AN VERWALTUNGEN 
AN UEBRIGE BEREICHE 

STEUERBETElllGUNGEN 
GEWERBESTEUERUMLAGE 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN UND UMLAGEN 
Ar,i LANO 
AN GEMEINDEN UNO GEMEINDEVERBAENDE 
AN ZWECKVfRBAENpE UND D6l. 

DECKUNG VON fEHLBETRAEGEN 
WEITERE flNANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 
GEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ll!WtlSUNGEN UND ZUSCIWE SSE FUER 

AN GEBIETSKOERPERSCHAfTEN 
AN ZWECKVERHAENOE UNO DGL. 
AN UEBRIGE BEREICHE 

ERWERB VON VERMOEGEN 
BAU~ASSNAHMEN ZUSAMMEN 

fUH SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESElTIGUNG 

INVESTlTlONEN 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON ffHLBETPAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VEP~OCGENSHAUSHALTES 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN PES VERWALTUNGS• UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES JNSGESA~T 

ERSTATTUNGEN FUER LASTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
VO!'! BUND 
ERSTATTUNGEN FUER ZIVJLSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
FUER RECHNUNG DES SUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND A~ ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUfNAH~E IM BERICHTS-VIERTEL•JAHR 
TILGUNG I~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE U- UNO ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BE~ICHTS•VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER KREDIT~ARKTMlTTEL 
STAND AM ENDE DES VOR•VIERTEl•JAHRES 
AUFNAHME IM BEPICHTS•VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEl-JAHR 
SONSTIGE ZU- UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES SERlCHTS•VIERTEl•JAHRES 

USSENKH DI TE 
STAND AM ENDE DES VOR-VllRTEL•JAHRES 
AUFNAH~E 1~ BERICHTS•VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS•V!ERTEL-JAHR 
SONSTIGE LU- UNO ABGAENGE 
STAND A~ ENDE DES BEIICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE OAPUHE N: 

123 156 
84 283 

19 169 
4 

25 218 
45 993 

960 
22 137 

23 744 

90 944 

8 086 
38 062 

481 756 

7 407 
935 

2 170 
395 

7 080 
34 964 

158 1H 
39 348 

35 232 
39 501 

12 316 
676 
670 

22„ 727 

706 483 

307 
14 155 

2 677 

319 341 
36 803 
12 316 

70+ 
343 898 

296 932 
34 159 
10 48 7 

1 388· 
319 2H 

3 534 
3 534 

976 559 
616 1 04 

237 675 
947 

193 213 
34 2 515 

7 77, 
153 12 9 

151 576 

650 105 

17 249 
2 2 2 159 

3 569 003 

27 47t, 
10 136 

18 857 
3 206 

53 387 
290 799 
84 7 689 
165 778 

1 024 
213 049 
2Z1 112 

111 093 
2 094 

10 189 

1 374 926 

4 943 929 

485 
84 998 
21 263 

2 176 331 
299 701 
111 035 

1 369· 
2 303 628 

991 262 
270 809 

95 157 
382• 

2 166 532 

7 177 
25 609 
18 721 

4 117· 
9 948 

866 

1 1 
1 KRFR. STADT! ~REIS 
1 1 l·····------••---·--···-·-

REG.•BEZ. 1 1 
11UENSTE R 1 1 

I BlEUfELD I GUETERSLOH 
1 1 
1 1 

504 802 
876 758 

263 4 57 
1 223 

280 045 
517 361 

9 099 
214 290 

223 979 

7 28 49 5 

17 249 
306 35 0 

4 943 108 

40 877 
12 026 

23 612 
3 336 

64 492 
439 258 
150 645 
222 019 

1 024 
275 190 
269 164 

194 9 62 
2 094 

14 909 

1 946 211 

6 889 319 

511 
12 5 8 44 

29 338 

3 035 011 
409 434 
194 904 

1 188• 
3 248 353 

2 810 197 
372 960 
175 431 

193· 
3 007 533 

7 177 
25 609 
18 721 

4 117-
9 948 

866 

45 

233 144 
153 546 

19 896 
87 

40 685 
75 245 

118 
39 837 

37 547 

34 056 

84 208 

718 369 

2 689 
8 501 

2 250 
1 

1 863 
67 191! 

136 775 
23 045 

220 
27 881 
19 431 

49 920 

2 606 

271 803 

990 172 

43 748 
5 089 

535 602 
73 348 
49 920 

5 
564 214 

513 557 
72 649 
47 938 

5 215+ 
543 483 

46 

131 618 
102 308 

37 748 
20 

32 701 
42 585 

1 137 
9 533 

40 319 

99 680 

92 860 

590 509 

7 983 
1 394 

2 336 
889 

14 022 
62 643 

155 863 
44 650 

42 761 
35 890 

9 788 

9 

254 92 7 

845 436 

, 
8 130 
2 891 

131 433 
46 ts5 

9 788 

167 947 

115 709 
41 583 

8 '.>38 

149 075 

998 
998 



VfRllAENDE NACH KRElSFRElEN STAEOTEN, KREISEN UNO RE,IERUNGSllEZlRKEN 33 

D" R(G.•BH. O[T~OLO/ARNSBERG 

----------------·--------------------------------------------------------------------------------------------------------~ 1 l 
KREIS 1 1 KRUSFREH STADT 1 

1 1 1 
----------------------------------------------------------------! l-------------------------1 LfO. 

1 1 l 1 1 KREISE REb.-BEZ. 1 1 1 
1 1 1 1 1 ZUSAMMEN D ETl'IOLD 1 l 1 NP.• 

HERFORD l HOEXHR 1 UPPE 1 MINDEN• 1 PADERBORN 1 1 BOCHU~ 1 OORT~UNO 1 
1 1 1 LUEBBECKE 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 ------------------------------------------------------------------------------------------------~~-----------~----------~-47 48 49 50 51 52 53 54 55 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

126 769 83 749 182 015 153 314 123 006 800 H1 033 615 342 742 488 592 1 1 
79 499 60 371 132 251 111 082 101 014 58 6 52 5 740 071 170 630 348 901! 1 2 

1 
1 

22 857 21 260 30 920 40 504 27 270 180 55 9 200 455 41 982 22 713 1 3 
347 74 273 7'4 801 610 270 1 4 

24 183 13 649 35 043 33 179 17 152 155 907 190 592 44 596 72 522 1 5 
34 962 23 461 49 210 47 928 43 205 2 41 351 316 596 102 226 185 086 ! 6 

1 
632 586 1 016 844 950 5 165 5 283 719 299 1 7 

24 156 21 373 31 079 24 117 30 028 140 286 180 123 58 858 84 679 1 8 
1 

27 648 1 0 159 30 751 28 546 15 6 21 153 044 190 591 30 872 58 070 1 9 
1 - 1 10 

87 479 53 287 12 2 635 113 748 87 285 564 114 598 170 48 074 77 046 1 11 - 1 12 
2 295 131 3 801 6 227 6 <.27 - 1 13 

39 116 20 916 51 268 34 304 47 013 285 477 369 685 38 240 243 1 14 
1 
1 
1 

467 301 311 453 666 393 58 7 839 496 345 3 119 840 3 838 209 880 549 1 339 428 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

14 679 4 529 12 686 2 302 078 •6 257 48 946 2 939 5 832 1 16 
609 191 1 144 1 C02 045 4 985 13 486 4 472 8 916 1 17 

1 
3 239 3 229 3 913 4 039 2 334 19 090 2, 340 3 727 13 989 1 18 

13 293 154 1 28 1 477 1 4 78 - j 19 
7 517 3 008 8 218 6 104 2 819 „ 1 688 43 551 12 862 19 731 1 20 

34 890 14 574 so 337 26 233 51 883 240 560 307 758 83 284 109 120 1 21 
109 090 79 668 185 221 141 625 144 648 816 11 5 952 890 236 199 235 472 1 22 

25 923 8 253 30 283 28 653 26 069 163 831 186 876 19 261 35 212 1 23 
303 24 537 24 84() 25 060 - 1 24 

32 801 26 923 40 503 27 550 31 735 202 273 230 154 41 045 37 495 1 25 
25 340 24 090 61 769 36 529 38 590 222 208 241 639 10 763 21 365 1 26 

1 
13 591 19 493 23 323 13 121 22 810 102 126 15 2 046 40 546 70 060 1 27 

613 265 878 878 - 1 28 
798 2n 52 63 4 208 3 814 384 453 1 29 

1 
l 
1 

184 413 124 987 285 800 194 908 22 9 34 9 1 2 74 384 1 546 187 384 413 463 573 t 30 
1 
t 
1 
1 
t 
1 

651 714 436 440 952 193 782 747 725 694 4 394 l24 5 384 396 1 264 962 1 803 001 1 31 
1 
1 
1 
1 - 1 32 
1 

10 4 987 4 15 1 021 1 021 - 1 33 
8 203 7 360 17 502 18 365 25 221 84 781 128 529 26 410 - 1 34 
2 063 1 973 3 351 3 062 682 16 022 21 111 4 947 6 580 l 35 

1 
287 986 277 461 362 877 333 485 405 053 798 295 2 333 897 845 903 112 975 1 36 

48 734 35 829 74 989 so 689 75 716 332 11 Z 405 460 96 068 110 935 1 37 
13 591 19 488 23 323 12 976 22 810 101 976 151 896 41' 546 70 060 1 38 

781• 18- 708• 397- 2 352+ 3 573+ 8 757+ 3 296- 2 021 -1 39 
323 910 293 784 415 251 37'l 801 460 311 2 032 004 2 596 218 898 129 151 829 l 40 

1 
273 828 265 065 338 244 317 730 383 356 693 932 2 207 489 790 381 088 409 t 41 

47 984 33 979 70 818 48 554 75 716 318 634 391 283 91 035 107 053 1 42 
12 197 17 996 20 999 11 658 21 207 92 595 140 533 34 467 68 510 l 43 

1 293+ 6- 688+ 331- 2 221+ 4 186+ 9 401+ 4 192- 2 010-1 44 
310 908 281 042 388 751 354 295 440 086 924 157 2 467 640 842 757 124 942 l 45 

l 
682 278 4 557 582 6 099 6 099 - 1 46 

6 616 4 538 6 216 2 786 H 464 35 618 35 618 - 1 47 
6 616 3 574 1 003 4 368 5 045 21 604 21 604 - 1 48 

1 720- 1 396- 1 396- 44 500+ - 1 49 
1 646 815 1 2 55 10 001 18 717 18 717 44 500 - 1 50 

!!63 837 1 700 1 700 - 1 S1 



34 

REG.-BEZ. ARNSBERG 

NOCH 4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GE!IEINDEN UNo &EMElNoE 

.o 1 000 

1 
i 
1 

LfD. 1 
1 

NR• 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
j 

AUSGABfN/EJNNAH~EN/SCHULDEN 

1 
( NOCH: KREISFREIE STADT 
1 1 
1--------------------------------------1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 HAGEN I HA!IM I HLRNE 1 
1 1 1 1 
l 1 1 1 

56 57 58 

1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES , 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
2• 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
~5 

36 
37 
38 
39 
i.o 

46 
47 
48 
•9 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
j 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
j 
1 
1 
1 
1 
1 
j 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONAL AUSGABE~ 
SAECHLJCHER ,ERwALTUNGS- UNO BETRIEBSAUfWAND 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UND SONSTIGE ZUICHUESSEI 
FUER LfD. ZWECKE, SCHUlPENOlENSTHILFEN 

AN VERWALTUNGEN 
AN SONSTIGEN OifF[NTllCNEN BEREICH 
AN UEBRIGE BE~EIC~E 

LEISTUNGEN OER SOllALHllFE 
ZINS AUSGABEN 

AN VERwAtHl'IGEN 
AN UEBR1GE BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGE~ 
GEWERBESTEUERUMLAGl 

ALLGEMEINE ZUWEISUNG!N UNO UMLAGEN 
AN LAND 
AN GEMEINDEN UND GE~E!NOEVERBAENOE 
AN ZWECKVERBAENDE UNO OGL. 

vttKUNG VCN FEHLB(TRAEGE~ 
WEITEPE f!NANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VE~MOlGEhSHAUSHAlTES 

ZUFUEHRUN~EN AN RUEC,LAGFN 
GEWA[HRUNG vo~ DARLHIEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN 

AN GEBIETS<OEKPERSCHAFTEN 
AN ZWECKVERBAENDE UND OGL. 
AN LEBRIGE BEPEICHE 

ERWERB VON VERNOlGEN 
BAUMASSNAH,EN ZUSA~"EN 

fUER SCHCLEN 
KRANK ENtUEUSE R 
ST RAS SEN 
ABWASSER&ESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUEC~ZAHLUNG VON 
INNEREN DA~LEHEN 
DECKUNG VON fEHLBETRAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VER"OEGENSHAUSHALTES 

AUSGABEN DES VER~OEGfNSHAUSHALTES ZUSA~MEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ERSTATTUNGEN fUER lASTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
VOM BUND 
ERSTATTUNGEN fUER ZlVILSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
fUER RECHNUNG DES EUNDES} 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE HS VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME 1~ ~ERICHTS-V!ERTEL-JAHR 
TILGUNG ll<I BERICHTS-VHRTEL-JAtlR 
SONSTIGE ZL• UNO ABGAENG[ 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER KREOITMARKT~ITTEL 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM SERICHTS-VI[RTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO A~GAENGE 
STAND AM ENOE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

KASSENKR[OlTE 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUfNAH~E I~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNb I~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU· UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE OES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHEN 

164 020 
97 379 

13 055 
661 

41 978 
65 250 

171 
29 194 

25 180 

25 782 

38 950 

so, 620 

13 817 
1 252 

4 022 

o 476 
24 465 
85 706 
14 076 

31 450 
5 528 

18 008 

617 

154 363 

655 983 

14 656 
l. 503 

370 386 
58 820 
18 008 

4~-
411 152 

365 836 
57 500 
17 465 

46-
405 825 

104 043 
65 067 

S 030 
103 

25 419 
30 67ll 

373 
12 228 

14 844 

19 649 

24 559 

301 993 

357 
856 

053 
53 

3 .:06 
43 539 
36 121 

4 382 

10 187 
6 575 

113 944 

415 937 

2 
10 776 

1 !132 

167 707 
33 854 
26 934 

174 842 

148 177 
33 718 
24 844 

365-
156 686 

138 810 
69 466 

15 395 

22 195 
51 764 

625 
13 909 

D 460 

20 636 

12 270 

3 58 53 0 

1 
3 055 

029 

608 
32 841 
62 040 
10 390 

18 764 
2 649 

27 332 

126 906 

485 436 

18 
9 982 
2 U35 

219 468 
23 795 
27 332 

215 931 

196 963 
22 739 
26 082 

193 620 

1 
1 
1 

KPEIS 

KREISFREIE 
STAEDTE 

ZUSAIIMEN 
1------------

59 

238 207 
751 450 

98 175 
1 644 

206 710 
435 004 

3 187 
198 868 

142 426 

191 187 

115 262 

3 382 120 

23 946 
18 551 

23 820 
53 

42 883 
293 249 
655 538 

83 321 

138 941 
46 880 

182 880 

2 279 

1 243 199 

4 625 319 

20 
61 824 
17 897 

1 
1 
1 
1 
1 

2 716 439 
323 472 
182 88(1 

5 148-
2 851 883 

2 589 766 
312 045 
171 368 

6 613-
2 723 830 

44 500+ 
44 500 

ENNEPE-
RU!IR-
KRE IS 

60 

215 446 
116 499 

58 82 5 
3 

52 436 
101 471 

1 164 
25 446 

42 960 

126 032 

53 479 

793 761 

12 424 
1 456 

4 010 
1 945 
9 518 

43 775 
87 412 
28 181 

22 769 
9371, 

18 246 

267 

179 053 

97'2 814 

14 482 
2 914 

336 417 
41 729 
14 921 

30-
363 195 

307 295 
38 358 
12 684 

12+ 
332 981 

3 857 
3 857 

12 Z5o 



VlRBAENDE NACH KRElSfUIEN STAEDTEN, KREISEN UND REGIE RUNGseEI IRKEN 35 
o• HG.•BEZ. APN SB ERt. 

------------------··------------------------------------------------------------------------------------------------------1 
KUI S 1 

1 
-------------------------------------------------------------------------------------1 LFD. 

l 1 1 1 1 1 KHlSE REG .-BEZ• 
HOCH- 1 IIAER• 1 1 l 1 1 ZUSAMMEN ARNSBERG NR. 

SAUERLAND• 1 K!SCIIER 1 OLPE 1 SIE.GEN 1 SOEST 1 UNNA 1 
KREIS 1 KREIS 1 1 l 1 1 

l 1 l 1 1 1 
----------------------------------------------------------------------------------------------~--------------·-----------61 62 63 64 65 66 67 68 1 

1 
1 1 
1 
1 
1 
1 

156 529 267 067 59 979 168 608 151 398 231 536 250 563 2 488 770 1 1 
124 129 188 157 46 818 122 671 111 457 158 928 868 059 1 620 109 1 2 

1 
1 

30 007 77 348 10 898 39 18 7 27 330 41 55~ 285 147 383 322 l 3 
405 5 22 356 1 354 354 2 499 4 143 1 4 

28 743 40 986 11 416 27 714 28 646 32 502 222 443 429 153 1 5 
41 049 96 522 18 657 57 75 7 so 502 76 644 442 602 877 606 1 6 

1 
999 1 520 257 , 197 435 1 506 7 J78 10 265 1 7 

30 127 44 184 9 472 46 744 31 579 27 808 215 360 414 228 1 8 
1 

27 55il 52 188 12 442 35 479 23 047 34 465 228 131 370 557 1 9 
1 
1 10 

105 954 173 2 51 44 275 114 01 5 106 641 144 7b2 814 95 0 006 137 1 11 
1 12 

619 985 918 10 786 2 695 16 003 16 0(13 1 13 
34 882 42 023 23 323 50 110 41 065 47 145 292 0<7 407 289 ! 14 

1 
1 
1 

58() 993 984 236 23 8 4 77 674 624 576 149 797 222 4 645 462 8 027 582 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

822 5 455 4 743 11 11 9 ,s 253 15 390 7 'I 201, 103 152 l 16 
1 323 1 419 648 795 1 403 1 350 8 394 26 945 1 17 

1 
3 3a a 3 951 442 3 651 2 174 785 ,D 393 47 213 1 18 

623 35 263 295 732 812 4 705 4 758 1 19 
19 763 19 253 6 103 3 528 7 999 9 364 75 528 118 411 j 20 
49 475 62 174 16 5 94 51 177 45 945 65 433 334 573 627 822 1 21 

141 430 237 286 75 036 155 11 8 142 015 102 926 001 223 656 761 1 22 
13 229 48 771 3 134 29 294 26 499 ,8 291 177 399 260 720 1 23 

s 886 5 349 11 235 11 235 1 24 
57 594 52 156 24 232 33 116 40 015 38 152 268 034 406 975 1 25 
45 094 35 780 22 724 42 901 43 268 29 1 04 l28 z„s 275 125 1 26 

1 
29 OH 29 934 9 239 37 458 24 945 19 850 168 711 351 591 1 Z7 

819 250 2 169 1 240 1 240 1 28 
318 , 28S 102 3 265 828 HO 6 205 8 484 1 29 

1 
l 
1 

2 50 992 361 042 114 172 266 575 25 t 294 280 050 1 703 178 2 946 377 1 30 
1 
t 
1 
1 
1 
1 

831 985 1 345 278 35Z 649 941 199 827 44 3 1 077 272 6 348 640 10 973 959 1 31 
1 
1 
1 
1 
1 32 
1 

1 5 3 3 1 265 1 277 1 297 1 33 
14 210 23 656 3 421 12 755 17 384 17 397 103 305 165 129 1 34 

3 728 4 678 1 189 4 486 3 685 3 366 24 046 "1 943 l 35 
1 

405 320 611 992 135 637 602 352 416 679 396 927 2 905 324 5 621 763 1 36 
67 540 94 397 17 495 85 64 7 58 359 52 436 417 603 741 075 1 37 
29 029 29 934 9 239 37 ~33 24 945 19 850 165 351 348 231 1 38 

524- 965· 49+ H 076+ 645 + 1 095+ 17 946+ 12 798+ 1 39 
443 307 675 490 143 942 668 ~42 450 738 430 608 3 175 sn 6 027 405 1 40 

1 
381 116 585 617 12 6 864 579 05 1 403 365 363 742 747 050 5 336 816 ! 41 

63 360 89 895 16 495 83 185 56 642 50 027 397 962 710 007 1 42 
26 222 27 940 8 3 59 34 790 23 448 16 613 150 056 321 424 1 43 

1 446+ 972- 1 013+ 15 251+ 379+ 1 118+ 18 233+ 11 620+ 1 44 
419 700 646 600 136 013 642 683 436 938 398 274 3 013 189 5 737 019 1 45 

l 
2 413 2 267 1 259 2 498 8 437 8 437 1 46 

19 212 4 100 7 507 8 200 42 876 42 876 1 47 
20 224 4 267 2 498 30 846 30 846 1 48 

015- 1 015- 43 485+ 1 49 
401 2 100 244 7 5 07 8 200 19 45l 63 952 1 50 

20 542 242 13 060 13 060 1 51 



36 NOCH 

PEG.-BEZ. OUESSELDORF 

1 
1 
1 

LFD. 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

1 EINNAHMEN OfS VERWALTUNGSHAUSHALTES 

5, 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
6~ 
65 
66 
67 
68 

69 

70 

71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

GRUN&STEUER A 
GRUNDSTEUER B 
GRUND STEUE RBE IHI LfEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL (BRUTTO) 
LOHNSUMMENSTEUER 
GE"IEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER 
SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNLICHE EINNAHMEN 

STEUERN ZUSAM"IEN 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN UND 
GEMEINDEVERBAENDEN 

SONSTIGE EINNAHMEN OfS VfRWALTUNGSHAUSHALTES 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, ZUSCHUESSE fUER LFD. ZWECKE, 
2 INSEINNAHMEN, SCHULDENDJENSTHJLFEN 

vo~ BUND, LAf, ERP-SONDERVERMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMEINDEVERBAENDEN 
VON ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BETRIEB, UEBRJGE FINANZEJNNAHMEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUN6SHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKFLUESSE VON DARLEHEN 
EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG VON VERMOEGEN 
BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN 
UND INVESTITIONSFOE~OERUNGSMASSNAHMEN 

VOM BUND, LAF, fRP-SONDERVERMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMEINDEVERBAENDEN, VON 
ZWECKVERAAENDEN UND DGL. 
VON UEBRl6EN BEREICHE~ 

EINNAHMEN A~S kREDllEN UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES lUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOE6ENSHAUSHALTES INSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 
ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VE~RECHNUN6EN 

4. AU~GABEN, EINNAH"EN UNO SCHULDEN DER GE"EINOEN UNO GE"EINoE 

Al 1 000 

1 
1 KRElSFHll 
1 
,----------------------------------------------------------------1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 DUESSELDOHI DUISBURG I ESSEN I KREFELD I MOENCHEN-
1 1 1 1 I GLADBACH 
1 1 1 1 1 

220 
85 488 

572 254 
61 991 

309 808 
22 623 

3 398 

055 782 

14 767 
143 4 05 

54 27~ 
11 6 70 

6 546 
99 419 

43 6 965 

1 822 832 

134 647 
Z 6 42 5 
96 880 
27 381 

26 457 
232 422 

214 
12 316 

271 750 

828 492 

2 651 324 

7 232 
123 351 

59 222 

151 
53 809 

244 681 
34 103 

23 8 615 
7 4 71 
2 409 

581 239 

9 981 
326 271 

21 4 78 
44 923 
12 19 8 
13 116 

326 316 

1 335 5,2 

26 834 
7 594 

2 2 051 
4 510 

892 
142 169 

269 
1 221 

174 297 

379 837 

1 715 359 

11 970 
26 746 

5 669 

3 

169 
64 o00 

314 272 
17 547 

258 918 
13 091 

3 730 

672 327 

13 776 
306 986 

30 088 
93 

8 521 
56 582 

329 632 

1 418 005 

76 238 
6 741 

38 668 
9 842 

80 
124 869 

50 873 
2 095 

108 600 

418 006 

1 836 011 

75 926 
37 18 6 

247 
28 226 

122 564 
10 220 

100 556 
7 519 
1 410 

270 742 

3 862 
!19 182 
11 211 

1 731 
1 620 

2 8 830 

134 S79 

5 41 75 7 

25 803 
2 144 
9 680 
7 212 

4 533 
42 762 

832 
1 131 

60 380 

154 477 

696 234 

25 803 
26 894 

348 
19 836 

98 720 
11 298 
98 717 

8 800 
1 25 5 

238 974 

9 245 
118 1>9 5 
13 136 

94 
45 1)1, 1 

136 09~ 

561 48 2 

26 392 
2 685 

1 441 
8 622 

18 
24 842 

7 32 0 
6 782 

82 244 

173 34 6 

73 4 82 8 

3 020 
23 895 
35 211 



VEAUAENOE NACH KREISFREIEN STAEDTEN, KREISEN UND REGIERUNGSBEZIRKEN 37 

DM REG .•BEZ • DUESSELDOU 

---·-----------------------------------------------------------------------·---------------------------------------------1 1 
STAn 1 1 ~REIS 

1 1 1 
·--··----------------------------·-----------------------·------1 KREI SFR EH 1--------------------------------------1 uo. 1 1 1 1 1 S TA EOTE 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 ZUSAMMEN 1 1 1 1 NR. 
MUELHEIM 1 OBERHAUSEN 1 REI'! SCHE l D 1 SOLINGEN 1 WUPPERTAL 1 1 KLEVE 1 METTMANN 1 NEUSS 1 

A • D. RUHP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

79 32 49 67 117 1 479 2 813 505 , 332 t 52 
19 021 19 137 11 084 13 427 38 355 3 ~2 983 15 326 42 296 36 826 1 53 - 1 54 
81 191 67 164 77 150 77 352 210 586 865 934 74 264 208 955 170 037 1 55 

7 388 6 690 7 310 6 322 7 081 169 95 0 2 666 15 048 16 239 1 56 
87 270 93 144 60 897 74 853 175 039 497 817 69 030 185 345 171 290 1 57 

5 244 5 576 2 661 4 453 10 942 88 380 4 453 17 743 15 952 1 5!l 
1 004 1 239 680 889 2 097 18 111 1 81,2 2 085 1 844 ! 59 

1 
1 

201 197 192 982 159 831 177 363 444 217 3 994 654 170 4H 471 977 413 520 1 60 
1 
1 
1 
1 

64 317 126 320 95 074 1 61 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

3 394 4 863 2 084 2 843 11 326 76 141 5 169 10 590 6 342 1 62 
54 932 133 318 27 298 47 986 129 962 HB 235 149 219 166 461 137 735 1 63 
10 807 9 663 4 211 2 622 8 812 166 308 17 488 130 097 78 561 1 64 

10 924 1 351 3 190 73 882 30 837 1 396 1 65 
5 162 3 7S6 1 175 1 286 5 122 45 480 1 241 1 731 1 236 1 66 

1'l 402 6 666 20 212 6 924 34 686 321 878 8 523 20 162 23 729 1 67 
1 

94 744 123 157 64 091 98 904 202 752 947 235 108 587 199 301 200 814 1 68 
1 
1 
1 

380 638 485 329 280 253 33 7 928 840 06 7 8 003 813 524 988 1 127 485 958 407 1 69 
1 
1 
1 
! 
1 
l 
1 
1 
1 
1 

15 958 19 486 12 879 30 510 48 929 417 676 27 393 91 871 17 870 1 70 
629 1 405 1 750 960 5 065 55 398 576 5 139 1 418 1 71 

11 555 2 352 2 867 4 061 10 935 213 490 16 988 27 146 25 633 1 72 
2 907 4 748 4 521 4 8 31 7 498 82 072 16 172 17 062 18 750 1 73 

1 
l 

76 2 929 3 1 575 36 563 3 012 5 381 11 000 1 74 
29 978 31 432 17 057 20 520 4,J 179 706 230 54 046 48 335 91 717 1 75 

1 
883 46 473 764 3 448 67 122 1 557 5 611 5 339 1 76 
526 197 534 728 2 646 28 176 4 640 2 500 1 114 1 77 

9 100 2C 915 47 199 42 673 98 974 916 132 24 755 88 104 74 295 1 78 
1 
1 
1 

71 612 83 510 88 283 1 a 1 622 217 6 74 2 522 1159 149 139 291 149 307 136 1 79 
1 
1 
1 
l 
1 
1 

452 250 568 839 368 536 44 5 5 50 1 05 7 741 10 526 672 674 127 1 418 634 1 265 543 1 80 
1 
t 
1 
1 

3 849 3 337 29 408 20 1 640 10 149 1 81 
15 902 15 637 12 879 26 662 45 215 392 016 26 137 61 129 57 194 1 82 

2 811 4 372 14 760 3 859 20 287 210 271 4 276 10 083 13 488 1 83 



38 
REG.-&El. DUESSELOORF/~OELN 

NOCH 4. AUSGASEN, ElNNAH"EN UND SCHULDEN DER GE"ElNDEN UND G[,.[INCE 

A) 1 000 

--·-------------------------------------------------·--------------------------------------------------------------------
1 1 
1 1 NO CH: ~REl S KRE1 SfRElE 1 1 1 i 

LfO .l 1-------------------------1 1------------l AUSGABEN/EINNAHHEN/SCHULDEN l 1 1 KREISE REG .·BEZ• 1 
NR. 1 1 1 1 ZUS A"HEN DUESS El DOR f! 

1 1 VIER SEN 1 WESEL 1 1 AACHEN 
1 l 1 1 1 
1 1 1 1 1 

------------·~~--·-------------------------------------------------------------------------------------------------------l 15 H 17 18 19 
1 
1 
1 
1 
1 
1 EINNAHMEN DES VERwALTUNGSHAUSHALTES 
1 
1 
1 

52 1 GRUNDSTEUH A 1 109 1 689 7 448 8 927 243 
53 1 GRUNDSTEUER 8 16 925 28 905 140 ,!78 493 261 21 396 
54 l GRUNOSTEUERB(lHllf[~ 
55 1 GE;,ERBESTEUlR NACH ERT,AG UND KAPITAL (BRUTTO) 7~ 030 144 2118 671 574 2 537 508 86 308 
56 1 LOHNSUMMENSTEUER 5 458 12 24, 51 653 221 603 
57 1 GEME lNOEANTEil AN DER EIN~OMMENSTEUER 89 297 141 092 656 054 2 153 871 91 412 
58 1 GRUNDERWERBSTEUER 5 637 10 395 Sl, 180 142 560 7 757 
59 l SONSTIGE SH!JERN UND STEUERAEHNLlCHE EINNAHMEN 1 476 2 109 9 376 27 487 6 183 

1 
l 

60 1 STEUHN ZUS Al'lf'!EN 193 932 340 720 590 563 5 585 217 213 299 
1 
1 
1 

61 1 ALLGEMEINE üllllAGEN VON GEMEINDEN UNO 
1 GE~EINDEVERBAENOEh 73 220 114 845 473 776 4 73 776 
1 
1 

' l SONSllGE EINNAHMEN DES VERWALTUNG,HAUSHALTES 

' 1 
1 ULGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
1 VE~WALTUNGS• UND BETRIEBSAUSGABEN, 
l ZUWEISUNGEN, ZUSCHUE SSE F UE~ LFD. ZWECKE, 
1 ZINSE INNAHMEN, SCHULDENDlENSTH!LfEN 

62 1 '\/OM BUND, LA F, ERP·SONDERvERMOEGEN 5 143 8 158 35 411 111 552 4 265 
63 1 VOl'I LAND 12 2 626 218 253 794 294 2 172 529 99 868 
64 1 vo~ GEMEINDEN UNO GE~EINDEVER&AENOEN ~1 656 46 906 304 708 471 C16 14 265 
65 1 VON ZWECKVERBAENDEN UND DGL • 341 1 464 4 068 77 950 34 
66 1 VOM SONSTIGEN OEFfENTLICHEN BEREICH 1 93 5 1 798 7 941 53 421 17 268 
6? l VON UEBR?GEN BEREICHEN 10 234 24 090 86 738 408 616 22 506 
60 1 SONSTIGE E INNAHl'IEN AUS HRIO,LTUNG UND 

1 BETRIEB, UEBRIGE f lNANHI NNAHl'IEN 115 OH 166 863 790 639 2 737 874 172 616 

' 1 
1 

69 l EINNAHMEN DES VER~ALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAMMEN 554 161 923 097 4 088 138 12 091 951 544 121 
1 
1 
1 
1 
1 
1 EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 
1 
1 
1 

70 1 ZUFUEHRUNG V0'1 VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
1 AUS RUE CKLAGEN 23 285 67 362 287 781 705 457 43 976 

71 1 RUECKfLUESSE VON DARLEl<EN 745 1 860 9 738 65 136 463 
72 l llNNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG VON VERMOEGEN 21 347 20 307 111 421 324 911 17 484 
73 1 BE ITRAEGE UND AEHNLlOIE ENTGELTE 10 776 ,1 414 84 174 166 246 5 969 

1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTITIONEN 
1 UND lNVESTITIONSfOERDERUN&SMASSNAHMEN 

74 l vo• BUND, LAF, ERP•SO~DERVERMOEGE~ 7 983 6 504 33 880 70 443 
75 l VOM LAND 44 081 44 488 282 667 988 897 46 240 
76 1 VON GE~EINDEN UND GEMEINDEVERBAENOlN, V ON 

1 ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 277 5 428 19 212 86 334 5 793 
77 1 VON UEBRlGEN BEREICHEN 573 755 9 582 37 758 48 
78 ' EINNAHMEN AUS K RED lT EN UNO INNEREN DARLEHEN 80 404 48 364 315 922 232 054 50 531 

l 

' 1 
79 1 EIN NAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 190 471 216 482 1 154 377 3 677 236 170 504 

1 
1 
1 
1 
1 

80 l EINNAHMEN DES VERWALTUNGS• UND 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 744 632 1 139 579 5 242 515 15 769 187 714 625 
1 
1 

' 1 OARUNTE~ 
81 1 ZUfUEHRUNGEN VOM VER~OEGENSHAUSHALT s, 203 ,2 093 41 501 5 833 
82 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTU~GSHAUSHALT 20 202 53 090 217 752 609 768 37 984 
83 1 INNERE VERRECHNUNGEN 5 890 14 082 47 819 258 090 14 885 



VEReAENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN, iREISEN UND REGIERUNGS8EZ1R~EN 39 

DI! REG.-BEZ. kOELN 

--------------------------------------------------------------------------------------------------~--------------~--------1 1 
STADT 1 1 KRE 1 S 

1 1 1 
--------------------------------------1 KREISFREIE 1---------------------------------------------------------------1 lf D. 

l 1 1 STAEOH 1 1 1 l 1 1 
l 1 1 ZUSA!'IIIEN 1 1 1 1 1 1 NR. 

SONN 1 KOELN 1 LEVERKUSEN 1 l AACHEN 1 OUHEN 1 ERfTKREl S l EUSKiltCHEN 1 l+E INSBERG 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 l 1 1 1 1 1 1 

---------------------------------------------------------------------------------·----------------------------------------20 21 22 23 24 25 26 27 28 1 
l 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 

113 441 103 900 692 1 688 1 486 1 503 1 625 1 52 
48 740 145 104 17 031 232 271 17 884 16 020 ,7 916 9 767 10 525 1 53 - 1 54 

102 053 653 261 113 285 954 907 82 075 96 532 201 367 41 539 44 105 J 55 
11 666 71 227 10 432 93 325 2 444 295 1 580 1 299 1 56 

147 988 458 425 81 744 779 569 92 789 81 380 152 396 48 809 59 975 1 57 
11 092 34 287 4 770 57 906 6 073 4 628 12 964 4 010 3 793 1 58 

1 295 5 230 741 13 449 1 689 1 471 2 032 1 591 1 127 1 59 
t 
1 

322 947 367 975 228 106 2 132 327 203 646 2 02 014 399 741 107 219 122 449 1 60 
1 
1 
1 
1 

76 774 60 406 113 025 44 579 51 497 1 61 
J 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

59 770 29 994 4 456 98 485 5 614 414 6 451 3 418 3 294 1 62 
99 041 238 431 32 684 470 024 140 369 113 040 131 713 112 494 1 20 401 1 63 
12 908 53 150 2 210 82 533 61 995 2(> 978 35 473 16 999 31 145 1 64 

18 53 105 324 895 635 550 182 1 65 
3 056 10 755 4 468 35 547 9 308 3 086 2 249 4 044 1 449 t 66 

45 242 105 419 37 636 210 803 20 046 9 615 2ll 61" 7 014 12 969 1 67 
1 

168 762 682 676 88 991 113 045 112 977 98 768 180 271 70 521 60 161 1 68 
1 
1 
1 

711 726 2 488 418 398 604 4 142 869 63 7 053 519 216 898 172 366 838 403 547 1 69 
1 
t 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
l 
1 

54 146 170 648 36 034 304 804 40 311 38 879 74 147 23 435 57 284 1 70 
954 13 543 304 15 264 576 ?29 2 493 668 1 333 1 71 

23 860 37 141 4 790 83 275 11 641 11 165 21 423 10 340 12 349 1 72 
11 322 7 306 3 189 27 786 8 455 14 649 20 615 17 277 12 291 ! 73 

l 
1 

57 264 3 037 1 780 62 081 2 870 4 094 2 761 842 1 900 1 74 
80 378 209 857 10 794 347 269 47 718 38 lt96 66 S55 43 604 36 453 1 75 

1 
3 260 2 451 11 504 6 257 712 3 688 6 541 390 t 71:, 
1 503 11 395 563 15 509 1 254 887 3 024 1 185 329 1 77 

178 807 267 812 557 497 707 102 236 46 371 82 771 45 833 38 940 t 78 
1 
t 
1 

411 494 723 190 60 011 1 3b 5 199 221 318 15 9 982 ,77 477 149 n5 162 269 1 79 
t 
1 
1 
l 
1 
1 

1 123 220 3 211 608 458 615 5 50 8 068 858 371 679 198 1 175 649 516 563 565 816 l 80 
1 
1 
1 
t 

998 7 213 14 044 943 4 735 1 481 1 872 228 1 81 
54 132 163 .35 27 102 282 653 28 703 31 063 56 602 21 824 49 653 1 82 
40 136 71 281 18 382 144 684 20 338 4 372 13 342 4 076 6 693 1 83 



40 
REG .-BEZ• KOELN 

NOCH 4. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER 6EME1NDEN UND GEMEINDE 

A) 1 000 

1 
1 
1 

LFD• 1 
1 

NR• 1 
1 
1 
1 

52 
S3 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

69 

70 

71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

GRUNDSTEUER A 
GRUNDSTEUER B 
GRUNDSTEUERBEIHILfEN 
GEWERBE STEUU NACH ERTRAG UND KAPl T,'.L (BRUTTO) 
LOHNSUMMENSTEUEA 
GEMEINDEANTElL AN OER EIN~OMMENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER 
SONSTIGE STEUERN UND STEUE~AEHNLICHE ElNNAHMlN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGE~EINE UMLAGEN VON GEMEINOEN UNO 
GEMEJNDEVERBAENDlN 

SONSTIGE EINNAHMEN OES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS- UND bETRJEBSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, ZUSCHUESSE fUER LfD. ,WECKE, 
ZINSElNNAHMEN, SCHULDENDlENSTHllFEN 

VOM BUND, LAF, ERP-SONOERVERMOEGEN 
vo~ LAND 
VON GE~EINDEN UND GEMElNOEVERBAENOEN 
VON ZWECKVERBAENOEN UNO DGL. 
VOK SONSTIGEN OEFFENTLlCHlN BEREICH 
VON UEBRJGEN BERElCHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UNO 
BETRIEB, UEBRIGE FINANZEINNAHMEN 

EINNAHMEN OlS VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERMCEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNb VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKfLUESSl VON DARLEHEN 
EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG VON VERl'IOEGEN 
BEITRAEGE U~D AEHNLl(HE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER INYEST1T10NEN 
UNO 1NVESTITIOhSFOERDERUNGSMASSNAHMEN 

VOM BUND, LAF, ERP-SONOERVERMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMElNDEYERBAENOEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VON uEeRJGEN BEREICHEN 

EINNAHMEN AUS KREDITEN UND INNEREN OARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

ElNNA~MEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGE~SHAUSHALT 
ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VERRECHNUNGEN 

l 
1 NOCH: KREIS 1 1 1 
1--------------------------------------1 1 1 1 1 KREISE 
1 OBER- I RHEINISCH- 1 RHEIN- I ZUSAMPIEN 
1 BERGlSCHEP I BERGISCHER I SIEG• I 
1 l<.kEIS I KREIS I KREIS 1 
1 1 1 1 

29 30 31 32 33 

801 398 1 611 9 804 10 704 
14 198 18 120 31 288 145 718 377 989 

79 268 69 240 108 169 722 295 677 202 
3 158 5 893 2 111 16 780 110 105 

78 900 97 34 8 164 686 776 283 555 852 
5 117 8 361 13 337 58 283 116 189 
1 425 1 579 2 251 13 165 26 614 

182 867 200 939 323 453 742 328 3 874 655 

62 872 67 059 106 71 6 582 9:.>8 582 928 

4 602 7 192 10 225 4S 210 143 695 
131 476 107 305 213 380 070 178 540 202 

27 199 29 368 43 510 272 667 355 zoo 
162 215 380 3 343 3 448 
621 366 3 740 24 863 60 410 

8 679 14 619 13 729 121 285 332 088 

95 382 104 016 15 5 764 877 860 990 905 

513 860 531 079 870 897 4 740 662 8 883 531 

31 646 20 742 67 671 354 115 658 919 
577 764 3 209 10 349 25 613 

14 626 11 405 14 049 106 998 190 273 
10 001 6 855 38 202 128 345 156 131 

4 568 772 20 524 38 331 100 412 
61 073 38 300 90 176 422 375 769 644 

1 942 3 065 4 113 29 708 41 212 

' 163 573 ' 371 11 786 27 295 
43 503 50 460 171 806 583 920 081 627 

170 099 132 936 412 121 1 685 927 3 051 126 

683 959 664 015 1 283 018 6 426 589 11 934 657 

2 877 661 283 13 080 27 124 
25 244 15 628 63 381 292 298 574 951 

5 645 9 J76 7 415 70 957 215 641 



<EPBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN, KREISEN UND REGlERUNGSBEilRKEN 

DI'! 
41 

RE6.-BEZ. MUENSTER 

1 
KREISFREIE STADT 1 

1 
------------------------------------------1 

1 1 1 
1 1 1 

BOTH OP I GELSEN· 1 "UENS TER l 

34 

100 
8 249 

25 267 
2 38 7 

38 074 
1 954 

527 

76 558 

2 394 
63 476 

7 490 

2 946 
5 930 

39 269 

198 063 

9 062 
403 

5 665 
2 015 

678 
16 921 

179 
106 

12 848 

47 877 

245 940 

9 031 
4 520 

1 KIRCHEN 1 1 
1 1 1 

35 

55 
22 817 

138 037 
8 449 

105 274 
5 924 
1 657 

282 213 

6 853 
187 736 

17 533 

12 218 
14 062 

165 038 

685 653 

6 653 
2 584 

13 806 
2 145 

48 817 
85 938 

732 
60 

51 189 

212 924 

898 5 77 

450 

3 465 

36 

381 
23 392 

121 946 
7 824 

105 309 
8 606 
1 292 

268 750 

5 312 
97 401 
20 844 

31 
1 796 

25 175 

135 679 

554 988 

116 708 
2 483 

19 824 
20 356 

8 248 
37 204 

291 
7 690 

45 696 

2 58 500 

813 488 

3 442 
75 005 
11 370 

~REIS FREIE 
STAEDTE 

ZUSAMMEN 

37 

536 
54 458 

285 25 0 
18 660 

248 657 
16 484 
3 476 

627 521 

14 55 9 
348 613 

45 867 
31 

16 960 
45 167 

339 986 

1 ~38 704 

132 423 
5 470 

39 295 
24 516 

57 743 
140 063 

2 202 
7 856 

109 733 

519 301 

1 958 005 

3 892 
84 036 
19 35 5 

1 
1 KREIS 1 
1 1 
1--- ---------------------------------------------------1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
I BORKEN I COESFELD l RECKLING• I STEil'lfl/RT 1 
1 1 1 HAUSEN I l 
1 1 1 1 1 

38 

, 786 
17 442 

95 885 
4 413 

70 773 
3 795 
1 369 

195 463 

72 563 

6 573 
170 880 

26 511 
110 

3 521 
10 755 

99 609 

5 85 985 

46 417 
1 914 

25 768 
20 418 

5 129 
110 502 

1 572 
2 461 

49 590 

26 3 771 

849 756 

42 652 
4 434 

39 

, 427 
8 210 

38 053 
784 

42 214 
3 428 
1 434 

95 550 

39 121 

2 010 
104 640 

20 835 
28 

892 
5 336 

55 739 

324 751 

32 076 
546 

15 085 
24 512 

5 366 
53 914 

1 020 
1 292 

18 014 

151 825 

476 576 

129 
27 404 

1 935 

40 

760 
44 733 

221 033 
17 211 

200 976 
10 774 

3 016 

498 503 

165 304 

1 5 606 
343 5<>7 
181 443 

234 
7 544 

30 902 

,47 022 

1 490 125 

65 444 
4 786 

22 421 
16 209 

8 391 
108 730 

4 724 
2 623 

123 612 

356 940 

1 847 065 

8 980 
53 465 
19 787 

41 

1 926 
21 743 

98 603 
3 570 

100 445 
5 013 
2 053 

233 353 

86 751 

8 646 
217 665 

36 688 
1 221 
1 347 

13 516 

118 691 

717 878 

62 235 
1 393 

24 095 
20 999 

8 993 
108 940 

10 106 
1 760 

71 862 

310 383 

1 028 261 

63 
54 579 

6 342 

UD. 

NR• 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 

08 

69 

70 
71 
72 
73 

74 
75 

76 
77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 



42 NOCH 
RE&.-eez. "UENSTER/D(TMOLO 

1 
1 
1 

VD.I 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

52 
53 
54 
55 
5b 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

69 

70 

11 
72 
15 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

GRUNDSTEUER A 
GRUNDSTEUER B 
GRUNOSTEUERBEIHILfEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UNO KAPITAL (BRUTTO) 
LOHNSUMMENSTEUER 
GEMEINDEANTEIL AN OER EINKOMMENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER 
SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNL!CHE C!NNAHMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN UND 
GEMEINDEVERBAENOEN 

SONSTIGE EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

HLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS- UNO BETRIEijSAUSGABEN, 
ZUwEISUNGEN, ZUSCHUESSE fUER LfO. ZWEC~E, 
ZINSEINNAHMEN, SCHUlOENDIENSTHILfEN 

VOM BUND, LAF, ERP-SONOERVlRMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UNO GEMEINOEVERBAENDEN 
VON ZWECKVERBAENDEN UND OGL. 
VOM SONSTIGEN OEfFENTllCHEN BEREICH 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BETRIEB, U(BfIGE fINANZEINNAHMEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

LUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECl<.LAGEN 
RUECKFLUESSE VON DARLEHEN 
EINNAHMEN AUS CER YERAEUSSERUNG VON YERMOEGEN 
B[ITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN 
UND lNVESTITlONSfOERDERUNGSMASSNAHMEN 

VOI' BUNO, lAF, ERP-SONOERVERMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMEINDEVERBAENDEN, VON 
ZWECkVERBAENDEN UNO DGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

EINNAHMEN AUS kREDlTEN UND INNEREN OARLEH EH 

EINNAHMEN DES VERMOEGEHSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNG[N VOM VERMOEGENSHAUSHA~T 
ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VERRECHNUNGEN 

4. AUSGASEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN OER GEMEINDEN UND 6EMEINPE 
A) 1 000 

1 1 
I NOCH: KREJS I 
1 1 
1------------1 1 1 KREISE 
1 I ZUSAMMEN 
1 WARENDORF 1 
1 1 
1 1 

42 43 

1 912 7 611 
14 850 106 978 

76 290 529 864 
2 090 28 068 

77 161 491 569 
3 744 26 754 
1 476 9 348 

177 523 200 392 

60 183 423 922 

5 370 38 805 
116 684 953 436 

28 322 293 799 
260 1 8~3 

1 813 15 117 
11 521 72 030 

81 937 602 998 

483 613 3 602 35,: 

47 441 253 613 
1 679 10 318 
9 672 97 041 

17 579 99 717 

7 241 35 120 
82 363 464 449 

2 087 19 509 
803 8 939 

36 803 299 881 

205 668 1 288 587 

689 281 4 890 939 

652 9 824 
37 918 216 018 

3 940 36 438 

1 1 
1 KRFR. STADTI KREIS 
1 1 
1-------------------------~EG.-BEZ. 1 I 

MUENSTER 1 1 
I BIELEfElD 1 6UETERSLOH 
1 1 
1 1 

44 45 46 

8 347 406 1 300 
161 436 32 831 19 816 

815 114 176 009 132 603 
46 728 15 779 7 725 

740 226 125 377 93 333 
43 238 7 857 4 649 
1 Z 824 1 317 1 089 

827 913 359 576 260 51 5 

423 9 22 64 893 

53 364 9 603 9 085 
302 049 125 374 119 434 
339 666 10 204 48 980 

1 884 47 97 
32 077 3 449 22 

117 197 22 651 16 361 

942 984 187 775 82 668 

5 041 056 718 679 602 055 

3~6 036 86 682 104 867 
15 788 15 897 1 583 

136 336 21 579 15 467 
124 233 13 514 14 239 

92 863 3 865 2 761 
604 512 57 067 58 399 

21 711 460 2 121 
16 795 93 2 081 

409 614 73 31,8 46 155 

1 807 888 272 505 247 673 

6 848 944 991 184 849 728 

13 716 1 999 
300 054 84 206 90 120 

55 793 16 621 7 94 7 



~EPBA[NDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN, KREISEN UND REGIERUNGSBEZIRKEN 43 

Dl'I REG.-BEZ. DETMOLD/ARNSBERG 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1 1 

KREIS 1 ,REISFRlll STADT 1 
1 1 1 

----------------------------------------------------------------1 1-------------------------1 LFD. 
1 1 1 l 1 KREISE HG.-Bll. 1 1 1 
1 1 1 1 1 ZUSAl'll'IEN DlTMOLD 1 1 1 NR. 

HERFORD 1 HOEXTER 1 LIPPE 1 MINDEN- l PADERBORN 1 1 BOCHU~ 1 DORTMUND 1 
l 1 1 LUEBBECKE l 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------47 48 49 so 51 52 53 54 55 1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

666 1 950 , 335 1 380 619 8 750 9 156 105 267 1 52 
16 122 7 813 21 733 18 863 12 487 96 834 129 665 36 566 61 285 l 53 - 1 54 
94 805 31 958 107 519 101 633 56 128 524 646 70(; 655 146 559 237 704 1 55 

3 137 1 0 862 26 641 1, 472 14 862 1 56 
84 812 38 111 104 754 92 056 62 842 475 908 601 285 145 011 234 524 1 57 

4 213 , 195 6 178 3 729 2 878 22 842 30 699 17 137 11 347 1 58 
823 876 1 381 2 242 1 158 7 569 8 886 2 079 3 589 l 59 

1 
1 

2 04 57R 81 903 242 900 220 403 137 112 147 411 506 987 358 929 563 578 l 60 
1 
1 
1 
1 

S7 196 3S OS S 80 401 76 739 59 468 31.l 77? 373 772 - 1 61 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

5 505 4 025 6 399 5 432 5 499 35 945 45 548 8 101 ,3 031 1 62 
87 339 91 809 1 57 648 135 510 125 644 71 7 384 842 758 202 .l29 348 630 l 63 
34 242 3C 088 48 116 46 611 3? 788 245 82 5 25b 029 34 597 55 402 1 64 

20 533 219 1 137 Z41 2 253 2 300 1 403 5 789 1 65 
2 421 624 748 1 81 5 1 114 7 H4 11 193 20 020 43 292 1 66 
6 688 396 20 42 9 12 794 10 606 73 274 95 925 21 600 61 280 1 67 

1 
71 887 56 954 134 431 107 709 97 936 551 585 739 360 206 385 326 16 2 1 68 

1 
t 
1 

469 88? 307 387 692 291 608 1 50 475 428 3 155 193 3 873 872 853 364 1 417 764 1 69 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

53 818 23 395 72 316 39 399 52 068 345 863 432 545 37 951 146 567 1 70 
1 841 234 1 224 570 459 5 911 21 808 8 629 5 203 1 71 
8 969 6 032 8 086 9 437 20 S37 68 528 90 107 12 416 34 196 1 77. 

1 3 030 6 123 16 062 1 0 396 14 654 74 510 88 024 4 200 6 329 1 73 
1 
t 

1 897 1 452 1 072 3 484 4 135 14 801 18 666 27 464 44 775 1 74 
39 959 43 067 57 764 75 753 69 135 344 077 401 144 116 553 103 604 1 75 

1 
8 546 694 , 513 313 1 758 17 945 18 405 43 978 1 923 1 76 

572 639 1 409 1 306 1 019 7 02 6 7 119 471 1 530 1 77 
48 734 35 860 74 989 50 689 75 716 332 143 405 491 96 06~ 110 935 1 78 

1 
1 
1 

177 372 119 496 234 435 192 347 239 481 , 210 804 1 483 309 347 730 455 062 1 79 
1 
! 
1 
1 
1 
1 

64 7 2 54 426 883 926 726 800 497 714 909 4 365 997 5 357 181 1 201 094 1 872 826 1 80 
1 
1 
1 
1 

47 123 47 63 4 284 2 283 176 - 1 81 
~8 289 20 710 51 225 34 244 46 968 281 556 365 762 37 766 - 1 82 

1 513 3 301 7 155 3 012 3 285 26 21 3 42 834 12 812 65 1 83 



44 ~OCH 

•EG.-BEZ. ARNSBERG 

1 
1 
1 

LFD.I 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

1 
1 

60 1 
1 
1 
1 

61 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

62 1 
63 1 
64 1 
65 1 
66 1 
67 1 
68 1 

1 
1 
1 
1 

69 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

70 1 
1 

71 1 
72 1 
73 1 

1 
1 

74 1 
75 1 
76 1 

1 
77 1 
78 1 

1 
1 
1 

79 1 
1 
1 
1 
1 
1 

80 1 
1 
1 
1 
1 
1 

81 1 
82 1 
83 1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

EINNAHMEN DES VlRWALTUNGSHAUShALTES 

GRUNDSTEUER A 
GRUNDSTEUER B 
GRUND ST EUE RBEI HILFEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL (BrnTTO) 
LOHNSUMMENSTEUER 
GEMEINDEANHIL AN DER ElNKOll~ENS TEUER 
GRUNDERWERBSTEUE• 
SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNLICHE EINNAHMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN UND 
GEMEINDEVERBAENDEN 

SONSTIGE EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

ALLGEMEINE ZUwEI SUN6E N, E~STATTUN6EN VON 
VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUSGABEN, 
Z UW EI SUNGE N, ZUSCHUFSSE F UER LFD. ZWECKE, 
Z INSEINNAHMEN, SCHULDENDIENSTHILFEN 

VOM BUND, LAF, ERP•SONDERVERMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMEINOEVERBAENDEN 
VON Z~ECKVERBAENDEN UND DuL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BETRIEB, UEBRIGE FINANLEI ~NAHMEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAH~EN DFS VERMCEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKFLUESSE VON DARlfHEN 
EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERU% VO"l VERMOEC,EN 
BEITRAEGE UND AEHNLICHf ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTITIONEN 
UND INVESTITIONSFO[RDERUNGSMASSNAHMEN 

VOM BUND, LAF, ERP-SONDERVERIIOEGEN 
vo~ LAND 
VON GE~EINDEN UND GEMEINDEVERBAENDEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

EINNAHMEN AUS KREDITEN UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGE~SHAUSHALT 
ZUFUEHRUN6 VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VERRECHNUNGEN 

4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEIIEINDEN UND GEIIEINCE 

A) 1 000 

1 
1 NOCH: KREISFREIE STADT 
1 1 
1--------------------------------------1 1 1 1 1 
1 1 1 1 
l HAGEN I HAIIM 1 HERNE 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 

56 57 58 

82 401 28 
19 425 11 29f, 11 2 52 

104 303 53 181 51 458 
1J 687 6 80~ 6 761 
93 1 88 55 698 62 774 
s 954 3 204 3 427 
1 147 836 1 027 

234 786 131 423 136 727 

4 545 5 089 4 180 
79 240 83 BOB 98 207 
29 056 10 238 15 801 

153 9 1 
992 27 7 593 

30 313 17 876 11 417 

121 901 61 952 92 019 

5CO 986 31 J 422 365 945 

39 486 32 915 19 434 
1 125 469 1 089 

12 197 3 816 2 074 
11 699 4 972 889 

ö 185 3 993 15 839 
28 513 21 990 43 770 

307 341' 588 
1 384 663 6 47 

58 820 33 854 23 795 

161 716 103 020 108 125 

662 702 413 442 474 070 

393 781! 
38 508 24 557 12 127 
20 2 77 12 781 6 763 

KRUSFREH 
STAEDTE 

ZUSAP"HN 

59 

883 
139 826 

59 3 205 
so 587 

591 195 
41 069 

8 678 

1 425 443 

35 S 46 
812 214 
145 094 

7 3 55 
71 924 

142 486 

808 419 

3 448 481 

276 353 
16 515 
64 699 
28 089 

100 256 
314 430 

47 144 
4 695 

323 472 

1 175 653 

4 624 134 

1 357 
112 95B 

52 698 

1 
1 KREIS 
i 1------------
1 
1 ENNEPE-
1 RUHR-
1 KP.EIS 
1 

60 

341 
27 202 

13 7 82 0 
13 552 

139 533 
6 900 
1 623 

326 971 

79 136 

8 533 
153 714 

50 125 , 651) 
1 519 

31 666 

139 006 

792 320 

53 129 
1 212 

13 073 
9 770 

2 171 
33 21 S 

3 128 
1 622 

41 729 

1 59 049 

951 369 

211 
40 390 
22 832 



V~R~AENDE NACH K~EISFREIEN STAEOTEN, KREISEN UND REGIERUNGSBEZIRKEN 

PM 
45 

REG.-BEZ. ARNSEER& 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 
KR( l S 1 

1 
-------------------------------------------------------------------------------------1 LFD. 

1 1 1 1 1 1 KREISE REG.•BlZ. 
HOCH- 1 MAE R• 1 1 1 1 1 ZUSAMMEN A RN SB ERG NR• 

SAIJERI.ANP• 1 KISCHER 1 OLPE 1 SIEGEN 1 SOEST 1 UNNA 1 
i<REl S 1 KREIS 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 
----------·-·-----------------------------·-----------------------------------------------------------------------------·-61 62 63 64 65 66 67 68 1 

l 
! 
1 
1 
t 
1 
1 
1 1 

1 011 566 288 488 1 928 751 5 373 6 256 1 52 
16 827 33 488 6 ,06 21 718 1 S 9~7 22 993 144 281 284 107 1 53 

1 54 
93 581 184 945 43 828 123 594 74 975 114 124 772 867 366 072 ! 55 

5 14 944 2 1 51 8 649 1 077 9 306 49 684 100 271 1 56 
81 969 178 328 37 620 103 389 83 235 120 686 744 760 33 5 955 1 57 

5 605 9 051 1 284 3 449 5 589 4 920 36 79t 77 867 ! 58 
1 615 2 277 646 1 389 1 477 1 811 10 838 19 516 1 59 

1 
1 

200 613 423 599 91 923 262 676 184 228 274 591 764 601 3 190 044 1 60 
1 
1 
1 
1 

71 673 117 160 29 319 77 073 71 779 91 568 537 708 537 708 1 61 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

7 374 9 912 2 585 6 029 6 450 7 813 48 696 ~4 242 1 62 
132 449 1 53 400 57 168 137 720 153 833 210 916 999 20() 811 414 1 63 

30 762 62 32 0 12 362 40 269 28 634 57 5?9 282 071 427 165 1 64 
240 731 146 115 54 359 3 295 10 650 1 65 

1 999 975 205 1 114 1 439 9 867 17 118 89 042 1 66 
14 005 25 971 5 772 11 18? 9 545 16 328 114 474 256 960 1 67 

1 
119 975 220 891 38 948 123 208 116 245 138 588 896 861 705 280 1 68 

1 
1 
1 

579 090 1 014 959 238 428 659 391 5 72 2 07 807 629 4 664 024 8 1?2 505 1 69 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

40 593 61 449 2 5 075 59 55 9 52 832 57 199 349 836 626 189 1 70 
2 034 2 363 l 036 2 136 1 289 1 361 11 431 27 946 1 71 

15 659 24 940 15 437 18 747 36 486 15 812 140 154 204 853 1 72 
15 825 16 757 7' 296 lb 381 18 340 20 496 104 865 132 954 1 73 

1 
1 

584 12 287 3 977 2 183 5 5 06 2 823 29 531 129 787 1 74 
87 291 1 06 667 29 766 69 364 58 641 74 9B7 459 931 774 361 1 75 

1 
7 069 5 244 709 6 210 776 7 303 32 439 79 583 l 76 

685 2 328 644 1 679 400 2 976 10 334 15 029 1 77 
67 540 94 397 17 495 85 647 58 359 52 436 417 603 741 075 1 78 

1 
1 
1 

237 280 326 432 102 435 261 906 233 629 235 393 1 556 124 Z 731 777 1 79 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

816 370 1 341 391 340 863 921 ~97 805 836 1 043 022 6 220 148 10 844 282 1 80 
l 
1 
1 
1 

249 1 178 8 2 365 639 60 4 710 6 067 1 81 
34 628 41 323 21 737 49 611 40 914 46 986 275 589 388 547 1 82 

8 037 10 074 1 632 3 637 5 08S 6 84Jo 58 141 11 0 839 1 83 



46 NOCH 

'EG,-BEZ. DUESSELDORf B) OM JE 

1 
1 
1 

LH.j 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
l 
1 
1 

AUSGABEN/ElNNAHME~/SCHULOEN 

l 
l OUSfREIE 
l 
1----------------------------------------------------------------l 1 1 1 1 
1 1 1 l 1 
I DUESSELDORFI DUISBURG l ESSEN l KREflLD I MOENCHEN-
1 1 l 1 1 GLADBACH 
1 1 1 1 1 

2 3 4 

l AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
~4 
45 

46 
47 
48 
49 
so 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
j 
1 
1 
1 
1 
J 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
SAECHLICHER VER•ALTUNGS- UND BETRlEBSAlfWAND 
ERSTATTUNGEN, lUWElSUNGtN UND SONSTIGE ZUSCttUESSEI 
FUER LFD, ZWECK<, SCHULDENDIENSTHILFEN 

AN VERWALTUNGEN 
AN SONSTIGEN OEffENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRlGE BEREICHE 

lEISTUhGEN DER SOZIALHILFf 
ZINSAUSGABEN 

AN V!ift\lAL TUNG E N 
AN UEBR!GE SEiEICHE 

STEUERBETE!l!GUNGEN 
GEWER8ESTEUERU~LAGE 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN UND UMLAGEN 
AN LAND 
AN GE~EINOEN UND GEMEINOEVERBAE~OE 
AN ZWECKVERBAENOE UNO DGL. 

DECKUNG VON FEHLBElRAEGE~ 
WEITERE FINANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VEPMOEGCNSHAUSHALTES 

ZUfUEHRUNGEN AN RUEC~LAGEN 
GEwAEHRUNG VCN DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER 

AN GEBIETS(OE~PERSCHAFTE~ 
AN ZWECKVERBAENOE UNO D6l. 
AN UEBRIGE ~ERE!CHf 

ERWERB VON VER~OEGEN 
BAUMASSNA~MEN ZUSAMMEN 

fUER SCHULEN 
KRANK EN~AEU SER 
SlRASSEN 
ABWASSERBESEJTIGUNG 

INVESTITIONEN 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON FEHLBETRAEGEN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VERMOEGtNSHAUSHALTES 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VER•ALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ERSTATTUNGEN fUER lASTENAUSGLEltHSLElSTUNG[N 
vo" BUND 
ERSTATTUNGEN FUER ZIVlLSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
FUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME I• BERICHTS-VIERTlL-JAH~ 
TILGUNG I~ BERICHTS•VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES l'HlCHTS-VlERTEL-JAHRE S 

DARUNTER KREDITMARKT~ITTEL 
STAND A" ENOE OfS VOR-VIERTEL-JAHPES 
AUFNAH~E l~ cERlCHTS-VIERTEL-JAHI 
TILGUNG I~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGf 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

l<ASSENKREDlTE 
STAND A'< ENOF DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
A~FNAHl'lt 1' BERICHTS-VIHTEL-JAHI 
TILGUNG l'< BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHEN 

860,89 
651,53 

102 ,80 
6,19 

389,26 
259, 25 

3,51 
241,98 

227,22 

125, 12 

208,69 

3 076,44 

2,63 
1 6, 05 

o,42 
0,17 

72, 66 
228,89 
895,97 

63,08 
0,21 

236,66 
56,76 

151,97 

12,21 

1 366,97 

0,13 
126,42 
12,B 

3 168,69 
458, 91 
151, 97 

0,07+ 
3 475,70 

3 003, 13 
456,63 
142,93 

0,02+ 
3 316,85 

775 ,56 
447,43 

141,52 

178,83 
252,71 

2,95 
168 ,46 

110,40 

126,24 

2 327,34 

0, 11 
14,41 

6,53 

22,55 
94,63 

370, 19 4, ,94 

64,27 
71,72 

157,19 

21,4 l 

687,03 

3 014,38 

63,46 
12,76 

2 157,14 
311,97 
157,19 

0,08-
2 311,84 

2 06i!,15 
310,46 
148,85 

0,37-
2 229,39 

232 ,69 
232,69 

0 ,98 

804,30 
410,27 

11 2, 86 
0,05 

127, n: 
224,32 

0,38 
123,4 7 

111, 09 

126 ,o 1 

20,39 
117, 01 

2 177,87 

9, 00 
2b,62 

23, 70 
~.29 

89,45 
141, 44 
301, 94 

14, 91 

6 5, 10 
24,94 

9Z,34 

0,87 

692,64 

2 870,52 

0,00 
40,49 
11,92 

655,18 
16 7, 04 

92,34 
0,02-

729 ,8 7 

621,64 
166,11 
90,01 

0,02-
697,73 

23,07 

23,07 

733,80 
480,88 

98,09 
0, 10 

250,04 
289 • 7„ 

2 ,36 
16!; ,34 

108 ,03 

115,73 

2 399,29 

75 ,03 
9 ,07 

10,02 

45,30 
134,64 
462 ,32 

71,98 

117 ,46 
121, 71 

6 7 ,86 

0,15 

804,40 

3 203,68 

81,04 
10,18 

2 355,49 
243,44 
67,86 
0,42-

2 530,65 

2 297 ,98 
221,59 
63,32 

0,42-
2 455,84 

26,86 

696,43 
401,42 

92,91 
3,91 

200,88 
234,18 

2,08 
1 59, 3 7 

88 ,31 

110,97 

92,69 

2 083,22 

17 ,83 
9,99 

8,04 

22,45 
266_.65 
340,57 

46,05 

111 ,3 0 
53,80 

111,27 

12,19 

789,00 

2 872,22 

0,04 
76,82 
13,19 

2 251,67 
318,71 
110,05 

3,8 5-+ 
2 464,19 

2 153, 73 
318, 71 
102,45 

5,25-+ 
2 375,24 

1 o, 36 



vuaAENDE NACH KREIS,REIEN STAEHEM, KREISEN UNO AEGlERUNGSBEZIRKEN 47 
UN~OHNU ,EG .•BEZ. CUEsSELOOU 

-----------------·-------------------------------------------------------------------------------------------------------1 l 
STACT l KREIS l 

1 1 1 
------------------------------------------------···-------------1 KRflSfREIE l···•··············--·····•·-··········I LFD. 

1 1 1 l 1 ST Al DTE 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 ZUSA"IIHN 1 1 1 1 NR. 

MUELHUM 1 OBERHAUSEN 1 REMSCHEID 1 SOLINGEN 1 WUPPERTAL 1 1 KLEVE 1 METTMANN 1 NEUSS 1 
A. D • RUHR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 l 1 l 1 1 
--------------·----------------------------------------------------------------------------------------------------------6 7 8 9 10 , 1 12 B H 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

807,65 851,08 763,62 737,30 781,24 792 ,39 549,86 5 84, 80 578,18 1 , 
413,27 401,28 422,45 437,15 420,64 41>5, H, 4 05, 5 5 339,75 444,27 1 2 

1 
1 

61,58 121,01 93,47 67,65 106, 24 107,39 113,63 295,02 86,22 1 3 
39,43 0,30 0,01 0,47 0,03 3,5 7 D, 11 1,82 11,69 1 4 

186,68 128,48 179 ,99 73, 19 149, 24 200,63 92,90 104,17 152,29 1 5 
187,95 177 ,83 162,31 174, 5 3 199,03 U7,H 133,66 212,33 2 55, 53 1 6 

t 
3,38 0,95 0,76 0,95 0, 90 1 ,92 2,42 2,27 2,78 1 7 

102, 79 110 ,09 154,89 12 2, 59 158,89 65,16 92,49 139 ,37 1 8 
1 

125,33 76, 75 135,17 113,40 111,18 131,76 79,72 12 4, 54 108,88 1 9 
1 - 1 10 

114,60 116,24 103,32 1 03, 12 108, 69 118 ,2 7 375,21 395,33 362,11 1 11 . 1 1Z 
5, 50 16,91 1s.01 . 1 13 

94,85 68,46 99 ,74 1 60, 12 114,91 116,~2 102,14 147 ,68 139,38 1 14 
1 
1 
1 

2 137 ,52 2 052,49 2 115,72 2 041,59 2 120,18 2 340,74 1 935,36 2 300,21 2 280,70 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0,65 0,01 49,63 1,43 11, 17 25, 74 48,46 10,49 1 16 
3,76 2,78 4, 79 4,27 3, 1 a 13, 19 2, 12 2,58 19,55 1 17 

1 
6,25 7,80 5,48 7, 70 9,45 10,58 16,27 7,03 16,80 1 18 

0,36 1 ,06 o, 71 0,88 1,28 1 19 
35,17 3,20 16,45 50,83 30,13 47,08 18,07 16,21 23,17 1 20 

105,56 60 ,87 180,08 164 ,54 112, 25 149 ,94 196, ()6 118 ,83 227,30 1 21 
268,97 240,99 288,84 393, 19 300,62 428,64 413,97 345,59 47D,70 1 22 
45,44 42 ,01 79,37 68, 13 44,22 '<6,09 32,05 23,33 7D,38 1 23 

2,49 D,16 53,08 1 24 
52,21 so,a0 85,33 1 21, OS 76,23 105, 13 108,98 105,41 123, 71 1 25 
29,62 46,09 45,86 51,94 26,55 50,83 152,78 81,66 103,94 1 26 

1 
80,88 70,61 115,81 90, 08 113,27 114 ,,.,. 44,01 1,9 ,25 88,41 1 27 

0,35 2,10 1 28 
17 ,18 0,09 20,03 1 ,68 9,13 0,42 4 ,01 24,76 1 29 

1 
1 
1 

501,24 403,44 611,53 780,63 571, 94 7ij5,24 717,72 592,85 884,57 1 30 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 638,77 2 455,93 2 72 7 ,2 5 2 822,22 2 692,12 3 125,99 2 653,08 2 893 ,05 3 165,27 1 31 
1 
1 
1 
1 

- 1 32 
1 

0,01 0,17 0,02 0,04 0,01 0,02 0,02 t 33 
59,66 71,25 76, 71 57,42 59,40 72 ,31 39, 21 28,32 67,02 1 34 
11,10 11,74 13,09 11,35 13,28 12,23 11, 17 9,83 10,04 1 35 

1 
5 73, 15 561,73 931,53 2 175,83 551,66 2 1 08, 07 88 4, 71 247,70 2 002,65 1 36 
49,98 91, 19 365,04 25 6, 19 251,34 2 68,99 96,08 183, 12 181,05 1 37 
80,88 70,61 115,81 90,08 113,27 114,35 44,01 49 ,25 88,41 t 38 

0,01+ 2, 14+ 22,07- 0,74- 0,02- 0,92- 31,29•1 39 
542,25 582,31 2 182, 90 2 319,87 689, 73 2 261, 97 936, 76 380,65 2 064,01 1 40 

1 
44 7, 11 452, 00 866,40 2 067,91 4 71, 29 2 015,32 813, 78 164,43 877, 54 1 41 
49,98 83,63 364,43 246,14 250,45 265,59 89, 18 182,64 169,41 1 42 
71, 51 66,83 112,46 86,91 109,38 108,57 35,93 43,45 83, 76 1 43 
0,49- 2,13+ 22,07· 0,72· 0,35· 0,24• 4,27·1 44 

425,09 468,80 2 120,50 2 205,08 612,36 2 171,62 866,67 303,38 958,92 1 45 
1 

4,43 33,34 24,37 1 46 
200,23 2,68 49, 51 5 7, 91 18,41 63,84 1 47 
200,23 53,63 49,04 17,39 48,31 1 48 

2, 10+ - 1 49 
2,68 0,31 44,32 1,03 39,90 1 50 
2,45 3,01 o, 12 1 51 



48 

~EG.-~Ez. DUESSELDORf/KOELN 

NOCH 4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMllNDEN UND GEMEINDE 

B) DM JE 

1 
1 
1 

lFD. l 
1 

NR• 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

1 
NOCH: KREIS 1 

l 1 1-------------------------1 1 1 1 KREISE 
! 1 I ZUSAMMEN 
1 \/lER SEN I ~ESEL I 
1 1 1 
1 1 1 

15 16 17 

1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
•2 
43 
i.4 
45 

46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
SltECHLICHH VEPWALTUNGS- UNO BETRIEBSAUFWANO 
ERSTATTUNGEN, ZUWf JSUNGEN UP< D SONSTIGE ZUSCttUESSE I 
FUER LFD. ZWECKl, SCHULOENDJENSTHILFEN 

Mi VERWAl TUNGEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRIGF BEREICHE 

LlISTUNGEN DER SOlJALHILFE 
ZINSAUSGABEN 

Alt VERWALTUNGEN 
AN UEBRIGE BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGEN 
GEWERBESTEUER~MlAGE 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN UNO UMLAGEN 
AN LAND 
AN GEMEINDEN u~o GE~EINDEVERBAENDE 
AN ZWECKVERBAENO[ UNP DGL. 

DECKUNG VON FEHLBETRAEGEN 
WEITERE FINANZAUSGABEN 

AUSGABEN DES VERWAlTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMlN 

AUSGABEN DES VERMOIGENSHAUSHALTES 

ZUfUEHRUNGEN AN RUECKLAGEN 
GEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER 

AN GEBIETSKOERPERSCHAFTEN 
AN ZWECKVERBAENOl UNO DGL. 
AN UEBRIGE BEREIC~f 

ERWERB VON VER~OEGEN 
BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 

FUER SCHULEN 
~RANK ENHAEUSH 
STRASSEN 
ABWASSERBESEJTIGUNG 

INVE ST !HONEN 

TlLGUNG'VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DULEHEN 
DECKUNG VON FEHLBETRAEGEN 
SONST lGE AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHAL TES 

AUSGABEN DES \/ERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 
YERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ERSTATTUNGEN FUER LltSTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
VOM BUND 
ERSTATTUNGEN FUER ZIVILSCHUTZLElSTUNGEN (SOWEIT 
fUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAHMEN 
KINDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERIC~TS-VIERTEL-JAH~ 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGE 
STAND AM ENDE OES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER kRlDtT"ARkTMITTEl 
STAND AM ENDE OES VOR-VJERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERT(L•JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO AB6AENGE 
STAND AM E~DE DES BERlCHTS-VlERTEL-JAHRES 

KASSENKREDITE 
STAND A~ ENDE OES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHE~ 

572,65 
3 8 7 ,45 

155,19 
11,3 7 
97 ,91 

143,67 

2, 01 
111 ,8 3 

78,40 

412,15 

5, 17 
BO, 71 

2 058,51 

39 ,70 
3,48 

9,30 
0,83 

33,88 
179, 0 5 
420,79 

54,24 

120,84 
141,06 

104. 50 

793,50 

2 852 ,oo 

0,29 
65,34 

8,97 

403.59 
307,08 
104,50 

1, 
607 ,43 

346,74 
306,43 

99,58 
1 

554,89 

32,38 
125,22 
108,53 

49 ,06 

614,31 
390, 09 

141 ,30 
0,04 

90,93 
168,22 

1, 71:, 
75,45 

89,58 

437,24 

11,36 
128,6~ 

2 148,93 

33,32 
3,90 

9,05 
, , 14 
9,4<> 

200,99 
362,95 

35 ,5(' 

98,t,6 
84,73 

41,33 
2, 64 
0,58 

665,37 

2 814,30 

0,57 
57,28 
9,35 

086,64 
115, 31 

41,01 
0, 

161,06 

002,55 
108,78 

35, 94 
0,03-

tl75 ,37 

8,48 
9,12 

3,25-
14,35 
4,69 

583,35 
39 C,80 

167,51 
4,76 

109,49 
191,07 

2,25 
98, 07 

100, 13 

396,96 

5,44 
125,46 

2 175,30 

32,03 
6,76 

11, 31 
1, 00 

19,04 
181,41 
398,09 
42,33 
11,93 

11 o, 70 
105,92 

63,43 
1,12 
7,10 

721, 28 

2 896,58 

0,18 
50,45 
9,83 

351,90 
172, 74 
63,36 

1,01~ 
454,21 

26 4,57 
16 7 ,45 
57,79 
0,89-

373,H 

16,75 
47,40 
37 ,92 
o, 44-

25, 79 
1,09 

1 
I l<:REISFREIE 
1 
1------------

l!EG .-BEZ. J 
DUESS EL DORF 1 

l AACHEN 

18 

719,12 
439 ,10 

128,46 
3,99 

168,69 
214,61 

2,03 
137, 57 

! 20 ,67 

215,95 

12,89 
119,66 

2 282,76 

18,48 
10,94 

10 ,84 
1,04 

3 7 ,25 
160,97 
417,93 

44,77 
4,29 

107,09 
70,14 

96,57 
0,39 
8,42 

3 045,58 

0,09 
64,64 
11,39 

843,03 
235,25 
96,48 

1 
1 

2,96-
978,85 

752, 18 
231,19 
90,77 
o, 78-

891 ,82 

8,75 
48,77 
48,12 
0,15-
9,24 
2,34 

19 

676,36 
623,58 

43.23 
1, 1 8 

187,54 
191,41 

3,96 
155,59 

80,35 

105,65 

156,63 

2 225,47 

22,41 
4,00 

9,51 
1 , 11 

11, 15 
88,93 

4 5 0,4 0 
76,8 5 

79,78 
125, 66 

107,04 

25, 1 9 

719,75 

2 945,22 

0.02 
2 84,60 

11,06 

2 202,23 
208,Zl 
104, 80 

2 305,64 

2 071.47 
199 ,8 4 
9S,43 
o,sz-

2 175,36 

0,37 
0,3 7 

5, 72 



\JERBAENDE NACH KREISfREIEN STAEDTEN, KREISEN UND RE~IERUNGS8EZIRKEN 49 
ElNWOIINER REG .-BEZ• KOHN 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 1 1 
STADT 1 l KHIS 

1 1 1 
--------------------------------------1 KREISfRElE 1----------------------------------------------------------------1 LFD. 

1 1 l STAEDTE 1 1 ! 1 1 1 
1 1 1 ZUSAMMEN 1 1 1 1 1 1 NR. 

SONN 1 KOELN 1 LEVE RK US EN l 1 AACHEN 1 DUEHN 1 ERfTKRflS l WSKl RtHEN 1 HElNSBEPG l 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 l l l 1 1 l 1 

---·--·~--------------------------------------------------------------------------------~---------------------------------20 21 22 23 24 25 26 27 28 l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

907,76 817 ,89 757,67 806,93 585,74 556,51 564,24 690,67 469,93 1 1 
563, 02 529,34 562,19 552, 03 407 ,88 408 ,4 5 433,35 487 ,34 353. 77 1 2 

' 1 
31,09 55,55 74,26 51, 35 209,26 111,93 88,66 132 ,25 128,95 1 3 

0,77 0,40 0,54 0,36 0,66 0,37 0,15 0,11 1 4 
260,78 264,17 248,40 250,91 159,42 h7 ,96 108, 06 82,04 88, 91 1 5 
163,61 258,09 172,55 223, 85 152,74 200 ,6 7 174, 63 117 ,81 110,17 1 6 

1 
10,01 1,52 1 ,81 3,3 7 1 o, 91 9,65 5,10 6,31 6,08 1 1 

145,54 180 ,92 118,6 7 165,12 1 06, 73 88,95 134, 17 204,93 91,27 1 8 
1 

84,06 153 ,65 173,91 132,97 75,51 104 ,97 142,95 79,21 65,91 1 9 
l - 1 10 

106,43 116,46 112,63 112, 79 388,31 376,36 410.75 401, 03 364,97 1 11 - 1 12 
2,12 8,88 4,39 273,77 - 1 13 

194,39 177 ,41 168,20 176, 42 100,24 155,57 144,44 13!1,86 232,58 1 14 
1 
1 
1 

2 467,46 2 555 ,39 2 190,30 2 476,27 2 199,22 2 110,58 2 211,11 2 614,37 1 912,65 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1, 72 13,27 86,26 19 • 68 1 f, J6 21,77 21,83 8,73 44,84 1 16 
55,64 48,87 2,74 39,04 1,80 7 ,40 5,51 4,53 8,06 1 17 

1 
30,26 9,06 7,80 ,~ • 65 16,07 7 ,58 8,60 13,42 6,32 1 18 

0,16 0,30 2,98 0,10 2,69 2,83 1 19 
50,69 11, 75 8,42 18,04 16, 70 16 ,2 2 20,45 4 ,9 7 15, 33 1 20 

306,23 127 ,59 106,17 150,64 1 08, 15 127,69 135,07 101,30 1 29, 25 1 21 
778,67 410 ,43 219,14 461,11 455, 5', 479,27 504,44 663 ,94 441, 70 1 22 
125,98 37,82 42,33 59 • 11 71,71 46,67 84,3~ 76,93 34,57 1 23 

7,58 1,30 0,07 12 ,95 0,20 - 1 24 
204,52 58 ,39 50, 17 as, 86 82,55 122 ,30 130,31 145,56 1 03, 16 1 25 
172,39 69,51 85,11 96,90 188,27 161 ,03 164,97 271 ,06 152,87 1 26 

1 
1')0,55 129,85 140,24 122,50 125, 11 55, 10 90, 19 160, 50 73,23 1 27 

11,19 6,24 4,07 5,56 - 1 28 
6,50 7,42 9, 13 4,3 5 20,00 3, 84 12,08 1. 17 1 29 

1 
1 
1 

1 330,2~ 758,24 570,77 832,95 757,26 744,25 794,11 977, 71 722, 72 1 30 
1 
1 
1 
1 
t 
1 

3 797,74 3 313,62 2 961,07 3 309,22 2 956,48 2 854,83 3 005,22 3 592,08 2 635,37 1 31 
1 
1 
1 
l - 1 32 
1 

0,45 0, 2 7 0, 01 o, 11 o, 01 0,05 0,01 1 33 
113,02 79 ,66 112,51 116,68 75,94 54 ,98 91, 01 83,47 43,45 1 34 
15, 98 14, 03 12,54 13,79 9, 75 9 ,04 8,63 14,07 8,25 1 35 

1 
2 382, 89 2 432,30 611,48 2 259,24 534,89 195, 3 2 749,96 60 7 ,68 328,95 l 36 

622,83 274,16 3,45 298,37 354,94 204,15 208,42 291,35 182,40 1 37 
100 ,23 129,85 138,74 121,97 125,11 55, 10 90,18 160 ,34 73, 23 1 38 

1, 12• 3,01- 24,67+ C, 81 + o,ao- 10,88- 0,34+ 9,67- 4,77·1 39 
2 6fl6,60 2 573,59 500,85 2 436,46 763, 92 333 ,5 0 868,54 2 729 ,02 433,35 1 40 

1 
713,83 2 354,15 554,93 2 125,46 310,52 104,74 671,72 2 438,52 207,50 1 41 
539,90 265,14 277,26 339,90 198 ,53 175,23 280,50 177 ,20 l 42 

86,44 1 23, 91 135,10 114,40 110,63 48,39 8 5,09 146,30 61,65 1 43 
1, 12+ 3,01- 24,41+ 0,71+ 0,66- 1, 14- 3,00- 6,05- 0, 65+ 1 44 

2 168,41 2 492, 37 444 ,2 3 2 2 89, 04 539,13 253,75 750 ,86 2 566,68 323,70 l 45 
l 

110,81 19,07 36,94 2,38 5,30 166,45 - 1 46 
112,59 19,43 41,04 7,83 20,23 137 ,62 - 1 47 
110,81 19,13 65,93 3,99 22,66 140,79 - l 48 

1,14- 0,60- - ! 49 
112, 59 19,38 10, 92 6,22 2,87 162,67 - 1 50 

2,82 38, 76 5, 07 0,49 0,53 - 1 51 



50 NOCH 

REG.-BEZ. KOELN 

4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 6lMEINDE 

8) DM JE 

1 
1 
1 

L fO. 1 
1 

NR• 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGAHEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

! 
NOCH: KRllS 1 

1 1 
,--------------------------------------1 1 I l I KREISE 
1 08lR• 1 RHEINISCH· 1 RHEIN· 1 ZUSAl'IMEN 
1 oERbISCHER I BERGISCHER I SIEG• 1 
l KR El S I KREIS I KREIS 1 
1 l I l 

29 30 31 32 

I AUSGA8EN DES VEPWALTUNGSHAUSHALT[S 

1 
2 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

16 
17 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
21 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 

46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

PERSONALA~SGABEN 
SAECHLICHER VERWALTUNGS- UNO BETRIEBSALFWAND 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UND SONSTIGE ZUSCHUESSEI 
fUER LFD. ZWECKE, SCHUlOENDIENSTHILFE~ 

Ml \IERwAL TUNGEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
AN UEBRIGE BEREICHE 

LEISTUNGEN DER SOllALHILf[ 
ZINSAUSGABEN 

AN VER•ALTUNGEN 
AN UERRIGE BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGEN 
GEWERBESTEUERU~LAGE 

ALLGEMEINE ZUwEISUNGEN UNO UMLAGEN 
AN LAND 
AN GEMEINDEN UNO G,MElNDEVERaAENDE 
AN lWECKVERbAENDE UNO DGL. 

DECKUNG VON fEHLBETRAEGEN 
WEITERE F!NANZAUSGAHEN 

AUSGA~EN DES VERWALTUNGSHAUSHALTcS ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VEkMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNGEN AN RUFCKLAGfN 
GEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER 

AN GEBIETSKOE,PERSCHAfTEN 
AN ZWECKVERBAENDE UND DGL. 
AN UEBRIGE BEREICHE 

ERWERB VON VER~OEGEN 
BAU~ASSNAH~EN ZUSA~MEN 

FUER SCHl!I.EN 
KRAIIKEIIHAfUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESfITlGU~G 

INVE ST lT IONEN 

TILGUNG vo~ KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON fEHLBETRAEuEN 
SONSTIGE AUSGABEN OES VERMOfGE~SHAUSriALTES 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNbS• UND 
VERMOEGlNSHAUSHALHS INSGESAMT 

ERSTATTUNGEN FUER LASTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
VOl'I &UtlO 
ERSTATTUNGEN FUER ZIVILSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
FUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE EINNAH~EN 
KlNOERGELD 
SCHUL OEN 

STANO AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TlLGUI.G I~ 5HlCHTS·VlERTEL·JAHR 
SONSTIGE ZU· UND ABGAENGE 
STAND A~ ENOE DES BERICHTS•VIERTEL•JAHRES 

DARUNTER KREDITMARKTMITTEL 
STANP A~ ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUf~AH~E IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS·VlERTEL•JAHPlS 

KASSENKREDITE 
STAND A~ ENDE DES VOR•VIERTEL•JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL•JAHR 
TILGUNG l~ eE,lCHTS-VlERTEL-JAHR 
SONSTlüE ZU- UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE OES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

IN~ERE OARLEHfN 

524, 96 
410,39 

159,62 
0,03 

75,04 
139,37 

2,;1 
180,05 

84,79 

384,02 

77, 97 
105,35 

2 143,80 

20,35 
4,36 

40, 77 
0,11 

11,86 
103,11 
474,62 

25,58 

194,61 
100, 22 

101,94 

11, 99 

829,12 

2 972,92 

0,02 
49,28 
9,46 

2 423,48 
176, 76 
101,94 

99,31-
2 398,99 

2 260,84 
176,63 
96,44 

1,22• 
2 34.:,25 

82, 99 
120, 34 
104,35 

6,28-
92,71 

2„08 

535 ,o 1 
369,60 

107, 32 
0,50 

109,43 
223, 07 

6,29 
134,45 

81 ,08 

400,05 

63,25 

2 030,05 

10,40 
3,16 

11,411 
1,21 
8,49 

128, 1 2 
360,42 

59 ,66 

92,26 
71,34 

60,34 

3,20 

586,83 

2 616,88 

o, 02 
44,37 
9,42 

661,06 
203,9'! 

60 ,34 
0,35-

804, 30 

605,43 
2 03, 92 

55,92 
0,24• 

753,20 

25, 18 
6.S,83 
76,89 

498,14 
381, 28 

104,49 
6,29 

88,97 
118,10 

4, 31 
156,26 

66,23 

354,82 

26,10 
138, 31 

1 943,28 

11,27 
5,48 

10,57 
3,07 

29,88 
135, 69 
628,87 
104, 51 

u,45 
158,99 
225,45 

130,72 
o, 91 
1,61 

958,07 

2 901,35 

G, 02 
62,73 

7,86 

994,34 
374,08 
130 ,7 2 

0195+ 
2 23~,65 

84 5, 3 4 
J 50,90 
123,96 

1,19• 
2 073,47 

21,20 
52,50 
33,93 

4,22+ 
38, 99 

545,03 
403,48 

126,54 
1 ,54 

1 01 , 51 
154,37 

89,63 

363,66 

35,05 
133 ,45 

2 116,76 

19,03 
5,02 

13,82 
1,60 

17, 62 
130,35 
507 ,03 
66,47 

1 ,50 
130,55 
16!!, 78 

100,57 
3,39 
6,30 

804,7 3 

2 921,48 

IJ,03 
64, 73 
9, 18 

797,91 
260, 01 
100,55 

13,05-
944 ,32 

66? ,92 
245,61 

92, 53 
0,75-

820,26 

33,79 
50,27 
50,62 
0.01-

33,43 
0,35 

REG.-BEZ. 
KOELN 

33 

656,65 
466, 79 

94,49 
,, 11 

1 65, 1 9 
183,98 

4,97 
148, 60 

1 08, 1 0 

2 68,22 

20, 11 
151,76 

2 269 ,98 

19 ,3 0 
19 ,5 2 

13,32 
0,99 

17,80 
139,00 
487,46 

64,48 
1,42 

111,50 
138, 14 

109,91 
1,94 
7 ,50 

816,75 

3 086,74 

0,13 
86,b7 
11, 1 S 

994,53 
276,36 
109,68 

7, 14-
2 154,07 

862. 93 
259,10 
101,85 

0,1.1-
2 020,05 

27 ,52 
37, 12 
37, 19 

0,01-
27,44 

2,36 



VER8AENOE NACH KR El SF RE IEN STAEDTEN, KREISEN UND REGIERuNGS8EzIRKtN 51 
HNwOHNER REG.-8EZ. MUENSTER 

--------------------·-----------------------------------------------------------------------------------------------------1 ! 
KREISFREIE STADT 1 i l<HlS 

1 1 1 
-------------------------------------------1 KREISFREIE 1-------------------------------------------------------1 LFD. 

i 1 1 ST At OTE 1 1 l l 1 
1 1 1 ZUSAMMEN 1 1 l l l N~ • 

BOTTROP 1 GELSEN- 1 MUENS TE R 1 1 BORKEN 1 COESFELD i RHKLI ~ii- 1 SH INFl!RT 1 
1 KIRCt!EN 1 1 1 1 1 HAUSEN 1 1 
1 i 1 1 1 1 1 i 

--------------·----------------------------------------------------------------------------------------------··---·-------34 35 36 37 38 39 40 41 1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 
1 

729 ,22 863,27 675,85 71>8,01 500,99 488, 70 690 ,8 5 490,06 1 1 
305,40 389,47 398, 48 378,96 357,25 383, 3 0 361,68 34b, 62 1 2 

1 
1 

60,23 56,10 6,48 37 ,48 64,06 80,96 247,64 78, 58 1 3 
0,19 0,81 0,40 0,87 1,12 0,36 0,70 1 4 

98, 72 114, 93 150,96 126,24 124,47 85,58 128,12 93, 97 1 5 
238 ,65 272 ,85 239,58 254,21 163, 10 167,t.9 236,59 185,78 l 6 

1 
3,03 0,72 2,84 1,93 4,84 5,08 4,19 4,92 l 7 

85, 10 108,40 68,32 88,92 82"66 88,03 102,45 70,77 1 8 
l 

52, 75 119,55 111,45 105,2 7 87,04 72,32 97,17 74,82 1 9 
1 
l 10 

111,12 118,85 109,62 113,97 366,33 352 ,57 4 04,65 356, 17 1 11 
1 12 

0,64 39,81 3,03 0,69 1 13 
79,22 0,24 280,42 122,40 143,60 160,26 93,82 144,61 l 14 

1 
1 
1 

1 763,44 2 044,58 2 044,81 1 997,81 1 8 95, 4 1 925,01 2 370,53 1 849,70 1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

19,99 0,81 40,59 19,48 ? ., 11 24,J2 10,59 18, 93 1 16 
1,53 3 ,2 5 2,70 2, 7 5 3, 33 5,u6 10,3 0 2,27 1 17 

1 
~,50 7,04 6,09 6,91 12,22 11, 39 12 ,21 9,00 1 18 
1, 13 0, 19 o,u3 1,96 0,73 s.29 1 19 

15,19 1,00 33,85 16, 1 5 •4, 15 41,86 10,47 51,14 1 20 
146,92 221,17 239,30 215,84 234,70 187,20 100,68 2 38, 58 1 21 
207,43 412,97 571,71 440,47 606, 82 542,24 350,04 515,82 1 22 

47,62 43,87 139,68 81,77 98,22 30,74 103 • 4 2 70,71 1 23 
1,63 1 24 

40,86 41 ,85 166, 93 90,35 13 3, 54 153, 11 91,47 143,09 1 25 
41,80 27 ,93 129,78 69 „ö6 196, 50 182 ,26 49 ,28 160,35 1 26 

1 
43,59 203,74 62,09 121,94 55,85 oS,93 78,82 56,08 1 27 

1,44 0,02 1,09 0,79 1 28 
1, 74 15,66 6 ,86 0,11 1,17 14,40 o, 61 1 29 

1 
1 
1 

444,29 851,72 9 71, 97 83 0, 5 9 965,74 880,88 589,35 898,50 1 30 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

2 207, 72 2 b96,30 3016,78 2 82 8, 40 2 861, 58 2 805,88 2 959,88 2 748,21 1 31 
1 
1 
1 
1 
1 32 
1 

0,12 0,04 0,04 0,05 0,75 o,os o, 01 1 33 
43,20 52,44 74, 25 59 ,39 52 ,24 43,47 51, 00 41, 51 1 34 
10,75 9,68 14,51 11,74 13,93 13,27 11,40 13,16 1 35 

1 
222,27 534,41 933, 06 248,43 209,92 3 09 • 45 412,59 011,46 1 36 
11 2 .o 7 167,51 170,77 159,54 166,07 105,34 196, 54 189,14 1 37 

4 3, 59 203,74 62,09 121,94 55,85 65 ,93 78,82 55,92 t 38. 
'*,77+ 0,61- C,67- 0, 2 6 • 1,03+ 0,68+ 0,33+ 5~46• 1 39 

295,52 497,57 041,07 286,3Q 321,18 349,54 530,64 139,22 1 40 
1 

162,30 488,64 862,48 190,65 092,89 210,58 293,13 917,35 1 41 
100,24 159,24 156, 96 148,52 149, 70 68, 75 187, 17 164,85 1 42 

38,20 199,64 55,64 116,71 45,0S 56, 77 69,66 46,70 1 43 
4,8 4+ 0,61- 0,67- C,27+ o. 62+ 0,51+ 3,12+ 3,24- 1 44 

229, 17 447,62 963,14 222,73 198, 16 223,08 413, 76 032,25 1 45 
1 

3,35 12,23 6,49 1 46 
14,11 15, 33 23,98 0,42 1 47 

6,07 20, 15 15,53 0,42 1 48 
1,34- 5 ,91- ' 49 

10, 05 7,41 9,03 ' 50 
2,29 1 51 



52 
REG.-~EZ. MUENSTER/DET~OlD 

4. AUSGASEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DEP GEMEINDEN UND GEMElN~E 

8) DM JE 

1 
1 
1 

l fO. j 
1 

NR.j 
1 
1 
l 

AUSGABfN/EINNAHl'IEN/SCHUlDEN 

1 1 
1 NOCH: KREIS! 
1 1 
1------------1 
1 1 K~USE 
l I HISAl'IMEN 
1 WARENDJRf 1 
1 1 
1 1 

42 

j AUSGABEN DES VfRwAlTUNGSHAUSHAlTES 

3 
4 
5 
6 

7 
il 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 

10 
17 

18 
19 
20 
2t 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

28 
29 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

36 
37 
38 
39 
i.o 
41 
42 
43 
44 
45 

•6 
,1 
48 
49 
so 
51 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 
SAECHLICHER VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUfWAND 
ERSTATTUNGEN, ZUWEISUNGEN UNO SONSTIGE ZUSCttUESSEI 
FUER LFD. ZWECKE, SCHULOENOIENSTHILFEN 

AN 'IERWAl TUNGEN 
AN SONSTIGEN OEFFENTL!CHEN BEREICH 
AN UEB!dGE BEREICHE 

LEISTUNGEN O[R SOZIALHILFE 
ZINS AUSGABEN 

AN VERWALTUNGEN 
AN UEBRIGF BEREICHE 

STEUERBETEILIGUNGE~ 
GEWERBESTEUENUMLAGE 

AlLuEMEINE ZUwEISUNGEN UND UMLAGEN 
AN LAND 
AN GEMEINDEN UNO GEMElNOEVERBAENOE 
AN ZwEC~VERBAE•OE UNO OGL. 

VECKUNG VON fEHLBETRAEGEN 
WEITERE FINANZAUSGAPEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

AUSGABEN OES VE~MOEGENSHAUSHALTE~ 

ZUFUEHRUNGEN AN RUECKLAGfN 
bEWAEHRUNG VON DARLEHEN 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER 

AN GEBilTSK0EfiPEFSCHAfT[N 
AN ZWECKVERHAfNOl UhD D6L. 
AN UEBRlGE BEREICHE 

ERWERB VON VER'IOEGEN 
8AUMASSNAHMEh ZUSA~~EN 

FUU SCHLlEN 
KRANKENH AEUSO 
STRASSE'l 
ASWASSERBESEITIGUNG 

INVESTITIONEN 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLU~G VON 
INNEREN DARLEHEN 
DECKUNG VON fEHlBETRAEGfN 
SONSTIGE AUSGABEN DES VERl'IOEGENSHAUSHALTES 

AUSGABEN OES VERMOEGENShAUSHAlTES ZUSA~MEN 

AUSGABEN OES VERWAlTUNGS- UND 
VER "OE GEN SH AU SH AL H S INSGES AMT 

ERSTATTUNGEN FUER lASTENAUSGllICHSlEISTUNGEN 
vo~ BUNO 
ERSTATTUNGEN fUER ZlVILSCHUTZLEISTUNGEN (SOWEIT 
fUER RECHNUNG DES BUNDES) 
KALKULATORISCHE ElNNAH~EN 
KHIDERGELD 
SCHULDEN 

STAND AM ENOE DES VOR•VIERTEL•JAHRES 
AUfNAH~E l~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG I~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTI,E ZU- UND ABGAENGE 
STAND AM ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

DARUNTER kREDllMAPKTMITTEL 
STAND A~ ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAH"E IM BE~lCHTS•VlERTEL•JAHR 
TILGUNG IM BfRICHTS•VlERTEL•JAHR 
SONSTlGE ZU- UND ABGAENGE 
STANO AN ENDE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

KASSENKREDITE 
STAND A~ ENDE ors VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME IM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
TILGUNG I~ BERICHTS-VIERTEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UND ABGAENGE 
STANO A~ E~DE DES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHEN 

498,51 
341, 16 

77 ,59 
0,02 

102,08 
1 &6, 17 

3,89 
89 ,61 

96, 11 

32,73 
154, 07 

1 950,07 

29,9~ 
3,78 

8,78 
1,60 

28,66 
141,53 
640,02 
159,27 

142 „ 61 
159,89 

49,85 
2,74 
2.,, 71 

909, 66 

2 859,72 

1,24 
57,30 
10,84 

292, 64 
148,91 
49,85 

0, 2~• 
392,04 

201,93 
138,27 

42,45 
5,62-

292,13 

14,31 
14, 31 

506,26 
357,25 

137 ,82 
0,55 

112,03 
1 98, 61 

4,51 
8b ,79 

87,89 

37o,96 

10,00 
128 ,82 

2 069 ,48 

15 ,93 
5,88 

10 ,9 .S 
1 ,86 

3il,96 
168, 62 
491,53 
96,13 

D,59 
123,54 
128,21 

04,42 
1,21 
5,91 

797,25 

2 866,73 

0,28 
49 ,29 
12,33 

261,94 
173,76 

64 ,38 
0,79-

370,54 

154,1,3 
157,03 

55, 18 
.i,22-

256,Zo 

4, 16 
1 4 ,b 5 
10,86 
2,39-
5, 77 
0,50 

1 1 
1 KRFR. STADTI KREIS 
1 1 
1------------------------HG.-BEZ. 1 1 

MUENSTER 1 ! 
1 BlELEHLO I GUEHRSLOH 
l 1 
1 1 

44 

623,78 
363,44 

109,21 
o, 51 

116, 09 
214,46 

3, 77 
ll<!,83 

92,84 

301, 98 

7, 15 
12 ,;, 99 

2 049, 04 

16,94 
4, 99 

9, 79 
1,38 

20,·,3 
182, 08 
•76.97 
92,03 

0,42 
t 14, 07 
111 ,58 

80.82 
J, 87 
o, 18 

806,75 

2 855,80 

0,21 
52, 17 
1l,16 

258, 09 
169, 72 
80,79 

0,49-
346,52 

164,90 
1 S 4,60 
72,72 

0,08-
24 6, 70 

2, 98 
1C, 62 

7,76 
1,71-
4,12 
0,3(> 

45 

745,78 
4 91 , 1 6 

63,64 
0,28 

130, 14 
240,69 

0,38 
127,43 

1 20, 11 

1 Ob ,94 

269,36 

2 297,91 

8,60 
27, 19 

7,20 
0,00 
5.96 

214,95 
437 ,51 

73,72 
o, 70 

89,19 
6<, 1 6 

159 ,68 

8,34 

869 ,44 

3 '67 ,35 

139 ,94 
1 I'> ,28 

713,28 
234,63 
1 59 ,68 

16,58+ 
804,80 

642, 76 
232,39 
153,34 

16,68+ 
738,49 

46 

4ö0,37 
357,85 

132 ,o 3 
0,07 

114,38 
148,95 

3,98 
33,34 

141,03 

348, 66 

324,80 

2 065,48 

27 ,92 
4,88 

a. 11 
3, 11 

49,05 
219,11 
545, 18 
156,18 

149,5 7 
125,54 

34,24 

0,03 

891,68 

2 957,16 

0,00 
28,44 
10, 11 

459,72 
161,44 
34,24 

0,51+ 
587 ,44 

404, 73 
H5,45 
29,86 

1,12+ 
521,43 

3,49 
3,49 



ER BA ENOE NACH KREISFREIEN STAEDTEN, KREISEN UND REGIERUNG ssEZ 1RKEN 53 
EINWOHNER REG.-BE?. DET~OLO/APNSBERG 

----------·---------------------------------------------------------------------------------------------------------------l l 
KREIS l 1 KRE1SFRE H STAOT 

1 1 l 
----------------------------------------------------------------1 1-------------------------1 LH. 

1 1 1 1 1 KREISE kEG.•BEZ. 1 1 1 
1 1 1 1 1 ZUSAl'\MEN OlTMOlO 1 1 1 NR. 

HHFORO 1 HOEXTER 1 LIPPE 1 M INOEN- 1 PADERBORN l 1 BOCHUM 1 OOPTMUNO l 
1 1 1 1.UEBBECKE 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 i 1 1 

-·-------------------------------·--------------~-------------------------------------------------------------------------47 48 49 50 51 52 53 54 55 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

545,01 582, 13 556,10 533,63 547,31 533,04 569,69 852,62 801,69 t 1 
341,79 419, 63 404,06 386,64 449,45 390,51 40 7, 90 424.47 572,50 t 2 

t 
1 

98,27 147,78 94,47 140. 98 121,34 120 ,2 3 110, ~8 104,44 37,27 1 3 
2,41 0,23 0,95 0,48 0,44 1,52 0,44 1 4 

103, 97 94, 87 107,06 115,48 76,32 103 ,b2 1 08, 35 11 0, 94 119, 00 1 5 
150,31 1 63 ,08 150,35 166,82 192, 24 160,72 174, 50 254, 30 303,69 1 6 

1 
2, 72 4 ,07 3, 10 2,94 4,23 3,44 2,91 4,28 0,49 1 7 

1 03,85 148,56 94, 95 83,94 133,61 93,42 99,28 146,42 138,94 1 8 
1 

118,87 70 ,61 93,95 99,36 69,50 101,91 105,05 76,80 95,28 1 9 
t - 1 10 

376,09 3 70, 39 374,68 395,92 388,37 3 75, 6 5 329,69 119,59 126,42 1 11 - 1 12 
15 ,9 S 0,40 16,91 4, 15 3,43 - 1 13 

168, 17 145,39 1S6,64 119, 40 209,18 190, 10 2 03, 76 95, 13 2,04 1 14 
1 
1 
1 

2 009,04 2 164 ,88 2 035,99 2 046,05 2 208,45 2 071,51 2 115 ,49 2 190 ,so 2 197,77 1 15 
1 
1 
1 
t 
t 
1 

63,11 31,48 38,76 a, 01 18, 14 10,80 26,98 7,31 9,57 1 16 
2 ,6 Z 1, 33 3,50 3,49 2,87 3,32 7,43 11, 12 14, 63 1 H 

1 
13, 93 22,44 11 ,96 14,06 to,38 12 ,71 11,76 9,27 22,95 1 18 

0 ,09 0,90 0,54 0,57 0,98 0,81 - 1 19 
32,32 2 o, 91 25, 11 21,25 12,54 27,76 24,00 32,00 32, 3 8 1 20 

150 ,oo 101 , 30 1 53, 79 91, 31 230,85 160, 19 169,63 207,18 179 ,05 1 21 
469,00 553,77 565,89 492,94 643,60 543,45 52 5 ,20 587,58 386,37 1 22 
111,45 57,37 92,52 99,73 115,99 109,10 103,00 4 7 ,91 57,78 1 23 

0,93 85,40 16,54 13,1> 1 - 1 24 
1•1,02 187,14 123,75 95,89 141,20 134,69 126, 85 102,H 61,52 1 25 
108,94 167,45 188,72 1 27, 14 111, ·ro 147,97 133, 18 26,77 35,06 1 26 1 

58,43 135,49 71,26 45,67 101,49 68,01 83,80 100,86 114, 96 l 27 
1, 87 0„92 0,58 0,48 - 1 28 

3,43 1,96 0,16 0,22 0,02 0 ,80 2,10 0,96 0, 74 1 29 
t 
t 
1 

792,ll 4 868, 77 873,19 6 78,40 1 02 a, 41' 848 ,62 852,20 956,29 760,64 1 30 1 
! 
t 
1 
i 
1 

2 801,88 3 033,66 2 9 09, 17 2 724Jj46 3 228, 92 2 926,13 2 967,69 3 146,79 2 958.41 1 31 
1 
1 
1 
1 - 1 32 
1 

0,04 0,03 3,02 0, 01 Q,07 0,68 0,56 - 1 33 
35,27 51, 1 6 53,47 63,92 112,22 56,46 70,84 65,70 - l 34 
8,87 13,71 10,24 10,66 11, 93 10,67 11 ,64 12 ,31 10.ao 1 35 

1 
238,12 928 ,6 1 108,67 160,74 802,2 5 197 ,4 9 286, 36 2 104, 31 826,20 1 36 
209,52 249,04 229,11 176,43 336,89 221,15 223,48 238,98 182,03 1 37 

58,43 135,46 71,26 45,16 1 01,49 67,91 83,72 100,86 114,96 1 38 
3,36+ o, 13- 2,16+ 1,36- 10,47+ 2,38+ 4,83+ 8,20- 3,32-1 39 

392,57 2 042,07 268,69 290,62 2 048, 12 353,12 430,95 2 234,24 889,95 1 40 
1 

117,25 842,44 033,42 1 05, 90 705,71 12a ,oa 216,69 966,20 785,89 1 41 
2 06, 29 236, 19 216,37 169,00 336 ,89 212,18 215, 66 226,46 175,66 1 42 

52,44 125,09 64,16 40,58 94,36 61,66 77,46 85, 74 112,41 1 43 
5,56+ 0,04- 2,10+ 1, 15- 2,79+ 5,18+ 10,43- 3,30-1 44 

336,67 953,50 187,73 233,17 958, 13 281,30 360, Oll 2 096,49 84 5, 83 1 45 
1 

4, 74 0,85 15,86 2,59 4 ,06 3,36 - 1 46 
28,44 31,54 18, 99 9,70 64,36 23, 72 19,63 - l 47 
28,44 24,84 3,06 15,20 22,45 14, 39 11,91 - 1 48 

0,99+ 5, 99- 0 ,93- 0,77- 110,70+ - 1 49 
11,44 17, 77 .,37 44,50 12,46 10,3L 110,70 - 1 50 
6,00 2,91 1 , 1 3 0,94 - 1 51 



54 

PEG.-BEZ. ARNSBE~G 
4. AUSGABEN, EINNAH~EN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UNO GEMElNOE 

B) 01! JE 

-------------------------~-------------·---------------------------------------------------------------------------------1 1 
1 

LFD.I 
1 

NR. l 
l 
1 
l 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 
13 
14 

15 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

16 j 
17 1 

1 
18 1 
19 1 
20 1 
21 1 
22 l 
23 1 
2~ 1 
25 1 
26 1 
27 1 

1 
28 1 
29 1 

1 
1 
1 

30 1 
1 
l 
1 
1 
1 n l 
1 
1 
1 
1 

32 l 
1 

33 1 
l 

34 l 
35 l 

1 
36 1 
37 1 
38 1 
39 1 
40 1 

1 
41 1 
42 1 
43 1 ,,,. 1 
45 1 

1 
46 1 
47 1 
48 1 
49 1 so l 
51 1 

1 
1 NOCH: KREISfREIE STADT 
l t 

AUSGABE Nil INNAHl'IENJSCHULDEN 1--------------------------------------1 1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 HAGEN I HAl'll'I I HERNE 1 
l 1 1 1 
1 1 1 l 

56 57 58 

AUSGABEN PES VE~WALTUNGSHAUSHALTES 

PERSONALAUSGABEN 745, 17 606,33 758,67 SAECH lI CHER VERWALTUNGS- u~o BETRlEBSAUf~AND 442,41 3 79, 19 379,67 
ERSTATTUNGEN, iUWEISUNGEN UND SONSTIGE ZUSCHUESSEI 
f UE R UD. ,~ECkl, SCHULOENOlENSTHllfEN 

AN VER WAL TUN GEN 59,31 29,31 84, 14 
AN SONSTlGEN OEFF[NTLlCHEN BEREICH 3,00 0,60 
AN UEBRIGE BEREICHE 190,71 148, 13 121,31 LEISTUNGEN OER SOl!ALHILfE 296,44 178,78 282,92 lINSAUSc,ABEN 
AN VERl<ALTUNGEtl o, 78 2,17 3,42 
AN ~EBR!bE BHElCHE 132,63 71,26 76, 02 

STEUERBETElLlGUNGEN 
GEWERBESTEUE~U~LA&l 114,,0 86 ,51 73,57 

ALLGE~EINE ZUWEJSUNGEN U~D UMLAGEN 
AN LAND 
AN i,EMEINOEN UNO GEMElNOt\/ERBAENDE 117,13 114,51 11 2, 79 
AN ZliEC~VERBAENOE UNO OGL. 

DECKUNG VCN fEHlBEHAEGE~ 
WEl TERE FlNANZAUSGABEN 176,96 143,12 67,06 

AUSGABEN OES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSA~MEN 2 278, 94 1 759 ,93 1 959,57 

AUSGABEN DES VER~DEGENSHAUSHALTES 

ZUFUE HRUNGEN AN R Uf CK LAGEN 62, 77 7,91 0,01 GEWAEHRUNG VON OARLEHEN 5,69 4.99 16,70 
ZUW EISLINGEN UNO ZU SCHUlSSE fUER INVESllTIONEN 

AN GEBIETS~OERPERSCHAFTEN 18.27 6,14 s, 62 
AN Z•HKVERtiAENDE UNP PGL. 0, 31 
AN UEBRIGE BEREICHE 29,42 18,68 3,32 

ERWERB VON VER"OEGEN 111,15 2 53, 73 179,49 
BAUMASSNAHNEN ZUSAMNlN 389,38 210,50 339,08 

FUER SCHULEN 63,95 25„5,4 S 6, 79 
KRANKENHAE\ISH 
STRASSE~ 142,88 59, 3 7 102, 56 
AB,ASSERBESE!TlGUNG 25, 11 38,32 14,48 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG VON 
INNEREN DARLEHEN 81, 81 156, 96 149,38 
DECKUNG V ON fEHL8ElRAEGEt; 
SONST !GE AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHAlTES 2,80 ,,,n 

AUSE,ABE!t DES VERMO(GENSHAUSHALTES ZU SAM~EN 701,30 664,03 693,61 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
UERMOEGE!tSHAUSHALTES INSGESAMT 2 981,; • 24 2 423,96 2 653,18 

HSTATTUNGEN FUH LASTENAUSGLEICHSLEISTUNGEN 
vo~ BUND 
ERSTATTUNGEN fUER ZlVILSCHUTZLEISTUNGEN (SCWE IT 
fUER RECHNUNG DES BUNDES) 0,01 0,10 
KALKULATORISCHE ElNNAttl'IEN 66, 5~ 62,80 54, 5 6 
KINDERGELD 11,37 10, 68 11, 12 
SCHULDEN 

STAND AM ENDE PES VOR-VIERTEL-JAHRES 682, 72 977 ,35 199,51 
AUFNAHfllE 1~ BERICHTS-VlERTEL-JAH~ 267,23 197,29 130,05 
TILGUNG IM ~ERICHTS-VIERTEL-JAHR 81,81 156,96 149,38 
SONSTIGE ZU- UND ABGAENGE 21- 1 
STAND AM ENDE OES BERICHTS-VIERTEL-JAHRES 867,93 018,93 180,18 

D ARUNTEk KREDITMA~KTMITTEL 
STAND A~ ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 662 ,05 863,53 07 6, 51 
AU FNAHl,E 1~ eER!CHlS-VIERTEL-JAHR 261,23 196,50 124, 28 
TILGUNG lM BERICHTS-VIERTEL-JAHR 79, 35 144, 7 ll 142, 55 
SONSTIGE ZU- UNO ABGAE!,GE 0,21- 2,13-
STANO AM ENDE DES 8ERICHTS-VlERTEL-JAHRES 843,73 913,12 058,24 

KASSEN~REDlTE 
STAND AM ENDE DES VOR-VIERTEL-JAHRES 
AUFNAHME !M 8ERlCHTS-VIERTtL-JAHR 
TILGUNG !M SERICHTS-VJE~TEL-JAHR 
SONSTIGE ZU- UND ABGAE~GE 
STANO AM ENDE DES BlRlCHTS-VIERTEL-JAHRES 

INNERE DARLEHEN 

KRE1SfRE1E 
STAUTE 

ZUSA""EN 

59 

780,66 
473,77 

61,90 
1,04 

130,33 
274,26 

2 ,01 
125,38 

89,80 

120,54 

72,67 

2 132,35 

15, 10 
11, 70 

1 5 ,02 
0,03 

27 ,04 
184,89 
413,30 

52,53 

8?,60 
29,56 

115,30 

1 ,44 

783,81 

2 916,15 

0,01 
3i;,98 
11 ,28 

712,65 
203,94 
11 5, 30 

3,25-
798 ,04 

632 ,79 
196,74 
108,04 

4,H-
717 ,31 

28,06• 
28,06 

1 
1 
l 

~P.ElS 

1------------1 
1 
1 
t 
l 

ENNEPE-
RUHR-
KREIS 

oO 

62 0,8 7 
335.73 

169, 5 2 
o, 01 

151,11 
2 92, 4 2 

3,3 5 
73,33 

123,80 

3 63, 2 0 

154,12 

2 287,46 

35,80 
4,20 

11,5 6 
5,61 

27 ,43 
126, 1 5 
251,90 
81,21 

65,62 
2 7, 01 

52, 5 8 

0,77 

516,00 

2 803,46 

41,73 
8,40 

969,49 
120,25 

43.00 
o,09-

046,66 

885, S 6 
110,54 
36,55 

959,59 

1i, 12 
11,12 

35 ,3 2 



YERBAENDE NACH KRElSFREIEN STAEDTEN, KREISEN UNO REGIERUNGSBEZIRKEN 

EINWOHNER 

KREIS 1 
1 

-------------------------------------------------------------------------------------, 1 1 1 1 1 l 
HOCH• 1 "AER- 1 1 1 1 1 

SAUERLAND• 1 KlSCHER I OlPE I SIEGEN I SOEST I UNNA I 
KREIS I KAE I S I I I I 1 

1 1 1 1 1 1 

61 62 63 64 65 66 

584,50 627, 78 489,19 589,92 560,61 599,95 
463,52 442 ,29 381,85 429,20 412,71 411,81 

112 ,o 5 181 ,82 88,88 137,11 101, 20 107,67 
1,51 0,01 (l, 18 1,2 5 5,01 0,92 

101 ,:n 96,34 93, 11 96,97 1J6,07 84 ,22 
153,28 226,89 15 2, 17 202,08 187,00 198, 60 

3,73 3,57 2,10 4,19 1,61 3,90 
112 ,50 103,86 77, 25 16 3,5 5 116, 93 72,06 

102,88 122,68 1 01, 48 124, 13 85, 34 89,31 

395,65 407 ,2 5 361,11 398,91 394,88 375,16 

2 ,31 2 ,32 7,49 37 ,74 9 ,98 
130,25 98, 78 190,22 175,32 15 2, 06 1 ;:2, 16 

2 169,51 2 313 ,60 1 945,02 2 360,36 2 133,41 2 065 ,75 

18,01 12,82 3 a, 68 3 8,90 93,51 39,Bb 
4,94 3,34 5, 29 2, 7 8 5,20 3,50 

12,62 9,29 11,76 12,77 8,05 12,40 
2,33 0,08 2, 15 1,03 2, 71 2,10 

73,80 45,26 49,78 12,34 29,62 24,26 
184,75 146,15 135,34 179,06 170, 13 169,55 
528,12 557,78 611,99 542,72 52 5, 86 4 22, 17 

49,4() 11 4, 64 25,50 10 2,4 9 98,12 73,31 
13,84 43, 63 

215,06 122 ,60 19 7, 64 115 ,8 7 148,17 98,86 
168,39 84,11 185,34 150,10 160,22 75,41 

108 ,44 70,36 75, 35 131,06 92, 37 51,43 
3,06 o, 59 0,02 0,59 
1, 19 3,02 0,83 11,42 3,07 0 ,36 

937,24 848,68 931,19 932,69 930,51 725,66 

3 106,75 3 162,28 2 876,21 3 293,0S 3 063, 92 2 791,41 

0,00 0,01 0,01 0,01 3,28 
53,06 55,61 2 7, 90 44,63 64,37 45,08 
13,92 11, 00 9, 70 1 s. 70 13,65 8,72 

513,52 438,58 106,26 2 107,50 542, 91 028,51 
252,20 221,89 142,69 299 ,66 216,10 135,87 
108,40 70, 36 75,35 130,97 92137 ,1 ,4 3 

1 ,96- 2 ,2 7• O, 4 O+ 61,84 + 2,84+ 
655 ,37 587 ,84 1 73, 99 2 338,03 66 9, 03 115,78 

423, 14 376,58 034, 70 2 025,97 493,61 942,52 
236,60 211,31 134, 53 291,05 209, 74 129,63 
97 ,92 65,68 68, 18 121,72 86, 83 43,05 

5,40+ 2,28· 8,26+ 53,31+ 1, 40+ 2,90+ 
567,22 519, 93 1 09, 32 248,61 617, 93 032,00 

9,01 5,33 1 J,27 9, 25 
71, 74 9,64 27, 80 21,25 
75,52 10,03 9,25 

8,28• 
5,23 4,94 1,99 27 ,80 21,25 
0,07 1 ,90 0,90 

KRElSE 
Z USAPOIEN 

67 

594,20 
412,74 

135,49 
1,19 

105,69 
210,30 

3,36 
1 02, 33 

108,40 

387,22 

7,60 
138 • 75 

2 207,26 

37 ,63 
3, 99 

11, 12 
2,24 

35,89 
158,97 
475, n 
84,29 

5,34 
127, 35 
108,45 

80,16 
o,59 
2,95 

809,25 

3 016, 52 

0, 61 
49,08 
11,43 

380,45 
198, 4 2 

78, 57 
8,53+ 

508,83 

305,24 
189, 09 

71,30 
8,66+ 

431,70 

4,01 
20,37 
14, 66 
o,~a-
9,24 
6,21 

55 

REG.-BEZ. ARNSBERG 

REG .-BEZ• 
ARNSl!HG 

68 

674,33 
438,97 

103,86 
1, 12 

116,28 
237, 79 

2, 78 
112,23 

100,40 

272 ,61 

4,34 
110,35 

2 175,07 

27,95 
7,30 

12, 79 
1,29 

32,08 
170, 11 
448,90 

70, 64 
3,04 

110,27 
7'4, 54 

95,26 
0,34 
2,30 

798„32 

2 973,39 

0,35 
H, 74 
11,36 

5 23. 21 
200,79 

94, 35 
3,47+ 

633,12 

4 46, 0 1 
192,38 

87, 09 
3, 1 5+ 

554,44 

2,2 9 
11, 62 
8,36 

11,78+ 
17,33 
3,54 

uo. 
NR. 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 

10 
11 
12 

1 13 
1 14 
1 
1 
1 
1 15 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 16 
t 17 
1 
1 18 
1 19 
1 20 
l 21 
1 22 
l 23 
1 24 
1 25 
1 26 
1 
1 27 
1 28 
l 29 
1 
1 
1 
1 30 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 31 
1 
1 
1 
1 
! 32 
1 
1 33 
1 34 
1 35 
! 
1 36 
1 37 
1 38 
1 39 
1 40 
1 
1 41 
1 42 
1 43 
1 44 
l 45 
1 
1 4b 
1 47 
1 48 
1 49 
1 50 
1 51 



56 NOCH 

REG.-BEZ. DUESS[LDORF 

1 
1 
1 

L F O. 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

52 
53 
54 
55 
So 
57 
So 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

c,9 

7J 

71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGA~EN/[INNAHl'IEN/SCHULDEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

GRUNDSTEUER A 
GRUNDSTEUER 
GRUNDSTEUERBEIHILFEN 
&EWERuESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL (BRUTTO) 
LOHNSUMMENSTEUER 
GEMEINDEANTEIL A~ DER EI NKOMl'IENS TEUER 

SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNLICHE EINNAHMEN 

STEUnN ZUSAMMEN 

ALL GE ~EIN E UMLAGEN VON GEMEINDEN UND 
GE ~EINDEVERBHNDEN 

SONSTIGE EINNAHME~ DES VERWALTUNGSHAUSHALT[S 

ALLGEMEINE ZU•EI SUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VfRWALlUNGS- UND BETRIEBSAUS,AAEN, 
ZUWEISUNGEN, ZUSChUESSE F UER LfO. ZWECKE, 
ZINSE INN AHMEN, SCHULDENOIE~STHILFEN 

vo~ BUND, LA F, ERP-SONDERVERMOEGEN 
vo~ LAND 
VON GEMEINDEN UND GE~ E IN DE VE R 8 A EN D rn 
VON ZWECKVERBAE~DEN U~D DGL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLICHEN GERE ICH 
VON UE8RJGEN AFfiE!CHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BOR!EB, UEBR !GE f JNANZEINNAHl'IE~ 

EINNAH~EN DES VERWAlTUNGSHAUSHALTES ZU SAM~[ N 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, LNTNAHM[N 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKfLUESSE VON DARLEHEN 
EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG VON VERMOEGE~ 
8EITRAEGE UNO AEHNllCHf ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTITIONEN 
UND INVESTITIONSFOERDERUNGSl'IASSNAHl'IEN 

VOM BUNO, LAF, H P-S ONO E RVERMO EG E ,i 
VOM LAND 
VON GE~EINOEN UND GE-EINOEVERßAENDEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND OGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

EINNAHMEN AUS KREDITEN UNO INNLR EN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VER~CEGENSHAUSHAllES ZUSAM•EN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VEP~OEGENSHAUSH ALTES INSGES AIH 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGE~SHAUSHALT 
ZUfUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VERRECHNUNGEN 

4. AUSbABEN, EINNAH~EN UND SCHULDEN DER GEl'IEINOEN UND GEl'IEINOE 

B) DPI JE 

1 KREISFREIE 
1 
1----------------------------------------------------------------l 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 OUESSELOOHI OUISOURG I f.SSEN I KRHELO I l'IOENCHEN-
1 I 1 1 1 GLADBACH 
1 1 1 1 1 

3 4 

0,37 0,27 0,26 1,11 1,35 
144,37 96, 31 99,36 126,36 76,8 7 

966,39 437,95 483,37 548,68 382,56 
104,69 61 ,o 4 26,99 45, 75 43,78 
523,18 4l7,09 398,24 450,15 382,55 

36, 20 13 ,3 7 2 0, 13 33,66 34, 1 0 
5,74 4,31 5,74 6,31 4,86 

1 782,94 1 040,35 1 034,09 1 212,02 926,08 

24, 94 17,86 21,19 17,29 35 ,8 3 
242,17 583,99 472,17 3 99 ,2 4 460. 75 

91 ,66 36,44 46,28 5 o, 19 50,91 
19,71 80,41 0,14 7,75 
11, 0~ 21,83 1 3, 11 7 ,2 5 0,36 

16 7, 8\. 23,48 87 ,03 129 ,06 174,54 

737,92 584 ,07 507,00 602, 46 52 7 ,4 tJ 

3 078,29 2 390.44 2 181,00 2 4 25, 26 2 175 ,8 7 

227,38 48,03 117,26 115,51 102.28 
•4,62 13, 59 10,37 9,60 1 0, 41 

163,60 39 ,4 7 59,47 43,33 55, 9 6 
46,24 8,07 15, 14 32,29 33 ,41 

44,68 1 ,60 0,12 20 ,29 o.o 7 
392,50 254,47 192,06 191,43 96,27 

0„36 0,48 78,25 3,72 28 ,37 
20,80 2, 19 3,22 5,06 2 6, 2 8 

458,91 311,97 167,04 2 70, 30 318,71 

1 399,11 679,87 64 2, 93 69 1, 5 4 671,76 

4 477,39 3 070,3~ 2 823,93 3 116,80 2 84 7, 63 

12,<1 21,42 11,70 
208,31 47 ,8 7 116,78 115, 51 92,60 
100,01 10,15 57,19 120,40 136,4 5 



VERllA(NOE NACH KREISfkEIEN STAEDT EN, KREISEN UNO REGIERUNGSBEZIRKEN 57 
EINWOHNER REG.-BEZ. DUESSELOOR f 

---------~----------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 
STADT 1 KREIS 1 

1 1 1 
----------------------------------------------------------------1 KRflSfREIE 1--------------------------------------1 LFD. 

1 1 1 1 1 STAEOTE 1 1 1 1 
1 1 l 1 l ZU SAM~ EN 1 1 1 l NR. 

UE LHEl M 1 OBERHAUSEN 1 REMSCHE 1D 1 SOLINGEN 1 WUPPERTAL 1 1 nEVE l METTMANN ! NEUSS 1 
A. o. RUHR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 l 1 1 1 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------·------6 7 8 9 10 11 12 13 14 1 

1 
t 
1 
t 
l 
1 
1 
1 
1 

0,43 0,14 0,38 0,40 0,30 0,44 10,92 1 ,05 3,25 1 52 
104,46 83 ,44 85, 72 80,61 97,40 104,32 59,48 87 ,91 89, 74 1 53 - 1 54 
445,91 292 ,8 5 596,68 464,38 534,78 551 ,48 288,22 434, 30 414,37 1 55 

40,58 29, 17 50,54 37,95 17, 98 50,2 3 1 o, 35 31,28 39,57 1 50 
479,29 406,13 4 70,98 4 49 • 38 444,51 442 ,68 2 6 7, 91 385 ,23 417 ,43 1 57 

28,80 24 ,31 20,58 26,73 27,79 26, 12 17,28 36,88 38,87 t 58 
5,51 5,i.o 5,26 5, 34 5,33 5 ,35 7,23 4,33 4,49 1 59 

! 
1 

104,99 841,45 236,14 064,80 12 8, 09 180,62 661,39 980,97 007, 73 1 60 
1 
1 
1 
1 

249, 62 262, 55 231,69 1 61 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

18,64 21,20 16, 12 1 7, 07 28, 76 22 ,su 20,00 22,03 15,46 1 62 
3'l1,69 581 , 30 211,12 288„ 08 :no,04 407 ,34 579,13 345 ,98 335,65 1 63 

59,35 42 .- 1 .3 32,57 15,74 2l,38 49,15 67,b7 270,40 191,45 1 64 
47 ,63 10,45 8, lO 21 ,84 0,12 1, 74 3,40 1 65 

28,3 S 16,38 9,09 7, 72 13,01 13,44 4,82 3,60 3,01 1 66 
57,13 29,07 15 6,32 41,57 88,08 95,U 33,J8 41, 91 57,83 1 67 

1 
520,34 536,99 495,68 593, 77 514,89 5 75, 5 1 421,4 3 414,23 489,37 1 611 

1 
1 
1 

2 090,49 2 116, 15 2 16 7, so 2 028, 76 2 133,35 2 365,53 2 037, 51 2 H3,40 2 335,59 1 69 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

87,64 84,96 99,61 183, 17 124,25 12 3 ,4 4 106,31 190,95 189,77 1 70 
3,45 6,13 13, 53 5,76 12,86 16 ,3 7 2,24 10,68 3,46 1 71 

63,•6 10,26 22,17 24,38 27,77 63,10 6S,93 56,42 62,47 1 72 
15„97 20,70 34, 97 29„ CC 19, 04 24,26 62,76 35 ,46 45,69 1 73 

i 
1 

0,42 12,77 0,02 9, 46 1 o,s 1 11,69 11,18 26,81 1 74 
104, 64 137 ,05 131,92 123,19 102,03 208,73 209, 76 100,46 223,51 1 75 

1 
4,85 0,20 11,39 1 o, 59 8,76 19 ,84 6,04 11,66 13,01 1 76 
2 ,89 0,86 4,13 4,37 6,72 8,33 18,01 5,20 2,71 1 77 

49,98 91, 1 9 365,C4 2 56, 19 251,34 270, 76 96,08 183, 12 181, OS 1 78 
1 
1 
1 

393,30 364, 12 682,79 646,11 5 52, 78 7•5 ,63 578,82 605, 13 748,48 1 79 
1 
1 
1 
1 
1 
L 

2 483,78 2 480,28 2 850,28 2 6 74, 87 2 686, 13 3 111,16 2 616,:53 2 948,53 3 084,07 1 80 
1 
1 
1 
1 

16, 78 20, 03 8,69 0,08 3,41 24,73 1 81 
8 7 ,33 68, 18 99,61 160,07 114,82 115,86 101,4" 127 ,05 139,38 t 82 
15,44 19, 06 114,15 23,17 51,52 02, 15 16,60 20,96 32,87 1 83 



58 NOCH 

•EG.-BEZ. OUESSELOORffKOfLN 

l 
1 
1 

LFO.I 
1 

NR -1 
1 
1 
1 

l 
1 
l 
l 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

I EINNAHP1EN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 
1 

52 
53 
5~ 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
04 
65 
66 
67 
68 

69 

70 
71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

01 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 

GRUNOSTEUEI< A 
GRUNDSTEUER 8 
GRUNOSTEUERBElHllfEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UNO KAPITAL (BRUTTO) 
LOHNSU~MENSTEUER 
GEMElNOEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 
GRUNOERWERbSTEUER 
SONSTIGE STEUERN UND STEUERAEHNLICHE EINNAH~LN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGE~EINE UMLAGEN VON GEMEINDEN UNO 
&E~EINOEVER~AENDfN 

SONSTibE EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERwALTUNGS- UND BETPIEASAUSGABEN, 
ZUWEISUNGfN, ZUSCHUESSE FUE~ UD. ZWEC~E, 
1INSEJNNAHMEN, SCHULOENDlENSTHILFEN 

VOM SUN0, LAF, ERP-SONDERVER~OEGEN 
\tOM LANO 
VON GEMEINDEN UNO GEMFINDEVERBAENOEN 
VON ZwECKVERBAENDEN UNO OGL. 
vo~ SONSTlGEN OEHENTUCHEN BEREICH 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE ElNNAHMEN AUS VEfiWALTUNG UND 
BETRIEB, UlBRIGE FINANZElNNAHMEN 

EINNAHMEN OES VERwALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

EINNAHMEN DES VERP10EGENSHAUSHALTES 

lUfUEHRU~G VOM VERWAl TUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKFLUESSE VON OARLEHEN 
EINNAHMEN AUS DER UERAEUSS[RUNG vo• VERMOE&EN 
BEITRAEG[ UNO AEHNLICHl ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTITIONEN 
UNO lNVESTJTIONSfOERDE~UNGSMASSNAH~E~ 

VOM BUNO, lAf, ERP-SONOEkVERMOEGEN 
VOM LAN 0 
VON GEMEINDEN UNO GEMEINDEVERBAENDE~. VON 
ZWECKVERBAENOEN UND OGL. 
~ON UE8RIGEN BEREICHEN 

EINNAH„EN AlS kREOIHN UNO INNEREN DARLEHEN 

[lNNAHMEN OES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES lNSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VE~MOEGENSHAUSHALT 
ZUfUEHRUNi VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE VE~RECHNUNGEN 

4. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER €E"E1NOEN UNO GE"EINOE 

8) D" JE 

1 
1 NOCH: KRElS 
l 1 
1-------------------------1 1 1 I KRUSE 
l I I ZUSAP11HN 
l VIER SEN I wESEL 1 
i 1 1 
1 1 l 

15 

4,24 
64, 64 

282,73 
20,85 

341, 04 
21,53 

5,64 

740,66 

279,64 

19,64 
468, 33 
120,90 

1,30 
7,39 

39,09 

439 ,49 

2 116,44 

88,93 
2,85 

81,53 
41,16 

30,49 
168, 3 5 

4,88 
2,19 

3 C7, 08 

727,44 

2 843,89 

0,31 
77,16 
22,49 

16 

4,07 
69,67 

347, 76 
29 ,51 

340, OS 
25,05 
5,08 

821,19 

276,79 

19,66 
526,02 
113,05 

3,53 
4,33 

58, 06 

402, 17 

i. 224,81 

162 ,35 
4,43 

48,94 
51,61 

15 ,68 
107,22 

13,08 
1,82 

116,56 

S 21, 76 

2 746 ,56 

0,49 
127 ,96 

33,94 

17 

4,08 
76,83 

367,81 
28,29 

359,31 
29, 67 

5,14 

871,12 

259,48 

19, 39 
43 5, 02 
166,88 

2 ,2 3 
4,35 

47 ,5 J 

433,02 

2 238, 98 

157, 61 
s. 33 

61,02 
46,10 

18, 56 
154,81 

1 o. 52 
5,25 

173,0 2 

632, 23 

2 871,21 

6,62 
119,26 
26,19 

1 
1 KHIS FREIE 
l 
1------------REG.-BEZ. l 

OUESSELOORfl 

18 

1,71 
94,69 

487, 10 
42,54 

413,46 
27 ,37 

5,28 

1 072,14 

90,95 

21,41 
417 ,04 
90,42 
14,96 
10,25 
78,44 

52 5, 5 6 

2 321,18 

135, 42 
U,50 
62,37 
31,91 

13, 52 
189 ,83 

16,57 
7 ,2 5 

236 ,51 

705,88 

3 027,06 

7,97 
117,05 

49,54 

1 HCl!EN 
1 
1 

19 

1,00 
88,16 

3 55, 62 

376,65 
31,96 
2 5, 4 8 

878,88 

17 ,57 
411,50 

58, 7 8 
0,14 

71, 1 5 
92,73 

2 242,00 

181, 2 0 
1,91 

72,04 
24,59 

190,53 

23,87 
0.2 0 

208 ,21 

702,54 

2 944,54 

24,03 
156,51 

61, 3 3 



VERBIIENOE NACH KREISFREIEN STAEOTEN, KREISEN UNO RE61ERUNGSBEZ1RKEN 59 
Eil'lloOHNER REG.•BEZ • KOELN 

----·-------------------------------------------------------------------------------------------·------------------------· 1 1 
STADT 1 1 KR[JS 

1 1 1 
--------------------------------------1 KREISFREIE 1----------------------------------------------------------------1 LFD. 

1 l i STAEDTE 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 ZUSAIIPIEN 1 1 1 1 1 i NR. 

BONN 1 KOELN 1 LEVERKUSEN 1 1 AACttEN 1 OUERl~ 1 ERFTKRElS 1 EUSKIRCHEN 1 HE INSBERG 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 l 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------20 21 22 23 24 25 26 27 28 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

0,39 0,45 0,64 O,H 2,40 7,12 3,74 9,55 7 ,61 1 52 
169, 77 148 ,54 105,48 139 ,24 62,09 67,61 70,29 62,09 49,30 1 53 - 1 54 
355,48 668,75 701,65 572,46 284,95 407 ,42 507,05 264,05 206,59 1 55 

40,64 72 ,92 6,,61 55,95 8,49 1,25 3,98 6,08 1 56 
515,48 469,29 506,29 467, 34 322, 14 343 ,4 7 383, 74 310,27 280,93 1 57 

38,64 35,10 29,54 34,71 21,08 19 ,5 3 32 ,64 25,49 17, 77 i 58 
4,51 5,35 4, 59 s. 06 5,86 6,21 S, 12 10, 11 S,28 1 59 

1 
1 

124,91 400,41 412,81 278,31 707,;)2 b52,61 006,56 681,57 573,57 1 60 
l 
1 
1 
1 

266, 54 254,95 284.60 283,38 241, 22 1 61 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

208,19 30,7' 27,60 59 ,04 19,49 18,63 16,24 21,73 15,43 1 62 
344,98 244,08 202,43 2 81. 78 487,33 4 77 ,09 331,66 715,10 563,98 1 63 

44,96 54 ,41 13,69 49,48 215, 23> 113,86 89,32 108,06 145,89 1 64 
0,02 0,33 0,06 1, 1 2 J,78 1, 60 3,50 0,85 1 65 

10,64 11,01 27,67 21 ,31 32,32 13,02 5,66 25, 71 6, 79 1 66 
157,59 107 ,92 233,10 1 26, 37 90,43 40,58 72,05 44 ,59 60, 75 1 67 

1 
587,ö4 698,86 551,18 667,26 392,23 416,86 453,93 4 48 ,29 281,80 1 68 

1 
1 
1 

2 479, 12 2 547,41 2 468,81 2 483, 61 2 211, 71 2 191,38 2 2611 62 2 331,91 , 890,27 t 69 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1811,60 174,69 223,18 18~. 73 139,95 164, 09 186,70 148 ,97 268, 33 t 70 
3,32 13 ,86 1,88 9,15 2,00 3,08 6,28 4, 25 6,,:4 1 71 

83,11 38,02 29 ,67 49,92 40,42 4 7, 12 53,94 65, 73 57,84 1 72 
39,44 7,48 19,75 16,66 29, 35 61 ,83 51,91 109,83 57,57 1 73 

1 
1 

199, 46 3,11 11,02 37,22 9,96 17 ,28 6,9 5 5,35 8.90 1 74 
279,98 214 ,83 66,85 208, 18 165 ,67 162 ,4 7 167,59 277,18 170,75 1 75 

1 
11,3 6 2 ,51 6,90 21, 72 11,45 9,29 41,58 6,51 1 76 

5,24 11 ,67 15, 87 9,30 4,35 3,71, 7,61 7 ,53 1.54 1 77 
622 ,83 274,16 3,45 298,37 3 54, 94 204,15 208,4~ 291,35 182,40 1 78 

1 
1 
1 

l 433,34 740,33 371,69 818,42 768,37 6 7S ,21 698,70 951,77 760,09 1 79 
l 
l 
1 
1 
i 
1 

3 912,46 3 287,75 2 840,50 3 302,04 2 980,ila 2 866,59 2 960,32 3 283,68 2 650,37 1 80 
1 
1 
1 
1 

3,48 7,38 8,42 3,27 19,98 3,73 11,90 1,07 1 81 
188,56 167,jf 167,86 16 9, 45 99 ,65 131 , 1 0 143, 03 138, 73 232,58 1 82 
139, 80 72 ,97 113,85 86,74 70, 61 18,45 33,60 25,91 31,35 1 83 



60 NOCH 
P EG.·9EZ • KOELN 

1 
l 
1 

lf O .1 
1 

NR •l 
1 
1 
l 

52 
S3 
54 
55 
56 
57 1 
58 l 
59 1 

l 
1 

60 ! 
1 
1 
1 

61 1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
l 

62 l 
63 1 
64 1 
65 1 
66 1 
fl 1 
es l 

1 
1 
1 
1 

69 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 

70 l 
f 

71 l 
72 1 
73 1 

l 
1 

74 1 
75 l 
76 l 

l 
77 1 
78 1 

1 
j 
l 

79 1 
1 
1 
l 
l 
1 

80 1 
1 
1 
l 
1 
1 

81 l 
E2 1 
83 1 

AUS~ABEN/EINNAH!'IEN/SCHULDEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

GRUNOSTE UER A 
~RUNDSTEUER B 
GRUNDSTEUERBElHlLFEN 
GEWERBE STEUER NACH ERTRAG UNO KAPl TAL (BRUTTO) 
LOHNSU!'l~LNSTEUER 
bE!'IElNDEAtHEIL AN DER EINKOMMENS TEUER 
GRUNDERWfRBSTEUEI 
SONSTIGE SHUHN UND STEUERAEHNLICHE EINNAH~EN 

STEUERN lUSA~"IEN 

ALLGEKEINE U"LAGE N VON GEMEINDEN UND 
GE~EINDEVERoAENOEN 

SONSTlGE ElNNAH!!EN OES VE~WALTUNGSHAUSHAL1ES 

ALLGEMElNE ZUWllSUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS~ UNO PETRIEOSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, lUSCHUESSE fUER LfO. ZWECH, 
Z lN SE lNNAHMEN, SCHULOENDIENSTHllfEN 

vo~ ~UND, LAF, E~P-SONDERVERMOEGlN 
vo~ LANO 
VON GEMEINDEN UN~ GEMEINDEVERBAENDEN 
VON Z•ECK~ER0AENDEN U~D OGL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLICHEH BER EI C~ 
~ON UEBRlGEN BEREICHE~ 

SONSTIGE EIN NAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BfTRHB, UEBRJGE f INANZEINNANMEN 

E INNAHi'IEN DES VERWHTuNGSHAUSHHTES ZUSA'4MEN 

E INNAHl'IEN DES VERMCEGENSHAUSHALTES 

ZU FUEHRUNG VOM VERWALTUNGSNAUSHALT, lNTNAHMEN 
AUS R UECKL AGEN 
RUECKfLUESSE VON OAPLEHEN 
EINNAHMEN AUS OER VERAEUSSERUNG vo~ VERMOEGEN 
8E!TRAEGE uNO AEHNLICHE ENTGElTE 
ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTITIONEN 
UNO 1NVESTlTIONSFOERDERUNGSMASSNAHMEN 

YOM BUND, LA f, ERP-SOhDERVERMOEGEN 
VOM 1..AIH 
VON GEMEINDEN UND GEl'IE1NOEVERBAENOEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

EHIN AHMEN AUS KREDITEN IJNO INNEREN DARLEHEN 

ElNNAttMEN DES VERMCEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

llNNAHMEN DES VERWALTUNGS• UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN VOM VER~OEGENSHAUSHALT 
ZUFUEkRvNG VO!'I VERWALTUNGSHAUSkALT 
INNERE VERRHHNUNGEN 

•• AUSGABEN, ElNNAHl'IEN UND SCHULOEN DER 6E!'IEINDlN UND 6EM!1NCE 

B) 01'1 JE 

1 
I NOCH: KREIS 1 1 
1--------------------------------------1 1 1 1 1 KREISE REG.•BEZ. 
I OBER- I RHEINISCH- 1 RHEIN- I ZUSA!'l!'IEN KOELN 
l BERG ISCHEP I BE AG lSCHER I SIEG- I 
1 KHlS l KREIS l KREIS 1 
1 1 1 1 

29 30 31 32 33 

3,25 1,61 3,51 4,37 2,73 
57,69 73,23 68,12 64,89 96,58 

322 ..,08 2 79, 82 235,52 321,63 428,53 
12,83 23,82 4,60 7,47 28, 1 3 

320, 58 393,41 358, 57 345,67 397, 5 3 
20,79 n,79 29,04 25 ,95 29,69 
5,79 6,38 4,90 5,86 6,80 

743,02 812,06 704, 26 775,84 989,99 

255,46 n-1 ,01 232,35 2 59, 57 14 8, 94 

18,70 29 ,0 7 22,26 20 ,13 36, 71 
53 4, 21 433,65 464,60 476,54 393,53 
110 ,51 118, IJ9 94, 74 121,41 90,76 

0,66 0 ,87 0 ,83 1 ,49 0, 88 
2,52 1,48 3,14 11,07 15,44 

35,26 59 ,IJ8 2 9 ,8 9 54,01 84,85 

387,~5 4~0,36 33 9, 15 390 ,90 508,69 

2 087,89 2 146,26 1 896,22 2 110,95 2 269,78 

128, 58 83,83 147, 34 1 S7 ,68 168,3 6 
2,34 3,09 6,99 4,o1 6,54 

59,4~ 46,09 30,59 47,64 48,62 
4J,64 27,70 83,18 5 7, 15 39 ,89 

18,56 3,12 44,69 17 ,07 25,66 
248,15 154,78 196,34 188,08 196,65 

7 ,89 12,39 8, 96 13,23 10,53 
8,79 2,32 5,16 ~,25 6, 97 

176,76 203,92 374,08 260,01 276,36 

691,14 537 ,24 897,32 750, 72 779 ,58 

2 779,03 2 t;63,50 2 793,54 2 861,67 3 049,36 

11, 69 2,67 0,62 5, !12 6,93 
102,57 63,16 13 8, 00 130, 16 146 ,90 
22,94 36,68 16, 14 31, 60 ss,,o 



~ERbA[NOE NACH KREISFREIEN STAEOTEN, KREISEN UIU REGlERUNGSBEllRKEN 61 
EINWOHNER REG.-8EZ • PIUENS TE R 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 
kREIS FREIE STADT 1 1 r.H lS 

1 1 1 
-------------------------------------------1 KRElSfRElE 1-------------------------------------------------------1 LFD. 

1 j 1 STHOTE 1 1 1 1 1 
1 1 1 ZUSAMHE. N 1 1 1 1 1 NR• 

BOTTROP 1 GELSEN· 1 "IUENS TER 1 1 eORKEN 1 COESFELD RECKLINt.· 1 STE lN FURT 1 1 KIRCHEN 1 1 1 1 HAUSEN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------·------·-----------34 35 36 37 38 39 40 41 1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 1 
1 
1 

0,87 0,18 1,42 0,78 5,98 8,34 1,21 5,08 1 52 
71,95 74,67 87,42 79, 18 58,41 48,01 71, 12 57 ,37 1 53 

1 54 
220,39 451,72 4 55, 73 414,72 321, 11 222, 52 351, 4 3 260, 17 1 55 
20,82 27,65 29 ,24 27,13 14,78 4,58 27 ,36 9,42 1 56 

332,10 344,51 393,56 361,52 237,01 246,86 319,54 265,03 1 57 
17,04 19,39 32, 16 23,97 12, 71 20,05 17, 13 13,23 1 58 

4,60 5,42 4,83 5,05 4,58 8,39 4,80 5,42 1 59 
1 
1 

667,77 923,54 004, 3 7 912,35 654,59 558,75 792,60 615,72 1 60 
1 
1 
1 
1 

243,01 228, 77 262 ,83 228,90 1 61 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

20,88 22,43 19,85 21, 1 7 22,01 15 ,26 24,81 22, 81 1 62 
553,66 614,36 364, 01 506,85 572,27 611,91 546,26 574,33 1 63 
65,33 57,38 77,90 66,69 88, 78 121 ,84 288,49 96,80 1 61, 

0, 12 C,05 0,37 0,16 0,37 3,22 1 65 
25,70 39,98 6,71 24,66 11, 79 5,22 11 ,99 3, 55 1 66 
51, 72 46,02 94,08 65,67 36,02 31,20 49 ,13 35,66 1 67 

1 
342, S 2 540,08 507,06 494,30 333, 58 325,95 392, 76 313,18 1 68 

1 
1 
1 

1 727 ,5 9 2 243,78 2 074,09 2 091,73 1 962,43 1 899,06 2 369,24 1 894,18 1 69 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
l 
1 
1 

79,04 21, 77 436,16 192,53 155,45 187,57 104,05 164,21 1 70 
3,52 8,46 9, 28 7 ,95 6, 41 3, 19 7,61 3,68 1 71 

49,41 45,18 74,09 57,13 8c.,30 88,21 35,65 63,58 1 72 
17 ,51\ 7,02 76, 07 35,64 68,38 143,34 25 ,77 55,41 1 73 

1 
1 

5 ,91 159,75 30,82 83, 95 17, 18 31,38 13,34 23, 73 1 74 
147,59 281,23 139,04 203,64 370,06 315,28 172,88 287,4S 1 75 

1 
1,5 6 5,67 1, 09 3,20 5,26 5,96 7, 51 26,67 1 76 
0,92 0,20 .28,74 11,42 8,24 7,56 4, 17 4,64 1 77 

112 ,07 167,51 170, 77 159,54 166,07 105 ,34 196,54 189 ,61 1 78 
1 
1 
! 

417 ,60 696,79 966,06 755,11 883,35 !187,83 567,52 818,97 1 79 
1 
1 
1 
! 
1 
1 

2 145, 1 9 2 940,57 3 040,16 2 846, 74 2 845,78 2 786,90 2 936,76 2 713,15 l 80 
1 
1 
1 
1 

1,47 12,86 5,66 0,75 14,28 0, 17 1 81 
78,77 280, 31 122,18 142,84 160,25 85,01 144. 01 1 82 
39,43 11 ,34 42,49 28,14 14,85 11 ,32 31,46 16,73 1 83 



62 NOCH 

REG.-BEZ. MUENSTERIOETMOLO 

1 
1 
1 

LFD .1 
1 

NR. I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULOEN 

1 EINNAHMEN DES VERWALTUN&SHAUSHALTES 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
05 
66 
61 
68 

69 

70 

71 
72 
73 

74 
75 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
83 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

GRUNDSTEUER A 
GRUNDSTEUER ll 
GRUNDSTEUERBEIHILfEN 
GEWERBESTEUER ~ACH ERTRAG UND ~APlTAL (BRUTTO) 
LOHNSUMMENSTEUE~ 
GEMEINOEANTEJl AN DER EINKOMMENSTEUER 
GRUNDERwERESTEUER 
SONSTIGE STEUERN UNO STEUERAEHNLICHE EINNAH~EN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGEMEINE LMLAGEN VON GEM[INOEN UND 
GEME!NDEVER~AENDEN 

SONSTIGE EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTlS 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, lUSCHuESSE FUER LfD. ZWECKE, 
ZINSEINNAHMEN, SCHlJLDENDIENSTHILfEN 

VOM BUND, LAf, ERP-SONDERVERMOEGEN 
vo~ LAND 
VON GEMEINDEN UND GEMf!NDEVERBAENDEN 
VON ZWECKVFRSAENDEN UNO OGL. 
VOM SONSTIGEN OffFENTLICHEN BERE!C~ 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND 
BETRIEB, UEBRIGE FINANZEINNAHMEN 

EINNAHl'!EN DES VERWALTUNGSHAUSIIALTES ZUSAMMlN 

ZUfUEHRUNG VO" VER~ALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
;.us RUECKLAGEN 
~UECKfLUlSSE VON DARLEHEN 
EINNAHMEN AUS DER YERAEUSSERUNG VON VERMOEGEN 
BEITRAEGE U~D AEHNLICHE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE fUER INVESTITIONEN 
UND lNVESTITIONSFOEROERUNGSMASSNAHMEN 

vo, BUND, LAf, ERP-SONOERVERMOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINDEN UND GEME!NDEVERBAENOEN, VON 
ZWECKVERBAENDEN UND DGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

EINNAHMEN AUS KREDITEN UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

ElNNAM~EN DES VERWALTUNGS- UND 
VER~OEGENSHAUSHA~TES JNSGESAMT 

DARUNTER 
ZUFUEHRUNGEN vo~ VERMOEGENSHAUSHAlT 
ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSttALT 
INNERE VERRECHNUNG[" 

4. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN OER GEMEINDEN UNO GEMEINDE 

8) DM JE 

1 
I NOCH: l(HISI 
1 1 
t------------1 I I KREISE 
1 1 ZUSAMMEN 
1 WARENDORF 1 
1 1 
1 1 

42 

7,74 
60,11 

308,81 
8,46 

312,'3 
15,H> 
5,97 

718 ,58 

243, 61 

21, 74 
472,32 
114 ,6 4 

1,05 
7,34 

46,64 

331,6 7 

1 957 ,58 

192, 03 
6,80 

39,15 
71,16 

29,31 
333,39 

8,45 
3,25 

1<t8, 97 

832,51 

2 790,09 

2„64 
153,49 

1S,'i15 

43 

4,53 
62,03 

307,24 
16,28 

285 ,04 
15, 51 

5,42 

696,04 

245 ,81 

22,50 
552,85 
170 ,36 

1,07 
8, 77 

41, 77 

349,65 

2 088,82 

147,06 
5,98 

56,27 
57,82 

20,36 
269,31 

11 ,31 
5,18 

173,89 

747,18 

2 836,00 

5,70 
125,26 

21, 13 

1 1 
1 KRFR. STADT! KREIS 
1 l 
1-------------------------REG.-BEZ. 1 1 

MUlNSHR 1 1 
1 BIELEFELD I GUETERSLOH 

44 

3,46 
66,92 

337 ,a 9 
19,:n 

306,84 
17,92 

5,32 

757, 72 

17 5, 73 

22,12 
539 ,73 
140,80 

0,78 
13,30 
48,58 

390,89 

2 089,65 

160,02 
6,54 

56,51 
51,50 

38 ,49 
250,59 

9,00 
6,96 

169 ,80 

749,42 

2 839,06 

5,69 
124, 38 
23, 13 

1 1 
l 1 

45 

1,30 
105,02 

563 ,02 
50,47 

401 ,05 
25, 13 

4,21 

1 150 ,21 

30,72 
401,05 

32 ,64 
0, 1 5 

11,03 
72,46 

600,65 

2 298,90 

217 ,28 
50,85 
69,03 
43,23 

12 ,3 6 
182,55 

1,47 
0,30 

234,63 

871,69 

3 170,59 

6,39 
269,36 

53, 17 

46 

4,55 
69,31 

463, 82 
27 ,02 

3l 6,4 6 
16,26 
3, 81 

911 ,2 3 

226,98 

31, 78 
417, 75 
171,32 

0,34 
0,08 

57,23 

2 89, 16 

2 105,86 

366,80 
5,54 

54,10 
49,80 

9, 66 
204,27 

7 ,4 2 
7, 2 8 

161,44 

1!66,31 

2 972,17 

315,22 
27,80 



VERBAENH NACH ><REISFRElEN STAEOTEN, KREISEN UNO REGIERUNGSBE21RKEN 63 

El'hlOHNER HG .-erz. DET~OLO/ARNSBERG 

---·----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 
KREIS 1 iRUSfkEH STADT 1 

1 1 1 
--------------·------------------······-·-··--··----------------1 1---------------------····1 LFD. 

1 1 1 1 1 KREISE RU,.•BEZ. 1 1 1 
l 1 1 1 1 ZllSAIUHN OETl'IOLO 1 1 1 NR. 

~ERFORO 1 HOEXTER 1 LIPPE 1 P!INHN• 1 PADtRBORN 1 1 BOCHUI'! 1 OORHIUNO 1 
1 1 1 LUEflBEtKE 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 

----------------------------------~~--------------------------------------------------------------------------------------
47 48 49 50 51 52 53 51, 55 1 

1 
1 
l 
l 1 
1 
1 
1 
1 

2,86 13,55 4,08 6,54 7,20 5,83 5,05 0,26 0,44 1 52 
69 ,31 54,31 66,40 65,66 55,56 64,4 B 71,4 7 90, 96 100,56 1 53 . 1 54 

407,59 22z,,,. 32 8, 50 353, 75 249,74 349,36 386,18 364,59 390,03 1 55 
13,49 7,23 14,68 28,51, 21,, 39 l 56 

364,63 264,91 320,05 320,41 279 ,61 316,91 331,i.1 360,74 384,81 1 57 
18,11 8,31 18,88 12,98 12.a1 15 ,21 16,92 42,63 18,62 1 58 

3,54 6,09 4,22 7,80 5,15 5,04 4,90 5,H 5,89 1 59 
1 
1 

879,53 569,30 742,12 767,14 610,07 764,07 830,60 892, 89 924, 73 l 60 
1 
1 
l 
1 

245,90 243,66 245,64 267,10 264,69 21,8,90 206,Jl - 1 61 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 

23,67 27,98 19,55 18,91 24,47 23,94 25,10 20,15 22,37 1 62 
375,49 638,16 481,65 4 71,66 5 59 ,o • 4 77, 71 464, 5 0 S 03, 32 572,04 1 63 
147,21 209, 14 147,01 162 ,24 168,13 163,70 141,11 86,07 90,91 1 64 

0,11 3, 70 0,67 3, 96 1,07 1,50 1, 27 3,49 9,50 1 65 
10,41 •,34 5,34 6,32 4, 96 5,16 6,17 49,80 71,03 1 66 
28, 75 44,46 62,42 44,53 47,19 48,79 52,87 53,73 100,55 1 67 

l 
309,06 395 ,88 410,72 3 74,90 43 5, 76 367,30 407, 51 513,41 535,18 1 68 

1 
1 
1 

2 020,14 2 136,62 2 115,11 2 116, 75 2 115,38 2 101 ,05 2 135, 14 2 122 ,88 2 326,30 1 69 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

231,38 162,62 220,94 137,13 231,67 230,31 238,40 94,41 240,49 1 70 
7,91 1 ,63 3,74 1. 98 2,04 3,94 12,02 21,H 8,54 1 71 

3(1,56 41,93 24,70 32,85 91,38 45 ,6 3 49,66 30,89 56,11 1 7'2 
56 ,04 42 ,56 49,07 36,18 65,20 49 ,62 48,S2 10 ,45 10,38 1 73 

1 
1 

8, 16 10,09 3,28 12, 13 18,40 9,86 10,29 68,32 73,47 1 74 
171,79 299, 35 176,48 263,67 307,61 229,12 221„ 10 289 ,94 170, 00 1 75 

1 
3 6, 74 18, 73 4,62 4„57 7, 82 11,95 10, 14 109 ,40 3,16 1 76 

2,46 4,44 4,30 4, 55 4,53 4,68 3,92 1, 17 2,51 1 77 
209,52 249,26 229,11 176,43 336,89 221, 1B 2.!3,49 238 ,98 182,03 1 78 

1 
1 
1 

762,57 830,61 716,2 5 669,49 1 065,55 806 ,28 817,55 865,03 746.68 l 79 
1 
l 
1 
1 
1 
l 

l 782,70 2 967,23 2 831,37 2 786,24 3 1 ao, 9„ 2 vo7 ,33 2 952,69 2 987,91 3 072,98 1 80 
1 
1 
1 
l 

0,20 0,85 0, 1 4 0.22 0,02 0,19 1,26 0,44 - 1 81 
164,61 143,95 156, 50 119,19 2 08, 98 187 ,4 9 201,60 93,95 . 1 82 

6,50 22, 94 21,86 1 o. 48 14,62 17 ,46 23,61 31,87 0,11 l 83 



64 NOCH 

Rf&.-BEZ. ARNSBERG 

1 
1 
1 

LFD. l 
1 

NR •I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUS6ABEN/EINNAHl'IEN/SCHULOEN 

1 FINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 
1 

52 
5S 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
04 
65 
66 
67 
68 

69 

70 

71 
72 
73 

74 
7~ 
76 

77 
78 

79 

80 

81 
82 
h3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
r 
1 
1 
1 
i 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

GRUNDSTEUER A 
GRUf,jDSTEUER B 
GRUNOSTEUERBElHILFEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL (BRUTTO) 
LOHNSUl'IMENSTEUER 
GEl'IEINOEANTEIL AN DER EINKOl'll'IENSTEUER 
GRUNDERWERBSTEUER 
SC~STIGE STEUERN UNO STEUERAEHNLICHE ElNNAHMtN 

STEUERN ZUSAMMEN 

ALLGEMEINE LMLAGEN VON GEME lNOEN UNO 
GEMEINOEVERBAENOEN 

SONSTluE EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES 

ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN, ERSTATTUNGEN VON 
VER•ALTUNGS- UNO BETRJEBSAUSGABEN, 
ZUWEISUNGEN, ZUSCHUESSE FUtR LFO. ZwECKE, 
Z!NSEINNAH~EN, SCHULOENOlENSTHILFEN 

vo~ BUNO, LAF, ERP-SONOERVERMOEGE~ 
1/0M LANO 
VON GEMEINDEN UNO Gf~EINOEVERBAENDEN 
VON ZWECKVERBAENOEN UNO OGL. 
VOM SONSTIGEN OEFFENTLICHEN BEREICH 
VON UESHIGEN BEREICHEN 

SONSTIGE EINNA~~EN AUS VERWALTUNG UNO 
BETRIEB, U[BRIGE F!NANZEIN~AHMEN 

1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAMMEN 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

EINNAHMEN OES VERMCfGENSHAUSHALTES 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, ENTNAHMEN 
AUS RUECKLAGEN 
RUECKfLUESSE VON CARLf~EN 
EINNAHMEN AUS OER VERAEUSSERUNG VON YERMOEGEN 
~EITRAEGE UNO AEHNLJCHE ENTGELTE 
ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE fUER INVESTITIONEN 
UNC lNVESTillONSfOEROERUNGSMASSNAHMEN 

vo~ BUND, LAF, ERP-SONOERVERHOEGEN 
VOM LAND 
VON GEMEINOEN UNO GE~ElNOEVERBAENOEN, VCN 
ZWECKVERBAENOEN UNb DGL. 
VON UEBRIGEN BEREICHEN 

EINNAHMEN AUS KREDITEN UND INNEREN DARLEHEN 

E!NNAH~EN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 

ElNN~HMEN DES VERWALTUNGS• UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

PA RUNTER 
ZU fUEHRUN GEN VOM VE~MOEGENSHAUSHALT 
ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 
INNERE ~ERRECHNUNGEN 

4. AU$6ABEN, EJNNAHl'IEN UNO SCHULDEN OER GEl'IElNDEN UNO GEl'IEINDE 
B) Dl'I JE 

l 
I NOCH: KRE ISfRE lE STADT 
1 1 
1--------------------------------------l ! l l 

1 1 1 
HAGEN I HAl'IM I HERNE I 

56 

0,37 
8<l,25 

4 73 ,8 7 
48,55 

423,37 
27 ,05 

5,21 

1 066 ,6 7 

20,65 
360,00 
132,01 

,), 70 
4,51 

137, 72 

553,82 

2 276,06 

179,39 
5, 11 

55 ,41 
53,15 

37,19 
129,54 

1,39 
6,29 

267,23 

ni,,10 

3 010, n 

1, 79 
174,95 
92,12 

t 1 1 
l 1 1 

57 

2,34 
65 ,84 

309,92 
39,66 

324,59 
18,67 

4,87 

765,90 

29,66 
488,41 

59 ,66 
0,05 
0,16 

104,18 

36 1,04 

1 809,05 

1 91 , 82 
2 ,1?, 

22,24 
28,98 

23,27 
128,15 

2,03 
l,86 

197 ,29 

600,37 

2 4u9 ,42 

4,59 
H3, 11 
74,48 

58 

o, 15 
61, 50 

281,25 
36,95 

343,09 
18, 73 

5,61 

747, 29 

22,85 
536,76 

86,36 
0,01 

41,50 
62,40 

502,94 

2 0~0,09 

1 vo,22 
5,95 

11,34 
4,86 

86,57 
239, 23 

3,21 
3,54 

130,05 

590, 96 

2 591,06 

66,28 
36,96 

KREISFREIE 
STAEOTE 

ZUSAl'IMEN 

59 

0,56 
88,16 

374,00 
31,89 

372,73 
25,89 

5,47 

898, 71 

22,41 
512 ,08 

91 ,48 
4,,.04 

45,35 
89,83 

509, 69 

2 174,18 

174,23 
10,41 
40, 79 
17 ,71 

63,21 
198 ,24 

29 ,72 
2,96 

203,94 

741,22 

2 915,41 

0,86 
71,22 
33,22 

1 
l 
1 

KRUS 

1 ------------

' 1 
1 
1 
1 

EHNEPE• 
RUHR-
KREIS 

60 

0,98 
78,39 

3 97, 17 
39,05 

4 02, 11 
19 ,88 
4,68 

942,27 

228,05 

24,59 
44 2, 97 
144,45 

4, 75 
4 ,31l 

91,26 

400,59 

2 283,31 

2 

153, 11 
3,49 

37 ,67 
28,16 

6,26 
95,72 

9,01 
4,67 

120 .2 5 

458,35 

741,66 

0,61 
116,40 

65,80 



VERs•eNDE NACH KAEISfREIEN STAEOTEN, KREISEN UNO REGIERUNGSBEZIRKEN 
EINWOHNER 

1 
KREIS 1 

1 
-------------------------------------------------------------------------------------1 1 1 1 1 1 1 

HOCH- 1 !'!AER• 1 1 l 1 1 
SAUERLAND• 1 KlStHEA l OLPE I SIEGEN 1 SOEST I UNNA 1 

KREIS I kRElS 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 

61 62 63 64 65 66 

3,78 1,33 2,35 1,71 7,14 1 ,95 
62 ,83 78, 72 49,80 75,99 59 ,o~ 59,53 

349,44 434,74 357,46 432 ,4 3 277, 62 i95,72 
0,02 35, 13 17,54 30,26 3, 99 24,11 

306,08 419,19 306, 83 361,74 308,21 312,72 
20,93 21,28 10,4 7 12,07 20, 70 12, 75 

6,03 5,35 5,27 4,86 5,H 4,69 

7'>9,12 995,73 7 49, 72 919 ,05 682, 17 711,52 

267,64 275,40 239,13 269 ,66 26 S, 7 9 237,27 

27 ,5 4 25,50 21,08 21,09 23,88 20 ,2 4 
494 ,sa 360, 5 9 '466..,26 431 ,8 5 5 69, 63 546,52 
114,87 146, 49 100,82 140,8 9 106,03 149,25 

0,90 1,72 1, 1 9 0,40 0,20 0,93 
7 ,46 2,29 1,67 3,90 s, 33 25,57 

52,30 61,05 47,08 39, 14 35,34 42,31 

448,00 519 ,24 317,66 431,08 430,44 3 59, 11 

2 162 ,41 2 385,81 1 944,62 2 301,06 2 118, 81 2 092,72 

151,58 144,45 204,51 208,38 195,63 148,21 
7,60 5,55 8,45 7,47 4, 77 3,53 

5 8, 4 7 58,63 125,90 6 S,59 135, 10 40,97 
59,09 39,39 5 9, 51 57,31 67,91 53,11 

2,18 28 ,8R 32„44 7,64 20,39 7 ,31 
325,96 250,74 2 42, 77 242 ,6 9 217,14 194, 51 

26,40 12,:n 13,94 21,73 6,58 18,9,' 
2,56 5,47 5, 25 5 ,8 7 1. 48 7, 71 

252 ,20 221,89 142,69 299,66 21<>,10 135 ,87 

886,04 71:,7 ,33 835,46 916,35 865,10 609, 95 

3 048,44 3 153,14 2 78'l,08 3 223,41 2 983,91 2 702 ,66 

0,93 2,77 0,07 8,27 2, 37 0,16 
129,31 97,14 177,29 173,58 151, 50 121,75 

30,01 23,68 13, 31 12,73 18,83 17,73 

KREISE 
ZUSA11"'EN 

67 

2,55 
68,55 

367,22 
23,61 

353,87 
17 ,48 
5, 15 

838,44 

255,49 

23, 14 
474,76 
134,02 

1,57 
8,13 

54,39 

426, 14 

2 216,08 

1o6 ,22 
5,43 

66,59 
49 ,83 

14,03 
21ö,53 

15,41 
4,91 

198,42 

739,38 

2 955,47 

2,24 
130,94 

27,63 

65 
REG.-BEZ. ARNSBUG 

HG.•BEZ. 
ARNSBERG 

68 

1, 70 
76,98 

370, 14 
27,17 

361,98 
21, 1 0 
5,29 

864,H 

145,69 

22,83 
490,80 
115, ?4 

2,89 
24, 13 
69 ,62 

462,04 

2 198,08 

169,67 
7,57 

55, 5 0 
36,02 

35,17 
209, 81 

21,56 
4,07 

200,79 

740,17 

2 938,25 

1,64 
105,28 
30, 03 

NR. 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 

61 

62 
63 
64 
65 

1 66 
1 67 
1 
1 68 
1 
1 
1 
1 69 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
! 70 
t 71 
1 n 
1 73 
1 
1 
1 74 
1 n 
l 
1 76 
1 77 
1 78 
1 
1 
1 
1 79 
1 
1 
1 
1 

80 

81 
82 
83 



66 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER 6E~EINDEN UND 

P EG. -PE!• DUE S SHDOH 

1 
1 
1 

1 
1 
l 

LFD• 1 
1 1--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN I 1 1 l 1 

1 1 1 1 1 ~R.I 
1 
1 
1 

I DUESSELPORF l DUISBURG I ESSEN I KHFELD I MENCHEN-
1 1 1 1 1 GLUBACH 
1 1 l I l 

1 
1 
1 
1 
1 

1 j 

4 

1 
1 
1 

1 
i 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

ZINSAUSGASEN 

1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

1 1 
GEWERBE ST 5 1 1 

1 1 
1 1 

6 1 -USGABEN DES VER~OEliENSHAUSHALTES lUSAl'IMEN 1 
1 1 
1 1 

7 1 1 ZUWt!SUNGEN 
FUER INVESTIT 1 1 

1 1 
1 1 
1 1 

9 1 1 ijAU~ASSNAH~EN 
DARUNTER 
SCHULEN 
l(RANKrnHAEU 
STRASSEN 
AHWASSERBES 

1 1 
11 1 1 
11 1 I 
12 1 1 
1 1 1 

1 1 
14 1 I TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 

1S 

16 

17 
18 
19 
20 

21 

7.2 

23 

25 

26 

27 

28 

3n 

31 

31 

34 
35 

16 
37 

38 

1 1 VON lNNEREN DARLEHEN 
1 1 
1 i 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMCEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGS-
HAUSttALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSA~MEN 
GE~ERBESTEUER NACH ERTRAG UNO kAP!lAL 
LOHNSUM~ENSTEUER 
GEMEINDEANTtlL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GE~EINDEN 
UNO GEMEINOEVERBAENOEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN PES VER~OE~ENS-
HAUSHALTES Z~SAMMEN 

LUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EJNNAH~EN AUS PER VERAEUSSERUNG 
VON VERl'IOEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELT[ 

LUWElSUNGEN UNP ZUSCHUESSE FUER JNVESTl-
iIONEN UNO INVESTIT!ONSfOEROEPUN~S-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOM 1.AN 0 

ElN~AHMEN AUS KREDITEN 
UNO INNEREN OARLEHE~ 

EIN~AHMEN PES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAU SH AL TE S INSGESAMT 

ZUfUEHRUNGEN VOM VER~OEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KR[OlT~ARKlMITTEL 

SCHuLOENAUFNAHMEN ZUSA~MEN 
KREDJT~ARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

3 076,44 

860,89 

l59,25 

245,49 

227,22 

386,97 

79,2 5 

228, 89 

895,97 

63,08 
0,21 

236,66 
56,76 

151,97 

4 463,41 

3 078,29 

782,94 
966,39 
1 04, 69 
523,18 

2 42, 17 

1 3 99, 11 

227,38 

163,60 

46, 24 

458,34 
392,50 

4 58, 91 

4 477,39 

12,21 

208,31 

100,01 

3 4 75, 70 
3 316,85 

458,91 
4 56, 63 

2 

2 327,34 

775,56 

2 52, 71 

171 ,41 

110,40 

687,03 

29,08 

94,63 

370, 19 

4 2, 94 

64,27 
71,72 

157,19 

3 014,38 

2 390,44 

040,35 
4 3 7, 95 

61,04 
427,09 

~83,99 

6 79 ,87 

4 8 ,03 

39 ,4 7 

8,07 

2 58, 73 
25 4,4 7 

311,97 

3 070,30 

21,42 

47,87 

10,15 

2 311,84 
2 229,39 

311,97 
310,46 

0,98 

3 

2 177 ,87 

804,30 

224, 32 

123,84 

111, 09 

692,64 

141,44 

301,94 

14,91 

65,10 
24,94 

92,34 

2 870,52 

2 161,00 

034,09 
483,37 
26,99 

398,24 

472, 17 

642,93 

'17, 26 

59,47 

15, 14 

273,65 
192,06 

16 7, 04 

2 823,93 

116,78 

57,19 

729,87 
697,73 

167,04 
166, 11 

4 

2 399,29 

733,80 

2 89, 74 

170,69 

152, 17 

804,40 

SS,33 

134,64 

462,32 

71,98 

117 ,46 
121,71 

67,86 

3 203,68 

2 425,26 

212,02 
548,68 

45,75 
450,15 

399 ,24 

691, S 4 

115,51 

43,:B 

32,29 

220,51 
191 ,43 

270,30 

3 116,80 

115,51 

120,40 

2 530,65 
2 455,84 

243,44 
221, 59 

26,86 

2 083 ,22 

696,43 

234,18 

161.44 

88,31 

789 ,oo 

30, so 
266,65 

340,57 

111,30 
53,80 

111,27 

2 872,22 

Z 175,87 

92 6,08 
382, 56 

43,78 
3!>2,55 

460,75 

671,76 

102,28 

55,96 

33,41 

150, 99 
96,27 

318, 71 

2 847,63 

11, 70 

92, 60 

136,'-5 

2 46'-,19 
2 375,24 

318,71 
318,71 

10,36 



E IIIWOHIIER 

KREISFRElE STADT 

67 

R[G.-6lZ. OUESSELOORF 

~HIS UEVE 
t 
1 
1 

-------••--•----•••••-----------••••••------•--•••••••---•••---•----••••-•-------•••-•--•-•-•--•----••-••-••-•-•-••----tLFO. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
t I 1 1 1 l l I PIR. 

~UELHE IM I OBERHAUSEN I REPISCHE lO I SOLINGEN I WUPPERTAL I ZUSAl'IMEN I KREIS I BEDBURG• 1 
A. D. RUHR 1 1 1 1 1 1 1 t!AU 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 
------------------···----------------·--·-----··---·---------------·---······-··-------------·-----··------------------1----6 7 8 9 10 11 12 13 1 

2 137 ,52 

8C7,65 

187 ,95 

106, 17 

125 ,33 

501,24 

41, 42 

1CS,56 

2 68, 97 

45,44 

52,21 
29 ,62 

80,88 

2 638,77 

2 090,49 

1 G4 ,99 
445,91 

40,58 
479,29 

393,30 

87,64 

63,46 

15,97 

112, 80 
164,64 

~9,98 

2 483, 78 

87 ,33 

542,25 
425,09 

2 052,49 

851,08 

177, 83 

111, 04 

76,75 

403,44 

10,99 

60,87 

240,99 

4 2. 01 

50,86 
46,09 

70,61 

2 455,93 

2 116,15 

841,45 
292, 85 

29 ,17 
406, 13 

581, 30 

364,12 

84,96 

10,26 

20, 70 

15 c, 88 
137 ,05 

91,19 

2 480,28 

16, 78 

68, 18 

19,06 

582,31 
468, 80 

91,19 
83,63 

2 115,72 

763,62 

162, 31 

155,65 

135,17 

611,53 

21,93 

180,08 

288,84 

79,37 

8 5 • 33 
45,86 

115,81 

2 727,25 

2 167,50 

236,14 
5 96, 68 

56,54 
4 70, 98 

211,12 

682, 79 

99,61 

22, 17 

34,97 

147 ,47 
131,92 

365,04 

2 850,28 

99,61 

114,15 

2 182,90 
2 120,50 

365,04 
364,43 

2 041,59 

737,30 

174 • 53 

174,65 

113,40 

780, 63 

58, 89 

164,54 

393,19 

68,13 
2,49 

121, 0 5 
51,94 

90,08 

2 822,22 

2 028,76 

064,80 
464, 38 

37,95 
449,38 

288, 08 

646, 11 

183, 17 

24,38 

29,00 

14 7, 61 
123,19 

2 56, 19 

2 674,87 

20,03 

160,07 

23, 17 

2 319,87 
2 205,08 

256,19 
246,14 

2 120,18 

781,24 

199,03 

123,49 

111,18 

571,94 

39,58 

112,25 

300,62 

44,22 

76,23 
26,55 

113,27 

2 692,12 

2 133,35 

128, 09 
534,78 

17 ,98 
444,51 

330,04 

552,78 

124 ,2 5 

27, 77 

19,04 

117,51 
102 ,03 

251,34 

2 686,13 

114,82 

51,52 

689,73 
612,36 

251,34 
250,45 

2,45 

935,36 

549 ,86 

133,66 

67,58 

79,72 

717, 72 

35,05 

196,06 

413,97 

32 ,05 

108, 98 
152, 78 

44,01 

2 653,08 

2 037,51 

661,39 
288,22 

10,35 
267,91 

249,62 

579,13 

578,82 

106,31 

65,93 

62, 76 

245,50 
209,76 

96,08 

2 616,33 

0,08 

101,44 

16,60 

936,76 
!166, 6 7 

96,08 
89,18 

626, 17 

165,33 

115,26 

7,96 

96, 17 

14,91 

23,02 

37,77 

17, 52 

13,78 

4,48 

722,34 

643, 38 

19 ,21 

249,62 

202,81 

65,11 

30,10 

1,96 

31,62 
30,39 

0,75 

708, 50 

30, 10 

1,04 

110,60 
98,03 

0, 75 

l 
1 
1 
1 

943,13 1 
1 
1 

2.H,24 1 2 
1 

5,73 I 3 
1 

41,07 l 4 
l 

13, 74 1 5 
1 
1 

350,33 1 6 
1 
1 
1 

.!6,16 1 7 
1 

58,78 1 8 
t 

237,69 1 9 
1 

12,49 1 10 
t 11 

1Z4,61 1 12 
77,37 1 13 

1 
1 

26,45 I H 
1 
1 
1 

293,46 1 15 
1 
1 

968,48 I 16 
1 
1 

287,88 1 17 
61,35 I 18 

1 19 
200,07 1 20 

1 
1 
1 21 
l 

466, 20 1 22 
1 
1 
1 

296,69 I 23 
1 
1 
1 

87 ,80 1 24 
1 
1 

12,42 1 25 
1 

77 ,08 1 26 
1 
1 
1 

43,64 1 27 
32,40 1 28 

1 
1 

74,21 1 29 
1 
1 

265, 17 1 30 
1 
1 31 
1 

87,80 1 32 
1 

14,55 1 33 
1 

607. 13 l 34 
580,53 1 35 

t 
74,21 1 36 
74,21 1 37 

1 
1 38 
1 



NOCH: 5. AUSGABEN, ElNNAHP!EN UND SCHULDEN DER &EPIEINDEN UND 

REG.•BE~. DUESSELDORF 

l 
1 
1 

uo.1 
1 

NR.I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

6 I 
1 
1 

7 1 
1 
1 

R I 
1 

9 

10 
11 
12 
n 
14 1 

1 
1 
1 

15 1 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
1Q 1 
20 1 

1 
71 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 I 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

2~ 1 
! 

29 l 

30 

33 

l4 
35 

16 
37 

1 
l 
1 
1--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/llNNAHPIEN/SCHULDEN I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 EPIMERICH, 1 GELDEPN, 1 GOCH, 1 ISSUM f KM.KAR, 
l STADT l STADT I STADT I I STADT 
1 1 1 1 1 

l 
1 
1 
l 
1 

AUSGABEN PES VERWALTUNGSHAUSHAL HS ZUSAMMEN 1 
1 
1 

PERSONALAUSGABEN 1 
1 

LEISTUNGEN DER SOlIALH!LfE U. AE. 1 
1 

ZINSAUSGABEN 1 
1 

GEWERBESTEUERUMLAGE 1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN i 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE 
FUEk JNVESTITIONE~ 

ERWER0 VON VERMOEGEN 

BAU~ASSNAHMEN ZUSA~~EN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRA'lKEN~AEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEIT!GUNG 

TILGuN, VON KREDITEN, RUECkZAHLUNG 
VON INNEREN OARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS• UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES lNSGESA~T 

EINNAHMEN OES VER~ALTUNGS-
MAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUER~ ZUSAM~EN 
~EWERBESTEUEH NACH ERTPAG U~D KAPITAL 
LOttNSUM~ENSTEUE~ 
GEMEINDElNTEll AN OER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEPIEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UNO GEMEINDEVERBAENOEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSt VOM LAND 

H•USNALTES ZUSAMMEN 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

El~NAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VERMOEGEN 

ßElTRAEGE UND AEHNLICHE ENTGElTE 

ZUWtlSUNGEN UND ZUSCNUESSE FUER INVESTl• 
TIONEN UND lNVESTITIONSfOERDERUNGS• 
MASSNAH~EN ZUSAMMEN 

\/QM LAN 0 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UNO INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESA~T 

ZUfJEHRUNGEN 1/C~ VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUfUEHRUNG vo~ VERwALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KRED!T~ARKTMITTEL 

SCHULOENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KkEDITMARKTMITTEL 

1 
1 
1 
j 
l 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 

14 

61 o, 16 

460, 72 

44,88 

41,53 

116, 78 

79J, 39 

27, 27 

84,91 

653,40 

17 ,51 

57,85 
283,67 

19, 2 8 

2 400,55 

640, 50 

891,54 
441,74 

32, 01 
313, 60 

273,70 

811, 8Z 

228, 14 

56,96 

28, 74 

4 29, 46 
285,27 

64, 84 

2 452,32 

0.20 

226,91 

, a. 10 

571,70 
512,49 

64, 84 
64,64 

15 

179 ,7 4 

361,02 

1 5 ,44 

52, 72 

77,68 

64 7 ,5 6 

27,19 

240 ,05 

333,06 

9,51 

150,51 
88 ,8 5 

37 ,40 

827,31 

326,40 

670,13 
335,U 

260.47 

24 8 ,5 7 

516,85 

48,87 

63,16 

27 ,77 

25 0, S 3 
230,31 

125, 17 

843,25 

48,87 

1 5 ,60 

736,41 
666 ,94 

125,17 
125, 17 

275,94 

4,7, 72 

13,30 

65,09 

56,55 

440,78 

6,93 

190,05 

203,56 

7,91 

40, 71 
54, 55 

32,39 

716,71 

3 29 ,09 

5 73, 93 
215,78 

17,72 
266,03 

417, 74 

Z77 • 76 

48,28 

44,19 

51,47 

91,73 
90,68 

39,53 

606,84 

0,28 

47,30 

9,00 

886,42 
816,53 

39,53 
39,53 

17 

904,28 

230,80 

8,11 

4,61 

130,77 

495,04 

21,33 

40,35 

336,14 

5, 71 

106,64 
125, 76 

7,11 

399,32 

257,13 

720,94 
441,47 

224,29 

280,46 

90,12 

16,82 

177 ,43 

38,45 
38,35 

5 80, 55 

76,30 
49,36 

18 

527 ,45 

377,47 

14,89 

157,52 

475,51 

6,73 

139 • 6 7 

264,98 

17, 76 

242,55 
5 9C, 96 

59,92 

3 002,96 

310,01 

5 72 • 84 
25 9, 96 
18,84 

22 7 • 84 

1 307,68 

69,88 

1H.55 

58,04 

795,84 
761.66 

26 9, 11 

2 617 ,69 

0,54 

69,34 

10,2 3 

2 1?'8,60 
2 155,45 

2 69, 11 
269,11 

3R INNERE OARLlHEN 



GEMEINDEVER0AENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN UND KREISEN 69 

EINWOHNER 

REG.•BE?. DUESSELDORF 

"OCH: KREIS KLEVE 
1 
1 
1 

••----------••---•-••••••-------•••-----------•••••••••••-•••••••••••-•••••••••-----••-•••••--•---••••-------••••••••••ILFO. 
l l 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 NR. 

KERKEN I KEVELAER, 1 KLEVE, ! KRANENBURG I REES, 1 RHEURIT STRAELEN, 1 UEIE~ l 
1 STADT I SHCT 1 1 STAOT I STADT 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 l 

---------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- ·-1----19 20 21 22 23 24 25 26 1 

991,77 

2 96, 15 

8,63 

37 ,!l4 

49 ,21 

333,20 

11,47 

95,28 

201,25 

15,98 

8,72 
56, 17 

20,19 

324,97 

119,01 

4 72 ,21 
150,28 

266,35 

380,35 

261,44 

21, 37 

84,70 

55,68 
54 ,80 

380,45 

15,49 

594,45 
567,49 

98,03 
98,03 

176,51 

344 • 74 

8, 73 

81,98 

82,35 

808 ,44 

12, 82 

573,09 

170, 65 

33,49 

62, C1 
51,84 

44,82 

984,95 

404,38 

615,17 
2 8 7, 84 

265,92 

408, 38 

559,66 

136, 23 

96, 80 

266,29 
266,06 

59, 73 

964,05 

24,29 

165, 2 2 
113 ,01 

59, 73 
59,73 

460, 75 

4 72 ,6 7 

30,73 

65,83 

99,64 

455,40 

20,60 

117,06 

269,91 

11,49 

108,45 
98,26 

47,20 

916,16 

674,42 

815,54 
3 70, 90 

19,74 
312,71 

345„50 

337,25 

74,67 

54, 16 

128,55 
79,54 

79 • 76 

2 011,67 

17 ,90 

885,54 
796,10 

79,76 
67,98 

357,68 

379, 99 

12,93 

126, 79 

50, 59 

2 28, 10 

9,76 

244,33 

771,14 

12 ,43 

218,08 
315,84 

193,61 

2 585, 77 

208,70 

430,33 
1 38 ,84 

537,85 

819,32 

58,32 

30,30 

93,44 

2 80, 08 
270,95 

356,66 

2 028,02 

58,32 

11. 92 

1 304,30 
1 303,16 

356, 66 
356,66 

463,89 

386,89 

7, 72 

75, 21 

57, 17 

747 ,62 

5,65 

203,62 

498,53 

19,36 

32,45 
407,01 

32,79 

2 211,52 

404, 59 

610,34 
293,S3 

2S5,95 

492, 19 

635,24 

45,88 

73,66 

71, 18 

3 05, 23 
257,2b 

138,32 

2 039,82 

45,88 

30, 72 

168, 17 
072,56 

138, 32 
97,93 

052,99 

270,29 

8,74 

20,34 

14,99 

232,29 

9,28 

54, 59 

157,18 

9,46 

26,76 

8,74 

285,,?8 

230, 8 7 

396,07 
5(),67 

284,57 

383,94 

230,87 

178,41 

1,78 

0,3o 

48,88 
38,36 

461,73 

178,41 

10, 17 

282, 76 
24 7, 2 8 

315,87 

340,63 

11 ,51 

26,32 

141,81 

669,05 

59,79 

80,97 

406,17 

2,09 

168,40 
118, 63 

17, 78 

984, 92 

321,36 

677,59 
375,32 

230, 19 

322,32 

598,10 

76,61 

108,60 

156,98 
133, 71 

51,43 

919,46 

178,85 

13,68 

352,31 
333, 04 

51,43 
51, 43 

1 
1 
1 
1 

263,76 1 
1 
1 

381,25 1 2 
1 

7,12 1 3 
1 

51,87 I 4 
1 

87,76 I 5 
1 
1 

254,74 1 6 
1 
1 
1 

24,51 I 7 
1 

65,15 I 8 
1 

130,77 l 9 
1 

18,82 1 10 
1 11 

15,02 1 12 
72,58 1 13 

1 
1 

34,00 1 14 
1 
1 
1 

518,50 1 15 
l 
1 

178,37 1 16 

S39 ,22 
212,84 
22,30 

236,08 

1 
1 
1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 
1 21 
1 

401,01 1 22 
1 
1 
1 

452,56 1 23 
1 
1 
1 

96, 14 1 24 
1 
1 

58,51 1 25 
1 

70,52 1 26 
1 
1 
1 

116,22 1 27 
115,59 1 28 

l 
1 

110,69 1 29 
1 
1 

630,93 1 30 
1 
1 31 
1 

96,14 1 32 
1 

14,55 1 33 
1 

966,48 1 34 
906,86 1 35 

1 
110,69 I 36 
110,69 1 37 

1 
1 38 
l 



70 

DM JE 

HG.-BEZ • OUESSELDORf 

1 
1 
1 

LH.I 
1 

NR.I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 1 
1 

3 1 
1 

4 1 

6 

7 

9 

1n 
11 
12 
13 

14 

15 

16 

17 
18 
19 
20 

21 

22 

24 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

l5 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 ! 

! 
28 1 

1 
29 1 

1 
1 

30 ! 
1 
1 

,1 1 
1 

32 1 
1 ,, 1 
1 

34 I 
15 1 

1 
36 1 
37 1 

1 
38 1 

1 

1 
NOCH: KREIS KLEVE I 

1 1 
1--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHUL HN I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 WACHTENOONK I WEElE I ZUSAMMEN j KREIS I ERKRATH, 
I 1 1 I l STAOT 
1 1 1 1 1 

1 
1 
l 
1 
1 

AUSGAHEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 
1 
1 

PERSONALAUSGABlN 1 
1 

LEISTUNGEN DER SOZlALHllfE u. AE. 1 
l 

ZINSAUSGABEN 1 
1 

GEWERBESTEUERUMLAGE l 
1 
l 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 1 
1 
1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 1 
fUU INVESTITIONEN 1 

l 
ERWERB VON VERMOEbE~ 1 

BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCkULEN 
KRANKENH AEUSEß 
STRASSEN 
ABWASSERBESElTlGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOtGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWAlTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 
GEWE~BESTEUER NACH ERTRAG U~D KAPITAL 
LOHNSUMMENSTEUER 
GEMEINDEANTEIL AN PER ElNKOM"ENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEINDEVERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VER~OEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 

1 

i 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSChUESSE FUER INVESTl- 1 
i!g~~:H~~~ i~~;~~~!IONSfOEROlRUNGS- 1 

VOM LAND 1 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UNO INNERE~ DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN VOM ~ER~OEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREOITMARKTMITTEL 

SCHULOENAUfNAHMEN lUSA~MEN 
KREOlT~ARKTMITTEL 

l NNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
l 
1 

27 

115,07 

354,46 

9,52 

62,34 

63,90 

5 58,79 

71,69 

72,38 

300,61 

15, 5 8 

28,23 
119 ,48 

111, 86 

674,46 

132, 12 

452,81 
157,06 

241,56 

4C7,27 

616,80 

52,4 7 

92, 29 

87,79 

106,49 
83, 98 

277,06 

748, 9 2 

51, 95 

4,68 

826,84 
777, 32 

277 ,06 
277,06 

28 

443,89 

385,00 

19 ,2 9 

1 0,33 

59,68 

6,47 

189,95 

244,87 

2,,oa 
146,83 

23,0 .1 

18,27 

903,44 

46 4 ,65 

452,74 
134, 12 

2 56 ,5 5 

602 ,63 

421#20 

22 s, 9, 

61,SO 

18, 1 5 

73,30 
68,99 

41,30 

218,77 

6,13 

121,30 
87 ,37 

41,30 

29 

2 300,21 

584,80 

212,33 

94, 76 

592,85 

2 4, 12 

118,83 

345,59 

23,33 

49,25 

2 893,05 

2 343,40 

980,97 
434,30 
31,28 

385,23 

262,55 

345,98 

605,13 

190,95 

So,42 

35~46 

128,50 
100 ,46 

183,12 

2 948,53 

3,41 

127, 05 

20,96 

380,65 
303,38 

183,12 
18 2,64 

30 

579,75 

110,98 

50,36 

7, 18 

48,78 

4,4 7 

5,29 

24 • 10 

4,70 

17, 71 

2,61 

628,53 

5 73,86 

36,98 

262,55 

118,09 

44,49 

26,36 

0,09 

n ,10 
14, 73 

618,36 

21,49 

105,59 
98,25 

31 

615,46 

388,12 

125,64 

79,11 

411,78 

9,46 

111,44 

228,29 

20,4 0 

58,16 
24,47 

30, 73 

2 02 7, 24 

626,95 

754,2€ 
301,68 

35,08 
:no,31 

392,52 

203,38 

3 9, 91 

8, 49 

136,76 
12 6, 3 8 

2 019,4 7 

203,38 

17,32 

039, so 
961,89 



GEKElNDEYERBAENDE NACH KAElSfAElEN STAEDTEN UND KREISEN 11 

ElNW(HINlR 

KREIS ~ETTl'IANN 

REG.•8EI. DUESSELDORF 

1 
1 
1 

•••••••••••••··•· >•••••••••••••••••••••••••••••••••••·•••••••••••-•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••ILFD. 

HAAN, 
STADT 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
I HEILIGEN• 1 1 LANGENFELD 1 1 I I l I NR. 
f HAUS• 1 HILDEN, 1 <RHLD.), 1 "ETUANN, 1 i'\ONHE 11'1, 1 RATINGEN, 1 VELBERT, 1 WUELfRATH, 1 
1 STAU I STADT I STADT I STADT I STAOT I STADT I STl<DT I STADT 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 ···--------··········----·················· •..............•••......•••................................................ , .... 

32 33 34 35 36 37 38 39 40 1 

949, 71 

412,23 

103,51 

111, 31 

399,87 

420,17 

B,12 

110,29 

269,03 

21,19 

141 ,54 
42, 31 

32,74 

2 369 ,aa 

971,32 

454,96 
949 ,85 
28,53 

388, 39 

17, 73 

479 ,64 

43,30 

81,96 

99 ,52 

37,44 
79,JO 

164,57 

2 450,97 

37,29 

16,56 

1 •22, 18 
1 379,67 

16~,57 
164,57 

775,39 

533,94 

184, 14 

79,59 

142,68 

377,49 

27,04 

62,65 

144,54 

11, 11 

74,36 
10,94 

34,26 

2 152,88 

804,49 

953,6 2 
414,65 

24, 07 
423,46 

162, 4 3 

258,77 

159,49 

6,95 

18, 13 

52, 73 
17,18 

16,88 

2 063, 26 

37 ,5 4 

47,46 

32,30 

067,27 
969,86 

16,88 
16,88 

803 ,91 

5 25 ,56 

155,23 

38,10 

140, 33 

435,66 

20,34 

154,67 

196, 34 

8,59 

138,38 
8, 79 

37,33 

2 239,57 

787,47 

030,50 
419,18 

48,06 
4 5 5, 89 

164, 73 

442,08 

183,94 

62,80 

20,74 

87,34 
44,69 

79,26 

229,55 

183, 94 

19,80 

708, 14 
657,05 

79,26 
79,26 

54 7 ,00 

437,20 

123,25 

86, 73 

114,40 

4 71, 54 

21, 83 

51,92 

277, 59 

15,87 

62 ,97 
1 06, 4 0 

9o,22 

Z 018,54 

618,85 

932,64 
388,94 

29,08 
412,76 

187,40 

424, 1 8 

112,84 

60 ,24 

13,83 

73,58 
45,29 

160,67 

2 043, 02 

0,64 

103,60 

405,06 
364, 20 

160, 67 
160,67 

465,30 

140, 10 

96,66 

103,69 

419,93 

16,39 

60,23 

313,08 

19,22 

90,78 
43,16 

28,37 

2 044,22 

797 ,6i) 

986,82 
419,44 
24, 42 

428, 16 

236,22 

370,21 

170,16 

1 o. 43 

44,08 

138,30 
128,66 

2 167,81 

30,66 

401,80 
335,77 

717 ,50 

459,JC 

241,70 

76,SO 

76,26 

584,17 

52,35 

194, 51 

316,17 

6,10 

80, 16 
101,51 

19,16 

2 301,66 

683,68 

724,39 
272,16 

21,94 
359,28 

338,81 

720,61 

93,75 

19,95 

55,88 

177,02 
130,84 

373,19 

2 404,29 

266,88 
2 41,3 5 

373,19 
373,19 

599,52 

441, 14 

194,07 

88,85 

74,35 

668, 08 

13,98 

140,47 

320, 22 

42, 33 

62 ,27 
32,61 

51,72 

2 267,60 

714,27 

956,11 
404,20 

40,03 
412, 78 

217,90 

799 ,39 

352,99 

37,19 

16,06 

128, 17 
102,40 

234,89 

2 513,66 

217 ,65 

085, 37 
060, 86 

234,89 
234,89 

850,65 

549, 3 7 

163,08 

131 ,00 

84, 13 

734, 0 7 

19,89 

113,16 

533,79 

11,54 

98,66 
212,19 

60,96 

2 584,72 

828,58 

785,39 
359,23 

23,53 
317 ,26 

2l!2,01 

691,88 

60,90 

104,67 

28,51 

114,59 
87,65 

376,29 

2 520,45 

5,35 

58,92 

51,42 

995,63 
852,11 

376,29 
376,09 

1 
1 
1 
1 

838,60 1 
1 
1 

446, 46 1 
1 

131,40 I 3 
1 

27,35 1 4 
1 

327,55 1 5 
1 
1 

422,86 I 6 
1 
1 
1 

5,24 1 7 
1 

52,34 1 8 
1 

337,11 1 9 
1 

7,07 1 10 
1 11 

90, 8~ 1 12 
141,31 1 t3 

1 
1 

28,07 I 14 
1 
1 
1 

2 261,46 I 15 
1 
1 

2 124,10 1 16 

440,21 
981,26 

26,6 7 
358,74 

1 
1 
1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 
1 21 
1 

123,19 1 22 
1 
1 
1 

473,08 1 23 
1 
1 
1 

104,49 1 24 
1 
1 

117,99 1 25 
1 

174,95 1 26 
1 
1 
1 

60,61 1 27 
60,32 1 28 

1 
1 

10,14 I 29 
1 
1 

2 597,18 1 30 
1 
1 31 
1 
1 32 
1 
1 33 
1 

396,04 1 34 
272, 18 1 35 

1 
10, 14 I 36 

1 37 
1 
1 38 
1 



72 NOCH; 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER 6EMllNDEN UND 

01'1 JE 

~EG.-BEL. DUESSELDORF 

l 
1 
1 

uc.1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

2 

3 

4 

6 

7 

9 

10 
11 
12 
n 
14 

15 

16 

1? 
1/! 
19 
?O 

21 

1 
22 1 

1 
1 

2>1 
1 
1 
1 

24 l 
l 
1 

25 1 
1 
1 

26 I 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
l 

2 9 1 
1 
1 

3C I 
1 
1 

31 1 
1 

3~ 1 
1 

33 1 
1 

34 l 
35 1 

1 
31, l 
37 I 

l 
38 1 

1 

1 
1 
1 
1--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/iINNAHl'IEN/SCHULDEN I l 1 1 l 
l l I l 1 
1 ZUSAMMEN KREIS I DOR"AGEN, I GREVENBROICH, I JUECHEN 
1 1 STADT I STADT 1 
1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
l 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 
1 
1 

PERSONAL AUSGASEN i 
1 

LEISTUNGEN ~ER SOZIALHILFE U. AE. 1 
l 

ZlNSAUSGA8E~ l 

GEWERBESTEUERUMLAGE 
i 
1 
1 
1 

AUSGA~EN DES VERMCEGENSHAUSttALTES ZUSAMMEN 1 

ZUWHSUNGEN UND Z USCl<UESSE 
fUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VER~OEGEN 

BAUMASSNAHMEN ZUSA~MEN 
DARUNTH 
SCHULEN 
KRANKE NH A EUS ER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TlLGUN~ VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES UERWALTUNbS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPJTAL 
LOHNSUMME~STEUER 
GEMEINDEANTElL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEINDEVERBAENDEN 

ZUWEIS~NGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

LUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VERMOEGEII 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE EIITGELTE 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
i 
1 
1 
l 
1 
l 
l 
l 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 

ZUwEISUN~EN UND ZUSCHUESSE FUER lNVESTI- 1 
TIONEN UND INVESTITIONSfOERDERUNGS- 1 
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 1 

VOM LAND 1 

El~NAHMEN AUS KREDITEN 
UND lllNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWAlTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAuSHALTES INSGESA~T 

ZUFUEHRUNGEN VCM ~ERMOEGENSHAUSHAlT 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

SCHULDENAUfNAHMEN ZUSA"MEN 
~REOITMARKTMITTEL 

INNERE OARLEriEN 

l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

41 

2 280,70 

5 78, 18 

255,53 

142,14 

108,88 

8 84, 57 

4t,2 5 

227,3J 

4 70, 70 

70,38 
53,08 

123,71 
1 03, 94 

88,41 

3 165,27 

2 335,59 

007, 73 
414,37 

39,57 
417,43 

2 31, 69 

335,65 

748#48 

189, 77 

62,47 

45,69 

266,04 
223,51 

181,05 

3 084,07 

24, 73 

139,38 

32,87 

2 064,01 
1 958,92 

181, 05 
169,41 

0, 1 2 

42 

558 ,63 

109,62 

133,75 

19 ,67 

213,22 

22,34 

58,68 

2,36 
50,66 
22,59 

28,45 

771,85 

55 9 ,04 

39,19 

231,69 

33 ,63 

1,78 

117,49 
104,72 

71,68 

7 85, 17 

16,82 

16,5 7 

0,10 

30 7, 52 
293,41 

71,68 
68,82 

43 

525,70 

521,83 

92,96 

102,00 

98,00 

640,45 

18,79 

150,52 

350,10 

26,27 

91,52 
179, 12 

58,93 

2 166,15 

57(), 12 

940, 98 
373,51 
36, 50 

430,73 

152,48 

92,76 

34,76 

33,41 

94,95 
92,16 

302, 50 

2 130,68 

56,83 

35, 93 

30,07 

565,63 
479, 29 

302, 50 
296, 92 

44 

554, 73 

441,01 

88,48 

100,60 

178,08 

664,13 

21,98 

193,72 

336,42 

23,95 

66,38 
137 ,44 

41,84 

2 218,86 

639,04 

123,32 
591,44 
44,20 

400 ,85 

14 7, 77 

299,60 

70,03 

59, 93 

43,88 

94,30 
77,40 

28, 61 

938,64 

0,69 

69,36 

41, 03 

237,71 
142,07 

28,61 

45 

000,68 

239,61 

89,07 

46, 61 

41,21 

433,44 

11, 44 

38,55 

323 ,91 

40,63 

63,02 
128,11 

56,74 

434,11 

130,86 

496,60 
125,21 

319,13 

327, 58 

331, 77 

o, 87 

53,94 

96,26 
80,97 

180, 17 

462,63 

13,46 

692,06 
668, 32 

180, 17 
180,17 



GE~EINDEVER8AENOE NACH KREISfREIEN STAEOTEN UNO KREISEN 73 

EINWQHNER 

REG.-BEZ. OUESSELOORf 

1 
KREIS NEUSS 1 KREIS VIERSEN 

1 1 
------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------·ILFO. 

1 1 1 l 1 1 1 1 
1 1 1 l 1 1 1 1 NR. 

!<.AAR ST !KORSCHENBROICH! IHERBUSCH, I NEUSS, IROl'll'IERSKIRCHENI ZUSAl'IMEN l KREIS I BRUEGGEN 1 
1 1 STAOT I STADT 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 

---------··--------------------·------------------------------------·--·-------------------------------·---------------l--·· 46 47 48 49 50 51 52 53 1 

170,90 

315,75 

55,76 

52,32 

39,13 

431,29 

11,55 

71, 30 

29(), 50 

76,38 

102, 69 
o0,57 

6 02, 18 

330,27 

689, 17 
205 ,80 

4U,20 

289,37 

262,85 

33, 21 

19,72 

91,90 

114 ,05 
100,81 

3,97 

593,12 

0,03 

33, 18 

1,08 

7 ~5, 11 
7 01,83 

3,97 
3,97 

330, 14 

353,94 

83,07 

83,14 

80,52 

997,37 

18,35 

179, 93 

771,05 

282,54 

160,03 
232, 59 

21,06 

2 327,51 

390,76 

702,66 
2 77, 63 

18,43 
333,77 

240,81 

849,36 

81,91 

33,27 

121,78 

340,53 
330, 14 

270,45 

2 240,12 

81,87 

16,57 

372,25 
332,03 

270,45 
270,45 

5 77, 65 

449, 86 

55, 92 

96,71 

59,85 

604,65 

12,32 

223,37 

296,76 

66,25 

81, 76 
101, 16 

66,67 

2 182,30 

906,73 
243,15 

27,43 
519,26 

241,98 

4 77, 57 

235,30 

8, 17 

59, 2 5 

111,67 
73,83 

60,19 

2 074,07 

235,30 

2 9, 35 

369,67 
304,44 

60,19 
60,19 

2 270,93 

571,19 

200,81 

186,76 

137,56 

744, 76 

23,39 

199, 4 9 

402,56 

71,43 
6,65 

119,79 
26,38 

81, 70 

3 015,69 

2 285,48 

H7, 73 
551,23 
65,07 

417 ,66 

189,85 

646. 18 

2 63, 63 

103, 45 

22, 72 

113, n 
121, 62 

80,49 

2 931,66 

0, 03 

195, 2 5 

46,76 

2 693,72 
2 559,71 

80,49 
69,83 

0,33 

017,97 

264,45 

55,09 

66,74 

5 8, 16 

680,91 

12,64 

12,73 

627,71 

99,98 
402,46 

27 ,82 

698,88 

147,76 

599,71 
170,97 

371,12 

278,54 

534,32 

20, 41 

172,51 

15,53 

3J3,20 
278,54 

22 ,5 8 

682, 08 

11,02 

961,61 
928,56 

22,58 
22,58 

2 058,51 

H2,65 

143,67 

78,,0 

793,50 

44,00 

179, 05 

420, 79 

54,24 

120,<!4 
141,06 

104,50 

2 852,00 

116,44 

7 40,66 
282, 73 

20,85 
341,04 

2 79, 64 

408,33 

727,44 

88,93 

81,53 

41,16 

205,91 
168,35 

307,08 

2 843,89 

0,31 

77, 1 b 

22,49 

6()7, 43 
554,89 

307, 08 
306,43 

601,93 

159,62 

119, 70 

19, 18 

87,26 

4,42 

46,33 

22,36 

18, 11 

2,89 

689,19 

616,30 

22,44 

279,64 

151,73 

99, 26 

4,04 

15,36 

4,17 

36,75 
35,75 

38,19 

71 S,56 

3,68 

243, 13 
243, 13 

38,19 
38,19 

1 
1 
l 
1 

294,50 1 
1 
1 

334,41 1 2 
1 

7, 01 t 3 
1 

53,21 1 4 
1 

51,35 1 5 
1 
1 

359,08 I 6 
1 
1 
1 

12,82 1 7 
1 

56,92 1 8 
1 

248,55 1 9 
1 

15,80 1 10 
1 11 

71,51 1 12 
147,69 1 13 

1 
1 

37,57 1 14 
1 
1 
1 

653,58 1 15 
1 
1 

310,06 I 16 

566,51 
192,12 

20,24 
285,71 

1 
1 
1 17 
1 Hl 
1 19 
1 20 
1 
1 
1 21 
! 

312,56 1 22 
1 
1 
1 

292,65 I 23 
1 
1 
1 

142,37 1 24 
1 
1 

53,77 1 25 
1 

16,45 1 26 
1 
1 
1 

77 ,56 I 27 
68,53 1 28 

1 
1 
1 29 
1 
1 

602,71 1 30 
1 
l 31 
1 

110, 13 1 32 
1 

14,27 1 33 
1 

789,91 ! 34 
775,31 l 35 

1 
1 36 
1 37 
1 
1 38 
1 



74 

1 
l 
1 

l f D • 1 
1 

NR. 1 
1 
1 

AUSGABEN/ElNNAHMEN/SCHULDEN 

NOCH: 5. AUSGABEN, EJNNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEJNDEN UNO 

1 
1 NOCH: ICREJS 
1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 GRHRATH I KlMPEN, I NETTETAL, 1 NJEDER- 1 SCHWALMTAL 
1 1 STADT I STADT I KRUECHTEN I 
1 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
1 

54 55 56 57 58 1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAMMEN! 264,00 563,95 350,i? 9 454,36 274,68 

2 1 
1 

3 1 
1 

4 1 
1 

PERSONALAUSGA8EN 

LEISTUNGEN DER SOZJALH!lFE U. AE. 

21 NS AUSGABEN 

GEwERBESTEUERUMLAGE 

1 
1 
j 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 

AUSGABEN DES VERKOEGENSHAUS~ALTES ZUSAMMEN I 

1 
1 

8 1 
1 

Q 1 
1 ,n 1 

11 1 
12 1 
1 3 1 

1 
14 1 

1 
1 
1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
fUEk JNVESTIT!ONEN 

ERwERB VON VERMCEGEN 

BAUMASSNAHMEN ZUSAM~EN 
OARUNTER 
SCHULEN 
KkANHNHAEUSER 
STRASSE~ 
AüllASSER BE SE IT !GUNG 

TILGUNG VON KREOITEN, RUfCKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

15 1 AUSGABEN DES VERwALTUNGS- UND 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES JNSGESA~T 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 1 
111 1 
19 1 
20 1 

1 
?1 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

2 5 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 I 
1 

30 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN lUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 
LOHNSUMMENSlEUER 
GEMEINPEANTEIL A~ OER flNKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINOEN 
UND GEMEINDEVERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE VOM LANO 

EINNAHMEN PES VERMOEGENS-
~AUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUhG 
VON VERMOEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 

lUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UND INVESTITIONSFOEROERUNGS• 
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UNO INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

,1 ZUfUEHRUNGEN VOM VERKOEGfNSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUHGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

34 
35 

36 
J7 

SCriULOEN ZUSAMMEN 
KRlDITMARKTM!TTEL 

SCHULOENAUfNAHM[N zus•~~EN 
KAEDITMARKTMITTEL 

~8 INNERE DARLEHEN 

l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
1 
1 

272,97 

5,91 

85,76 

92,55 

915, 77 

18,09 

101,52 

615,23 

11, 30 

69,72 
446,32 

178,89 

.: 179,77 

207,41 

613,91 
198,15 

38,29 
306,52 

191, 66 

1 011,45 

74, 97 

40. 11 

49,96 

209,96 
155,34 

633, 75 

2 218, 86 

74,97 

15, i7 

430,86 
404,90 

633,75 
633, 75 

480,81 

11,88 

88,41 

78,59 

850,45 

104,00 

20 7, 11 

500,85 

39,35 

73, 15 
112,40 

35 ,4 3 

2 414,39 

617 ,22 

750,79 
298,8<1 

29 ,72 
338,22 

319,38 

748,83 

31,38 

80,68 

66, 1 2 

297, 71 
232,19 

271,01 

2 366,06 

31,.SS 

29, 72 

434,46 
32 7 ,9 4 

271 ,01 
265,40 

347,03 

11,90 

14 7, 90 

94,47 

802,08 

27, 15 

130,60 

230,42 

20, 38 

31, 51 
114,04 

377, 04 

2 152,37 

446,60 

786,65 
34",25 
34,26 

327,93 

258,31 

66 s, 4Z 

9,09 

72 ,35 

16, 23 

103,64 
89,55 

482 ,41 

2 132,02 

1 8, 86 

2 000, 72 
1 98t,,70 

482,41 
48 2, 41 

311,89 

7 ,17 

5,27 

58,26 

762,79 

12,45 

167,27 

564,06 

0,78 

9,94 

2 217,15 

5 34, 2 3 

463,78 
157, 76 

250,61 

714,21 

690, 1 8 

408,63 

5, 79 

22,48 

247,93 
243,78 

2 224,41 

396,78 

10,89 

92,50 
34,84 

344,60 

11,57 

42,29 

66,13 

824,47 

15,36 

158, 13 

522, 51 

90,46 

282, 05 
1 09, 82 

23,00 

2 099,16 

330,43 

537,52 
165,92 

15,50 
296,42 

474,21; 

783,10 

141,37 

134, 78 

60,80 

314.94 
216, 62 

129,24 

2 113,53 

36,19 

8,27 

628,89 
573,!)0 

129,24 
129,24 



GE~EINOEVERaAENOE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 75 

EINWOHNER 

REG.•BEZ. DUESSELDORf 

1 
V lERS EN l KRE JS WESEL 

l 1 
•••·••··•••••••••·•···•••••••••···•·•••·•••••••••••••••••••••••••·••••••••••••••·••••••••••••··••••••••••••••••••••••••ILFD. 

1 1 l 1 1 1 1 1 
! ! 1 1 1 1 1 1 NR• 

TOENISVORST, ! VIERSEN, 1 WILLICH, I ZUSAl!IHN l KREIS I ALPEN I DINSLAKEN, I HA"l!INKELN ! 
STADT I SHOT I STADT I 1 I I STAOT t I 

1 1 1 1 1 1 1 1 
-------·--·-----············-····-··--------------------·---·-------·······----------------------------···-···----·-···1--·· 59 60 61 62 63 64 65 66 1 

311,56 

338, 61 

11, 94 

99,92 

99,02 

739,50 

89, 33 

213,99 

391,07 

20,82 

2c2,oo 
116 ,59 

44,39 

2 051,06 

3 59, 56 

720,25 
299 ,04 

360,51 

263,43 

701,91 

72,34 

135,07 

64,67 

128,13 
127 ,91 

2 061,47 

72,34 

11 ,31 

430,28 
383,81 

300,39 
3 eo, w 

656,45 

4 9C, 79 

53,89 

114,41 

88,62 

615,80 

29,30 

182,32 

291,50 

46, 72 

96, C3 
97, 51 

79 ,01 

2 272,25 

707,12 

819,72 
360,36 

17,68 
366,45 

498,62 

78,76 

36,80 

20, 71 

17 5, 87 
121, 74 

184,73 

2 205,74 

1,00 

76,60 

34,26 

577 ,67 
528,41 

184,73 
184,73 

328, 13 

433,64 

10,70 

66,23 

43,90 

648,98 

27,81 

178,38 

423,20 

12,70 

119, 32 
132, 86 

17,35 

977, l1 

325,21 

641,41 
178,67 

21,76 
364, 70 

301,63 

604,79 

87,37 

76,93 

50, 09 

80,03 
70,85 

307,91 

930,00 

76„13 

16,09 

023,30 
948,55 

307,91 
307,91 

2 148,93 

614, 31 

168,22 

77,22 

89,58 

665,37 

19,65 

200,99 

362,95 

35,50 

98,66 
84,73 

41,33 

2 814,30 

2 224, 81 

821,19 
347,76 
29, 51 

340,05 

2 76, 79 

526,02 

521,76 

162, 35 

48, 94 

51, 61 

137, 80 
107 ,22 

116, 5 6 

2 746,56 

o, 49 

127 ,96 

33,94 

161,06 
075,37 

115,31 
108,78 

4, 69 

612,00 

14 7, 77 

12,59 

57, 97 

3,76 

22,84 

22, 80 

9,19 

4,18 

669,97 

5 91, 97 

25,63 

276,79 

138, 11 

43,09 

14,70 

7,13 

19, 66 
1 5,2? 

035,06 

14,70 

3,49 

174,93 
173,80 

496, 77 

351,60 

108,14 

88,33 

548,58 

4,82 

100,39 

390,38 

169, 18 

85,98 
4,00 

28,32 

2 045,35 

296,19 

608, 19 
2 86, 75 

261,11 

460,2 4 

290,65 

37,55 

26,81', 

7,69 

129, 58 
128,14 

84, 13 

586,85 

1,33 

37,55 

8,52 

184,98 
160,15 

84,13 
84,13 

571,65 

452,24 

8,83 

58,34 

83,12 

093,83 

7 ,09 

139,43 

462,66 

16, 31 

84,84 
96,87 

84,27 

2 265,48 

743,15 

887,85 
370,75 

48,58 
3&4,27 

319,12 

657,39 

267,36 

22,25 

66,81 

74,17 
50, 14 

224,44 

2 400,54 

168,23 

„2,47 

074,79 
868,61 

224,44 
185,69 

1 
1 
1 
1 

131,16 1 
1 
1 

299,78 I 2 
1 

9,64 1 3 
1 

50,06 1 4 
1 

49,50 1 5 
1 
1 

682,05 1 6 
1 
1 
1 

8,67 1 7 
1 

95,52 1 8 
1 

557,93 1 9 
1 

3,06 1 10 
1 11 

113,97 I 12 
328,70 ! 13 

1 
1 

19,70 1 14 
1 
1 
1 

813,22 1 15 
1 
1 

157 ,91 1 16 
1 
1 

494,35 1 17 
213,25 1 18 

1 19 
226,78 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

392,66 1 22 
1 
1 
1 

624,21 1 23 
1 
1 
1 

93,95 1 24 
l 
1 

27,90 1 25 
1 

140,25 1 26 
1 
1 
1 

342,32 1 27 
132,18 1 28 

1 
1 

18,54 1 29 
1 
1 

78 2. 12 1 30 
1 
1 31 
t 

93,95 1 32 
1 

9,96 1 B 
1 

780,31 1 34 
751,90 1 35 

1 
18,54 1 36 

1 37 
1 
1 38 
1 



76 

REG.-BE?. OUESSELDORF 

LFD. 1 
1 

NR.I 
1 
1 
1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

NOCH: 5. Aus,ABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 

1 
1 
1 

DM JE 

1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
i HUENXt IKAMP- .. INTFORT,I MOERS, I NEUKIRCHEN- 1 RHEINBERG, 
1 1 STADT I STADT I VLUYN I STADT 
1 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
1 

67 68 69 70 71 

AUSGABEN DES VERWALlUNGSHAUSHALTES ZUSAMMENI 
1 

006,68 48 4 ,90 843,48 377 ,33 402,63 

3 

4 

PERSONALAUSGA8EN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

Z I NSAU SGABEN 

GEWERBESTEUERU~LAGE 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMME~ 1 

7 

8 

9 

10 
11 
12 
n 
14 

15 

16 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VERMOEGEN 

BAUMASSNAH~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VER~OEGENSHAUSHALTES INSGESA~T 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
17 I 
18 1 
19 l 
?O I 

STEUERN ZUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERTRAG UND KAPITAL 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

21 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

2~ 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 

31 

32 

33 

34 
35 

~6 
37 

GEMEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UNO GEM~INOEVERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VER~OEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAH~EN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VERMOEGEN 

BEITRAEGE LND AEHNllCHE [NTGFLTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UND INVESTITIONSFOEROERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

\/QM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

SCHULDENAUFNAHMEN ZUSA~MEN 
KREDITMARKTMITTEL 

38 INNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
1 

' 1 

' ' 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

303,08 

9,29 

60,37 

58,99 

4 33, 03 

10,84 

72.02 

254,60 

8,4 7 

117,73 
87,99 

29,33 

439,71 

198,55 

574,55 
183, 23 

34,46 
30,. 79 

380,80 

212,32 

0,16 

37 ,07 

26,64 

92, 72 
89, 38 

54,34 

410,87 

0,16 

19 • 1 5 

8 97, 75 
810,82 

54, 34 
54. 34 

543,79 

49 ,81 

41,3 3 

70,19 

608,74 

27,12 

98,01 

374,52 

21,85 

94,20 
45,75 

30,06 

2 093,64 

754,96 

692 ,2 5 
271,08 

31,33 
324,97 

489,80 

241,86 

96,43 

34,30 

27,25 

79 ,93 
33,28 

996,81 

42,20 

659,52 
4 79, 5 3 

621,67 

40, 16 

65,36 

128,78 

641,70 

18,84 

396,04 

194,89 

26,30 

33,34 
6,94 

26,97 

48 5, 18 

794,04 

8 94 • 51 
387,66 
39,18 

381,32 

407 • 97 

570,84 

243,12 

26, 52 

15,50 

74, 13 
68,57 

209,33 

2 364,88 

0,26 

22 7 • 90 

31, 77 

02 7 • 68 
979 • 07 

209,33 
2 U9 ,33 

467,81 

8,90 

20,46 

50,60 

4 08,6 3 

7,86 

155,82 

230,93 

24,86 

126,86 
50, 92 

14,02 

785,96 

444 ,41 

6 20. 09 
196,13 

30,70 
317,71 

410,06 

319,90 

86,63 

67 ,92 

35,27 

116 ,Oe 
95, 01 

10,84 

764,31 

45,32 

14,82 

298,37 
251,58 

10,84 
10,84 

448,44 

10,51 

26,69 

167,58 

644,01 

16, 18 

111, 61 

491,93 

32, 59 

109,32 
52,32 

23. 19 

2 046,65 

805,08 

111,99 
688,22 
20,33 

327. 28 

293,16 

299,9~ 

42,38 

42, 95 

72,08 

134,30 
134,11 

0,80 

2 105,02 

0,88 

0.11 

27,15 

348,41 
298,11 

0,80 



GE"EINDEVERBAENOE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UNO KREISEN 77 

EINWOHNER 

REG.•BEZ. OUESSlLOORF/~OELN 

1 
NOCH: KREIS WESEL I KRElSFREH STADT 

1 1 
••-•••··•-·•••••--••--••--•----··--·····-•-••••·-····••--••••·•-••••••-••••··••···•••••-•··•• ·•·••·•••·••··--•• ·•··ILFO. 

1 1 1 1 1 1 1 1 
1 f 1 1 1 I 1 1 NR. 

SCHERMBECK I SONSBECK I VOERDE I WESEL, I XANTEN, 1 AACHEt. 1 BONN I KOE\.N I 
1 1 (NIEOERRHEIN) 1 STAOT I STADT I I I I 
1 1 1 1 1 1 1 1 ·············-··-···············-·····--··-··-------·-······-···--------······--·-----··--·-··--------·-·-····-······-·t··· 

72 73 74 75 76 77 78 79 1 

031,51 

296,54 

o,29 

59,59 

46,85 

40,65 

t0,35 

186,07 

2,77 

79 ,29 
85,99 

29,67 

3 53, 5 3 

034,20 

4 56, 96 
186,24 

215,49 

353,78 

373,15 

85,83 

35,03 

66,80 

92,45 
83,40 

90,52 

4C7,34 

0,08 

82,73 

15 ,92 

795,57 
727 ,52 

90, 52 
90,52 

372,06 

413,40 

8,00 

71,06 

53,116 

447,80 

4,83 

106,52 

248,04 

14,48 

157,97 
30,33 

35,00 

819,86 

248 , 49 

432,56 
170,94 

197,95 

594,75 

417,17 

88,56 

20,67 

114,36 

42, 70 
33,65 

150, 88 

665, 66 

3, 4 7 

47 ,22 

1, 81 

061,10 
966,96 

150,88 
150,88 

330,97 

392, 64 

7,55 

107, 93 

52,03 

649,38 

7 ,83 

90,53 

231,66 

29,62 

151, 37 
29,46 

51, 18 

980,34 

626,80 

911,00 
475,43 

22,64 
344, 25 

377, 54 

76,54 

28,66 

95,25 

22 ,01 
17, 19 

221,95 

2 073,28 

76,54 

10,46 

703,50 
607,46 

221,95 
221,95 

575,27 

458,05 

9,66 

87,82 

543,54 

17, 85 

68,42 

411,73 

35, 22 

60,67 
201,66 

29,80 

2 118,81 

660,22 

837,58 
338,19 

31,91 
369,41 

312,82 

415,27 

107, 5 6 

57,00 

50, 78 

196, 20 
181,69 

2 075,48 

107, 56 

36,28 

238,81> 
212,CO 

779,43 

505,75 

l3, 91 

100,95 

66,96 

817, 04 

31,19 

205,32 

497,17 

7,75 

209,90 
162,06 

43, )1 

2 596,47 

637,89 

548,82 
192,55 

276,35 

519, 19 

866,84 

101,84 

205,07 

78,27 

300,81 
246,68 

180,36 

2 504,73 

7,31 

53,49 

71, 72 

334,79 
2 8 5,2 4 

147,39 
14 7', 39 

12 3, 75 

2 225,47 

676,36 

191,41 

159, 55 

80,35 

719,75 

21, 77 

88 ,93 

45 0,40 

76,85 

79,78 
125,06 

1 07 ,04 

2 945,22 

2 242 ,oo 

878,81s 
355,62 

376,65 

411,50 

702,54 

181,20 

72,04 

24,59 

208,21 

2 944,54 

24,il3 

156,51 

t,1 ,33 

2 305,64 
2 175 ,36 

2 08,21 
199,84 

5,72 

907,76 

163,61 

155,55 

330,28 

80,95 

306,23 

778,67 

12 5, 98 
7,58 

204,52 
1n,39 

100,55 

3 797,74 

2 H9, 12 

124,91 
355,48 
40,64 

515,48 

344,98 

1 433 ,34 

188,60 

83,11 

39,44 

496,03 
279, 98 

622,83 

3 912,46 

188,56 

139,80 

2 606,60 
2 168,41 

622,83 
539,90 

2,82 

1 
1 
1 
1 

2 555,39 1 
1 
1 

817,89 1 2 
1 

258,09 1 3 
1 

182,44 I 4 
1 

153,65 1 5 
1 
1 

758,24 1 6 
1 
1 
1 

20,81 1 7 
1 

127,59 1 8 
1 

410,43 1 9 
1 

37,82 1 10 
1 11 

58,39 1 12 
69,51 1 13 

1 
1 

129,85 l 14 
1 
1 
1 

3 313,62 1 15 
1 
l 

2 547,41 I 16 

400,41 
668,75 

72,92 
469,29 

1 
l 
1 17 
1 18 
1 19 
I 20 
l 
1 
1 21 
1 

244.08 1 22 
1 
1 
1 

740,33 t 23 
1 
1 
1 

174,69 1 24 
1 
1 

38,02 1 25 
1 

7,48 1 26 
t 
1 
1 

232, 12 1 27 
214,83 1 28 

1 
1 

274,16 I 29 
1 
1 

3 287,75 1 30 
1 

7,38 1 31 
1 

167,31 1 32 
1 

72,97 1 33 
1 

2 573,59 1 34 
2 492,37 I 35 

1 
274, 16 1 36 
265,14 1 37 

1 
1 38 
1 



78 NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DU GEMEINDEN Ul!D 

OM JE 

R EG.•BEI. KOELN 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 1 
1 1 NOCH: KREIS- 1 
1 1 FREIE STADT 1 

l F O. f 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/llNNAH"'EN/SCHULDEN 1 1 1 1 l 
NR. 1 1 1 1 1 1 

1 1 LEVERKUSEl'i i ZUSAM„EN 1 OElS 1 ALSDORF, 1 BAESWEILER, 
1 1 1 1 i STADT 1 STAH 
1 1 1 1 1 1 

-----·----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 80 81 82 83 84 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERWAlTUNGSHAUSHALTES ZUSAl!IMEN l 2 390, 3 3 2 199,22 574,45 558,25 333,52 
1 
1 

2 PEPSONALAUSGABEN 1 757 ,67 58 S, 74 135,49 408,98 367 ,25 
1 

) LEISTUNGEN DER SOZ IALHILH U. AE. 1 172, 5 5 152,74 21,83 165,77 89,16 
1 

4 ZINS AUSGABEN l 120,4 8 117 ,64 11, 75 77,96 88,77 
1 

1 GEWERBESTEUER UMLAGE 1 173, 91 7 5 ,51 63,69 27 ,37 
1 1 
1 i 

h i AUSGABEN DES VERMOEGENSNAUSHALTES ZUSAMMEN 1 570, 77 757,26 123,22 387,37 378,08 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCNUESSE 1 
1 fOEk INVESTITIONEN 1 16, 22 33,07 12,73 16, 78 7, 72 
1 1 
1 ERWERB VON VHMOE!iEN 1 106,17 108,15 30,27 76,92 26, 73 
1 1 

9 1 8AUf'IA SSNAH!'IEN ZUSA">IEN l 219,14 455,54 60,23 2 C2, 30 238,01 
1 DARUNTER 1 

10 1 SCHJlEN 1 42,33 71, 71 44, 76 20,70 8, 70 
11 1 KRANKE NHAEUSER 1 0,07 o,~1 
12 1 STRASSEN i 50, 17 82,55 8,31 38,08 38,89 
n 1 ABWASSERBESEITIGUNG 1 8 5, 11 188,27 81,16 116, 19 

1 1 
14 1 Tl LGUNG VON KREOI TEN, RUH~ZAHlUNG i 

1 VON INNEREN DA RLE HE N 1 140, 24 125,11 9, 72 62, 80 49,67 
1 i 
1 1 

15 i AUSGABEN DES VERWALTUNuS- UNO l 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES l~SGESAMT 1 9 61, 07 2 956,48 697,68 945.62 711,59 
1 1 

16 1 EINNAHMEN OES HR~Al TUNGS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMME~ 1 2 468, 81 2 211,71 58 4.30 S 49, 76 344, 77 
1 1 
1 1 

17 1 STEUERN ZUSAMMEN 1 412,81 70 7 ,02 21,45 584.50 408,48 
1R 1 GEWEABESTEUU NACH ERTPAG UNO KAPITAL 1 701,65 284,9S 1 86,26 79,90 
11> 1 L0HNSUMMENS1EUE, 1 6 4, 61 8,49 23,96 
20 1 GEMEINDEANTE lL AN DER EINKOMMENSTEUER 1 506,29 322,14 306,55 2 79, 84 

1 1 
21 1 ALLGEMU NE UMLAliEN VON GEl"ElNOEN l 

1 UNO GEME!~OEvERBAENDEN 1 266,54 26o,S4 
1 1 

22 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LANO 1 2 C2,4 3 487,33 1 :!; 5, 65 4 30, 11 471,88 
1 1 
1 1 

23 1 EINNAHMEN OES YERMOEGENS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 371,69 768, 37 117, 71 3 44, 5 7 40,, 1 0 
1 1 
1 1 

24 1 lUFUEHRUNG VO~ VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 1 223,18 13~,95 49,90 127 ,06 74,53 
1 1 

25 1 El NNAH MEN AUS DEk VEkAEUSStRUNG i 
1 1/0N Vt.kMOEGEN 1 29,67 40,42 0,02 8,ll3 75, 21 
1 1 

26 1 BEIHAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 1 19, 75 29,35 6,78 14,20 
1 

27 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUU lNVEST I- i 
TIONEN UND INVESTlTIONSfOEROERUNGS- 1 
MASSNAHMEN ZUSA~MtN 1 93, 75 201,71 50,15 88,48 112,22 

28 VOl!I LAND 1 66, 85 165,67 44,94 79,62 81,87 
1 

29 EINNAHMEN AUS KREDITEN 1 
UND INNEREN DARLEHEN 1 3,45 354 ,9 4 17,36 111, 62 123, 65 

1 
30 EINNAHMEN OES VERWALTUNGS- UND 1 

VERMOEGENSHAUSHALTES IN SGE SAl'\T 1 2 840,50 2 980,08 702,01 894,34 74 5,8 7 
1 

31 ZUFUENRUNGEN 1/0M VERMOEGENSHAUSHALT 1 3 ,2 7 1 ,03 34,11 
l 

,2 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 167,86 99,65 21, 72 127 ,06 55,56 
1 

33 INNERE VERRECHNUNGEN 1 113,85 70, 61 3,81 22,09 49,03 
l 

34 SCHULOlN ZUSAMMEN i 500,85 1 763,92 199, 13 080,12 278 ,69 
35 KREOITl'!A RKTMITTEL 1 444,23 1 539, 1 3 149 ,86 852, 35 144,54 

1 
36 SCHUlOENAUfNAHMEN ZUSAMMEN 1 3,45 354,94 17 ,36 111,62 123,65 
37 KREDIT-ARKTMITTEL 1 339,90 17,36 107,95 123,65 

1 
38 l NNERE DARLEHEN 1 38,76 

l 



GEMElNDEVERßAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 79 

EINWOHNER 

KREIS AACHEN 

REG.-BEZ. KOELN 

1 1 
IKRE!S OUlREN l 
1 1 

------•••••••·•• --••-·-····•••-·····-·-••••-•··-••--••--··-··••••••··••-••••••--------••·•---•-•--•-••----•-•·---·-•·ILFD. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 f I f I NR. 

ESCHaEILER, l HERZOGENRATII, f l'IONSCHAU, 1 ROETGEN I SUll'IERATH I STOLBERG, ( WUERSHEN, 1 ZUSAl'!l'EN l 
SHOT I STADT l STADT l I l(RKLO.l, STADTI STADT I I 

1 1 1 1 1 1 1 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----85 86 87 8li 89 90 91 92 1 

856,98 

559,60 

160,08 

178,41 

117,77 

846,96 

29,10 

165,26 

408,39 

99,64 
122,81 

215,60 

2 703,93 

839,84 

932,64 
4 73, 99 

H,30 
3~0,39 

255, 25 

947,87 

72,34 

57,87 

28,82 

102,83 
74,83 

683,44 

2 787,72 

14,19 

60 ,70 

32,24 

2 610,74 
2 482,70 

683,44 
683,05 

328,81 

322,96 

100,39 

64, 91 

65, 5 7 

585,58 

30,82 

59,93 

444,40 

6, 18 

118,85 
196,57 

48,37 

914, 39 

347,30 

626,55 
263,39 

307, 91 

324,02 

109, 20 

39,14 

21,97 

157,52 
133,40 

338,21 

2 015,oS 

10 9, 20 

23,19 

123,32 
897,99 

3 38, 21 
305,42 

814,66 

548,34 

82, 17 

143,61 

78, 15 

395,51 

5,02 

71, 03 

248,24 

27,48 

14,97 
143, 70 

66,65 

2 210,17 

969,96 

662, 65 
293,44 

296,36 

826,26 

462 ,80 

67 ,65 

13,24 

37 ,98 

84,27 
56,33 

259,11 

2 432,76 

66,47 

0,73 

806,3 5 
671,23 

2 59, 11 
2 59, 11 

405, 44 

55,95 

173, 64 

38, 10 

624,83 

8, 6 7 

38, 78 

898,47 

19, So 

318,88 
4 05 • 10 

139, 12 

3 079,59 

509, 18 
110,37 

332,82 

367,69 

1 166,67 

134, 5 2 

15, 82 

238,44 

182,tS 
128,57 

595,24 

2 436,22 

134,52 

2 299,83 
2 299,83 

595,24 
595,2• 

345,54 

437, 87 

5 5 ,32 

55,47 

857,58 

12,64 

56,08 

740,12 

62,43 

89 ,22 
.11,?6 

38, 52 

203,12 

311,64 

5 00, 15 
186,62 

242,85 

375, 21 

830,79 

135,61 

113,21 

117,15 

25 7, 00 
23 7, 70 

207,81 

2 142 .42 

135,24 

117,91 
011 , 50 

2 07 • 81 
189, 19 

909,22 

475 ,92 

162,11 

112,83 

92,35 

733,45 

26,23 

64,43 

424,68 

26,62 

79,81 
199, 66 

207,G? 

2 642,6ö 

899,68 

777 ,94 
3 63,2 8 

346,96 

28J,41 

716,01 

86,08 

33,73 

25,99 

125, 02 
90,06 

443,83 

2 615,70 

0,75 

44,24 

2 01, 41 

673,95 
500,61 

443,83 
400,43 

Sl0,04 

488,31 

110, 38 

69,27 

56,38 

526,22 

7,25 

41,05 

459 ,94 

30,95 

15,07 
343,35 

46,83 

2 046,26 

560,42 

655,12 
«5,ll1 

16,45 
340, 94 

299, 74 

544,72 

43,75 

29, 74 

13,64 

349,37 
281,88 

106, 44 

2 105,14 

28,85• 

43,75 

79,25 

037,28 
911, 17 

106,44 
106, 44 

1 
1 
1 
1 

2 110,58 1 
1 
1 

556,51 1 2 
1 

200,67 1 3 
1 

98,60 1 4 
1 

104,97 1 5 
1 
1 

744,2s r 6 
1 
1 
1 

26,78 I 7 
1 

127,69 I 8 
1 

479,27 1 9 

,6,67 
12,95 

122 ,30 
161 ,03 

1 
1 10 
1 11 
1 12 
113 
1 
1 

55,lü 1 14 
1 
1 
1 

2 854,83 f 15 
1 
1 

2 191,38 I 16 

852,61 
407,42 

1,25 
343,47 

1 
1 
117 
1 18 
I 19 
1 20 
1 
1 

254,95 1 21 
1 

477 ,09 I 22 
1 
1 
1 

!>75,21 1 23 
l 
1 
1 

164,09 I 24 
1 
1 

4 7, 12 1 25 
1 

61,83 1 26 
1 
1 
1 

194,94 I 27 
162,47 1 28 

1 
1 

204,15 1 29 
1 
1 

2 866,59 1 30 
1 

19,98 1 31 
1 

131,10 1 32 
1 

18,45 I 33 
1 

333,50 l 34 
253,75 l 35 

1 
204,15 1 36 
198 ,53 1 37 

1 
l 38 
1 



80 NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHUlDEN DER 6E~EINDEN UND 

DPI JE 
H6.-BE?. KOELN 

1 
1 
1 

LFD. 1 
1 

NR. 1 

2 

4 

6 

7 

1 
1 
1 

1 
10 1 
11 1 
12 1 
nt 

1 
14 1 

1 
1 
1 

1 S 1 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 I 
18 l 
19 1 
20 J 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 l 
1 

27 I 
1 
1 

28 1 
1 

29 I 
1 
1 

3(1 1 
1 
1 

31 1 
1 

~2 1 
1 

33 I 
1 

34 1 
35 1 

1 
36 1 
17 

38 

AUSGABEN/[INNAHMEN/SCHULOEN 

1 
1 
1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 

KREIS I ALDENHOVEN I DUEREN, 1 t!El!IBACH, 1 HUERTGENWALD 

1 
1 
1 
1 
1 

93 

1 1 STADT I STADT 1 
1 1 1 1 

94 95 96 97 

AUSGABEN DES VERwALTUHGSHAUSHALTES ZUSAM!IENI 590,49 402,64 873,20 735,77 417,59 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

ZINSAUSGABEN 

GEWERBESTEUER UMLAGE 

1 
1 
1 
J 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSA~MEN 1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
fUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VER~OEGEN 

BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITlGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUlCKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN PES VERWALTUNGS- UNP 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ElNNAriMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSA~~EN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UNP KAPITAL 
LOHNSUMMENSTEUE~ 
GEMEINOEANTEIL AN DER EINKO"MENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UNO GEMEINDEVERBAENOEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE vo~ LAND 

EINNAHMEN PES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUfUEHRUNu vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VHl'IOEGEN 

RElTRAEGE UNP AEHNL!CHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER ltlVESTI• 
TlONEN UNO INVESTITIONSfOERDERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOl'I LANO 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
U~D INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUfUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

SCHULDENAUfNAHMEN ZUSAMMEN 
KREPITMARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
i 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

141,77 

1 40, 42 

14.38 

120,24 

8,42 

13,99 

64,88 

11,13 
12, 95 
2 5,69 

4,05 

710,73 

599,36 

20,26 

2 54, 9 5 

152,56 

134, 4 5 

38, 03 

0,99 

53,48 
51,29 

41,30 

733, 82 

18,07 

16,00 

0, 14 

161,70 
1 55,62 

41,30 
41,30 

364,61 

49,83 

28,07 

69,33 

388,97 

5,26 

109,30 

243,02 

19, 66 
179,68 

24,51 

791,60 

437,26 

694,9 3 
283,39 

23,87 
32 0,6 9 

34 0,34 

432,25 

123,61 

94,90 

14,00 

111,08 
100,64 

84, 14 

86 9 ,51 

123,61 

5,42 

507,40 
262,03 

84, 14 
42,88 

79, 80 

174,27 

547, 10 

28,49 

136, 17 

326,30 

38,33 

68.60 
75, 55 

50,24 

2 420,30 

2 014,07 

145,30 
668,49 

379,75 

304,01 

429,88 

161, 37 

36,74 

27,06 

86,19 
73,25 

116,19 

2 H3,95 

161,36 

39,52 

128,53 
099,86 

116,19 
116,19 

510,96 

16,83 

112,74 

38, 10 

794,46 

4,43 

91,03 

6 C7, 7 5 

203,10 

106,09 
79,51 

47,84 

2 530,2 3 

409,97 

466,67 
153,27 

240,31 

524,92 

480,40 

58,03 

20,60 

21, 26 

380,07 
324.03 

890,37 

40,09 

58,03 

19, 05 

1 342,41 
1 328,24 

379,22 

24, 79 

150,96 

35,43 

1 111, 05 

4,62 

34,03 

99 4, 2 6 

1, 68 

204, 73 
781,96 

76,32 

2 528,64 

235,12 

444,76 
12 o, 99 

262, 99 

480,32 

1 016,52 

82,90 

4, 06 

151,10 

338,47 
130,51 

43 9, 57 

2 251,65 

82,90 

26,05 

2 168,46 
2 123,37 

439,57 
439,57 



GE~ElNOEVERBAENOE NACK KREISFREIEN STAEOTEN UNO KREISEN 81 

EINWOHNER 

NOCH: <REIS OUEREN 

REG .-BEZ• KOELN 

1 
1 
1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ILfO. 1 1 l l 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 NR. 

INDEN 1 JUELlCH, 1 KREUZ AU I LANGERWEHE I LlNNI CH, 1 l'llRZENICH I NIDEGGEN, 1 NlfDHZJER 1 
1 STADT 1 1 1 STADT I l STAOT 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,----98 99 100 101 T02 103 104 105 1 

225,98 

350,49 

16, 79 

78,54 

122 .o 1 

377 ,43 

S,89 

49,35 

121>, 52 

20, 54 

18,29 
11,52 

54, 24 

6C3 ,41 

353,38 

814,86 
430,79 

320,06 

241,26 

133, 16 

90,19 

3,01 

8,14 

29,19 
29, 19 

4 86, 53 

0 ,2 S 

90,07 

013,78 
997,12 

593, 94 

524 ,95 

45,96 

128,01 

97,04 

84 7, 74 

8, 37 

94, 71 

651,36 

10,27 

187,03 
34 7, 04 

47,90 

2 441,68 

663,07 

909,19 
373,61 

435,81 

26 7, 64 

768, 12 

51,38 

92,65 

67,94 

271,55 
204,49 

280,44 

2 431,19 

51,38 

0,95 

691,55 
49 7, 62 

280,44 
2 79, 75 

089,70 

281,58 

19,63 

37 ,98 

35,14 

406,01 

6,80 

14, 17 

268,97 

31,96 

72,77 
88,43 

111,60 

495,71 

142,28 

538,79 
139,45 

335,58 

356, 98 

515,91 

126, 55 

16,01 

118,9J 

80, 49 
56,33 

168, 57 

658,19 

84,96 

4,04 

738,47 
690,43 

168,57 
168,57 

220,76 

324, 72 

22,22 

93,94 

62, 14 

696,32 

52, 66 

77, 77 

467,26 

9,30 

2 55, 1 7 
124,92 

39, 74 

917, ca 

219, 6 7 

5 75, 65 
210,91 

314, 06 

3 07 • 74 

601, 39 

128, 17 

5,87 

162,59 

1 04, 51 
89,69 

199, 62 

821, 06 

103,60 

30,35 

1 311,08 
1 265,02 

199,62 
199 ,62 

1 45, 92 

338,41 

25,47 

68, 14 

451. 97 

30,44 

55,90 

318,90 

68,68 

34,03 

597,89 

205,57 

499,46 
156,99 

273,86 

380,16 

445,86 

10J,t>4 

24,93 

48,03 

126,34 
104,31 

143, 70 

651,42 

93,07 

0,38 

905,32 
809,96 

143,70 
143, 70 

134, 82 

368, 11 

29,01 

34,80 

37,59 

614, T9 

6, 13 

154,02 

369,6(.) 

48,89 

180,04 
83,89 

28,46 

749,01 

236,96 

522,54 
179 ,08 

2 99 ,4 7 

384,58 

584,77 

1SS, 79 

21,38 

139,18 

232 ,06 
2 T 8 • 71 

34,05 

821, 73 

1 08, 13 

536 ,02 
518,32 

34,05 
34,0~ 

188,58 

320,06 

25,85 

95,87 

31,91 

485,56 

8,84 

23,61 

395,75 

2,24 

13 7, 94 
176, 71 

57,10 

674,14 

201,11 

44 7 ,05 
145,59 

230, 25 

401,16 

352,50 

103,78 

3,69 

46,40 

95,08 
92"44 

101, 54 

553,61 

96,14 

20,44 

252,80 
201,64 

101,54 
101,54 

1 
1 
1 
1 

551,87 1 
1 
l 

384,01 1 2 
1 

68,39 1 3 
1 

87,72 1 4 
1 

145,38 1 5 
1 
1 

077,16 1 6 
1 
1 
1 

5,62 I 7 
1 

477,52 I 8 
1 

505,62 1 9 
1 

121,61 1 10 
1 11 

63,02 I 12 
20,69 1 13 

' 1 
61,74 1 14 

1 
1 
1 

2 629,02 I 15 
1 
1 

716,23 1 16 
1 
1 

043,86 I 17 
675,86 I 18 

1 19 
296,80 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

215,64 1 22 
1 
1 
1 

990,97 l 23 
l 
l 
1 

213,34 I 24 
1 
1 

200, 14 1 25 
1 

120,~9 l 26 
! 
1 
1 

132,09 1 27 
116,25 I 28 

1 
1 

323,o2 1 29 
1 
l 

2 707 ,20 1 30 
1 
1 31 
1 

196,30 1 32 
1 
1 33 
1 

174,42 I 34 
095,55 1 35 

1 
323,62 1 36 
323,62 1 37 

1 
1 38 
1 



82 NOCH: 5. AUSGABEN, [INNAH"lN UND SCHULDEN DER G["EINDlN UND 

~EG.-BEZ. KOELN 

1 
1 
1 

D" JE 

1 
1 NOCH: KREIS DUEREN 
1 1 

LFD. 1 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/IINNAHMEN/SCHULDEN I 1 1 1 1 
l 1 1 1 1 NR. 1 

1 
1 
1 

1 NOE RVE N ICH I Tl TZ I VETTWEISS I ZUSAl'l•EN I KREIS 
1 1 1 1 1 
1 1 1 1 t 

1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSA""ENI 
1 1 
1 1 

PERSONAL 2 1 1 
1 1 

LEISTUNGEN DER S 3 1 1 
1 1 

ZINSA 4 1 1 
1 1 

GEWERBE ST 5 1 1 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHA~TES ZUSAMl'IEN j 
1 1 
1 1 

7 1 1 ZUWEISUNGEN U 
FUER INVESTIT 1 1 

1 1 
ERWERB VON R I 1 

1 1 
BAUMASSNAHM 9 1 1 

1 1 DAR 
SCHU 1 O I l 

11 1 1 KRANKENHAEUSE 
STRASSEN 
ABWASSERBESEI 

1? 1 1 
13 1 1 

1 1 
14 1 1 TILGUNG VON KREDITEN, 

VON INNEREN DARLEHEN 1 1 
1 1 
1 1 

1 5 1 1 AUSGABEN DES VE 
VERl'IOEGENSHAUSH 1 1 

1 1 
16 1 1 FINNArlMEN DES 

HAUSHALTES ZU 1 1 
1 1 
1 i 

17 1 1 STEUERN ZUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

1R I ERTRAG UND KAPITAL 1 
19 1 I 

GEMEINDEANTEIL AN DER EINKOl'IMENSTEUER ?O I 1 
1 1 

21 1 1 ALLGEMEINE UMLAG 
UND GEMEINDEVERB 1 1 

1 1 
ZUWEISUNGEN UNO Z 22 1 I 

1 1 
1 1 

EINNAHMEN DE 23 1 1 
HAUSHALTE 1 1 

1 1 
1 1 

24 1 1 ZUFUEHRUNG VOM VfR•ALTUNGSHAUSHALT, 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

2R 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 I 
1 
1 

31 1 
1 

~2 l 
1 

33 1 
1 

34 1 
35 1 

1 
36 1 
37 I 

1 
3R I 

1 

ENTNAHMEN AUS RUEnLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VERMOEGEN 

BEITRAEG[ UNO AEHNLICHE ENTGFLTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UND INVESTITIONSFOERDERU~GS-
MASSNAHMEN ZUSAMl'IEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN vo~ VERMOEG[NSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDIT~ARKTMITTEL 

SCHULDENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREDJTMARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

106 

991,01 

285,59 

24,25 

80,22 

13,32 

339,72 

8,34 

50,02 

250,51 

23,60 

124,28 
75, t3 

30,85 

3 30, 74 

9 88, 52 

397,96 
4 7, 53 

301,40 

347,62 

3 9 6, 12 

43, 4 1 

21,98 

68,75 

98,95 
71,78 

162,39 

3 84, 65 

43,41 

1,84 

065,82 
054,56 

162,39 
162,39 

107 

115,48 

301, 76 

45,10 

58,49 

860,05 

12,44 

54,39 

62 3 ,89 

1 0,93 
38 9, 2 3 

22,28 

975,54 

173,02 

575,92 
217,99 

285, 77 

333,74 

718,74 

176, 17 

24,33 

9 8 ,6 7 

281,54 
279,90 

136 ,6 7 

891,76 

56, 72 

692,91 
504,17 

136,67 
27,33 

108 

233,00 

328,51 

30,39 

155, 86 

12,16 

862,81 

7,67 

52, 97 

680,61 

35, 17 

4 2, 26 
582,05 

78,00 

2 095,80 

154,12 

386,83 
49,64 

265,27 

458,76 

664,40 

96,38 

1 3,46 

82,20 

172,07 
57,74 

299,71 

818, 52 

18,52 

73, 95 

2 044,72 
2 021,42 

299,71 
299,71 

109 

2 211,11 

564,24 

174,63 

139,27 

142,95 

794,11 

29, 1 5 

135 ,07 

5 C4,44 

84,35 
0,20 

1 30, 31 
164,97 

90,19 

3 005,22 

2 261,62 

006,56 
507, 0 5 

3,98 
383,74 

284,60 

331,66 

698,70 

186, 70 

53,94 

51,91 

191,44 
16 7, 59 

208, 4 2 

2 960,32 

3,73 

143,03 

33,60 

868, 54 
758, 8 6 

208,42 
175,23 

0,49 

110 

584,94 

134,29 

143,89 

14, 30 

68,65 

5,29 

11, 19 

32,99 

9, 81 

19, 65 

1 0, 97 

653,59 

584,05 

32,76 

284, 60 

120, 69 

6 7, 17 

3 9, 18 

1,76 

25,47 
24„55 

651,23 

0, 14 

21, 77 

0,33 

176,70 
168,24 



GEMElNDE~ERBAENPE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 83 

EINWOHNER 

ERFTKREIS 

REG .-BEZ• KOELN 

1 
1 
1 

--------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------!LFD. 1 1 1 1 1 1 l t 1 
1 \ I I 1 1 1 l I NR. 

fltDilURG, 1 BERGHEI~, 1 tlRU[HL, 1 ELSDORF I ERFTSTADT, l FRECHEN, 1 HUERTH, 1 KERPEN, 1 PULHEIM 1 
STADT I SHDT I STADT I I STADT I STADT I STAOT l STADT I I 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
---------------------------· - ------------------------------------------------------------------------------------1----111 112 113 114 115 116 117 118 119 1 

55 9, 39 

420,01 

17 ,34 

109,95 

251,31 

027 ,45 

14,82 

217,07 

61 6, 64 

86,25 

152,22 
145,53 

93, 79 

2 586,84 

919 ,69 

429,86 
(14,77 

337 ,93 

153,99 

t23,J6 

8Q,o3 

84, 59 

69 ,07 

2 51, 36 
146, 33 

133,01 

542, 75 

5 ,35 

1 314,45 
1 253,99 

133,()1 
133, 11 

10 ,33 

663,37 

469 ,41 

44,26 

71,12 

14 0, 6 5 

641,98 

39, 15 

113,81 

386,38 

63,87 

79,78 
59,32 

101,18 

2 305,35 

678,56 

010,01 
585,72 

352,67 

196,91 

675,BC 

219,78 

94,90 

71,2 6 

200,64 
179,67 

2 354,37 

180,64 

40,81 

941, 86 
918,8 4 

85,43 
77,34 

585,88 

447,C8 

28,50 

73,46 

730,27 

12, 13 

1 00, 94 

488,64 

10,55 

136 ,32 
209,40 

74, 85 

316,15 

520,14 

799,24 
2 59, 75 

465,36 

82,31 

675,11 

112,67 

27,60 

43,12 

164,59 
102,08 

325,00 

2 195,26 

23,05 

86,19 

79,71 

2 510,97 
2 251,80 

325,CO 
200, 95 

400,51 

3 79, 90 

28 ,01 

89 ,02 

80,76 

833,44 

10, 50 

68, 70 

698,44 

255,52 

122,37 
309,71 

46,83 

2 233,94 

419,04 

6 78,24 
294 ,67 

32J,1S 

292, 09 

957, 64 

90,46 

151,29 

70,54 

362, 68 
361,88 

281,24 

2 376,69 

6,43 

86,32 

7,92 

297, 02 
163, 29 

281,24 
264, 02 

435, 06 

382,33 

5, 27 

155,18 

52,89 

784,46 

13, 91 

151,39 

434,87 

109,51 

115,53 
115,11 

169,30 

2 219,52 

411,16 

594,23 
167,14 

3o 2, 36 

423, 58 

681,70 

99 ,90 

18,49 

71, 89 

65,10 
64 ,57 

2 092,86 

0,19 

99,64 

20, 86 

2 288,78 
2 273,70 

423,89 
423,89 

99 5, 52 

46 7 ,42 

4 0, 71 

133,83 

295,29 

649,87 

5 3, 17 

102,82 

427,52 

65,41 

13U,43 
7, 5 7 

61,90 

2 645,39 

2 011,41 

385,50 
886,40 

399,28 

7 2 ,64 

626,34 

268,21 

73,35 

38,07 

70,77 
59, 71 

173, 17 

2 637,75 

268,21 

24,54 

787 ,37 
6 71, 99 

173,17 
173,17 

688,95 

475, 96 

28, 51 

92,54 

208,38 

7ü9,74 

7, 94 

1()4,03 

4 4 2, 35 

43,58 
1,60 

68,92 
247,43 

60,00 

2 398,69 

155,97 
61 o, 14 

31,13 
426,63 

12!>,09 

492,97 

203,85 

59,60 

48, 76 

152, 36 
146,57 

1 o, 76 

2 342,24 

6,15 

133, 84 

30,56 

204, 77 
063, 17 

10,76 

505,52 

383,81 

36,38 

120,51 

93,14 

721,02 

6, 4 7 

87 ,90 

5 29, S 5 

127,84 

65,44 
271, 0 ! 

43,87 

2 226,54 

566,09 

766,78 
345,31 

338,39 

321,58 

562,22 

39,79 

22,83 

27 ,03 

193,28 
151, 14 

276,58 

2 128,32 

38 ,89 

26,63 

694,93 
669,68 

276, 58 
276,58 

1 
1 
1 
1 

318,43 1 
1 
1 

327,78 I 2 
1 

27,14 I 3 
1 

129,81 I 4 
1 

43,81 1 5 
1 
1 

650,58 1 6 
1 
1 
1 

39,41 1 7 
1 

67,73 I 8 
1 

467,79 1 9 
1 

65,98 I 10 
1 11 

144,56 I 12 
214,69 I 13 

1 
1 

57 ,38 1 14 
1 
1 
1 

969,01 1 15 
! 
1 

329,03 I 16 
1 
1 

601,86 1 17 
169,86 l 18 

1 19 
367 ,70 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

360, 63 I 22 
1 
1 
1 

549,67 l 23 
1 
1 
! 

152,12 1 24 
1 
l 

16,33 1 25 
1 

66,87 1 26 
1 
1 
1 

142,18 1 27 
136,97 1 28 

1 
1 

171,13 1 29 
1 
1 

878,70 1 30 
1 
1 31 
1 

106,82 1 32 
1 

11,48 1 33 
1 

658,38 I 34 
540,23 I 35 

1 
171,13 I 36 
89,59 1 37 

1 
1 38 
1 



84 NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 

Dl'I JE 

R EG.-BEZ. KOELN 

1 
1 
1 

l F0 • 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 

2 1 
1 

3 1 
1 

4 1 
1 

5 1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 

• 1 
1 

Q 1 
1 

10 1 
11 1 
1? 1 
n1 

1 
14 1 

1 
1 
1 

HI 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 l 
18 1 
1Q 1 
20 l 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
l 
1 

21 l 
1 
1 
1 

24 l 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 l 
1 

271 
1 
1 

28 1 
1 

29 l 
1 

30 

31 

32 

H 
35 

36 
37 

1 1 
1 NOCH: ER fT- 1 
1 KREIS 1 
1--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN I 1 1 1 1 
1 1 1 1 BAD 1 
1 WESSELING, 1 ZUSAIIMEN I KREIS ll'IUENSTERElfEL,I BLANKENHEil'I 
1 STADT I I l STADT 1 
1 1 1 1 1 

' 1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERWALTUN6SHAUSHALTES ZUSAMMEN! 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZlALHllFE U. AE. 

ZlNSAUSGABEN 

GEWERBESTEUER UMLAGE 

1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 

~USGAREN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAM~EN 1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
fUER INVESTlTICNEN 

~AvMASSNAH~EN ZVSAM-EN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
AHWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUEC~ZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMO(GENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
~AUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH ERlRAG UNO KAPITAL 
lOHNSUMMENSTEUER 
GEMElNDEANTEIL AN OE~ EIN~O"MENSTEUER 

AL,GEMEINE U~LAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEHIDEVERBHNDEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE VOM LAND 

f!NNAHME~ DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAH"EN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
\/ON VERMOEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNLlCHE ENTGELTE 

1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
t 
t 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
! 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER !NVESTI- 1 
TIONEN UND !NVESTITlONSFOERDERUNGS- J 
~ASSNAH~EN ZUSA~~EN l 

VOM LAND 1 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUN6SHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTM!TTEL 

SCHULOENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
1 
l 
l 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
l 
1 

120 

2 115,24 

5 44, 81 

41,22 

159,24 

254,42 

788,68 

34,63 

223,46 

440,99 

1, 87 

165,45 
110,41 

80,29 

2 903, 92 

2 247, 75 

636,87 
106, 15 

428,92 

21,34 

724,94 

129,29 

44,10 

27,00 

231, 90 
231, B3 

276,21 

2 972, 69 

129,29 

65,48 

2 216,11 
2 045,11 

276, 21 
173, 50 

121 

2 614,37 

690,67 

117,81 

211,24 

79 ,21 

977, 71 

21,0 8 

101,30 

663 ,94 

76,93 

145,56 
271,06 

160,50 

3 592,08 

2 331,91 

681,57 
264,05 

310,27 

283,38 

715,10 

951,?7 

148,97 

65, 73 

109 ,83 

331,65 
277,18 

291 , 3 5 

3 283,68 

11,90 

138,73 

2 5 ,91 

2 729 ,02 
2 566,68 

291,35 
2 80, 5 C 

0,53 

122 

751,07 

207, 21 

104,79 

25,95 

189,39 

7 ,66 

9,01 

14 1, 18 

26,62 

73,01 

25,83 

940,47 

662,35 

28,.B 

283,38 

165,76 

155, 97 

11,08 

2,21 

99,66 
58,94 

41,64 

818,32 

1, 55 

9,53 

383,55 
354,94 

41,64 
41,64 

123 

2 547,63 

561, 17 

19,91 

223,69 

38,46 

766,87 

6,09 

480,36 

18,75 

100,86 
243,19 

181, 13 

3 314,49 

2 071,71 

512,59 
133,09 

297,18 

918,50 

704,60 

195,50 

37,02 

58,78 

118,79 
118,04 

2 91,30 

2 776,31 

9,03 

193,99 

30,79 

2 840,50 
2 702,07 

291,30 
290,61 

3,22 

124 

2 552,98 

510,60 

14, 17 

233,90 

53,99 

573,22 

1. 15 

62,63 

309,89 

12, 15 

66, 41 
15 8, 32 

120,26 

3 126,20 

2 008,10 

526,39 
225,54 

233,23 

978,81 

746,12 

249,16 

109,60 

48,32 

70,05 
64,92 

266,16 

2 754,22 

56,69 

238,63 

53,18 

3 232,02 
2 897,42 

266,16 
266. 16 

1,48 



GE~EINOEVERBAENDE NACH KRElSFREIEN STAEOTEN UND KREISEN 85 

EINWOHNER 

KREIS EUSKIRCHEN 

REG.•BEZ • KOELN 

1 
1 
1 

••••••••••··•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••·••••••••••••••••••··••••••••••••••••••••••·••••••ILfD. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 f I NR• 
1 EUSKIRCHEN, 1 HELlENTHAL I kALL I f'IECHERNICH, I NETlERSHE111 I SCHLEHEN, I WElLERSWlST 1 
1 STADT I I l STADT 1 1 STADT 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 ...•.........•..........•......•....................................................................................... , .... 

125 126 127 128 129 130 131 132 1 

2 651,94 

869,88 

24,48 

242, 42 

47, 10 

432, 68 

36,99 

152, 74 

1 37, 84 

17,03 

174,56 
904, 20 

98,46 

4 084, 62 

2 074,77 

500,27 
191,86 

243,48 

OC4, 52 

1 849,65 

127,73 

113, 62 

8 83, 98 
877,33 

718,47 

3 924,43 

2, 13 

3 300,43 
3 164,45 

718, 4 7 
718,47 

608 ,64 

384, 15 

13, 06 

179,87 

113,81 

822,32 

13,21 

108,59 

4 7 ,32 

75,98 
2 55, 63 

223,70 

2 430,96 

663, 75 

858,53 
393,11 

362,18 

300,98 

748,49 

153,96 

27,90 

112,42 

173, 38 
167,64 

279,93 

2 412,24 

1, 25 

134, 77 

21, 79 

2 364,25 
2 308,82 

279, 9 3 
279,93 

0,58 

752,23 

521,89 

8,01 

122,61 

96,83 

602,69 

18, 58 

53,41 

258,68 

90,33 

88 ,01 
41,57 

205,15 

2 354,93 

505,86 

667,71 
307, 79 

2 89, 68 

460,00 

5'7,34 

89,63 

53,2 9 

60,14 

178, 34 
168,81 

139,56 

2 033,21 

30, 77 

89,28 

14,63 

1 457,56 
1 264,02 

139, 56 
128, 18 

651,23 

550,38 

17, 15 

21o,08 

0 68, 1 7 

30, 55 

3 65, 5 9 

522, 72 

80,06 

20,47 
2 33 ,8 7 

115,97 

2 719,40 

516,18 

565, 38 
197,21 

3 C3, 86 

511, 04 

1 141,69 

144, 3 7 

183,07 

343,30 

343,94 
305,04 

126,05 

2 657,88 

19 ,9 4 

114, 90 

16,83 

2 436, 76 
2 129,58 

126,05 
102,14 

8:H,90 

424,17 

7,65 

128,60 

111, 48 

447,74 

5,89 

48,81 

311,81 

5,52 

49,78 
211,74 

54,51 

2 285,64 

540,15 

613,04 
24c,95 

299,61 

516,40 

396,20 

78,31 

62,31 

71, 17 

133, 75 
117 ,56 

47,14 

936, 35 

2,46 

78,26 

22,92 

671,91 
614,52 

4 7, 14 
46,39 

2 368,94 

828,12 

20,62 

337,16 

45,80 

849 ,42 

18 ,08 

88,22 

635, 63 

261,79 

143,82 
158,53 

87 ,21 

3 218,35 

2 040, 73 

487,07 
164,95 

252,15 

771, 00 

835,90 

207,54 

2,03 

107 ,06 

161 ,57 
121, 01 

354,91 

2 876,63 

5, 75 

202,13 

24,34 

3 247 ,42 
3 144,33 

354,91 
3 54, 91 

2 392,24 

615, 78 

13,61 

207,42 

65,14 

852,21 

6,08 

101,85 

634,09 

118,30 

48,61 
250,69 

3 244,45 

848,32 

673,47 
279,53 

324,42 

775,56 

1 087 ,83 

175, 58 

162,13 

160,10 

302,38 
278,80 

286,42 

2 936,15 

25,12 

175,58 

18,39 

2 675, 17 
2 500,81 

286,42 
243,07 

1 
1 
1 
1 

085,56 1 
1 
1 

333,60 1 2 
1 

4,12 1 3 
1 

100,83 1 4 
1 

40, 13 1 
1 
1 

555,20 I 6 
1 
1 
1 

5 ,8 6 1 7 
1 

42,90 1 8 
1 

436,33 1 9 
1 

2,93 1 10 
1 11 

100,99 I 12 
165,65 1 13 

1 
1 

60,39 1 14 
1 
1 
1 

640,76 I 15 
1 
1 

117,61 1 16 
1 
1 

507,24 1 17 
144,36 1 18 

1 19 
305,90 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

334, 71 1 22 
1 
1 
1 

514,84 1 23 
1 
1 
1 

62,68 1 24 
1 
1 

76,30 1 25 
1 

89,51 I 26 
1 
1 
1 

136,05 1 27 
131,46 1 28 

1 
1 

139,37 1 29 
1 
1 

632,45 I 30 
1 
1 31 
1 

62,68 I 32 
1 

21,53 1 33 
1 

435,69 1 31, 
316,26 I 35 

1 
139 ,37 1 36 
134,SS 1 37 

1 
1 38 
1 



86 NOCH: 5. AUSGA8EI<, ElNNAH"EN UND SCHULDEN DER GEl!E IIOE N UND 

DII JE 

REG.•H, • KOELN 

----···--------------------------------------------------------------------------------------·-----------------·------------1 1 
1 lNOCH: KREIS 
1 l EUSKIRCHEN 1 

LFD. I 1-·----------------------·-------------------------------------------------1 AUSGABEN/ElNNAHHEN/SCHULD(N l 1 1 1 1 
NR. 1 1 l 1 1 1 

1 i ZU ELP l CH, 1 ZUSAl'l~EN 1 KREIS 1 ERKELENZ, 1 GAN&El T 
1 1 STADT 1 1 1 STADT 1 
1 l 1 1 1 1 

--------------------------------------------·----~---------------------------------------------------------------------·----1 1 133 134 135 136 137 
1 1 
l 1 
1 1 
1 1 
1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAHIHNI 686,56 91.!,65 608,39 410,92 970,85 
1 1 
1 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 494,87 469,93 138,14 362,27 286,79 
1 1 

3 1 LEISTUNGEN DER SOUALHILFE U. AE. 1 14,68 110,17 37, 61 59,63 58,09 
1 1 

4 1 Z I NSAUSGABEN 1 217,53 97 ,35 2,42 53,52 68,27 
1 1 s 1 GEWERBESTEUERUMLAGE 1 56,72 65,91 71, 1 7 74, 91 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VERl'IOEGENSHAUSHALTES ZUSAP'll'IEN 1 1 157,8;. 722, 72 119,92 551,21 69~. 53 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSChUE SSE 1 
1 FUER INVESTITIONEN 1 24, 99 24,48 3,93 13, 16 6,32 
1 1 
1 ERWERB VON VERl'ICEGEN 1 38,82 129 ,2 5 16,93 141, 14 40, 19 
1 1 

9 1 BAUM AS SN AH•EN ZUSA!!MEN l 012,01 441,70 82,08 346,53 582,25 
l DARUNTER 1 

1'l 1 SCHULEN l 41„43 34,57 3,63 38, 12 0,43 
11 1 KRANKENHAEUSER 1 
12 1 S rRASSEN 1 39,43 103,16 19,46 81,34 23,68 
13 1 ABWASSERBESE!TIGUNG l S 98,85 152,87 148,84 158,08 

1 l 
14 1 TILGUNG VON KREDl TEN, RliECnAHLUNG 1 

1 VON INNEREN DARLEHEN 1 58,36 73,2 3 1,55 35,94 69, 77 
1 1 
1 l 

15 1 AUSGABEN DES VERwALTvNGS- UND 1 
1 ~ERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 2 844,4 0 2 635 ,37 728,31 9a, n 669,38 
1 1 

16 1 EIN~AHMEN DES VERWALTUNGS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 581,86 890,27 554,01 404,25 120,57 
1 1 
1 1 

17 l STEUERN ZUSAM~EN l 564,82 573,57 18,38 600,62 472,08 , 1 GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 1 217,41 201>,59 2 03, 65 189,15 
19 1 LOHNSUMMENSTEUER 1 6,08 24,87 
20 1 GEl'IE lNOEANTEll AN DER E INKOP'IMENSTEUER 1 2 73, 04 280,93 301,29 23 6, 63 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 1 

1 UND b[MEINDEUERBAENDEN 1 241,22 241, 22 
1 1 

22 1 ZUW[IS UNGEN UNP ZUSCHUf 5SE vo" l ANP l 625,05 563,98 155,56 4 20,66 379,17 
1 1 
1 1 

23 l EINNAHMEN DES VERMOEGENS- 1 
1 H~USHALTES ZijSAMMEN 1 , 2 3 6, 21 760 ,0 9 164,23 531,33 600,36 
1 1 
1 1 

24 1 ZUFUEHRUNG VOM VER•ALTUNGSMAUSHALT, l 
1 ENTNAHMEN AUS RUECKLAGE~ 1 128, 60 268,33 113,91 155,84 45,76 
l 1 

25 EINNAHMEN AUS DER VEPAEUSSERUNG 1 
VON VERPIOEGEN l 25,84 S 7 ,8 4 11,97 24,70 5 O, OS 

l 
26 BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGEL lE 1 97,91 5 7 ,5 7 31,09 105,24 

1 
'7 lUWEI SUNGEN UND ZIJSCHUE SSl FUU lNVESll• l 

1 T IONEN UND INVESTITIONSFOERDERUNGS- 1 
1 MASSNAH~EN ZUSAIOIEN 1 554,44 187 ,70 35,02 1 42 ,68 291, 1 8 

28 1 \/01'! Ull'IO 1 527,21 170, 75 32,68 127,61 290,64 
1 1 

29 1 EI NNAHl'IEN AUS KREDITEN 1 
1 UND INNEREN DARLEHEN 1 428,51 182,40 174,22 107, 17 
1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND l 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 2 s 1 a, o a 2 65 0,3 7 718,24 935,58 720, 93 
1 1 

31 l ZUfUEHRIJNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 1 10, 43 1 ,07 2,18 
1 l 

12 1 ZUFUEttRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 122,60 232,58 113,91 152,98 
1 1 ~, 1 INNERE VERRECHNUNGEN l 50, 41 31,3 5 0,34 27,34 
1 1 

34 1 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 2 659,33 433,35 18,04 923,14 964, 1 0 
35 1 KREDITMARKTMITTEL 1 2 446,41 323,70 18,04 793, 7' 939,98 

1 l 
u 1 SCHULOENAUFNAHMEN ZUSA~MEN 1 428,51 182,40 174,22 107,17 
37 1 KREOITMARKTMITTEL 1 382,17 177,20 1 68,05 107,17 

1 1 
38 l I~NERE DA~LEHEN 1 

1 l 



GEMEINDEVERBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 87 

KR EIS HEINSBERG 
1 
1 
1 

----···••••·••·--·----•-------•-•••--···-·----------··-·•-----··----•----·-·····---------•-----•-•-·-·-·-·-------------1LFD. 
1 1 1 1 l 1 1 1 
! 1 1 1 UEBACH- 1 1 1 1 NR. 

GEILENKIRCHEN,I HEINSBERG, 1 HUECHLHOVEN,J SElfKANT I PALENBEPG, 1 WAlDFEUCHT I WASSENBERG, I WEGBEPG, 1 
STADT l STADT l STADT I l STADT l I STADT l STADT I 

l l 1 1 l l 1 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----138 139 140 H1 142 143 144 145 1 

223,01 

274, 65 

79,18 

111,71 

61,96 

747,23 

15,92 

222, 73 

402,84 

55,35 

87,09 
237,82 

970 • 24 

246,29 

517, 89 
179, 65 

276,55 

687,45 

156,93 

19,85 

60, 16 

293,'.J3 
270,95 

156,88 

933, 73 

112,96 

16,84 

638,25 
4 51, 94 

1 56 ,88 
138 ,8 3 

417, 06 

289,96 

83, 71 

100,16 

95,19 

669,90 

8,79 

50, 60 

430,78 

4, 64 

154,08 
140,38 

142,80 

2 086,95 

409,97 

733, 10 
330,38 

326,,0 

304, 84 

794,14 

269,75 

90,71 

48,65 

112,76 
93, 73 

268,11 

2 204,11 

242,30 

18, 20 

468,84 
311, 73 

268,11 
268,11 

200,26 

355,25 

78,14 

97,52 

6 4,97 

544,06 

68,06 

67,17 

349,57 

26,78 

39, 17 
134,35 

42, 79 

744, 33 

319,91 

5 52, 51 
2 09 ,40 

11, 73 
270,92 

402,58 

447, 12 

5,77 

59, 89 

62,46 

121,67 
103,43 

191,27 

767,02 

486,91 
418,42 

191, 2 7 
191,27 

982,51 

315, 19 

85,49 

67, 15 

43,05 

290, 85 

16, 51 

49, 17 

177, 10 

0,86 

100 ,66 
68,49 

48, 07 

273,36 

081, 70 

340,02 
96,01 

186,4 C 

4 54,5 0 

3 02, 84 

50, 76 

110,69 

51, 98 
49,66 

384,54 

s. 99 

941, 41 
926,98 

329 ,81 

362,8 7 

82,58 

132,46 

42,66 

493,09 

7,35 

146, 72 

254,14 

35,66 

57,01 
116,66 

44,33 

822,90 

331,09 

465,40 
148,79 

269,72 

427, 06 

469,67 

101,78 

12,33 

38,43 

125 ,8(> 
101,07 

189,29 

800, 76 

79,77 

27,07 

1 938,59 
1 ac.3,00 

189,29 
167,28 

083,99 

320,98 

44,8 2 

46 ,38 

22,77 

761,03 

7,07 

83,99 

573,81 

55,85 
489,54 

88,09 

845,02 

088,94 

352,94 
84,28 

215,64 

447,40 

795,53 

1 54, 13 

57,83 

221,44 

327 ,49 
318, 72 

34,64 

884 ,4 7 

154,13 

11,74 

594, 17 
46 7, 76 

318,50 

375,46 

51,16 

50,93 

57,ZB 

587,85 

9,75 

104,60 

412,85 

79, 1 

50,00 

906,35 

342, 34 

474,69 
164,01 

262,62 

„70,74 

557,43 

181,35 

75, 54 

30,26 

15 3, 56 
152,79 

116, 10 

899, 77 

4,18 

177,17 

23,45 

899,69 
817 ,18 

116, 10 
116,10 

l 
1 
1 
1 

468,21 I 
1 
1 

340,34 1 2 
1 

72,22 1 3 
1 

150,85 l 4 
1 

62,31 1 5 
1 
1 

666,35 I 6 
1 
1 
1 

13,55 1 7 
1 

157,95 I 8 

' 233, 19 1 Q 

1 
44,88 I 10 

l 11 
101,07 l 12 

41,42 I 13 
1 
1 

107,27 1 14 
t 
1 
1 

134,57 l 15 
1 
1 

470,42 I 16 
1 
1 

548,76 1 17 
201,53 1 18 

1 19 
289,17 1 20 

l 
l 
1 21 
1 

526,20 1 22 
l 
1 
l 

702, 71 1 23 
1 
1 
l 

288,93 1 24 
1 
1 

21,79 1 25 
1 

49,13 1 26 
1 
1 
1 

102,01 1 27 
97,40 1 28 

l 
1 

237,47 1 29 
1 
1 

2 173.13 1 30 
1 

3,92 1 31 
1 

139 ,38 1 32 
1 

102,05 1 33 
1 

2 107,43 1 34 
2 056,10 I 35 

1 
23 7 ,4 7 I 36 
237,47 1 37 

1 
1 38 
1 



88 

1 
1 
1 

LFD. 1 
1 

l,IR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 

2 1 
1 

'l 1 
1 

4 1 
1 
1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
l 

R 1 
1 

'I 1 
1 

10 1 
11 1 
12 l 
131 

1 
14 1 

1 
l 
1 

15 1 
1 
1 

16 

17 
18 
19 
20 

21 

24 

25 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

?~ l 
1 

29 1 
1 
1 

3'l 1 

' 1 
31 1 

1 
32 1 

1 
:n 1 

1 
'14 1 
'l 5 1 

1 
36 1 
37 I 

1 
18 1 

1 

AUSGA8E1,1/flNNAHIIEN/SCHULDEN 

NOCH, 5. AUSGABlN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 

1 
1 
1 

DM JE 

1--------------------------------------------------·----------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 ZUSAIIMEN I KREIS I BERGNEUSTAPT,I ENGELSKIRCHENI GUIIMERSBACH, 
1 1 1 STADT I I STADT 
1 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
l 

146 147 148 149 150 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN( 2 143,80 596 ,49 626,38 397,65 619 ,62 

PERSONALAUSGA6EN 

LEISTUNGEN OER SOZlHHlLH U. H. 

Z INSAUSGABEN 

GEWERBESTEUERU~LAGE 

1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAM~EN 1 
1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
FUER INVESTITIONE~ 

8AUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KkANKENHAEIJSER 
STRASSEN 
ABwASSER0ESEITlGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERwALTUNGS- UNO 
VERMO[GENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VER•ALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 STEUERN ZUSA~MEN 

GEWER0ESTEUER NACH 
LOHNSUM~ENSTEUER 

ERTRAG U~D KAPITAL 1 

GE~EINDEANTEJL AN DER EINKOM~ENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLA~EN VON GEMEINDEN 
UND GEHEINDEVERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUE!SE VOM LAND 

flNNAHMEN DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUfUEHRUNG VOM VERwALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGfN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUkG 
VON VERMOEGEN 

BElTRAEGE lNO AEHNLICHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UNO INVESTITIONSFOERDERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UNO INNEREN OARLEHE~ 

ElNNArlMEN DES VERWALTUNGS- UND 
~ERMOEGENSHAUSHALHS INSGESAMT 

ZUfuEHRUNGEN vo~ VERMOlG[NSHAUSHAlT 

ZUfUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHAll 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN zus•~MEN 
KREOITMARKTM!TTEl 

SCHUlOENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREO!TMARKTMlTTEL 

INNERE OARLEHE'i 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 

1 
1 
1 

5 2 4, 96 

139,37 

182,26 

84, 79 

829,12 

52, 75 

163,11 

4 74, 62 

25,58 

194,61 
100,22 

2 972,92 

2 087,89 

743,02 
322,08 

12,83 
320,58 

255,46 

534,21 

691,14 

128, 5 8 

59,43 

40, 64 

283,39 
2 4 81 1 5 

176,76 

2 779,03 

11,69 

102, 5 7 

22,94 

2 398,99 
2 342,25 

176,76 
176,63 

2, 08 

139, 94 

128,00 

17,45 

141,61 

6,87 

29,2\J 

78,85 

4,42 

63,91 

1 ü,21 

738,09 

5 R1, 6 C 

22 ,2 i 

255,46 

145,33 

96,87 

2,00 

56,09 
55,47 

678,48 

1,56 

23,38 

0,9 5 

231,88 
22 4 ,8 8 

42 o. 76 

1 o. 64 

129,33 

121,64 

503,84 

84, 14 

70,94 

2 87, 19 

49,26 

76,28 
145183 

5 7 ,90 

l. 130,22 

5 05, 3 5 

822,36 
438,93 

325,36 

274,99 

540,29 

124,15 

18,00 

48, 26 

126,0• 
120,36 

222,89 

2 045,64 

124, 15 

40, 96 

849,99 
844,81 

222,89 
222,89 

373,51 

8,92 

160,33 

105,08 

475,97 

6,63 

88,30 

287,16 

11,32 

200,75 
73,70 

89,98 

8 73, 62 

810,63 
412 • 70 

339134 

428,59 

275, 78 

86,07 

39,86 

39,80 

109,43 
02,2 1 

719,20 

0,78 

86,07 

0,33 

2 004,63 
1 955,29 

422,36 

9,52 

194,46 

100,18 

173,63 

100. 74 

134,88 
92,26 

67,60 

2 494,02 

851,40 
374,38 

31,01 
3 63, 5 8 

264,69 

742,26 

107,28 

59, 13 

26,45 

466,01 
451,05 

61,70 

2 398,79 

31,84 

75,44 

35,70 

2 552,92 
2 517,05 

61,70 
61,70 



GEMElNDEVER&AENOE NACH KRElSfRE1EN STAEDTEN UNO KREISEN 89 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. KOELN 

OBERbcRGlSCHER KREIS 
1 
1 
1 

•--•••••••-••••••••••·••••••--•••••••-••••·•--••••••••••••••••••••••••••••••••••••·•••••••••••••••••••••••••••••••·••••fLfO. 
1 1 1 1 1 1 1 f 
1 I l i I I 1 1 NR. 

hUECKESWAGEN,I LlNDLAR I MARIE~HEIDE I MORSBACH i NUEMBRECHT I RADEVORMWALD,! REICHSHOF I WAlDBROEL, 1 
STADT 1 1 1 1 1 STADT I I STADT I 

1 1 l 1 1 1 1 1 
------------------·------·--·--------·····-----------------------------···----····-·-----------------------------------1----151 152 153 154 155 156 157 1SS 1 

411,02 

3 52 ,91 

16,54 

226,89 

43,10 

603,64 

5,98 

37 ,61 

4f6,84 

10,57 

18, 70 
118,52 

87, 72 

014,67 

5 50, 60 

621,37 
226,47 

15,22 
3 28 ,86 

459,89 

558,04 

3,55 

147,78 

280,55 
223,90 

69,51 

2 108,65 

0,07 

2,15 

3 1,8,76 
3 010,70 

69, 51 
69,51 

140, 11 

2 85, 86 

7,65 

11S,73 

49,65 

400,76 

14, 41 

78 ,30 

252,34 

n,c5 
100,72 
96,99 

33 ,57 

540 ,87 

147,76 

509, 19 
166,09 

288 ,2 3 

361,73 

412,33 

60,45 

32, 51 

10,56 

128, 31 
118,16 

179,62 

560,09 

40,87 

17,62 

1 745,76 
1 714,79 

179 ,62 
177,96 

293,41 

350, 79 

8,48 

H3,93 

71,50 

709, 76 

5,32 

203,32 

145, 39 

8,79 

52,14 
2 7, 6'1 

350,40 

2 003,16 

304,36 

654,76 
279,83 

315,39 

369,76 

796,84 

71, 91> 

24,91 

12,34 

259,93 
217,82 

426,46 

2 101,20 

1,70 

30, 93 

905,21 
828,08 

426,46 
42 6,46 

329,12 

437, 70 

12,24 

133,06 

72,85 

664,31 

6, 77 

64,89 

491, 44 

31,05 

197, 2 5 
76, 73 

65,49 

993, 43 

399,28 

592,46 
315, 7 8 

221,14 

533,84 

4 75, 02 

92„ 95 

44,79 

25,88 

126,69 
94,75 

184, 41 

8 74, 30 

35, 63 

7U,06 

1 577,83 
1 488,95 

184,41 
184, 41 

456,94 

387 ,34 

32,42 

132, 64 

4 a, 14 

572,43 

8,26 

8J, 11 

345 ,5 8 

11,85 

184,73 
98,52 

11 19 

2 029,37 

367,58 

521,51 
180,24 

26 7 ,4 4 

490,17 

118,10 

86,39 

52,27 

55,50 
28,20 

14 0, 82 

821, 1 0 

7 ,27 

64,75 

18,50 

632,51 
552,94 

140, 82 
140,82 

302,96 

5„87 

87,96 

35, 64 

806,01 

8,17 

124,54 

615 ,84 

15 „91 

194,72 
13 7, 89 

27,39 

2 108, 97 

165,71 

609 ,08 
140,10 

32,58 
365,57 

13,23 

676,02 

78,64 

64,48 

27 ,82 

210,45 
125, 69 

294,12 

841, 73 

44,62 

22,24 

sn,02 
324,2 7 

294,12 
294,12 

926,65 

418,26 

9,43 

239, 77 

79,00 

485,20 

5,22 

51,35 

345,74 

23,69 

1':). 55 
117,34 

76,99 

411,85 

736,22 

608,89 
286, 66 

263,78 

831,75 

496,76 

83,90 

50,66 

35 ,45 

235,31 
221,73 

90,75 

2 232,98 

1, 01 

83,90 

5,28 

2 791,09 
2 704,80 

90,75 
90,75 

1 
! 
1 
1 

2 122,22 1 
1 
1 

442,84 1 2 
1 

11,35 I 3 
1 

H1,l,o 1 4 
1 

54,01 I 5 
1 
1 

556,37 1 6 
1 
1 
1 

8,29 1 7 
1 

186,Sl 1 8 
1 

229,18 1 9 
f 

41,14 I 10 
1 11 

108,82 1 12 
21,so I n 

1 
1 

116,65 1 14 
1 
l 
1 

2 678,59 I 15 
1 
1 

576,07 1 16 
1 
1 

572,62 1 H 
220,36 1 18 

1 19 
285,18 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

710,30 1 22 
1 
1 
1 

463,34 I 23 
1 
1 
1 

131,78 1 24 
1 
f 

58,85 1 25 
1 

18,05 1 26 
1 
1 
1 

65,22 1 27 
15,59 1 28 

1 
1 

189,44 1 29 
1 
1 

2 039,41 1 30 
1 

3,72 1 31 
1 

128,06 1 32 
1 

22,69 1 33 
1 

2 021,43 1 34 
2 015,73 1 35 

1 
189,44 I 36 
189,44 1 37 

1 
33,97 1 38 

1 



90 NOCH: s. AUS6ASEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN D!R 6E„EINDEN UND 

D" JE 
RF.G.-BE?. KOELN 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 1 
1 1 NOCH: OBERBER6lSCHER KREIS 1 
1 l 1 

LFO. 1 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGA8EN/EINNAIIMEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 
NR.! l 1 1 1 1 BERGISCH 

1 ( WIEHL, 1 WIPPERfUERTH,I ZUSAMMEN l KREIS l GLADBACH, 
1 1 STADT 1 STADT 1 1 1 STADT 
1 1 1 1 1 1 

---------------------------------·-----------------------------------------------------------------------------------------1 159 160 161 '62 163 1 
l 1 
l 

AUSGABEN DES VERWAlTUNGSNAUSHALTES ZU SAPIMEN 1 814,60 4 77, 16 2 030,05 558,86 569,31 
1 
1 

2 PERSONAL AUSGASEN l 378,27 368,51 535,01 147,69 4 30, 10 
1 

3 lElSTUl'IGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 1 14,62 12 ,46 223,07 127,92 106,95 
1 

4 ZlNSAUSGABEN l 166,22 195 ,59 H0,74 20,42 138,69 
1 

GEWERBESTEUERUMLAGE 1 157 ,49 99,83 81,08 83,56 
1 
1 

6 AUSGABEN OES VERMOEGENSHAUSHALHS ZUSAM!'IEN l 782, 53 960,65 5 86, 83 43,84 608,62 
1 
1 

7 ZUwEISUNGEN UND ZUSCHUESSE i 
FUER 1r;VESTll IONE~ 1 6,33 6,23 21, 18 8, 66 12,63 

1 
R ERWERB VON VERMOE,,EN l 98,67 505,49 121!, 12 6,93 166,40 

1 
9 BAU"IASSNAtl~EN ZUSAMMEN 1 489, 7 4 3 63, 86 360,42 21,16 342,82 

1 0 ARUNT ER 1 
10 1 SCHULEN l 29,92 4,31 59,66 0,17 65,26 
11 1 KRANKENtlAEUSER l 
12 1 STRASSEN 1 224,52 88,90 92,26 19,29 63,50 
n 1 ABWASSERBESElTIGUN~ 1 132, 85 118 ,3 3 71,34 56, 25 

1 1 
14 1 TlLGUNG VON KREDITEN, RLECHAHLUNG l 

1 VON INNEREN DARLfHE~ 1 157 • 64 70,26 60,34 5,46 77 ,69 
1 1 
1 1 

1 1 AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 1 
1 VERMCEGENSHAUSHALTES INSGESA~T l 2 597,13 2 437,81 2 616,88 602,70 2 177,93 
1 1 

16 1 EINNAHMEN OES VERWALTUNGS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAHKEN 1 840, 78 544, 84 2 146,26 605,26 731, 68 
1 1 
1 1 

17 1 STEUERN ZUSAMMEN l 915,09 824,13 81 ,, 06 34,85 852, 01 
18 1 GEWERBESTEUER ~ACH ERlRA6 UND KAPITAL 1 562,85 383,Sö 279,82 308, 95 
19 1 LOHNSU"l~ENSTEUER 1 31,87 23, 82 34,61 
2:) 1 GEMEIN DE ANTEIL JN DER EINKOPIMENSTEUER 1 2 79, 89 358,93 393,41 416, 51 

1 1 
21 1 ALLGUIE ll'IE UMLAGEN VON GEPIE IN DEN 1 

1 UND GEMElNOEVERBAENDlN 1 271,01 2 71, o, 
1 1 

?.~ 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VO!'I LAND 1 49C,41 308,36 433,65 134,74 316,75 
1 1 
1 l 

21 1 EINNAHMEN OES VERMOEGENS• 1 
1 H•USHALTES ZUSAMMEN 1 542,86 876,44 537,24 40,38 420,73 
1 1 
1 1 

?.4 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, l 
1 ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN l 171,45 70,84 83,83 10,21 ,o, 79 
1 l 

25 1 E l NNAHME N AUS DER VUHUSSERUNG ' 1 VON VER"ICEGEN l 49,81 74,96 4!>,09 3,84 11, 09 
1 1 

26 1 BE 1 TRAEGE LNO AEHNLl CHE ENTGELTE 1 91,57 35,75 27,70 23.18 
1 1 

27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHU~SSE FUER INVESTI· 1 
1 TIONEN Ul'ID INVESTlTlONSFOE~DERUN6S- 1 
1 MASSNAHMEN ZUSA~MEN 1 132, 04 201,15 172, 60 25 ,05 152,28 

28 1 VOM LAND 1 130,41 166,50 15,,78 19,70 138,65 
1 1 

2<l 1 EINNAHMEN AUS KREDITEN 1 
1 UND INNEREN DARLEHEN l 96,41 493,65 203,92 221. 95 
1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUl'IGS- UND 1 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESA"T l 2 383,64 2 421,.18 2 083,50 645,64 2 152,41 
1 1 

31 1 ZUFU[HRUNGEl'I VOM VERMOEGENSHAUSHALT 1 19, 03 2,67 0,19 
1 1 

32 1 2UFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT 1 154,04 70,84 63,16 10,21 
1 1 

33 1 INNERE VERRECHNUNGEN 1 34,66 15,62 36,68 60,10 
1 1 

34 1 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 2 184,05 2 580 ,8h 804,30 194,84 862,46 
35 1 KREDIT"IARKT"IITTEL 1 2 165,55 2 523,75 753,20 192,56 793,97 

1 1 
36 1 SCHULDENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 1 96,41 493,65 203,92 221,95 
37 1 KREDlTMARKTMlTTEL 1 96,2 7 493 ,65 203, 92 221,95 

1 1 
38 1 INNERE OAR LEHEN 1 

1 1 



GE"EIN&EVERBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 91 

E!NIIOHNER 

REG.-BEZ. KOELN 

1 1 
RHEINISCH-BERGISCHER KREIS 1 RHFIN-SIEG-1 

I KREIS 1 
-----•-••••----•--•••••••·•-••••••-••••••••••--•-••-•----••-•••••--•••••••••••••---•------•••••••••••·••••••••••-••---•llfD. 

1 1 1 1 1 1 1 t 
1 1 1 1 1 I WERMELS- 1 1 NR. 

BURSCHEID, i t<UERTEN I LEICHLINGEN I OOENTHAL I OVERATH I ROESRATH I KIRCHEN, 1 ZUSAM"'EN 1 
STADT I I (RHLD.), STI.DTI 1 1 I STAOl I I 

1 1 1 1 1 ! 1 1 
-········-----------------------------------------·--------------------------------------------------------------------1----1u 165 166 167 168 169 110 111 1 

647, 64 

497,36 

91,59 

149,25 

211,92 

579,38 

12,02 

106,38 

395,42 

24,42 

1 53, 75 
36, 70 

42,42 

2 221 ,n 

771, 56 

161,85 
595,45 

52, 64 
4 38, 42 

1 52, 98 

613,64 

15, 23 

2•5,47 

30,85 

58,81 
49,11 

257,10 

2 385,20 

1, 54 

004,11 
982,97 

2 57, 10 
257,10 

032,44 

24 9, 11 

63,46 

80,36 

30,90 

372,95 

4, 69 

42,99 

262,C6 

34,78 

126,87 
22,45 

63,22 

405,39 

054,71 

487,79 
140,06 

297,95 

356,61 

310,72 

86,59 

13,45 

4 7, 80 

162,1!8 
160, 60 

365,42 

86,59 

072,71 
053,90 

441,51 

412,34 

81,76 

161,17 

54.62 

382,80 

7, 55 

100,99 

221, 42 

21,83 

46,22 
99, 17 

23,49 

824,31 

380,97 

702,01 
178.05 

20,09 
417,08 

328,83 

371,64 

59,48 

23, 90 

14,04 

54,66 
54,25 

218,30 

752,61 

25,32 

34, 17 

27,23 

891, 13 
821,79 

218,30 
218,30 

193, 09 

305,65 

77,84 

89, 17 

28,69 

438 , 99 

6,11 

34,31 

318,12 

43, 12 

69 ,69 
165,95 

28, 69 

632. 08 

180, 62 

557,18 
80,85 

411,44 

293,01 

4 so, 89 

144,67 

24,94 

55,83 

94,38 
56,97 

13 0, 41 

631, 51 

116,88 

9,21 

236,53 
230, 09 

130.41 
130,41 

352,13 

2 80, 92 

95,83 

136,05 

60,83 

666,97 

43,76 

92, 10 

471,26 

212,21 

102,52 
100, 59 

54,19 

2 019.10 

346,85 

584,06 
214,81 

306,44 

367,84 

790,66 

47,77 

1 06, 72 

45,60 

331,62 
294,98 

258,67 

2 137,51 

47, 77 

21, 13 

885 ,83 
838,86 

258,67 
258 ,67 

324,69 

93,04 

67,68 

69,03 

351,03 

8,69 

96,07 

205, 13 

19,43 

39,42 
109,90 

39, 19 

485.83 

667,65 
209,43 

391,20 

376,86 

512,73 

195,65 

47 ,5 0 

7,10 

261,92 
260, 80 

998,55 

0,75 

194,90 

28,82 

944,84 
941, 39 

501,04 

392,37 

93,59 

77,31 

95,72 

607 ,48 

5,18 

110,59 

432,84 

33,88 

62,10 
58,93 

31,67 

2 108,52 

501,64 

838,16 
344, 17 
30,78 

381, 73 

176,17 

669,41 

202,43 

32,21 

31,64 

68,25 
61,18 

330,62 

2 171,05 

121,84 

31,93 

118, 13 
070,81 

330,62 
330,62 

t 
l 
1 
l 

943,28 1 
t 
1 

498,14 l 2 
t 

118,10 1 3 
1 

160,56 I 4 
1 

66,23 I 5 
1 
1 

958,07 1 6 
1 
l 
1 

43,53 1 7 
l 

135,69 1 8 
1 

628,87 1 9 

104,51 
0,4 5 

158,99 
225,45 

1 
1 10 
1 11 
1 12 
1 13 
1 
1 

130, 72 l 14 
1 
1 
1 

2 901,35 1 15 
1 
1 

896,22 1 16 

704,26 
23 5,52 

4,60 
358,57 

1 
1 
l 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 

232,35 1 21 
l 

464,60 1 22 
1 
1 
1 

897 ,32 1 23 
1 
1 
1 

147,34 1 24 
1 
1 

30,59 1 25 
1 

83,18 1 26 
1 
1 
l 

255,15 1 27 
196,34 1 28 

1 
1 

374,08 1 29 
1 
1 

2 793.54 1 30 
1 

0,62 1 31 
1 

138,00 I 32 
1 

16,14 l 33 
1 

2 238,65 1 34 
2 073,47 t 35 

t 
374.08 1 36 
350,90 l 37 

1 
1 38 
t 



92 liOCH a 5. AUSGA8Eli, ElNNAH"EN UND SCHULDEN DER 6EPIEINDEN UND 

D" JE 

REG .-8El • ~OELN 
----------------------------------------------------------------------------------------------------··----------------------1 1 

1 1 
1 1 LFO. 1 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGA8EN/EINNAH~EN/SCHULDEN l 1 1 1 1 

~R. 1 1 1 1 1 1 
1 1 KREIS l ALFTER 1 BAD HONNEf, 1 BORNHEIM 1 EllORF 
1 1 l 1 STADT 1 1 
t 1 1 1 1 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 172 173 174 175 176 
1 1 
t 1 
1 1 
1 1 
1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZU SA~M EN 1 572, 11 140,27 571,42 22',57 535,83 
1 1 1 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 133,74 321,3 8 46 7, 65 374, 18 400,82 
1 l 

3 1 LEISTUNGEN HR SOZIALHllFE U. AE. 1 110,10 6,08 11,06 9,79 7,00 
1 1 

4 1 ZINS AUSGABEN 1 23,63 161,99 14B,40 82,20 146,84 
1 l 

5 1 GEWERBESTEUERU~LAGE 1 56,05 12 5, 94 49,33 110,51 
t ' 1 1 

6 1 AUSGABEN OES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAl'll'!EN l 122,84 991,19 1 062,63 529,14 628,31 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUFSSE 1 
1 FUER INVESTITlONEN l 6,25 8,63 11,06 8,14 11,76 
1 1 

R 1 ERWERB VON VER~OEGEN 1 9, 98 55,30 48,08 66,07 53,90 
1 l 

9 1 8AUMASSNA!lf'IEN ZUSA~MEN 1 89, 35 854,21 921,95 414,45 469,91 
1 DARUNTER 1 

111 1 SCriULEN 1 12,45 4 86, 35 92,75 11,09 19, 75 
11 1 KRANKENHAEUSER 1 0,45 
12 1 STRASSEN 1 41, 54 92,91 31(>,72 48,47 2() 5, 10 
n 1 A8WASSER8ESEITIGUNG 1 186, 13 319,83 130,97 21 C, 52 

1 1 
14 1 Tl Li.UNG VON KREDITEN, RIJEC~UHLUNG 1 

1 VON INNEREN DARLEHEN 1 8,04 o0,76 68,29 38 ,39 86,73 
1 l 
1 1 

15 1 AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 1 
1 ~ERMOlG[NSHAUSHALTES INSGESAMT 1 694,95 2 131,45 2 634,06 751, 72 2 164.15 
1 1 

16 1 EINNAHMEN DES VERWAlTUNGS- 1 
1 UAUSHA~T[S ZUSAMMEN 1 562, 03 118, 17 535,75 197, 72 363,83 
1 1 
l 1 

17 1 STEUER~ ZUSAMMEN 1 29,63 61 2 ,09 88 8, 62 630, 78 753,62 
18 1 GEWERBESTEUER NACH E~TRAG UND KAPITAL l 144,18 367,43 195, 68 34 8,5 7 
19 1 LOHNSUMMENSTEUER 1 
20 l GEP1E INDE ~NTE IL AN DER E!NKO"~ENSTEUER 1 407,15 437 ,oa 3H,51 334,70 

1 1 
71 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GE~E!NOEN 1 

1 UND GE~EINOEVER8AENDEN 1 232,35 
1 1 

22 1 ZUwElSUNGEN UNO ZUSCHUE SSE VOM LANO 1 142,46 2 79, 11 170,76 303,56 240,37 
1 1 
1 1 

23 1 EINNAHMEN DES VERMOEGENS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAl'll'IEN 1 84, 10 1 005,09 1 144,38 427,04 630,95 
1 1 
1 1 

:;,4 1 ZUfuEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, l 
1 ENTNAHl4EN AUS RUECkLAGEN 1 1 s. 16 73,73 170,23 207,95 101,06 
1 1 

25 1 El~NAHl!EN AUS DER VHAEUSSERUNG l 
1 VON VE!lMOEGEN 1 0,40 10, 16 39,36 13,24 26, 09 
1 1 

26 1 BElTRAEGE UND AEHNL! CHE ENTGELTE j 76,82 27,15 70,05 75,17 
1 l 

27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSChUESSE fUER INVESTl• l 
1 TIONEN Ul<D INVESTITIONSfOEROERUNGS- 1 

NASSNAHMEN ZUSANl!EN l 44,14 328,9 5 28 7, 89 69,76 79,60 
28 VOM LANO 1 za. 1 7 274,52 267.78 66,75 70,15 

l 
?'l EI NNAHl!E N AUS KREDITEN 1 

UND INNEREN DARLEHEN 1 22. 99 512,35 609,92 64,86 347,98 
1 

30 [lNNAHNEN DES VERWALTUNGS- UND 1 
VERMOEGENSH AUSH Al TE S INSGESAMT 1 646,13 2 123,26 2 680,12 624,76 994, 78 

1 
31 ZUfUEHRUNGEN VCM VERNOEGENSHAUSHALT 1 0,40 

1 
32 ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 15, 16 73,73 158,55 178, 17 95,91 1 
,3 INNERE VERRECHNUNGEN 1 o, 14 2 7 ,43 16,47 0,32 53,97 

l 
34 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 316,91 2 346,82 2 102,57 072,15 1 948,41 ,s KREDITNARKTMITTEL l 275,09 2 171,67 1 961 ,02 030,28 1 911,35 

l 
16 SCHULDENAUfNAHP1EN ZUSA~NEN 1 22,99 51 2, 35 609,92 64,86 :S4 7 ,98 
l7 KREDIT~ARKTMITTEL 1 22,21 506,02 5~ 7, 77 58,97 347,98 

l 
38 1 NNE RE DARLEHEN 1 

1 



GEMEIHDEVERBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 93 

EINWOHNER 

REG.-llEZ. KOELII 

1 NOCH: RHEIN-SIEG-KREIS 1 
1 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ILFD. 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 NR. HENNEF (SlEG)lkOENIGSWINTER,1 lOtt"AR 1 l'!EtKENHE IP'I • 1 MUCH 1 ~EUNKIRCHEN- 1 NIEDERKASSEL 1 RHEIN BACH, 1 
1 STADT 1 1 STADT 1 1 SEELSCHE 10 1 1 STAOT 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----

177 178 179 180 181 182 183 184 1 
1 
1 
1 
1 

301,31 402,93 124,58 3 77, 39 020,54 929,33 277 ,61 401,02 1 
1 
1 

369„85 407,67 306, 29 305,42 260,89 275,33 2 54 • 81 :no,6s 1 2 
1 

7,44 10, 44 6,69 5, 79 6,98 8,52 6, 79 7,82 1 3 
1 

188,59 126,57 55, 02 124,82 68,29 70,47 162,10 102,41 1 4 
1 

54, 28 45,97 64,2 5 84,85 48,25 76 ,83 84,64 48,56 1 5 
1 
1 

2 96, 12 617, 05 612 ,8 4 364 , 07 461,6 7 510,75 849,74 807,98 1 6 
1 
1 
1 

6,85 21,80 0,68 2 80,2 7 9,47 35,57 8,77 14,41 1 1 
1 

3W,43 74,23 141,45 91,27 52, 34 61 ,41 1?6,30 175,68 B 

6 59, 32 420,36 357,73 922,43 357,19 343,64 644,86 524,92 9 

29,69 29,C2 112,91 347,07 9, 97 3,38 311,15 70, OS 10 
11 

98, 74 95,66 77 ,80 335,68 245,84 114,09 90,66 91,96 12 
485,26 2 30, 16 137 1 83 101,35 63,60 185,45 220,38 238, 14 n 

306,65 95,52 41, 43 59 ,27 38,58 70, 13 66,28 51,73 14 

2 599 ,4 3 2 019,98 737 1 42 2 741,46 482,21 440,08 " 12 7, 35 2 209,0(l H 

767,98 326,50 081,04 426,63 017,65 083,25 274, 81 399,00 16 

624,60 645,42 673,73 575,30 420,10 528,95 759,63 596, 17 17 
228,34 156,30 249,76 244,23 148,04 233,40 328,39 162,65 18 

19 
307,20 399, 76 355,44 247,96 209 ,9 5 244 ,29 371,33 370,69 lO 

21 

352,15 273,17 220,16 5 03, 39 424,88 344, 79 26 7, 90 394, 16 22 

1 ;_;4, 79 706,20 638,13 1 268,69 482, 80 310,36 816,28 1 040,59 23 

71, 81 107,33 206,91 148,85 1 09„ 86 153,83 242,83 24 

25,45 28,94 20,20 22, 10 18,04 18,33 15,22 48,56 25 

137 ,o 7 68,83 184,86 114,67 39,48 57,08 53,00 119,16 26 

174,16 126,88 51,78 795,68 105,27 65,53 180,35 289,92 27 
155, 15 111,56 35, 51 290,29 103,28 56, 81 175,88 257,47 28 

815,61 370,99 172,61 186, 76 206,96 1 69 ,42 412,33 339,03 29 

2 492,77 032,70 719,17 2 695,32 500,45 393 ,62 2 09 t ,09 2 439,59 30 

0,04 0,81 31 

71,81 107,33 206,87 148, 29 107,47 153,79 182,63 32 

10, 16 12,90 7,29 10,83 8,07 10,42 16,89 25,18 33 

2 813,09 702,83 802,19 2 275,04 926,5 3 923,04 2 126,96 660,47 34 
2 775,52 660,40 715,01 2 247,96 908,88 921,68 2 065,07 30 S,38 35 

815,61 370,99 172,61 186, 76 2 06, 96 169,42 412,33 339,03 36 
788 ,06 370,99 172, 61 186, 76 206,96 169,42 412,33 218,67 37 

38 



94 NOCH: S. AUSGABEN, llNNAH"EN UND SCHULPEN DER 6EIIE1 NDEN UND 

Oll JE 

•Ei.-Bll. KOELN 
------··------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 1 1 

1 1 NOCH; RHE U-
1 1 

uo.1 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/EINNlH"'EN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 
NR. 1 l l SANKT l l 1 

1 l RUPP ICH TE ROTH 1 AUGUST IN, 1 S lEGBURG, l SW lSTTAl 1 TROISOORf, 
1 1 1 STADT 1 STADT 1 1 STADT 
1 1 1 1 1 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 HIS 186 187 188 189 
1 l 
1 1 
1 1 
1 1 
1 AUSGABEN DES VERWALTuN6SHAUSHALTES ZUSA"'l'IEN 1 247,44 351,35 690,32 094,19 590,n 
1 1 
1 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 352,56 276,56 518,28 237 ,56 470,58 
1 1 

3 1 LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE • 1 1 9,83 5,73 1 13,22 3,60 7,69 
4 1 ZINSAUSGABEN 1 

1 l 
69,24 171,25 2S6,67 60,35 H6,68 

5 1 GEWERBESTEUERU"'LAGE l 45,45 39,98 D2,94 25,49 77,56 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHAlTES ZUSAl'IJl•EN 

' 
1 2 61t, 58 718,46 
1 

977, 0 7 982,60 058 ,3 4 

1 l 
7 1 ZUWEISUNGEN UND Z USCH UE SSE l 

1 f UER INVESTITlONEN 1 5, 58 11,42 179, 46 39, 1 7 n, 15 
1 1 

q 1 ERWERB VON VER~OEGEN l 83, 06 118, 40 165,51 152,74 189,18 
1 1 

9 l BAUNASSN AH"EN ZUSA~"'EN 1 137,81 465,43 329,98 7 46,32 605,18 
1 DARUNTER 1 

10 1 SCHULEN 1 8,24 69,94 50,88 18,88 97,69 
11 1 KRANKENHHUSER l 
12 1 STRASSEN 1 48,50 69,53 8,49 214,19 134,70 
13 1 A8WASSER8ESEITIGUNG 1 17,67 249,61 209,81 440,13 11 5, 64 

1 1 
14 1 TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 1 

1 VON INNEREN DARLEHEN · l 32, 69 114,24 291,18 34,74 246,08 
1 1 
1 1 

15 1 AUSGASEN DES VERWALTUNGS- UND 1 
1 VERMOEGENSHAUSHAlTES lNS&[SA~T 1 512,03 2 069 ,a 2 
1 1 

2 66 7, 39 2 0 76, 79 2 64 9, 07 

16 1 EINNAH~EN DES VERWALTUNGS• 1 
1 HAUSHALTES ZUSA"'"'fN 1 067, 77 
1 l 

41 8 ,08 799,15 080,19 493,82 

1 1 17 1 STEUlRN ZUSANNEN 1 478,67 665,63 945,2 8 394,74 810,70 u 1 GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND K APlTAl l 135,95 188,99 437 ,1!6 93,87 300,48 19 1 LOHNSUMMENSTEUER l 16 ,91 22,42 
20 1 GEl'IEINOEANTEIL AN DER EINKO"l!ENSTEUER 1 274,68 391,4 2 405,98 255,47 400,52 1 1 
21 1 ALLGEl'IEINE Ul'ILAGEN VON GEMEINDEN l 

1 UND GE„EINDEVERBAENOEN 1 
1 1 

22 1 ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE VO"' l AND 
1 

1 421,79 304, 11 
1 

318,40 412,33 285,25 

1 1 
B 1 EINMAHNEN DES VERMEGENS- 1 

1 HAUSHA LTES ZUSAMMEN l 
1 1 

1 79, 14 713,11 97 0 ,29 899, 65 981,25 

1 1 
24 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUN6SHAUSHALT, l 

1 ENTNAH~EN AUS RUECkLAGEN 1 
1 l 

32,96 127 ,50 59,97 188,96 104,96 
25 1 EINNAHl!EN AUS DER VERAEllSS ERUNG 1 

1 VON VER"'OEGEN 1 23,79 38,48 45,48 8,60 60.87 
1 1 

26 l BE lTRAEGE UNO AEHNllCHE ENTGELTE 1 2, 13 73,02 70,69 1 88,83 66,64 
1 1 

?7 1 ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER 1 NVESTI- l 
1 TlONEN UNO INVESTITIONSFOERDERUNGS- 1 
l MASSNAHMEN ZU SAMEN l 96,35 27 3 .o 2 243, 27 333,48 237,96 28 l VOii LAND 1 63,52 204,75 217, 14 286,68 231,43 
1 1 

29 1 EI NNAH"'E N AUS KREDITEN 1 
1 UNO INNEREN DARLEHEN 1 23,65 16 7, 84 545,65 178, 56 508,84 
1 1 ~o l EINNAHl!EN DES VERWALTUNGS- UNO 1 
1 VER„OEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 246, 91 2 
1 1 

131,19 2 769,43 979 ,84 2 475,07 

31 1 ZUfUEHRUNGEN vo„ VERNOfGENSHAUSHALT 1 o, 13 0,67 6,~4 0,45 
1 l 

3? 1 ZUFUEHRUNG VON VERWALTUNGSHAUSHALT 1 32, 96 12 6, 83 59,97 188,51 104,96 
1 1 

33 1 lNNERE V~RRECHNUNGEN 1 10,37 21, 11 14,24 7 ,38 29,82 
L l 

34 1 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 668,04 2 454,38 3 186,76 952,30 2 136,65 35 1 KREOITNARKTMITTEL 1 647,57 2 190,19 3 156,62 635,51 2 oo e,4 s 
1 1 

36 1 SCHULOENAUfNAH"EN ZUSA~"EN 1 23,65 167,84 545,65 178,56 508,84 
~7 1 KREDITNARKTMITTEL 1 23,65 166, 75 S35,11 50 e. 12 

1 l 
3~ 1 INNERE OARLEHfN 1 

1 1 



GE"EINDEVERBAENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN UND KREISEN 95 

EINWOHNER 

1 
SIEG•KREIS 1 KREISFREIE STADT KREIS BORKEN 

l 1 1 
---•---------------•---------------------------------------------------------•••---------------------------------------ILfD. 1 1 1 1 1 1 1 1 

I 1 1 l I I I I NR. 
WACHTBERG I WINDEU I BOTTROP I GELSENICUCHENI l'IUENSlU I ZUSAl!i'!EN I KREIS I AHAUS, 1 

1 1 l I 1 1 1 STADT l 
l 1 1 l 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----190 191 192 193 t94 195 196 197 1 

093,45 

238,97 

7,19 

106,36 

30,21 

8 27, 6 7 

23,03 

50,68 

6~8,78 

12, 12 

114,22 
533,50 

61, 65 

921,11 

062,20 

584,98 
1C3,37 

403,39 

697,31 

316,46 

16, 75 

126,28 

24,24 
19,25 

207 ,97 

759,50 

220,46 

0,06 

7 82 ,41 
223,68 

207,97 
82,24 

787,39 

421,64 

6,10 

116,50 

22,05 

593,97 

15,15 

80, 16 

406,43 

42,22 

122,94 
191, 99 

71,90 

2 381, 36 

224,18 

423,86 
95 ,08 

26 7, 59 

634,02 

530 ,05 

77,19 

1,08 

16,98 

225,32 
112,92 

209,20 

7 54, 23 

77 ,19 

354,87 
333,90 

209,20 
209, 20 

763,44 

729 ,22 

88, 12 

52, 75 

i,44,29 

24,82 

146, 92 

207,43 

47,62 

40,86 
41, 80 

43, 59 

2 207 ,72 

727, 59 

66 7, 77 
220,39 

20,82 
332, 10 

553,66 

417,60 

79,04 

49,41 

17,58 

155,99 
147,59 

112,07 

2 145,19 

78,77 

39 ,43 

295,52 
229, 17 

112,07 
100,24 

2 044,58 

863,27 

272, 85 

1 09, 12 

119,55 

851, 72 

8,04 

221, 17 

412,97 

43,87 

41, 8 5 
27,93 

203,74 

2 896,30 

2 243,78 

923,54 
451, 72 
27 ,65 

344,51 

614,36 

696, 79 

21, 77 

45,18 

7,02 

446,85 
281,23 

167,51 

2 940,57 

1,47 

11,34 

497,57 
447,62 

167,51 
159,24 

675,85 

239,58 

71, 16 

111,45 

971,97 

39,94 

239,30 

5 71, 71 

139,68 

166,93 
129,78 

62,09 

3 016,78 

2 074,09 

004,37 
455,73 
29,24 

393,56 

364,01 

966, 06 

436,16 

74,09 

76,07 

199,69 
139 ,04 

170, 77 

3 040,16 

12,86 

280, 31 

42,49 

041,07 
963, 14 

170, 77 
156,96 

895,84 

500,99 

163,10 

87,49 

87,04 

965,H 

56,40 

234,70 

606 ,8 2 

98, 22 

133 ,54 
196,50 

55,85 

2 861,58 

962,43 

654 ,59 
321,11 

14,7& 
237 ,01 

243,01 

572,27 

883, 3 5 

155,45 

86,30 

68,38 

400,75 
370,06 

166,07 

2 845,78 

142,84 

14,85 

321,18 
198, 16 

166,07 
149,70 

483,88 

128,11 

113,06 

2,30 

96,37 

9,33 

10, 79 

73,27 

21,83 

44,92 

2, 31 

580,25 

513,47 

14,62 

243, 01 

148,96 

54, 58 

0,77 

53,26 
49,69 

568, 05 

0,27 

38,59 
35,39 

1 
1 
1 
1 

325,30 I 
1 
1 

321,54 l 2 
1 

30,95 1 3 
1 

96,65 1 4 
1 

102,38 I 
1 
1 

1 594,00 I 6 
1 
l 
1 

154,00 1 7 
1 

193,19 1 8 
1 

185,91 1 9 
l 

202, 64 J 10 
1 11 

HS,88 l 12 
224,49 I 13 

1 
1 

59,93 l 14 
1 
l 
1 

2 919,29 1 15 
1 
1 

325,33 1 16 
1 
1 

668,79 1 17 
382,97 1 18 

1 19 
213,93 1 20 

1 
1 
I 21 
1 

395, 79 1 22 
1 
1 
l 

1 445,44 1 23 

' 1 
1 

140,13 1 24 

' 1 
27 ,83 1 25 

1 
120,33 1 26 

1 
l 
1 

973,03 1 27 
966,26 1 28 

1 
1 

182,69 I 29 
1 
1 

2 770,78 1 30 
1 
1 31 
1 

125,81 1 32 
1 

1, 97 l 33 
l 

487 ,64 l 34 
397 ,98 1 35 

1 
182,69 I 36 
182,69 l 37 

l 
1 38 
1 



1 
1 
1 

LH.j 
1 

~R .1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 1 
1 

l 1 
1 

4 1 
1 
1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 
1 
1 

9 I 
1 

1'1! 
n1 
12 1 
13 1 

1 
14 I 

1 
1 
1 

1 1 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
1<> 1 
20 1 

1 
21 1 

l 
1 

22 1 
1 
l 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

31) 1 
1 
1 

,1 1 
1 

32 1 
1 

33 1 
1 

HI 
5 1 

1 
36 1 
"37 1 

1 
3~ 1 

1 

96 

1 
l 
l 

D" JE 

1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 l GRONAU I 
l BOCHOLT, I BORKEII, l GESCHER, I (WESTF.), 1 HEEK 
1 STADT I STADT I STADT l STADT 1 
1 1 1 1 1 

l 
l 
1 
l 
1 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHAlTES ZUSA""ENI 

PERSONALAUSG!\BEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

Z ll<S AUSGABEN 

GEWERBESTEUERUMLAbE 

1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VER~~EGENSHAUSHAlTES ZUSAMMEN l 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VER~OEGEN 

DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STkASSEN 
A0WASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RvECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN OES VER•ALTUNGS- UND 
VERMOEGENS~AUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS· 
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 

GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERTRAG UND KAPITAL 1 

GEMEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE U"LAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEME!NDEvERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECitAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
\/ON VERIIOEGEN 

BEITRAEGE UND AEHNLICHf ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UND lNVESTITIONSFOERDERUNGS-
HASSNAHMEN ZUSAMMEN 

vo" LAND 

EINNAH~EN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

ElNNAHHEN DES VERWALTUNGS• UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN zusA~MEN 
KREDITMARKTMITTEL 

SCHULDENAUFNAHMEN ZUSAM"EN 
KREDITMARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 

198 

934,32 

557,34 

120, 99 

121,08 

95,26 

7 94, 96 

16,28 

2 16, 19 

479,20 

79,62 

58, 54 
25 8, 61 

72, 71 

2 729,27 

980, 57 

817, 50 
398,26 

44,65 
296,62 

41 o, 88 

701,07 

148, 12 

63,08 

2 ,. 89 

298,70 
287,31 

1 57 ,23 

2 681, 64 

148, 12 

33,06 

693,18 
496,87 

157 ,2 3 
93,46 

199 

383,59 

349,85 

18,95 

83,82 

967,63 

23,31 

211 ,74 

662,85 

65,49 

114,80 
262,72 

6 0,35 

2 351,22 

680,69 
353,91 

252,03 

346 ,33 

1 069,38 

202,77 

4!1,42 

74,33 

332,91 
270,92 

40 7 ,6 7 

2 494,31 

202,77 

14,41 

1 447,47 
1 352,27 

407,67 
4 07 ,6 7 

200 

168,15 

239.49 

36,62 

91,90 

58,65 

440, 13 

9,47 

177 ,90 

170,96 

42,72 

33,60 
56, 33 

50, 65 

608,28 

16 7, 03 

186,53 

448,26 

551,25 

187,02 

98,14 

5!1,51 

68,96 
62,93 

137 ,29 

718,27 

164,08 

6,45 

321,85 
263,42 

13 7, 2 9 
137 ,29 

201 

541,49 

498,43 

12.ss 
111,73 

93,54 

8 06 ,47 

52,08 

129,17 

552,37 

123,48 

36,50 
265,63 

69,78 

2 347,96 

570,22 

695,93 
339,19 

36,14 
244, 13 

4 54,32 

?53,50 

90,93 

27,03 

55,10 

405,05 
381,29 

169,55 

2 323,72 

90,93 

11,26 

665,77 
so, ,09 

169,55 
169,55 

202 

043,54 

215,34 

18,85 

73,92 

52,30 

633,89 

1 8, 70 

91,89 

448,50 

0,44 

117, 90 
296,27 

39, 74 

055,22 

387,87 
161, 43 

177, 50 

457,12 

563,77 

162, 75 

30,68 

117,90 

149, 1 6 
145,95 

102, 26 

618,99 

152, 52 

109,28 
051,4 2 

102 ,2 6 
102,26 



Gf~ElNOEVERBAEHOE NACH KREJSFREJEN STAEDTEN UND KREISEN 97 

EINWOHNER 

REG.•BEZ. ~UENSTER 

NOCH: KREIS BORKEN 
1 
1 
1 

·••••••·•••••••••·····•••••··•••••··•·••••••······••••······•••······••·······••·•····•·••·•••···••••·····•••••······•·ILfO. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 I I l I I I I NR• 

HEIDEN 1 ISSELBURG, I LEGDEN I RAESfELD I REKEN I RHEDE, l SCHOEPPIN&EN I STADTLOHN, 1 
1 STADT 1 1 l I STADT 1 1 STADT 1 
1 1 1 1 1 1 l 1 ............................................. ~--·····•••••············--···•················-·-·······················I··•· 

203 2 04 205 206 207 208 209 210 1 

047,00 

300,71 

6,74 

62,84 

53,40 

846,53 

13,14 

194, 24 

599,90 

12,47 

279 ,65 
219,68 

37,57 

893,53 

138,81 

4 68, 16 
2 01, 31 

212,77 

445,42 

8 58,49 

202, 83 

14,66 

161 ,89 

444, 74 
427 ,06 

33,69 

9H,30 

173,85 

769,71 
649, 76 

33,69 
33,69 

152,32 

295, 24 

6, 12 

106,97 

121,50 

830,97 

54 ,20 

195, 48 

523,60 

7,87 

155,27 
298, .o 

54,41 

983,28 

164,77 

6C5,11 
30 2, 2 3 

251,86 

360,47 

808,68 

275, 79 

237,87 

195,15 
11e,2s 

90,14 

973,45 

593,09 
284,42 

90,14 
16,83 

005 ,57 

302,50 

23,80 

90,40 

17,27 

941,27 

453,93 

132,63 

153,55 

17 ,27 

31,86 
63,92 

56,43 

010,36 

393,47 
132,82 

202,50 

41o,75 

807,49 

189,25 

62, 38 

7,29 

515,55 
499,42 

32,05 

817,85 

53,36 

5,95 

476,58 
326,68 

32, 05 
32,05 

737 ,83 

172, 71 

5,94 

30,22 

59,77 

711,70 

30,22 

2 62, 04 

372, 74 

13,19 

1 57, 1 4 
94,87 

44, 07 

449,53 

177, 73 

498, 61 
253, 73 

193, 30 

424,33 

20,58 

106,74 

55,42 
48,95 

46,18 

412, 19 

9, t3 

368,25 
321,94 

46,18 
46, 18 

201,13 

215,51 

6,35 

26,55 

69,51 

599,42 

60,43 

197, 7 8 

294, 11 

1? ,64 

52, 5 8 
155,88 

17 ,03 

800,55 

235,00 

543,23 
272,94 

219,48 

451,48 

524, 70 

272,05 

37,58 

73,39 

140,00 
94,30 

75 9, 70 

239,94 

12,88 

335 ,5 7 
299 ,40 

287,24 

279 ,70 

22,09 

44,78 

89,68 

273 ,35 

31, 68 

4 77, 71 

718,78 

3,90 

145, 70 
216, n 

38,62 

560,58 

Z65,ll5 

591,47 
2 99, 4 7 

241,2 7 

355, 75 

1 275,00 

279,30 

336,11 

55,29 

371,43 
231,35 

231,48 

2 560,85 

279,30 

27,71 

788,10 
701,5 9 

231,48 
231,48 

085,04 

288,55 

31,97 

67,91 

107,19 

627 ,66 

28,83 

252,61 

258,46 

23,40 

69, 16 
106, l4 

4 7, 64 

712,70 

330,34 

638,53 
394,90 

180, 11 

464, 69 

718,97 

73,34 

181,15 

148,56 

266,40 
266 ,40 

9,82 

2 049,31 

892, 19 
805,89 

9,82 

1 
1 
1 
1 

179, 36 1 
1 
1 

304,62 1 2 
1 

29,71 1 3 
1 

34,51 1 4 
1 

94,77 J 5 
1 
1 

589,41 I 6 
1 
l 
[ 

17 ,07 t 7 
[ 

227,34 1 8 
1 

319,95 1 9 
1 

63,SU 1 10 
l 11 

55,05 1 12 
49,90 I 0 

1 
1 

21,57 I 14 
1 
1 
t 

768,77 I 15 
1 
1 

134,85 1 16 
l 
1 

529,02 1 H 
254,06 1 18 

1 19 
210 ,03 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

342,00 I 22 
1 
1 
1 

622 ,06 1 23 
1 
1 
1 

115,38 1 24 
1 
1 

98,42 I 25 
1 

34,27 1 u, 
1 
1 
1 

170,61 1 27 
138,20 ! 26 

1 
1 

197 ,69 I 29 
1 
1 

756, 90 I 30 
1 
1 31 
1 

115,38 1 32 
1 

3,47 1 :n 
1 

626,07 1 34 
561,73 1 35 

1 
197 .69 1 36 
197 ,69 1 37 

1 
1 38 
1 



98 NOCH: 5. AUSGABEN, EINN~H"EN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 

DPI JE 

RFG.•BEl. NUENSTER 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 

1 1 NOCH: KRlJS BORKEN 
1 1 1 

l FD • J 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/flNN.HNEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 
NR. 1 1 1 1 1 1 

1 1 SUEDLOHN 1 VElEN 1 VREDEN, 1 ZUSAPIIIEN 1 KREIS 
1 1 1 1 STADT 1 1 
1 1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------4--------·-------------------------------------------------------1 1 211 212 213 214 215 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 AUSGABEN DES VEAWALTUNGSHAUSHALTES ZUSMIPIEN I 101, 35 045,93 244,59 9 25,01 601,22 
1 1 
1 1 

2 1 PERSONALAUSGA~EN l 191,68 241,62 273,46 488,70 149,06 
l 1 

3 1 LEISTUNGEN DER SOZIALHHfE U. AE. 1 17 ,59 18,73 1lo, 82 167,29 138,45 
1 1 

4 1 ZINS AUSGABEN 1 55, 70 77 ,51 34,24 93,11 5,42 
1 1 

5 1 GEwERSESTEUERUNlAGE 1 96,05 62,95 81,82 72,32 
1 1 
1 1 

6 t AUSGABEN PES VER,.,OEGENSHAUSHAlTES ZUSAM"'EN 1 744,38 1 079,54 584,68 880,88 102,52 
1 l 
1 l 

7 1 ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE l 
1 FUER INVCSl 1T IO!IEN 1 17,45 14,88 27, 71 55,22 14,06 
! 1 

8 1 ERWERB VON VERMOE6EN 1 291,36 640, 19 209,86 187 ,20 24,02 
1 1 

9 1 BAUNASSNAHMEN ZUSA,.,MEN l 407, 51 388,72 31!s,57 542,24 H,85 
1 DARUNTER 1 

10 1 SCHULEN 1 145,75 6,32 68,43 30,74 1,80 
11 l KRANKENHAEUSEA 1 
12 l STRASSEN l 12 5, 09 68,30 65,58 153, 11 47,46 
13 1 ABWASSERBESEITlGUNG 1 6,42 63,27 59,60 182,26 

1 1 
14 1 TILGUNG VON KREO ITEN, RUEC KZ AHLU NG 1 

l VON INNEREN DARLEHEN 1 26,80 3 2,54 28,54 65,93 4,36 
1 1 
1 1 ,s 1 AUSGABEN DfS VERWALTUNGS- UND l 
1 VtR"'OEGENSHAUSHALTES lNSGESA~T 1 845, 74 2 125,47 829 ,27 2 805,88 703,75 
1 1 

16 1 EINNAH!'IEN PES VER WH TUNGS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 092,84 064, 13 272, 75 899,06 587,34 
1 1 
1 l 

17 1 STEUERN ZUSA~MEN 1 541,95 448,88 S29,91 558,75 23,86 
18 1 GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 1 2 94,57 180,39 289,05 222, 52 
19 1 LOHNSU,.,MENSTEUE~ l 4,58 
20 1 GE!'IEINOEANTE IL AN DER EINKOMMENSTEUER 1 184,56 212,08 186,42 2 46 ,86 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEIIEINOEN 1 

1 UND GEMEINOEVERBAENOEN 1 228, 77 228, 77 
l l 

22 1 ZUWEIS LNGEN UND ZUSCHUE SSE vo" LAND 1 383,64 40 2 ,8 5 48~.52 611,91 174,15 
1 1 
l 1 

23 1 EINNAHMEN PES VERMOEGENS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSA~MEN 1 720, S1 1 2 82 ,09 503,57 8 87 ,83 105, 2 4 
1 1 
1 l 

24 1 ZUFUEHRUNG VO!'I VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAH~EN AUS RUECKlAGEN 1 2 52,41 14 5, 06 207,77 187, 5 7 40,05 
1 1 

25 1 EINNAHMEN AUS OER VER HUSS ERUNG 1 
1 VON VERl'!OEGEN 1 45,65 422,12 52,85 88.21 1, 75 
1 1 

26 1 l!ElTRAE6E UND AEIINllCHE ENTGELTE 1 54,45 107,70 53, S 1 14 3, 34 
l 1 

27 1 ZU~EISUNGEN UND ZUSCHUESSE f U ER INVEST I- 1 
1 TI ONEN UNO lNVESTITIONSfOERDERUNGS- 1 
1 l'IASSNAHl'IEN ZUSAMMEN 1 246,68 377,15 18 7 • 30 360,H 60,53 

28 1 VON Li\ND l 225,88 370,09 172 ,87 315,28 46,26 
1 1 

:,9 1 EINNAHMEN AUS KREDITEN 1 
l UND INNEREN DARLEHEN 1 118, 67 227,28 105,34 1,75 
1 1 

30 1 EINNAHl'!EN OES VERWALTUNGS- UND 1 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAl'n 1 813,35 2 346,22 776,31 2 786,90 692,58 
l 1 

31 1 ZUfUEHRUNGEN VOM VERl'IOEGENSHAUSHALT J 0,75 
1 1 

32 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 2 52,41 141,10 134,45 160,25 30, 13 
1 1 

~3 1 INNERE VERRECHNUNGEN 1 9 ,8 S 16, T3 11,32 
1 1 

14 t SCHULDEN ZUSAMMEN 1 839,59 340,97 55 1,5 9 1 349,54 86, 51 
l KREDlTMARKTMlT!EL 1 791,85 288,30 517 ,67 1 223,08 75,67 
1 1 

16 1 SCHULDENAUFNAHMEN ZUSAMME~ 1 118,67 22 7 ,2 8 105,34 1,75 
37 1 KREDlTMARKTMITTEL 1 118, 6 7 227,28 68, 75 

1 1 
3R 1 INNERE DARLEHEN 1 

l 1 



GE~ElNDEVERBt,ENDE NACH KRElSfREIEN STAEOTEN UND KREISEN 99 

ElNIIOHNfR 

KREIS COESFELD 

REG.•BEl. ~UENSTER 

1 
1 
1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ILfD. 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 I I I I I NR. 

ASCHEBERG ( BILLERBECK, f COESFELD, I DUELl'IEN, 1 HAVIXij[CK ILUEOINGHAUSEN,I NORDKIHHEN ! NOTTULN ( 
1 STADT I STADT I STADT ( 1 STADT f 1 1 
1 1 1 1 1 l f 1 

------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------1----216 217 218 219 220 221 222 223 1 

215,59 

315,65 

28,20 

51,66 

28,45 

713,49 

5,42 

90,09 

S21, 4 5 

1,98 

98,43 
195, 91 

"3,41 

929,08 

225,57 

513,02 
195, 48 

264,76 

399,12 

589,36 

228,75 

24,84 

51,23 

268,89 
240,69 

15, 30 

814, 92 

191 , 70 

818,19 
725 ,01 

15,30 

290,79 

23,34 

140,87 

53, 41 

914,00 

2 21 ,40 

25, 34 

611,75 

26, 39 

152,33 
418,73 

49,83 

2 160, 32 

179, 14 

490,54 
176, 62 

234,86 

447,65 

1 002,84 

54,56 

114 • 70 

109 ,6 5 

421,68 
414,84 

291,00 

2 181,98 

54,56 

15,24 

856,50 
704,48 

291,00 
228,97 

662,93 

436,64 

31,06 

133, 54 

101, 88 

756, 48 

49 ,83 

526, 39 

3,12 

119,40 
227, 83 

52, OS 

2 419,40 

475,21 

718,48 
338,26 

293,54 

397,32 

721,60 

61,05 

73,46 

102 ,97 

343,70 
276,47 

138, 88 

2 196,81 

4, 15 

56, 90 

16,81 

987,66 
861, 76 

138,88 
106,38 

349, 75 

394, 61 

31,33 

96,38 

82, 69 

646, 19 

18, 76 

207,40 

3 51, 34 

70, 51 

62 ,39 
101,53 

56, 64 

995, 94 

383,00 

522, to 
194,47 
20,40 

2•9,37 

445, 71 

622, 77 

126, 35 

50,40 

63, 59 

274,14 
267,63 

1 06, 76 

2 005, 78 

112,95 

16,96 

443,84 
2.3,77 

106, 76 
10,cz 

997,41 

196,66 

27,28 

42,5 9 

29,43 

620,05 

50,46 

60, 92 

469,33 

35,15 

28, 79 
262,43 

37,74 

617,47 

015,53 

336,60 
93,05 

206,15 

J,56,06 

663,29 

178,65 

11,64 

6,90 

308,03 
308,03 

157 .41 

678,81 

178,33 

584,58 
41 5, 42 

157,41 
107, 82 

607,05 

450 ,a 7 

19,25 

150,38 

113,78 

487 ,86 

19,81 

63,45 

:no,79 

42,41 

111,71 
33,98 

71,09 

2 094, 92 

710,79 

693,10 
33 s, 97 

2 93 ,34 

539,81 

456,11 

77 ,45 

44,58 

52,73 

195,75 
142,40 

83,70 

2 166,90 

77 ,45 

9,15 

2 032,75 
1 948,11 

83,70 
83, 70 

050,28 

229,18 

15,26 

46,73 

60,34 

683,63 

10,88 

67,91 

521,30 

S,09 

12, 30 
54,78 

38,10 

733,91 

163,98 

434,69 
196,17 

203,62 

435,40 

609, 56 

260,65 

1,89 

243,26 

58,33 
58,21 

42,59 

773, 54 

184,34 

26,03 

760,88 
718,65 

42,59 
42,59 

1 
1 
1 
1 

114,29 1 
1 
1 

279,07 1 2 
1 

40,60 1 3 
1 

27,88 1 4 
1 

56,23 1 5 
1 
1 

298,84 I 6 
1 
1 
1 

100,12 f 7 
1 

106,56 1 8 
l 

860,27 I 9 
1 

51,94 1 10 
1 11 

267,35 I 12 
329,32 1 13 

1 
1 

213,88 1 14 
1 
1 
1 

2 413,13 ! 15 
1 
l 

040,91 I 16 
1 
1 

410,37 1 17 
161,18 1 18 

1 19 
198,18 I 20 

1 
1 
1 21 
1 

350,85 1 22 
1 
1 
1 

1 646,39 1 23 
1 
1 
1 

162,63 ! 24 
1 
! 

276,77 1 25 
! 

550, 79 1 26 
l 
1 
1 

540,29 1 27 
481,92 1 28 

1 
1 

114, 91 I 29 
1 
1 

Z 687,30 l 30 
1 
1 31 
l 

162,63 1 32 
1 

12,26 1 33 
1 

230,12 f 34 
167,61 I 35 

1 
114,91 I 36 
114,91 t 37 

1 
1 38 
1 



100 NOCH: 5. AUSGABEN, ElNNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UNO 

RE6.•8EZ. MUENSTER 

1 
1 
1 

DM JE 

1 
1 NOCH: KREIS COl SfELD 
1 1 

L f O. I 
1 1--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/EINNAHMfN/SCHULDEN I 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 NR. 1 
1 
1 
1 

1 OLFEN, 1 ROSENOAHL I SENDEN I ZUSAMMEN I KREIS 
1 STADT 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 

1 1 
1 1 
1 1 
1 l 
1 1 
1 AUSGABEN DES VERwALTUNGSHAUSHALTES ZUS~MMENI 
1 1 
1 1 

PERSONAL 2 1 1 
1 1 

LEISTUNGEN DER S 3 1 1 
1 1 

ZlNSAU 4 1 1 
1 1 

GEWERBEST 1 1 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VER"OE6E~SHAUSHALTES ZUSAMMEN l 
1 1 
1 1 

7 1 1 ZUwEISUNGEN 
fUER lNVESTI 1 1 

1 1 
ERWERB VON 1 1 

1 1 
9 1 1 BAU"ASSNAH~ 

DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHA 
STRASSEN 
ABWASSERS 

1 1 
10 1 I 

1 1 1 
12 1 I 
13 1 l 

1 1 
14 1 l TILGUNG VON KREDI 

VON INNEREN OARLE 1 l 
1 1 
1 l 

15 1 I AUSGABEN DES VE 
VERMClGENSHAUSH 1 1 

1 1 
16 1 1 EINNAHMEN DES 

HAUSHALTES ZU 1 1 
1 1 
1 1 

17 l 1 STEUERN ZUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

1~ l ERTRAG UND KAPITAL l 
19 1 l 
20 1 I GEMEINDEANTElL AN DER EINKO~MENSTEUER 

1 1 
21 1 1 ~LLGE~EINE UMLAG 

UNO GEMEINDEVHB 1 1 
1 l 

ZUWEISUNGEN UND Z 22 1 1 
1 1 
1 l 

EJNNAH~EN DE 23 1 1 
HAUSHALTE 1 1 

1 1 
1 1 

24 1 l ZUFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT, 
1 
1 

2S 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

31 1 
1 

32 I 
1 

33 1 
1 

34 1 
35 1 

l 
36 1 
37 l 

1 
18 i 

1 

ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VE~AEUSSERUNG 
VON VERMOEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNllCHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TlONEN UNO INVESTlllONSFOERDERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSA,MEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
YERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN VOM VERMO[GENSHAUSHA,T 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSA~MEN 
KREDIT~ARKTMITTEL 

SCHULDENAUfNAHMEN ZUSAMMEN 
KREDllMARKTMlTTEL 

l NNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

224 

0 38, 20 

275.89 

21.59 

52,87 

42,93 

539,76 

8.49 

2Q, 13 

485,81 

3,27 

178,87 
186, 64 

25, 35 

577, 98 

095,93 

417,90 
144, 19 

229,20 

394,98 

550,21 

122, 97 

6, 79 

55,66 

242,91 
1 52,32 

120,06 

646, 13 

122, 97 

8,61 

852,41 
808,27 

120, 06 
120,06 

225 

942, 15 

237 ,36 

30,75 

81,52 

64,48 

505 ,2 5 

10,07 

73,66 

368,76 

98,00 
16,37 

52, 76 

447,41 

05 3, 76 

194, 2 3 

380,60 

4 04, 16 

25,88 

25, 11 

51,21 

241,90 
241,90 

59,17 

457,91 

102 ,9 8 
083,73 

59,17 
5 9, 17 

226 

271,47 

208, 4 7 

34,81 

12,21 

48,00 

1 499,83 

15,00 

737, ~5 

581,11 

2,30 

79,26 
308, 73 

23,02 

2 771,30 

237 ,01 

410, 10 
156,84 

213,63 

530,73 

1 527 ,31 

465,57 

304,47 

422,03 

333,08 
330,50 

2 764,32 

394,54 

223,40 
164 ,86 

227 

2 370,53 

6 90,85 

236,59 

106,64 

97, 17 

589,35 

23,42 

100,68 

350,04 

103,42 
1,63 

91,47 
49,28 

78, 82 

2 959,88 

2 369,24 

792 ,60 
351,43 

27,36 
319,54 

2 62, 83 

546, 26 

567,52 

104,0 5 

35, 65 

25,77 

197,90 
172 ,88 

196,54 

2 936, 76 

14,28 

85,01 

31,46 

530,64 
413.76 

196,54 
187,17 

228 

521,08 

83,25 

57,66 

5, 70 

79,22 

3, 01 

8,51 

32,47 

6,57 

30,09 

600,30 

517,75 

17,42 

262, 83 

109,98 

67 ,97 

1, 18 

0,18 

12,26 
10, 89 

49,87 

585, 72 

1,65 

1, 11 

104,41 
97,10 

49,87 
49,87 



GE•EINOEVERaAENOE NACH KREISFREIEN STAEOTEN UNO KREISEN 

E!NW~HNER 

KREIS ~ECKLINGHAUSEN 

101 

REG.-BEZ. MUENSTER 

1 
1 
l --•·-····•-·------·----------•••••••-••--•-•••·-•-•-•--·--·----•-·-••••·•·••••--•-••••-•--••--·-······-·---•-------··--ILFO. 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
CASTROl'-

RAUXEL, 
STADT 

1 J I J 1 1 1 OER- ERKEN·I RHKLING- 1 NR. 
1 DATTELN, J DORSTEN, 1 GLADBECK, 1 HALTERN, I HERTEN, 1 MARL, I SCHWICK, J HAUSEN, J 
I STADT J STADT J STADT I STAU I STADT I STADT J STADT l STADT I 
1 1 1 1 1 l l 1 1 -·-·-·-···--··--·-·---·--··-··•-•·-·••·······-····---··---·--···---·----············-·······-····-······--··-······-···l···· 

229 230 231 232 233 234 235 236 237 1 

954, 36 

685,08 

183,38 

133,84 

48,40 

548, 74 

13,57 

61,13 

32(), 73 

110, 12 

105,34 
50,•8 

65,47 

503,10 

862, 74 

678, 89 
248,22 
18, 75 

325,27 

458,0t. 

53 7 ,6 7 

77 ,24 

42, 78 

137,70 
34,81 

232,16 

2 400,41 

63, 72 

44,08 

56,61 

738,61 
703,44 

232,16 
232,16 

463,06 

497, 16 

140,55 

71,02 

62, 73 

521, 5 2 

17 ,63 

83,90 

297,12 

66,24 

134,99 
37,00 

103,88 

984,58 

491,57 

622,35 
231,04 
20,09 

290,86 

43 7, 30 

341,16 

35,19 

17, 12 

6,61 

134,42 
115,47 

146,74 

832,74 

35,19 

C,62 

01C,64 
880,00 

146,74 
134,32 

902, 74 

468,49 

199,0S 

150,00 

99,91 

644, 34 

78,02 

122,79 

4 01, 1 5 

85,78 

87 ,41 
110,00 

40,60 

862,78 

725,08 
357,36 

28,04 
273, 61 

492,98 

66,,57 

200,31 

70,14 

45,23 

339, 74 
314,33 

2,58 

525,35 

0,04 

200,27 

46 ,27 

023,30 
8 20, 10 

2,58 

952, 79 

690,23 

2 25, 54 

98, 79 

93,61 

574,97 

13,68 

145,51 

336,23 

145,76 

85,62 
23,83 

55,04 

2 527,76 

933,41 

835,40 
398,99 

23,,.47 
334, 18 

405,19 

658,50 

88,92 

72 ,05 

9 ,60 

18 5, 01 
176,,. 32 

298, 79 

2 591,91 

71,6C 

23,93 

439, 51 
350,26 

298,79 
269, 20 

461, 78 

441, 82 

9 7, 59 

102, 74 

82,03 

489,65 

5,70 

85,07 

349,79 

169, 17 

S0,45 
56,08 

46,18 

951,43 

423,57 

65 8, 91 
268, 70 
22,Z3 

295,43 

364,42 

339,18 

20, 81 

18,51 

146, 68 
H4,84 

48,54 

762, 75 

o. 23 

102,16 

332, 58 
231, 39 

48,54 
48 ,54 

649,22 

526,89 

182,90 

Q3 ,5 7 

45 ,45 

383,29 

12,49 

87,54 

196 ,5 8 

41,04 

53, 11 
19,98 

38,58 

2 032,51 

612,30 

631,6 Q 
207,47 

34,4 3 
323 ,44 

H1,68 

143,82 

15 ,09 

29,27 

124,i/4 
111,38 

45,12 

974,95 

91,72 

18, 36 

270,13 
21 6,24 

45,12 
43,99 

2 208,52 

745,76 

1 58, 33 

110,68 

238,58 

506, 79 

18,16 

117 ,61 

314,39 

62, 30 

109, 54 
72,67 

49,88 

2 715,32 

2 204,24 

144,36 
670,55 

31,73 
347,85 

440,49 

605,41 

107 ,26 

27,15 

25, 75 

172,47 
170,93 

262, 38 

2 809 ,65 

0,15 

103,36 

25,35 

680,07 
577,29 

262, 38 
255,64 

738,47 

431,59 

154,89 

34,16 

68,06 

707,02 

12,09 

41, 13 

595,27 

316,0 5 
37,98 

125,70 
52,97 

21,48 

2 445,50 

763,99 

617 ,41 
U,8,54 
30,27 

266,35 

407,22 

607,51 

19< ,4 6 

11,2 8 

22,11 

380,03 
295,32 

2 371,50 

192,46 

25, 18 

461,89 
351,14 

1 
1 
1 
1 

851,48 1 
1 
1 

668,40 1 2 
1 

188,57 l 3 
1 

79,05 1 4 
1 

81,40 1 
1 
1 

418,79 1 6 
1 
l 
1 

11 ,91 1 7 
1 

74,24 1 8 
1 

260,35 1 9 
1 

103, 64 1 10 
1 11 

64,40 1 12 
18,66 ! 13 

1 
l 

37,?3 l 14 
1 
1 
1 

? 270,27 1 15 
1 
l 

971,65 I 16 

78?, 14 
334,95 
33,67 

341,01 

1 
1 
1 17 
l 18 
I 19 
l 20 
l 
! 
1 21 
1 

421,73 I 22 
1 
1 
1 

373,16 1 23 
1 
1 
1 

67,10 1 24 
1 
1 

20,72 1 25 
1 

19,82 1 26 
1 
1 
1 

159 ,50 1 27 
158,81 I 28 

1 
1 

100,42 1 29 
1 
1 

2 344,81 1 30 
! 

32,76 1 31 
1 

33,82 I 32 
1 

39,83 l n 
1 

223,81 1 31, 
052 ,00 I 35 

1 
100,42 1 36 

83,61 I 37 
1 
1 38 
1 



102 NOCH: 5. AUSGABEh, EINNAHMEN UND SCHULDEN l>ER G EMEJNOEN UND 

DM JE 

REG.•8Et. MUENSTER 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 
1 !NOCH: KREIS 1 
1 lRECKLlNGHAUSENI LH.1 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHUlDEN l 1 1 1 1 

NR• I 1 1 1 1 1 
1 1 WALTROP, l lUSA"'"'Er; 1 KREIS 1 ALTENBERGE 1 El'ISOETTEN„ 
1 1 STADT 1 1 1 1 STADT 
1 1 1 1 1 1 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 238 239 240 241 242 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAl'IMEN 1 497,09 849,70 534,52 953,05 500, 15 
1 
1 

2 PERSONALAUSGABEN 1 489,48 490,06 114,50 300,61 398,48 
1 

3 LEISTUNGEN DER SOZIALH!LH U. AE. 1 160.84 185, 78 155,26 22,92 52,72 
l 1 

4 l ZINSAUSGABEN l 74,05 75,70 4„67 51,78 90,63 
1 1 

5 l GEWER9ESTEUERUMLAGE 1 71,12 74,8Z 70,28 130,25 
1 1 
l 1 

6 1 AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAl'll'IEN 1 411,87 898,50 66,84 730,60 868,85 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 1 
1 FUER INVESTITIONEN 1 6,53 65,42 7,08 333, 75 17 ,55 
1 1 

8 1 ERWERB VON VERMOEGEN 1 23,26 238,58 8,64 77 ,33 337,86 
1 l 

9 l BAUfllASSNAHMEN ZUSAIIIIIEN 1 326,68 515,82 44,83 277 ,96 43 5, 13 
1 DARUNTER 1 

111 1 SCHULEN 1 62,26 70,71 2, 51 5,66 4'1, 72 
, 1 1 KRANKENHAEUSER i 
12 1 STRASSEN 1 37,18 143,09 37 ,57 209,47 85,63 
n l ABWASSERBESEITlGUNG 1 1 04, 22 160,35 54,82 164, 12 

1 l 
14 1 TILGUNG VON KREDI HN, RUEUZAHLUNG l 

i VON UINEREN DARLEHEN 1 27,38 56,08 5,53 35,90 45,98 
1 1 
1 1 

15 1 AUSGA~EN DES VERWAlTUNGS• UNO 1 
1 VERl'IOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 908,95 2 748,21 601,35 683,65 2 368,99 
l l 

16 1 EINNAHMEN OES VERWH TUNG S- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 529, 11 894,18 529,04 117,23 576,58 
1 1 
1 1 

17 1 STEUERN ZUSAMMEN 1 599,23 61 ~, 72 15,0Q 4 84, 95 823,71 
18 1 GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 1 224,54 260,17 194,42 454.56 
1'1 1 LOHNSUMMENSTEUER 1 14,80 9 , .. 2 
20 1 GEl!E INDEANTE IL AN DER E lNKOl!!IIE NSTEUER 1 298.48 265,03 2 33,78 290, 56 

1 l 
21 1 ALLGEIIEI NE UMLAGEN VON GEf'IEINDEN 1 

1 UND GEl!ElNOEVER8AENOEN l 228,90 228,90 
1 1 

22 1 ZUWEIS~NGEN UND ZUSCHUE ~SE VOM LAND 1 465,70 574,33 157, 25 408, 59 282, 79 
1 1 
1 l 

23 1 EINNAHMEN DES VERMOEGENS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 350,02 818,97 40,32 b34,91 638,36 
l 1 
1 1 

24 1 ZUFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN l 161,,21 7,67 185,55 
1 1 

25 1 EINNAHMEN AUS DER VERAE\JSSERUNG 1 
1 VON VERMOEGEN l 4, 19 63,58 0,31 119,17 79,24 
1 l 

26 1 BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE 1 2 0, 89 55,41 0,12 44,32 52,85 
1 1 

27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTI- 1 
1 TIONEN UND INVESTJTJONSFOERDERUNGS- 1 
l "'ASSNAHMEN ZUSAMMEN 1 167,85 342,4<; 31,64 414,66 121,76 

28 1 VOM LAND 1 164, 95 287,45 28,92 414,66 85,34 
1 1 

29 1 EINNAHMEN AUS KREDITEN 1 
i UND INNEREN DARLEHEN 1 155,53 189 ,61 193,58 
1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGS• UNO 1 
l VERMOEGENSHAUSHAlTES INSGESAMT 1 8 79, 12 2 713,15 569 ,36 752,14 2 214,94 
1 1 

31 1 ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGEN SHAU SH ALT 1 0,17 
1 1 

~2 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHAlT 1 144,01 7,67 173,61 
1 1 

33 l INNERE VERRECHNUNGEN 1 17,55 16,73 0,69 4,97 17,52 
1 1 

~4 1 SCHULDEN ZUSAMMEN l 032,76 139 ,22 60,02 813, 17 235,65 
35 l KREOITMARKT"'lTTEL 1 016,32 032,25 59,95 629,52 185, 48 

1 1 
36 1 SCHULDENAUFNAHMEN ZUSA~~EN 1 155. 53 189,14 193,58 
37 1 KREDITMAR~TMITTEL 1 148,41 164,85 193,58 

1 1 
38 1 INNE RE DARLEHEN 1 2,29 

l 1 



GEMEINDEVlRBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 103 

EINWOHNER 

KREIS STEINFURT 

REG.•SEZ. MUENSTER 

1 
1 
1 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------·-·ILFD. 
GREVEN, 

STADT 

1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 NR. 
1 HOERSHL, 1 HOPSTEN I HORSTMAR, I IBBHltlUEREN, I LAD!lERGEN I LAER I LENGERICH, 1 
1 SHOT 1 1 STADT I STADT 1 1 1 STAOT 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 

-------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----243 244 245 246 247 248 249 250 1 

357,61 

360,19 

41, 11 

94, 73 

92,81 

290,86 

7,37 

544, 5 9 

6 08, 6 7 

59, 38 

2 07, 31 
337,18 

43,56 

2 64b,47 

401,27 

689, 72 
311,99 

295, 99 

367,84 

1 232,95 

98,05 

l "3, 18 

15,40 

570,75 
492,26 

404,03 

2 634, 22 

97,24 

14, 5 7 

4 52 ,23 
342, 38 

S,55 

110,10 

232,00 

7,27 

45, 75 

83, 82 

645, 24 

11,40 

190,78 

370,77 

106,30 
161,,44 

35, 88 

755,33 

100,09 

511,54 
2 34, 53 

230,66 

387,17 

609,50 

258,94 

46,61 

56,48 

187,65 
181,98 

59 ,o 2 

709,59 

1, 20 

246,53 

632,70 
520,74 

59,02 
59 ,02 

082,55 

233,50 

10,40 

54,2 4 

57,65 

417 ,87 

84,09 

5 8, 16 

194,61 

49,46 
103,19 

52 ,36 

500,43 

0 57, 14 

348, 46 
122,97 

178,41 

523,62 

504, 18 

223,26 

29,68 

42,98 

54,07 
42,98 

153,51 

561, 32 

223,26 

789,53 
756, 78 

153,51 
153,51 

986, 92 

285,83 

14, 73 

24,99 

13, 57 

126,45 

251,08 

304,04 

29,13 

26,48 

2 113,37 

044,69 

381,00 
101, 13 

224, 93 

459 ,29 

1 145,15 

203, 74 

104, 93 

41, 87 

535,25 
424,C3 

2 54, 88 

2 189,84 

130, 09 

9,60 

559,91 
502,32 

254, 88 
2 48, 26 

537,79 

459,26 

48,06 

37.35 

80,94 

092,93 

56,77 

268,28 

723,28 

67,98 

140,6() 
314,36 

44,37 

2 63iJ, 72 

537, 72 

760,93 
384,06 
30,02 

275,52 

368,76 

1 136,10 

212,22 

18, 95 

60,65 

540,84 
394,49 

302,77 

Z 673,82 

180, 52 

30,75 

752,11 
653,33 

302, 77 
2 48, 36 

838,93 

242,25 

5, 85 

39,29 

38,81 

818,64 

13 ,80 

179 ,74 

586,13 

75,34 
29,87 

31,82 

657 ,57 

()66, 73 

425,56 
151,00 

224,71 

396 ,01 

552,c:O 

17, 70 

65,43 

125,51 

172,27 
172, 2 7 

170,48 

618,93 

559,34 
508,20 

170,48 
170,48 

899,71 

248,60 

4,44 

72,90 

51,88 

808.10 

4,63 

3 05, 30 

166,83 
49,95 

52,07 

707,81 

098,36 

423,72 
141,56 

219, 86 

399, 81 

632,79 

70,40 

23, 53 

162,78 

321,89 
219,86 

54,19 

731, 15 

204,63 
082, 16 

54,19 
54,19 

1 
1 
1 
1 

444,78 l 
1 
1 

502,42 1 2 
1 

10,30 1 3 
1 

55,73 1 4 
1 

137,04 l 5 
1 
1 

679,76 I 6 
1 
1 
1 

43,87 I 7 
1 

187,84 ! 8 
1 

393,44 1 9 
1 

88,77 l 10 
l 11 

107,51 1 12 
133 ,67 1 13 

1 
1 

H,,06 l 14 
1 
1 
1 

2 124,54 I 15 
1 
1 

491,48 1 16 
1 
1 

865 ,84 1 17 
427,90 1 18 

1 19 
374,36 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

278,12 1 22 
1 
1 
l 

672,39 1 23 
1 
1 
1 

125,42 I 24 
1 
1 

9,71 1 25 
1 

58,07 1 26 
1 
1 
l 

267,87 1 27 
261,92 I 28 

1 
1 

209,85 I 29 
1 
1 

2 163,88 l 30 
1 

1,95 I 31 
1 

122,20 1 32 
l 

45,58 1 33 
1 

815,04 I 34 
716,46 1 35 

1 
209,85 1 36 
209 ,85 1 37 

1 
1 38 
1 



104 

L f O. 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 

2 1 
1 

1 1 
l 

4 1 
1 
1 
1 
1 

6 1 
1 
l 

7 1 
1 
l 
1 
1 

Q 1 
1 

1'l l 
11 1 
12 1 
13 1 

1 
14 1 

1 
1 
l 

1 1 
1 
1 

l6 I 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
1 Q l 
20 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
l 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

?5 1 
1 
1 u, 1 
1 

27 1 
1 
l 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

11 l 
l 

32 1 

' 31 1 
1 ,4 1 

15 1 
1 

36 1 
37 1 

1 
3A 1 

1 

AUSGASEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN OER GE"EINDEN UND 

1 
1 
l 

DM JE 

1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 LlENEN I LOTTE I METELEN J METTJNGtN ) NEUENURCHEN 
1 1 1 1 1 
l 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
1 

251 252 253 254 255 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAMMEN! 029,29 237,89 946,56 181,85 100,3 7 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZJALHJLFE U. AE. 

Z I NSAU SG ASEN 

GEWER9ESTEUERU~lAGE 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VER„OEGENSHAUSHAlTES ZUSAMMEN 1 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE 
FUER INVESTlTIONEh 

ERWERB VON VER~OEGEN 

BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHUUN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESElTIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGA~EN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 
GEoERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 
LOHNSUl'IMENSTEUE• 
GEMEJNOEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UHD GEME!NDEVERBAENOEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMME~ 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTU~GSHAUSHALT, 
ENT~AHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER 1/ERAEUSSEPUNG 
VON 1/ER"IOEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 

ZUoEJSUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UNO lNVESTlTIONSFOERDERUNGS-
MASSNAHMEN lUSAM~EN 

VOM LANO 

fIN~AHMEN AUS KREOITEN 
UNO INNEREN DARLEHEN 

ElNNAH~EN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGEHSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUfUEHRUNGEN VOM 1/ERMOEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM I/ERWALTUN6SHAUSHALT 

IN~ERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

SCHULDENAUFNAHMEN lijSAMMEN 
KREOITMARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
j 

2 96, 01 

30,97 

33, 31 

37 ,71 

513,48 

77,63 

60,01 

310,26 

92,02 
33,83 

2 6,44 

54 2, 77 

089,29 

491, 96 
201,60 

2 42, 74 

359,77 

44 6, 3 5 

155,39 

39, 27 

78,67 

137 ,38 
137,38 

35,64 

535, 64 

155,39 

484, 32 
442,98 

35,64 
35, 64 

261,92 

5,39 

76,71 

87 ,97 

7,00 

70,66 

464,06 

55,24 

10 7, 36 
66 ,87 

902,10 

202,B 

559,59 
25 2 ,84 

263,34 

374,57 

99 2, 5 3 

303,54 

3 ,41 

93, 74 

496 ,9 7 
243,85 

94,59 

2 194,85 

280,36 

217 ,65 
174,33 

94,59 
94,59 

259,20 

11,10 

48,40 

56,73 

931, 4 7 

4,68 

233, 69 

623, 87 

23,77 

164,99 
44,07 

40,25 

077 ,38 

406,32 
180, 78 

172,62 

4 02, 8 5 

938, 93 

52,05 

95,94 

54, 13 

514,23 
105, 31 

216,86 

2 016,31 

22,38 

717 ,04 
512,84 

216,86 
216,86 

330,95 

11,91 

46,95 

53,21 

1C8,20 

2 5,41 

396, 5 7 

509,43 

76,93 

30,77 
69, 19 

45,56 

2 200,05 

335,22 

535,64 
2 59, 68 

22,63 
209,35 

539,90 

923,4 7 

318, 74 

63, 73 

66,81 

215,90 
212,83 

2 55, 61 

2 2 58,69 

196,05 

9,53 

927 ,24 
500,79 

255,61 
59,56 

263,55 

22,06 

51,38 

47,84 

437 ,90 

28, 26 

41, 1 9 

246,19 

25,25 

73,97 
136,69 

31, 09 

538, 27 

118,18 

416,02 
145,38 

218,3 7 

458, 19 

462,79 

283,84 

18, 78 

39, 51 

115,34 
106,48 

4,43 

580, 97 

180, 72 

0,80 

655,92 
593,3 7 

,,43 
4,43 



GE"EINDEVERBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UNO KREISEN 105 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. ~UENSTER 

NOCH: KREIS STEINFURT 
1 
1 

' -------------------------------••------••••---------------------------•••--••••-------•--•••--------•-------•-••-------ILFD. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
I I I I I I 1 l NR• 

NORDWALDE I OCHTRUP, l RECKE i RHEINE, 1 SAERSECK I STEHHURT, l TECKLENBURG, f WESTER• 1 
l SlADT 1 1 STADT 1 1 STADT I STADT f KAPPELN I 
1 1 1 1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----256 257 258 259 260 261 262 263 I 

008,77 

2 77, 85 

18,51 

37 ,26 

47,12 

529,40 

4, 75 

61,97 

370 ,63 

1 ,46 

123, 95 
185, 19 

40,91 

538, 17 

024,72 

3 91, 09 
123, 10 

219,29 

434,19 

447,22 

230,98 

27,52 

42, 37 

128, 33 
79,63 

17,17 

471,93 

138, 56 

0,85 

576,77 
510,90 

17, 17 
17,17 

131,55 

325,97 

14,54 

94,27 

84, 72 

723,53 

175, 03 

99,19 

392,02 

138,05 

58,75 
1 01 ,08 

47,98 

855,08 

326,04 

613, 63 
2 77 ,20 

24,C2 
245,33 

474,37 

593,14 

36, 67 

5 7, 71 

427 ,48 
420,24 

71, 28 

919,18 

377,79 
261,27 

71,28 
71,28 

142,42 

247,19 

9,02 

•1, 71 

45,45 

857,80 

38,52 

66,92 

715,17 

97,62 

6(),09 
203, 06 

31,81 

2 000,22 

107 ,20 

397,64 
155,29 

197,12 

444,53 

758,97 

265,79 

36,87 

91, 90 

180,28 
180,28 

179,95 

866, 1 7 

244,22 

750,83 
4Z1,20 

179 ,95 
75, 3q 

610,61 

"75,60 

58,08 

90,67 

64,91 

95,32 

244, 32 

450, 18 

149,96 

6 7, 12 
148,97 

50,02 

2 456,06 

2 

1 
1 

625, 34 

586,99 
210,20 
22,50 

2 79, 06 

502, 12 

785, 52 

191, 96 

112, 36 

53, (;0 

2 79 • 81 
264,55 

145, 70 

410,86 

191,88 

28, 72 

305,50 
228,86 

145, 70 
1 26, 91 

994,56 

33 7 ,51 

26,94 

41, 13 

70,67 

536,04 

10,64 

2 33 ,51 

178,21 

21„27 

53,42 
35,45 

96,19 

530,61 

186,95 

502,01 
234,2:2 

207, 28 

428,27 

37?,25 

10.40 

49,87 

264,24 
193 ,33 

47,27 

55 9 ,21 

1,42 

582,13 
540, 77 

47,27 
47 ,27 

2 

209,24 

406,85 

12,43 

122,84 

o7 ,62 

779,27 

22,06 

194,85 

22 ,< S 

102,36 
102,36 

147,67 

988,50 

285,81 

595,17 
22 8,4 7 

280, 18 

441,8 1 

777 ,25 

21,lo 

38,29 

35,55 

283,10 
243,98 

395,54 

063,05 

6,65 

929,33 
754, 7 5 

389,94 
389, 94 

16,53 

228,79 

331,32 

5,37 

66,56 

24,20 

513,64 

:B,45 

46, 24 

110,63 

81, 52 
102,64 

41,90 

742,44 

224,57 

447, 31 
121,36 

280, 28 

521,29 

435,67 

103,66 

39,05 

45,44 

180,61 
168,85 

63,82 

660,24 

0,57 

84,83 

17, 13 

928, 76 
869, 73 

63,82 
63,82 

l 
1 
1 
1 

982,19 I 
1 
1 

289,24 l 2 
l 

4, 79 l 3 
1 

48,9 7 l 4 
1 

42,23 1 5 
l 
1 

350,07 1 6 
1 
t 
1 

75,33 1 7 
1 

67,80 1 8 
l 

183,77 I 9 
! 

0,46 1 10 
l 11 

90,86 I 12 
85,61 I 13 

l 
1 

21,12 I 14 
t 
1 
1 

332,27 I 15 
1 
1 

077,05 1 16 
1 
1 

412,85 1 17 
121,90 1 18 

1 19 
245,41 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

454,29 I 22 
1 
1 
l 

299, 74 23 

34,13 24 

13,13 25 

54,56 26 

140,28 27 
132,98 28 

57,07 29 

376,78 30 

31 

34,13 12 

33 

664,76 34 
611,46 35 

5 7 ,07 36 
57 ,07 37 

38 



106 

1 
1 
1 

Dfll JE 

l 
1 NOCH: KREIS 
l STEIN FURT I 

LFD. 1 
1 1------------------------------------------------------ -------------------AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 NR.J 
1 
1 
1 

1 WETTUNGEN I ZUSAMMEN I KREIS I AHLEN, 1 BECKIIM, 
1 1 I I STA&T I STADT 
1 1 1 1 1 

1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
I AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAl'll'IENI 
1 1 
1 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 
1 1 
1 LEISTUNGEN DER SOZIHHH.FE U. AE. 1 
1 1 

4 I ZINSAUSGABEN 1 
1 1 

5 1 GEWERBESTEUERUMLAGE 1 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 1 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE I 
I FUER INYESllTlONEN I 
1 1 

R I ERwERB VON VER~OEGEN 1 
1 1 

9 I BAUMASSNAH~EN ZUSAMMEN I 
1 DARUNTER 1 

10 1 SCHULEN 1 
11 1 KRANKENHAEUSER 1 
1? 1 STRASSEN 1 
13 ! ABWASSERBESEITIGUNG 1 

1 1 
14 1 TILGUNG VON KREDITEN, RUEUZAHLUNG 1 

1 VON INNEREN DARLEHEN j 
1 1 
1 1 

15 1 AUSGABEN DES \/ER WAL TUNGS- UND 1 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT ! 
1 1 

16 1 EHINAH!HN DES VERWALTUNGS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN ! 
1 1 
1 1 

17 1 STEUERN ZUSA'!MEN 1 
18 1 GEWERBESTEUER NACH ERTPAG UNO KAPITAL 1 
19 I LOHNSUMMENSTEUH 1 
20 1 GEMElNDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 1 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 1 

1 UND GEMEINDEVERBAENDEN l 
1 1 

22 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCIHJ[SSE VO!'I LAND 1 
1 1 
1 1 

23 1 f!NNAH!'IEN DES VERMOEGENS- J 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 
1 1 
1 1 

24 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAHIIEN AUS RUECKLAGEN 1 
1 1 

2S I EINNAHMEN AUS OER VERAEUSSERUNG 1 
1 VON VERl'!OEGEN 1 
1 1 

26 1 BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE I 
1 1 

27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUU lN\/ESTI- 1 
1 TIONEN UND INVESTJTI0NSF0ERDERUNGS- 1 
1 PIASSNAHMEN ZUSAMMEN 1 

28 I VOPI LAND 1 
1 1 

29 1 ElNNAHPIEN AUS KREDITEN 1 
1 UNO INNEREN DARLEHEN 1 
1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND [ 
I VERMOEGENSHAUSllAl TES lNS6ESAMT 1 
1 1 

31 1 ZUFUEHRUNGEN vo~ vERPIOEGENSHAUSHALT 1 
1 1 

32 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 
1 1 

33 1 I NIIERE \/ERRECHNUNGEN 1 
l 1 

34 1 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 
~5 1 KREDITMARKTMITTEL 1 

1 1 
36 1 SCHULDENAUfNAllMEN ZUSAMMEN 1 
,7 1 KREDITMARKTM1TTEL 1 

1 1 
~8 I INNERE DARLEHEN 1 

1 1 

264 

075, 14 

262,46 

10,34 

40,89 

34,25 

898,32 

43,51 

323,87 

4 ao. 17 

36,88 

287,30 
5 9,40 

42,59 

973,46 

010.2, 

349,48 
97,98 
10,49 

192,67 

4 30, 18 

692,33 

196, 57 

130,54 

93,35 

263,69 
218,79 

762,54 

196,57 

19,44 

6 ca. 86 
538, 65 

4,63 

27,00 

265 

950,07 

498,51 

186, 17 

93,49 

96, 11 

909,66 

39,04 

141,53 

640,02 

159 ,2 7 

142,61 
159 ,89 

49,85 

2 859,72 

957,58 

718,58 
308,81 

8,46 
312,B 

243,61 

472,32 

832,51 

192, 03 

39, 15 

71, 16 

374,40 
333,39 

148,97 

2 790 ,09 

2,64 

153 ,49 

15 ,9 5 

392 ,04 
292,13 

148,97 
138,27 

266 

54 o, 02 

132,21 

135,98 

3,91 

173,36 

4,16 

10,80 

155 ,24 

69,73 

27 • 16 

2,53 

713 ,38 

536,98 

17,33 

243,61 

155,0S 

174,85 

30,08 

4,78 

139, 19 
124 ,6 4 

711 , 83 

30,08 

48,39 
48,39 

267 

646,20 

446,67 

71,66 

141,92 

15,48 

677,13 

14,69 

141, 96 

4 28,35 

111,73 

60,98 
92,72 

61,40 

2 323,33 

615,38 

720,35 
2 71, 93 

38,71 
328,02 

339,30 

5 54 ,31 

132, 70 

12, 91 

31,04 

2 38,44 
212,14 

1 33,96 

2 169,69 

82,31 

13,97 

2 036,62 
1 922,63 

133,96 
115,06 

268 

515,35 

468,70 

74,26 

104,45 

106,21 

473,67 

15,42 

57, 1 5 

306,84 

H,08 

100,80 
69,03 

48, 11 

989, 02 

804,37 
353,01 

365,07 

279,77 

429,76 

76,76 

29 ,40 

46,14 

160,00 
105, 1 9 

105, 11 

2 026,91 

14,45 

45,56 

21,84 

539,99 
458,72 

105,11 
105,11 



GE~ElNOEVERBAENOE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 107 

UNWOHNER 

KREIS IIARENOORf 
1 
1 
1 

--•------------------------·---·•··--·-----·--•----·-------•-···---------·--·------------------------•-•-•·--·-----•-•-ILFO. 1 1 1 1 l l 1 1 
l I I I l I I l NR. 

BEELEN IDRENSTElNFURT,I ENNIGERLOH, 1 E\/ERSIHNKEL l OELDE, 1 OSTBEVERN I SASSENBERG, 1 SENMNHORST,I 
1 STADT I STADT 1 1 STADT I I STADT I STADT I 
1 1 1 1 1 l l 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----269 270 271 272 273 274 275 276 1 

9B6,23 

2 55, 99 

27,34 

50,01 

27, 34 

7 54, 82 

33,06 

60, 18 

4 76, 16 

38,57 

125,45 
157,02 

.32,85 

741,05 

495,44 
198, 14 

250,48 

320,62 

686,80 

313 ,84 

65,90 

193,26 

65,27 
60,82 

42, 17 

6 52, J4 

133,71 

6~4,68 
625,34 

42, 17 
42, 17 

164,35 

31 o, 99 

41,36 

5 2, 05 

5 6, 70 

804,05 

13,15 

119,89 

630, 84 

63,82 

207,63 
174,,\9 

36,89 

968,41 

158,33 

48 2, 56 
153,12 

275,11 

377,47 

735, 66 

131,12 

31,23 

140,07 

244,98 
192,29 

187,73 

89 3, 99 

0,46 

128,63 

16,07 

820,49 
7 6 7, 53 

187,73 
187,73 

158,29 

322,79 

36,67 

86, 18 

108,37 

603, 56 

50,02 

120,49 

379, 13 

37,18 

125, 31 
1 58, 90 

33,90 

761,85 

334, 14 

6 64,0 6 
296,24 

303,27 

349,65 

399,41 

14,07 

52,08 

71,29 

185,87 
172, 15 

73,08 

733, 5 5 

22,03 

244,67 
124,4„ 

73,08 
21, 72 

278,28 

315,42 

26,95 

56, 5 7 

112, 50 

92 6, 98 

11, 91 

147,45 

6 70, 9 5 

5,48 

294,11 
210,75 

68,63 

2205,26 

2 59, 95 

496,87 
233,63 

215„14 

452,63 

806,49 

197, 59 

79, 13 

168,29 

3 53, 02 
335,63 

7 „ 83 

119, 41 

10,97 

876, 68 
692,89 

7, 83 
7,83 

5 80, 20 

341, 73 

30,96 

58,39 

165, 86 

744, 53 

85,90 

110,20 

416,56 

74,80 

89,42 
1 24, 42 

43,29 

2 324,74 

944,96 
504,67 

360,83 

128,53 

603„67 

250,70 

30,27 

83, 20 

161,35 
157 ,2 4 

72,76 

2 107,54 

2~0,70 

31,11 

845,85 
732 ,2 4 

72,76 
72, ?6 

146,95 

271 ,55 

33,74 

53 ,98 

860,10 

143 ,80 

94,32 

558,25 

9,45 

192 ,5 3 
339,48 

56,23 

2 007,05 

118,46 

414,01 
130,90 

2l3,17 

440,25 

1 001,35 

244,86 

60,58 

99 ,27 

338,58 
278,90 

254 ,91 

119 ,81 

185 ,64 

4,95 

946,92 
888,29 

254,91 
254 • 91 

158, 39 

308,15 

30,97 

73,22 

105, 74 

885,19 

13, 72 

559,45 

1 o, 73 

43, S:8 
248,53 

45, 02 

043„ 58 

649, 26 
316,00 

269, 77 

300,19 

823,69 

220, 55 

61,50 

147 ,22 

267 ,23 
215,79 

126, 87 

993, 25 

142,02 

0,33 

101, 6 5 
020,35 

126,87 
116,80 

f 
l 
1 
1 

483,47 I 
1 
1 

295,46 I 2 
l 

40,13 l 3 
1 

78,30 l 4 
1 

114,41 I 5 
1 
1 

086,06 1 6 
1 
l 
1 

120,89 1 7 
1 

83,31 l 8 
1 

836,52 J 9 
l 

134,33 l 10 
1 11 

191,64 t 12 
466,69 l 13 

1 
! 

45,33 1 14 
1 
1 
l 

2 569,52 1 15 
1 
1 

483,96 I 16 
1 
1 

722,99 ! 17 
393,58 J 18 

t 19 
268,96 I 20 

! 
1 
1 21 
1 

342,56 1 22 
l 
l 
1 

1 096,95 r z3 
r 
1 
1 

327,M J 24 
1 
1 

33,76 1 25 
1 

96,36 1 26 
1 
1 
1 

415,07 1 27 
406,54 I 28 

l 
1 

220, 78 1 29 
1 
! 

2 580,90 1 30 
1 
1 31 
1 

327,84 1 32 
1 

21,39 1 33 
1 

205,38 1 34 
137,47 1 35 

1 
220,78 1 36 
220, 78 1 37 

1 
1 38 
1 



108 NOCt1: s. AuS&AeEN, EINNAHl'IEN UND SCHULDEN DER GEl'IElNDEN UND 

DPI JE 

REG.•8E!. MUENSTER/DETMOLD 

-------·-----------·---------------------- ---------------------------------------------------------------------------------1 1 
1 NOCH: KHJS WARENDORF KREISFREIE 1 
1 1 l STADT 1 

L f O. 1 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 
NR.I 1 1 1 1 l 

1 1 TELGTE, 1 WADERSLOH ! WARENDORF, 1 BlELE FELD l ZUS AIOIEN 
1 1 SlA DT 1 1 STADT l ' ' 1 1 1 1 1 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------~-------------------1 1 277 278 279 280 281 
1 1 
1 1 

' 1 
1 1 1 AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAl'IMEN 1 280,68 02 9 ,3 6 366,32 2 297,91 2 065,46 
1 l 1 1 

2 1 PE~SONALAUSGABEN 1 314,62 253,29 326,71 745,78 460,37 1 1 
3 1 LEISTUNGEN D[R SOZIALHILFE U • A-E. 1 46,54 32,08 41, 51 240,69 148,95 1 1 
4 1 ZINSAUSGABEN 1 66,07 59,72 75, 88 127, 81 37,32 1 1 
5 1 GEWERBESTEUERUMLAGE 1 62,64 56,64 104,83 120,11 141,03 1 l 

1 1 
6 1 AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAl'll'IEN l 611,83 356,59 158,66 869,44 891,68 

1 1 
1 1 

? 1 ZUWEISUNGEN UND Z USCHUlSSE 1 
1 FUER INVESTITIONEN 1 45,79 5,07 12,78 13, 16 60,33 1 l 

R 1 ERWERB VON VERMOE&EN 1 
1 1 

221,16 82,28 228,97 214,95 21 9 • 11 
9 1 BAU>IASSNAH~EN ZUSAi.MEN l 285,05 22 5, 10 857,81 437, 51 54 5, 18 

1 DARUNTER 1 
1~ 1 SCi,UlEN 1 25,08 2,99 299,58 73,72 156,18 11 1 KRANKENH~EUSER 1 0,70 
12 1 STRASSEN 1 110,42 103,22 157 ,8 5 89, 19 149,57 1J 1 ABWASSERBESEITIGUNG 1 111,55 74,13 28 7, 17 62, 16 125, 54 1 1 
14 1 TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 1 

1 VON INNEREN DARLEHEN 1 49,47 40,78 36,67 159,68 34,24 1 1 
1 1 

15 1 AUSGAOEN DFS VERWALTUNGS• UND 1 
1 VEA~OlGENSHAUSHAlTES INSGES A~T 1 892, 51 385,95 
1 1 

2 524,98 3 16?,35 2 95 7, 16 
16 1 EINNAHMEN DES VER WH TUNG S• 1 

1 IIAUSHAlTES ZUSAMMEN 1 3 06, 69 
1 1 

110,10 332, 77 2 298,90 2 105,86 

1 1 
11 1 STEUERN ZUSAMMEN 1 500,90 so 5,03 740,08 150,21 911,23 18 1 G EWHBESTEU ER NACH ERTRAG UNO KAPITAL 1 171,69 176, 35 363,14 563,02 463, 82 19 1 lOHNSU~MENSTEUE~ l 50,47 27,02 20 1 GEME lNDEANTE Jl AN DER EINKONi.ENSTEUER 1 2 71, 76 269,51 305, 91 401 ,o 5 326,46 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMFINOEN 1 

1 UNO GEMEINOEVERBAENOEN l 226,98 1 1 
22 1 ZUWEIS~NGEN UNO Z~SC~UUSE vc" LANO 1 4C8,95 363,66 327 ,86 401,05 417, 7 S 

1 1 
1 1 

23 1 EINNAH~EN DES VE~MOEGENS· 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 5 09, 58 317, 72 1 16 2 ,6 3 871,69 866,31 
1 1 
1 l 

24 1 ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAliME N AUS RUECKLAGEN 1 251,36 149,16 179,80 2 77 ,2 8 366,80 
1 1 25 1 EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 1 
1 VON VEl<MOEGE~ 1 24,39 40,69 46,24 69,03 54,10 
1 1 

26 1 BEITRAEGE UNO AEHNLlCHE ENTGELTE 1 
1 1 

68,5 0 42,68 72, 91 43,23 49,80 
27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSf fUU INVESTI· 1 

1 TlONEN UNO lNVESTITlONSfOERD[RUNGS• t 
1 MASSNAHMEN ZUSAMMEN 1 147,11 81,38 414,46 196 ,68 22 8, 62 28 1 VOM LAND 1 11 8, 35 81,58 398,35 182, 5 5 204 .2 7 1 l 

29 1 EINNAHMEN AUS KHDITEN 1 
1 UNO INNEREN DARLEHEN 1 16,97 438,26 2 34, 63 161,44 1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGS• UNO 1 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAl'IT 1 816,27 427,82 2 495,40 3 170, 5 9 2 9'/'2,17 1 1 

31 1 ZUfUEHRUNGEN VCM VER~OEGENSHAUSHALT 1 6, 05 6,39 
1 t 

'2 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 182, 6 7 90,62 134,41 269,36 315,22 
1 1 ,3 1 INNERE VERRECHNUNGEN 1 18, 72 10,97 4,54 53, 17 27,80 
1 1 

34 j SCHULDEN ZUSAMMEN 1 893,76 886,45 375,28 804,80 587,44 15 1 KREOITMARKTMITTEL 1 797,62 1142,68 251,26 738,49 521,43 
1 1 

16 t SCHULDENAUFNAH~EN ZUSA~~EN 1 16, 97 438, 26 234,63 161,44 
~? 1 K~EDITMARKTMlTTEL 1 10, 73 425,15 232,39 145,45 

1 t 
38 1 I~NERC DARLEHEN 1 

1 1 



GEMElNDEVlRBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UNI> KREISEN 109 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. DETMOLD 

KREIS GUETERSLOH 
1 
1 
1 

------------------------------•----------•-•------------------------------•••••--·--·-----•-••·--------•-•------·-·-··-ILFD. 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 BORGlfOlZ· 1 I 1 1 1 1 PHEDA· l NR. 

KREIS 1 HAUSEN, I GUETERSLOH, 1 HALLE (WEST- 1 HARSEWINKEL, 1 HERZEBROCK I LANGENBERG IWlEl>HHlRUECK,I 
I STADT l STADT I FUEN), STAOTI STADT I l I STADT I 
1 1 1 l 1 1 l 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----282 283 284 285 286 287 288 289 l 

562,04 

137, 02 

64,99 

1, 68 

112,55 

3,67 

21, 25 

85,96 

51 ,83 

22,76 

0,97 

674,59 

551,53 

16,74 

226, 98 

1 45 ,64 

116, 65 

43,64 

0,18 

48,25 
40,05 

24,05 

668,18 

43,01 

49,78 
37 ,80 

24, 05 
17,49 

199,33 

244,03 

79,46 

10,20 

114,50 

4 39, 60 

15,97 

64,03 

347,92 

8,46 

74,63 
195,03 

10 ,60 

638,93 

331,28 

715,17 
404,70 

248, 19 

301,07 

69Z, 62 

386,58 

5 2, 62 

141,07 

112,08 
111,41 

2 023,89 

177, 99 

15, 30 

176, 11 
118, 39 

9 59, 82 

451,53 

113, 22 

27,78 

185,33 

919,61 

10,75 

376,67 

513,64 

131,69 

190, 90 
25,92 

15,85 

2 879,43 

2 067,53 

175,68 
617,05 

62,58 
396,22 

283,98 

890,05 

334,35 

58, 03 

44,26 

206,28 
201,06 

239,99 

2 957,58 

325,08 

79,86 

424,1'3 
395,76 

239,99 
239,41 

315,40 

303,15 

89,08 

30, t 7 

96,34 

958,88 

132, 42 

58,19 

707,52 

446,68 

142,88 
73,26 

54 ,51 

2 274, 27 

314, 15 

784,14 
316,97 

46,33 
349, 75 

232, 77 

889,30 

334,47 

1,25 

63,94 

360,86 
297 ,63 

124,57 

2 203, 46 

265,39 

492,04 
453,40 

124,57 
124,57 

569,58 

310,76 

76,78 

31,52 

174, 92 

757,97 

21,63 

308,70 

273,54 

3,97 

125,31 
8 7, 21 

10,65 

2 327,56 

574,91 

912, 9 5 
559,91 

285,12 

300,44 

725, 5 3 

348,31 

137 ,80 

69, 72 

94,39 
34,23 

54,34 

2 300,44 

348,31 

20,21 

437,37 
430,80 

54,34 
54,34 

085,10 

259,63 

57,05 

32,94 

98,34 

535 ,34 

16,55 

91, 72 

313,69 

0,39 

150 ,50 
52 ,24 

24,98 

620,44 

218,58 

659,29 
336,38 

295 ,25 

519,27 

279,96 

38,45 

63,59 

128 ,44 
1 02 • 12 

3,55 

737 ,85 

426, 13 
383,58 

3,55 
3,55 

279,57 

297,32 

79,42 

46,82 

548,89 

36,27 

71,00 

397,86 

119,66 
265,34 

36, 73 

828,46 

304,21 

567,71 
207 ,80 
33, 51 

260,44 

508,65 

576,28 

266,11 

7, 19 

8,11 

240,55 
240, 55 

53, 56 

880,49 

266,11 

11, 17 

839,48 
725,94 

53,56 

1 
1 
1 
1 

369,96 I 
1 
1 

373,77 1 2 
1 

89,40 1 3 
1 

44,95 l 4 
1 

101,22 l 
1 
1 

863,22 1 6 
1 
1 
1 

43,68 I 7 
1 

86,22 I 8 
1 

593,07 1 9 
1 

10,89 1 10 
1 11 

48,68 I 12 
385,30 1 13 

1 
1 

73,85 1 14 
1 
1 
l 

2 233,18 1 15 
1 
1 

444,21 1 16 

883,82 
398,49 

46, 72 
346,62 

1 
1 
1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 
1 21 
1 

221,47 1 22 
1 
1 
1 

774,30 1 23 
1 
1 
1 

349,71 1 24 
1 
1 

62,43 I 25 
1 

73,66 I 26 
1 
1 
1 

226, 10 1 27 
225,97 1 28 

1 
1 

60,81 I 29 
1 
1 

2 218,51 l 30 
l 
1 31 
1 

193, 71 1 32 
1 

7 ,62 1 33 
1 

652,91 1 34 
525,81 1 35 

1 
60,81 I 36 

1 37 
1 
1 38 
l 



110 NOCH: S. AUSGABEN, EINNAH"EN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UND 

REG.-BEZ, DETMOLD 

1 
l 
t 

L FD. l 
1 

NR. l 
l 
1 
l 

l 
1 
l 
1 
1 
l 
l 
1 

2 1 
1 

; 1 
1 

4 1 
1 
1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 

8 1 
1 

Q 1 
1 

10 1 
11 1 
1? 1 
13 l 

1 
'41 

1 
1 
1 

15 1 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 1 
18 I 
19 1 
20 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 I 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

2B I 
1 

29 1 
1 
1 

3n 1 
1 
1 

31 1 
1 

32 1 
1 

33 I 
1 

34 1 
35 1 

1 
36 1 
37 1 

1 
38 I 

1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

1 
1 NOCH: KREIS GUETCRSLOII 
1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 RIETBERG, !SCHLOSS HOLTE-! STEINHAGEN I VERL I VERSMOLD, 
I STADT I STUKENBROCK I 1 1 STADT 
1 1 1 l 1 

1 
1 
1 
1 
1 

290 291 294 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHJUSHALTES ZUSAMMEN( 3 30, 97 210,61 311,08 443,80 363,85 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

Zl NS AUSGABEN 

GEwERBESTEUERUMLAGE 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 1 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE 
fUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VERMOEGEN 

BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN OES VER,ALTUNGS· UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

elNNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 STEUERN ZUSAMMEN 

GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERTRAG UND KAPITAL l 

GE~EINPEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEINDEVERBAENOEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE vo~ LAND 

EINNAHMEN PES VERMOEGENS• 
HAUSHALTES Z~SAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENT~AHIIEN AUS RUfCKLAGfN 

EI,~AHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VHMCEG EN 

BElTRAEGE UND AEHNLlCHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER lNVESTI· 
TlONEN UND INVESTITIONSfOEROERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS• UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

IUfUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHAlT 

ZUfUEHRUNG vo• VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDlTMARKTMITTEL 

SCHUlDENAUFNAHMEN Z~SAMMEN 
KREDITMAR~TMITTEL 

1 NNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
( 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

208,02 

60,11 

25,99 

120,60 

674,95 

Zt,,33 

226,49 

392, 31 

142,94 

142, 77 
73,08 

28, 93 

2 005, 91 

1 322,16 

726,12 
392,44 

269,71 

297,57 

564, 17 

406,94 

17 ,61 

47,77 

90, 53 
87,29 

886,33 

358,02 

5,8 7 

383,08 
363,68 

172,83 

58, 21 

13,27 

113,78 

690,48 

22,52 

4 7 ,5 2 

549 ,36 

261,06 

134,56 
94,54 

13,27 

901,08 

261,51 

667,71 
376,28 

235,91 

321,85 

708 ,6 2 

330,05 

51,50 

32,76 

76,20 
76,15 

215,93 

970,13 

7,85 

380,51 
316,53 

215 ,9 3 
215,93 

268,65 

81,25 

71,99 

139, 9S 

481,21 

97,27 

59,63 

242, 31 

8, 51 

85,47 
106,U3 

39,88 

792,29 

327,10 

823,59 
425,49 

329,28 

183,12 

438,23 

181,81 

28,32 

49,57 

74,60 
70,25 

98,14 

765,33 

162,93 

1,86 

979, 81 
936,15 

98,14 
98, 14 

250,77 

61,82 

28,27 

161,55 

542,66 

30,45 

140,45 

306,45 

20,44 

68,57 
119 ,57 

60,90 

986,46 

450,93 

796,59 
4 72, 84 

263, 17 

353,43 

584, 63 

383,6 7 

51, 8 7 

32, 14 

108, 26 
88,90 

8,16 

2 035,56 

377,74 

362,19 
320,97 

8, 16 
8, 16 

245, 94 

62,35 

60,49 

167,13 

095,11 

385, 73 

170, 96 

477,55 

76, 95 

1H,63 
171,45 

28, 17 

2 458,96 

353,62 

932,46 
534,65 

335,36 

128,85 

1 048,95 

226,42 

28, 77 

5,80 

348,48 
291,55 

436,42 

2 402,57 

226, 42 

25,54 

068,69 
934,21 

436,42 
43 6, 4 2 



GEMElNDEVERBAENDE NACH KREJSfRE1EN STAEDTEN UND KREISEN 111 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. DETMOLD 

1 
I KREIS HERFORD 
1 1 

----------------•••----•••-·---·•••·····••••·--·•-••--·-••••··-•--•-, ••-•··••---•··••--•··-·-•••···-•••---------····llfD. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 NR• 

WERT!lER (WUT-1 ZUSAMMEN I KREJS I BUENDE, 1 ENGER, 1 HERFORD, 1 HIDDEliHAUSEN I KlRCHLeNGERNI 
FALEN), STADTI I I STADT I STADT I STADT 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 
------··--------------------------------···----------·····----·-··········--··---------····---·-··--------··--·-------1----295 296 297 298 299 300 301 302 1 

247,05 

286,97 

72, 11 

58,05 

98,27 

546, 90 

4,85 

2u1,n 

293,41 

22 ,29 

52 ,2 0 
180, 98 

41, 51 

188, 11 

634,67 
2 43, 78 

333,83 

281,62 

573,35 

196, 83 

163, 74 

12~,62 
119,66 

49,53 

761,47 

196,83 

7,33 

782,86 
766,02 

49,53 
49,53 

2 009,04 

545,01 

150,31 

106,57 

118, 87 

792,84 

46, 24 

150,00 

469,00 

111,45 

141, 02 
108,94 

58,43 

2 801,88 

2 020,14 

879,53 
407,59 
13,49 

364, 63 

245,90 

375,49 

762,57 

2 31, 38 

38,56 

219,15 
171,79 

209,52 

2 782, 70 

0,20 

164, 61 

6,50 

392,57 
336,67 

209,52 
206,29 

615,09 

135,40 

103,18 

15,70 

97,22 

n,66 

21,86 

31,75 

23,56 

7,37 

4, 32 

712,31 

588,21 

18,22 

245,90 

151,22 

95, 19 

64,21 

1,27 

29, 65 
28, 72 

683,40 

64,21 

181,10 
179,96 

433, 80 

333,35 

48,78 

79,89 

85,14 

662,02 

49,20 

129, 17 

42 6, 2 5 

116, 16 

78,79 
147,95 

35, 74 

2 095,83 

385, 30 

818,45 
369 ,64 

371,47 

214,11 

1 n, so 

208,86 

15, 53 

55, 03 

187, 6 7 
183 ,o 2 

2 50, 13 

2 102,80 

196,60 

8, 75 

1 053, 03 
1 006,40 

2 50, 13 
250, 13 

240,56 

263,26 

31, 88 

56,43 

83,35 

696,56 

7,01 

65,86 

496, 99 

179,84 

65,61 
134,88 

43,78 

937,12 

291,29 

711, 63 
312,43 

341, 9 5 

357,09 

681,43 

299,16 

5,09 

39,81 

218,11 
213,33 

111,63 

972,71 

196,71 

12,90 

684,4 7 
640,43 

111,63 
111,63 

722,08 

693,36 

94,75 

86,44 

1-.9 ,88 

619,80 

65,25 

127,85 

374,33 

42,63 

184,15 
16 ,88 

36,51 

2 341,88 

785,46 

016,30 
457,38 

49,75 
410,1.JB 

211,00 

540,28 

70,37 

34,02 

70,29 

183,82 
86,06 

155,43 

2 325,74 

o, 75 

7 ,91 

152, 97 
115,51 

155,43 
155,43 

086,29 

267,19 

27, 92 

67,36 

116,24 

342, 17 

5,89 

62,84 

220,34 

2,59 

119,69 
37,56 

428,46 

162,68 

708,84 
347,24 

361,15 

11,2, 78 

283,03 

155,83 

44,11 

20,00 

62, 79 
27,31 

~45, 71 

62,59 

10,15 

805,59 
774,07 

1 
1 
1 
1 

012,87 1 
1 
1 

261,53 1 2 
1 

30,78 1 3 
1 

105,56 I 4 
1 

135,87 1 5 
1 
1 

534,84 I 6 
1 
1 
1 

27,72 1 7 
1 

92,22 1 8 
1 

326,64 1 9 
1 

20,23 1 10 
1 11 

76,41 I 12 
149,49 I 13 

1 
1 

85,00 1 14 
1 
1 
1 

547,71 1 15 
1 
1 

138,60 1 16 
1 
1 

784,44 1 17 
42 7 ,23 1 18 

1 19 
307 ,84 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

207,52 1 22 
1 
1 
1 

369,82 1 23 
1 
1 
1 
1 24 
1 
1 

37,19 I 25 
1 

36,57 I 26 
1 
1 
1 

137,71 1 27 
91,87 1 28 

1 
1 

158,35 1 29 
1 
1 

508,41 1 30 
1 
1 31 
1 
1 32 
1 

0,20 1 33 
1 

298,58 1 34 
242,25 I 35 

1 
158,35 l 36 
1s8,35 1 :n 

1 
I 38 
1 



112 

1 
1 
1 

LfD.I 
1 

NR.j 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 1 
l 

1 1 
l 

4 1 
1 
l 
l 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 

II I 
1 

Q 1 
1 

10 1 
11 I 
12 I 
n1 

1 
14 1 

l 
l 
1 

15 1 
1 
1 

16 I 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
19 1 
2n 1 

1 
21 l 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 I 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

31 1 
1 

~2 1 

' 13 1 
1 

34 I 
35 1 

1 
l6 1 
,7 1 

1 
38 1 

1 

AUSGABEN/EINNA~NEN/SCHULDEN 

NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER 6EIIEINDEN UND 

DII JE 

1 
1 NOCH: KREIS HERFORD 
1 1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 LOEHNE, l ROEDIN6HAUSEN I SPENGE, I VLOTHO, I ZUSAl'IMEN 
1 STADT 1 1 STADT I STADT 1 
1 1 1 l 1 

l 
1 
1 
1 
1 

303 304 305 306 307 

AUSGABEN DES VERwALTUNGSHAUSHALTES ZUSAIIIIENI 411,51 074,34 069,44 307,28 2 164,88 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

zrnsAUSGABEN 

GEWERBESTEUERUMLAGE 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAIIIIEN 1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VERMOEGfN 

0AUMASSNAH~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
K RANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESA~T 

FlNNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 STEUERN ZUSAll~EN 

GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUE~ 

ERTRAG UND KAPITAL 1 

GEMEINDEANTEtL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEINOEVERBAENOEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZlSCHUE!SE VOM LAND 

EINNAHMEN OES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGE~ 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
\/ON VERIIOEGEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUE SSE fUER INVESTI-
TIONEN UNO INVESTITIONSfOEROERUNGS• 
MASSNAHl'IEN ZUSAMl'IEN 

VO'I LANO 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGS- UND 
VER"OEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERwALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDIT~A~KTMITTEL 

SCHULOENAUFNAHl'IEN ZUSA~MEN 
KREOITMARKTMITTEL 

l 
l 
l 
1 
1 
l 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

303, 17 

5,66 

73,89 

145, 30 

727,45 

9, 54 

114, 45 

397,32 

77,60 

1 n,43 
70,49 

34, 16 

2 138,97 

471,61 

001,43 
5 61, 36 

3 62, 60 

178,78 

762„69 

434, 52 

26, 91 

61, 90 

131, 59 
118, 95 

107, 75 

2 234,30 

271,55 

052,20 
9 56, 71 

1C7, 75 
107,75 

267,24 

21,57 

100,54 

67,?t, 

543,50 

41,31 

98,46 

311,3 t, 

2,19 

111,14 
74,09 

63,49 

617,84 

087,98 

599,68 
262,98 

286,01 

319,77 

594,20 

126,74 

129,17 

73,97 

129 ,42 
106,39 

132,83 

682,18 

250,30 
151,11 

132,83 
132,83 

293,88 

24,24 

105,36 

62,65 

1 215,61 

251.1,98 

699,47 

151,14 

171,22 
118, 21 

235,18 

2 285,05 

169 ,8 3 

592,80 
218,02 

317, 54 

318,78 

1 106,38 

1,68 

141,43 

67,46 

309,43 
196,70 

586,23 

2 276,21 

18,4 7 

484,96 
449,84 

586,23 
586,23 

369, 77 

40, 13 

184,39 

117 ,65 

113, 76 

5,19 

215,73 

8 49 • 91 

244,28 

109 ,96 
419,64 

42,23 

2 421,03 

251,87 

757,91 
3 52 ,05 

339,37 

252,37 

1 105,27 

50,26 

20. 71 

50,01 

400,47 
360,69 

5 83, 51 

2 357,14 

50,26 

2 563,44 
2 487,92 

583,51 
H6,07 

582 • 13 

163,08 

152,64 

70,61 

868, 77 

101,30 

553, 77 

57,3 7 

187„14 
167,45 

135,49 

3 033,66 

2 136,62 

569,30 
222. 14 

264, 91 

243,66 

638, 16 

830,61 

162,62 

41,93 

42,56 

332, 62 
299,35 

249,26 

2 967 ,23 

0,85 

143,95 

22,94 

2 042,07 
1 953,50 

,49 ,04 
236, 19 

6,00 



GE~EINDEVERBAENDE NACH KREISf~ElEH STAEDTEN UND KREISEN 113 

KP[IS HCEXHR 

REG.•8El. DET~OLD 

1 
1 
1 

--·•••·-----••••--·····•-··-··-••·•••···---·---••••·•··-••••••·····•••••·•·•• -•·•--·•••••···••·•······••••-•-•·•-·••••ILFD. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 !'!ARIEN• 1 1 NR• 

<REIS 1 BAD DRIBURG, 1 BEVUUNGEN, 1 BORGENTREICH, I BRAKEL, 1 HOEXTER, 1 ~UENSTER, 1 NlEHE IM, I 
1 STADT I STADT I STADT I STADT I STADT I STADT I SHDT I 
1 l 1 1 1 1 1 1 

------------------······--······················----······---------------···---------------------------·---------···---1-··· 308 309 310 311 312 313 314 315 1 

6 30,24 

171 , 51 

70, 59 

11,5 3 

175,25 

14, 56 

136, 86 

25,75 

98, 96 

5,23 

805,49 

615,22 

9,86 

243,66 

170, 84 

185,89 

4,89 

126, 20 
119,4t 

13,90 

8 C1, 11 

32,79 

1 54, 62 
151,15 

13,90 
13„91 

690,83 

405,63 

117,61 

170,08 

71,19 

901, 05 

13,85 

162,67 

394 ,38 

50„55 

1 C4, 89 
110,99 

253,76 

2 591,88 

667,25 

565,14 
220,06 

278,98 

472,69 

871,48 

177,43 

15,89 

63,16 

276,49 
226,00 

338, 46 

2 5 38, 73 

138,19 

39,30 

2 209,37 
2 095,33 

338, 46 
338,46 

387 ,9 4 

355,10 

81, 20 

154,45 

94,49 

517 ,82 

1 8, 12 

95,41 

321,08 

52,92 

58, 13 
161, 03 

65,17 

905,77 

439, 62 

656130 
324,86 

265,04 

342,91 

437,21 

72,•7 

25,55 

0,60 

204,56 
200, 39 

89,93 

876,83 

0,46 

72,01 

14,47 

914,24 
858,39 

89,93 
89,93 

403,24 

61, 05 

119,98 

42, 30 

6 55, 5 8 

38, 17 

82,48 

447,21 

1,34 

83, 59 
131,70 

81, 92 

2 107,25 

43 7, 72 

446,99 
147,99 

222,32 

485,83 

674,11 

9i #1'07 

49,22 

101,90 

2 53, 3 5 
2 22 „ 21 

1 78, S 7 

2 111 „ 83 

1,79 

89,29 

42,52 

733, 71 
6C7 ,.,8 

178,57 
178,57 

394, 76 

395,44 

92, 94 

125,88 

64,76 

571,13 

1 o, 13 

47,46 

455,20 

64, 70 
302,31 

55, 99 

965,89 

449 ,10 

528,43 
223,09 

241,50 

453,90 

541,03 

63.,. 09 

72,43 

2?, 75 

15 7 • 95 
137,00 

218,27 

990,24 

63,09 

21,88 

768,4S 
730,26 

218,27 
21 7 ,03 

467,32 

390,84 

97,13 

114,23 

59,78 

5 77 ,23 

61 ,01 

74„85 

232,12 

12,23 

63, 11 
93,03 

167,72 

2 0•4,56 

451, 76 

569,84 
184, 36 

304,87 

414,82 

507, 13 

160, 11 

31,89 

22,80 

113, 52 
69,85 

178,41 

958,!19 

0,31 

155,76 

15,07 

576,00 
526,73 

178,41 
178,41 

502,33 

412,26 

91,68 

148,55 

32, 79 

85 3,6 7 

4,65 

83,99 

696,01 

167,17 
3!l4,59 

64, 97 

2 356,00 

358,02 

369,76 
116,98 

196, 52 

567,29 

874,92 

92,69 

35,82 

371,99 

2 232,95 

0,40 

73,o7 

34,20 

2 066,18 
2 001,21 

371, 99 
31>1,8? 

1 
1 
1 
1 

529,32 1 
1 
1 

430,70 I 2 
! 

83,53 1 3 
1 

155,08 1 4 
1 

41,69 1 5 
1 
1 

815,37 l 6 
1 
1 
1 

4,67 I 
1 

72,33 1 8 
1 

662,00 I 9 
1 

115,88 1 10 
l 11 

94,10 I 12 
140,61 I 13 

1 
1 

69,53 1 14 
1 
1 
1 

, 3H,69 1 15 
1 
1 

524,50 I 16 
1 
1 

441, S 9 1 17 
150,57 1 18 

1 19 
228 ,03 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

669,16 I 22 
1 
1 
1 

796,08 I 23 
1 
1 
1 

93,95 1 24 
1 
1 

24,?7 I 25 
1 

70,00 I 26 
1 
1 
1 

353,?1 1 27 
317,93 1 28 

1 
1 

254,01 1 29 
1 
1 

2 320,58 1 30 
1 
1 31 
1 

81,19 1 32 
1 

23,49 1 33 
1 

2 06,1,.,55 1 34 
2 054,44 1 35 

1 
249,18 I 36 
2,1,9, 18 1 37 

1 
133,15 I 38 

1 



114 

1 
1 
1 

L f O. 1 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 1 
1 

3 1 
1 

4 1 
1 

5 1 
l 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 

R 1 
1 

9 1 
1 

10 1 
11 1 
12 1 
1'1 

1 
14 1 

1 
1 
1 

15 I 
1 
1 

16 I 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
19 1 
20 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 l 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

11 I 
1 

32 1 
f 

33 I 
1 

34 1 
35 1 

1 
36 1 
37 1 

1 
38 I 

1 

NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER GEl'IElNDEN UND 

Dl'I JE 

1 
1 NO CH: KREIS HOEXTER 
l 1 
1---------------------------------------------------------------------·----AUSGABEN/EINN~Hl'IEN/SCHULDEN I 1 1 1 1 
l 1 1 1 l 
1 STEINHEIM, 1 •ARBURG, IWILLEBAOESSEN,l ZUSAP'IP'IEN I KREIS 
1 STADT I STADT I STADT 1 1 
! 1 1 1 l 

1 
1 
1 
1 
1 

A~SGABEN OES VER~ALTUNGSHAUSHAlTES ZUSAMMEN! 
1 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN OER SOZlALHllFE U. AE. 

ZINSAUSGABEN 

GEWEHBESTEUERUMLAGE 

1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
l 

AUSGABEN DES VERMCEGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VERMOEGEN 

BAUMASSNAH~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANHNHAfUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RU[CKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN PES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTfS INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAM,EN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
J 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 

GEwERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERT~AG UND KAPITAL 1 

GEMEINPEANTE!l AN DER EIN~OMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDE~ 
UND GEMEINPEVERBAENO[N 

ZUWEISUNGEN UNP ZLSCHUESSE vo~ LAND 

EINNAH~EN PES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAM~EN 

lUFUEHRUNG VOM VERwAlTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EIN~AHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
V ON VE RP'IOEGEN 

BEITRAEGE \,NO AEHNllCHE ENTGELTE 

LUWE!SUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER lNVESTl-
TIONEN UND !NVESTITIONSFOERDERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOl'I lANO 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES lNSGESA~T 

LUFUEHRUNGEN vo~ VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERwALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNuEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTl'IITTEL 

SCHUlOENAUFNAHMEN ZUSA~MEN 
KREDIT~ARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
J 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

316 

701, 96 

416,76 

91, 34 

170, 11 

108,11 

906, 8 5 

13,07 

36, 01 

625,91 

38,23 

132, 53 
264,66 

217, 46 

608,81 

623,69 

6 40, 88 
294,25 

268,35 

46 2, 96 

985, 94 

136,15 

40,86 

4 7,69 

288,99 
2 80,36 

4 71, 92 

2 609,64 

4,28 

125,22 

23,43 

2 326,56 
2 310,04 

471,92 
4 71, 92 

317 

599,75 

461,85 

86,5 7 

153,18 

9 3,80 

714,47 

40,78 

79 ,Ol 

434,66 

50,56 

105,94 
133, 17 

96,71 

2 314,22 

604,03 

t,42,40 
284,90 

277,35 

4 71, 72 

56 3,24 

124,67 

48,33 

17,82 

147,45 
144,54 

224,61 

2 167,27 

1, 18 

107,85 

2 S ,2 3 

969,40 
773,98 

224,61 
156,41 

318 

717, 10 

482,56 

99,96 

121,ü9 

35,65 

75 7, 03 

4,80 

100,09 

55 7, 76 

14,39 

93,61 
2 60, 34 

82,20 

2 474, 13 

:So o, 4 3 
99,96 

692,08 

no, i.1 

120,83 

1 4, 91 

51, 08 

349,41 
311,03 

184,23 

2 317,00 

1, 30 

101,91 

646,31 
499,03 

184,23 
14 7 I 9 3 

o, 91 

319 

2 OJS,99 

5 56, 10 

150,35 

98,06 

93,95 

873,19 

37,96 

153,79 

565,89 

92, 52 
0,93 

123,?5 
1 88, 72 

71,26 

2 909,1? 

2 115,11 

742,12 
328,50 

320,05 

Z4 5, 64 

481,65 

710,25 

220,94 

24,70 

49,07 

188,69 
176,48 

229,11 

2 831,37 

o. 14 

156,50 

21,86 

268,69 
1111, n 
229, 11 
216,37 

320 

590,21 

144,38 

119,14 

8,18 

161 , 73 

5, 14 

3 64 

11 8, 68 

18,50 
0,93 

31,44 

5,91 

751, 94 

610,56 

155,74 

11 o, 5 2 

30.89 

2,57 

36,66 

721, 08 

24,46 

3,32 

133,56 
124, 5 0 

36,66 
3 6, 66 



EINWOHNER 

KREIS LIPPE 
1 
1 
1 

115 

----••·-•----··••••------------•-----•·----·•-•--•---------••--•·•·•--------••••••····••••-••·---•·•···-•-••••······•-•llfD. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 l I I I l HORN· I NR. 

AUbUSTDORf IBAD SALZUFLEN,! BARNTRUP, 1 BLO"BERG, l DETMOLD, 1 DOERENTRUP l EXTERTAL !BAD MElNBERG,I 
1 STADT I STADT I STADT l STADT 1 1 1 STADT J 
1 l 1 1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----321 322 323 324 325 326 327 328 I 

968,98 

289,93 

19, 14 

98, 50 

5 70, 21 

7, 27 

55 ,a s 
445,02 

53,65 

111, 92 
263,38 

61,2() 

39, 19 

092,92 

449,63 
14 7 ,69 

3 83 ,26 

536,54 

67 ,91 

24 ,45 

119,46 

93,75 
76,57 

227,75 

629,45 

35,91 

8,66 

366,49 
272,J4 

2 27, 75 
2 27, 75 

6 39, 25 

458,47 

23,98 

91, 30 

l18, 96 

865, 84 

11,24 

143, 90 

651, 72 

163, 09 

151,48 
2 48 ,43 

46,64 

2 505,09 

636,80 

835,82 
381, 77 

362,25 

294,46 

788,47 

256,1,0 

23,30 

35,65 

233,56 
229,45 

238,28 

2 425,27 

0,74 

203,48 

27,33 

190, 95 
031,95 

238, 28 
201,26 

311,08 

264,61 

19,49 

42,ZO 

74,60 

774,24 

1 o, 84 

129,37 

482,88 

66, 30 

116,45 
113,34 

49 ,81 

2 085,32 

629,66 
276,84 

288,60 

360,08 

776,89 

302,09 

22, 71 

75, 18 

163,84 
148, 16 

2 09 ,62 

2 100,89 

12 ,s a 
657,79 
588,49 

209,62 
209,62 

578,79 

380,63 

29,76 

12 0, 18 

120,38 

698,57 

44, 43 

121,06 

472, 74 

0,68 

152,98 
152,37 

59, 65 

2 277,36 

62 6, 34 

774,99 
•19,CS 

286,42 

336,74 

560,33 

134,25 

92, 11 

97, 52 

167,25 
167,05 

67,63 

2 186,66 

0,61 

133, 64 

31,11 

1 631,27 
1 531,04 

67,63 
67,63 

781,87 

538,92 

48,45 

137,79 

118,45 

771, 83 

97,76 

156,38 

327 • 73 

78,85 

85 .s 3 
90,40 

83,98 

2 553,71 

817,02 

875,87 
423,85 

366,65 

310,41 

800,24 

298,81 

29,51 

26,92 

102,68 
83,87 

331,91 

2 617,27 

193,08 

16,36 

305,49 
300, 16 

331,91 
318 ,86 

134,05 

3 21,27 

20,68 

40,25 

97 ,37 

698,55 

10,83 

143,65 

355,86 

82,35 
188,70 

52,81 

8 32, 59 

089, 12 

532,74 
222,18 

255,42 

330,63 

500, 25 

259,85 

4, 68 

74,96 

43,70 
33,23 

116,94 

589,36 

129,12 

0,74 

598,97 
566,22 

116,94 
116,94 

152,74 

230,71 

44,10 

36,83 

110,80 

659,53 

10,23 

56,24 

499,28 

20,85 

33,31 
315,15 

oS,75 

812,27 

424,75 

771,85 
426,67 

278,00 

H3,92 

362,04 

63, 27 

17, 10 

37, 55 

185,01 
181,50 

55,04 

786,79 

63,27 

0,48 

906, 14 
798,13 

55,04 

1 
1 
1 
1 

338,58 1 
1 
1 

377,94 1 2 
1 

25,09 1 3 
1 

84,63 1 4 
1 

49,00 1 
1 
1 

555,31 1 6 
1 
1 
1 

10,18 1 7 
1 

82,09 1 8 
1 

347,46 1 9 
1 

21,60 1 10 
1 11 

117,89 1 12 
110,97 1 13 

1 
1 

50,B 1 14 
1 
1 
1 

893,89 1 15 
1 
1 

389,54 1 16 
1 
1 

608,04 1 17 
193,11 1 18 

1 19 
332,66 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

409,48 1 22 
1 
1 
1 

367,99 1 23 
1 
1 
1 

197,19 I 24 
1 
1 

11,42 I 25 
1 

49,83 I 26 
1 
1 
1 

108, 13 1 27 
91,02 1 28 

1 
1 
1 29 
1 
1 

757 ,53 1 30 
1 
1 31 
1 

146,89 1 32 
1 

14,32 1 33 
1 

192,40 l 34 
181,98 1 35 

1 
1 36 
1 37 
1 
1 38 
1 



116 

l>!I JE 

REG.-BEZ. DETMOLD 

1 
1 
1 

l. r o. 1 
1 

~R.I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 I 
1 
1 

2 1 
1 
1 
1 

4 1 
1 

5 1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 

R I 
1 

Q 1 
1 

1n 1 
11 1 
12 l 
13 1 

1 
14 1 

1 
1 
1 

15 l 
l 
1 

161 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
19 1 
20 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 l 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
l 

30 1 
1 
1 

J 1 l 
1 

32 1 
1 

33 1 
1 

HI 
5 1 

1 
16 1 
37 1 

1 
38 I 

1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

1 
1 NOCH: KREIS 
1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 t 
1 1 1 1 1 
l KALlETAL l LAGt, I LEMGO, l LEOPOLOSHOEHEI LUEGDE, 
1 1 STADT I STADT 1 1 STADT 
1 1 1 1 1 

l 
l 
1 
l 
l 

32 9 330 331 332 333 

•USGA8EN PES VERWALTUNGSH~USHALTES ZUSA"l'IENI 
1 

082,48 284,88 564,04 218, 28 989,04 

PHSO NALAUSGASEN 

LEISTUNGEN DER SOZlALHlLFE U. AE. 

ZlNSAUSGABEN 

GEWERBESTEUERU~lAGE 

1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
l 
l 

AUSGABEN OES VER"OEGtNS!lAUSHALTES 1USAl'IMEN I 

ZUWEISUNGEN UNO 2USCHUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VER~OEGEN 

BAUMASSKAH~EN ZUSAM~EN 
DARUNTER 
SCt!UlEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
A8WASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNb 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 
•ERMOEGENSHAUSNALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN OES VERWALTUNGS• 
~AUSHALTE$ ZUSAMMEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 STEUERN ZUSAMMEN 

GEWERBESTEUIR NACH 
lOHNSUMMENSTEUE• 

ERTRAG UNP KAPlTAL I 

GEMEINOEANTEIL AN OER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEINDEVERBAENOE~ 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VERMOEGENS• 
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLA~EN 

EINNAHMEN AUS DER VfRAEUSSERUNG 
VON VERMOEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UND INVESTITIONSFOERDERUNGS-
MASSNAH~EN ZUSAMMEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN PARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHAlTES INSGESA"T 

lUfUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
K~EOlTMARKTMITTEL 

SCHuLDENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREOIT~ARKTMITTEL 

INNERE OARLE hEN 

1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
l 
l 
1 
l 
1 
1 
1 
1 

281,61 

25,68 

46, 25 

6 95, 13 

6, 35 

84,97 

4 93, 93 

1,04 

36,24 
413,93 

49, 70 

777, 61 

0 63, 16 

4 66,66 
1 59, 6 5 

2 so, 14 

399, 09 

582, 76 

103, 26 

7, 11 

26, 99 

231,78 
230„0S 

211,90 

645,91 

1 C0„43 

779,82 
747,10 

211,90 
211, 90 

393,97 

27,72 

11ti,72 

73,63 

68 5 ,6 7 

19,25 

195,96 

391,•9 

71,86 

48,74 
220,58 

76,79 

970,55 

428,63 

732, 86 
328 ,5 0 

318,89 

257,35 

376 ,27 

61,29 

13,64 

69 ,63 

138,49 
127 ,91 

93,01 

804,90 

10,85 

496,74 
411,95 

93,01 
93,01 

509, 60 

34,02 

63,07 

106,25 

615,77 

23,98 

99,99 

43 2, 75 

46,53 

43,50 
274,88 

49,96 

2 179,81 

628,45 

750, 26 
372, 78 

323,15 

281,44 

518,72 

18 7, 43 

12, 71 

32, 10 

159,51 
157,49 

125,44 

2147,18 

90,36 

49, 73 

877 ,41 
823,75 

125,44 
109 ,as 

229,85 

18,23 

30,20 

63,57 

581,28 

6,90 

53,58 

422,45 

283, 59 

49 ,30 
47,08 

26,87 

799,56 

208, 77 

481,41 
1H,10 

250,38 

440,20 

527,07 

315,53 

15,22 

68,24 

126,97 
118,25 

735,83 

312,0 4 

10, 33 

388,21 
381, 1 S 

278,79 

39,30 

62,84 

63,29 

670,86 

1 o. 50 

143,88 

485,24 

64,29 

12 5, 68 
147,14 

25,08 

65 9, 91 

189,79 

534, 77 
233, 79 

2 50, 81 

415,43 

33,96 

58,67 

199,84 
162,26 

122,24 

cos,u 

6,25 

842,54 
841,63 

122,24 
122,24 



GE~EINDEVER8AENDE NACH KRElSfREIEN STAEDTEN UND KREISEN 117 

EI NIIOHNER 

REG.-8EI. DETMOLD 

1 
LIPPE KREIS l'llNOEN-LUEBBECKE 1 

1 1 
-------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------•ILFD. 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 SCHIEDER• l 1 1 l 8AD 1 1 1 NR. 
OERLINGH,\USEN,I SCHWALENBERG,I SCHLAt,iGEN I ZUSAl'll'IEN I KREIS I OEYNHAUSEN, 1 ESPELKAl'IP, l HILLE 1 

STADT I STADT 1 1 1 1 STADT I STAU I l 
1 1 1 1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----334 335 336 337 338 339 340 341 1 

306,69 

335,69 

17,18 

90,24 

62 ,4 7 

798,28 

6,25 

88, 74 

4 ~6, 4 7 

30,15 

130 ,57 
11 8 ,69 

205,39 

290,40 

646,80 
230,51 

338,95 

374,05 

880,09 

166,49 

8,01 

86,71 

55,27 
46,31 

560,16 

2 170,49 

165 ,60 

267 ,65 
261,47 

560,16 
556,76 

112,15 

340,10 

21,37 

68,47 

112, 03 

602,88 

40,85 

32, 82 

479,75 

6,14 

106,01 
210,84 

45,92 

715,03 

337,50 

650,93 
309,53 

267,15 

377 ,05 

286,27 

34, 71 

65,40 

181,44 
181 ,44 

0,59 

623,78 

939,91 
855,98 

0,59 

989,78 

314,40 

17,03 

69,34 

37, 19 

529,22 

13,3 5 

64,98 

339,74 

120,56 
95,63 

39,23 

519,00 

088,2? 

436, 86 
121,65 

2 60, 45 

388,23 

346,27 

17,84 

41, 14 

54,22 
31,33 

232, 94 

434,55 

11, 17 

014, 17 
9es,1s 

2 32 ,94 
232,94 

2 046, 05 

533,B 

166,82 

86,88 

99, 36 

678,40 

35, 84 

91, 31 

4 92, 94 

99, 73 
85,40 
95,89 

127,14 

45,67 

2 724,46 

2 116, 75 

767, 14 
353,75 

320,41 

267,10 

471,66 

669,49 

137, 13 

32, 85 

36, 18 

2 84, 91 
263,67 

176,43 

2 786,24 

0,22 

119, 19 

10,48 

2 90, 62 
233,17 

176, 43 
169,00 

2, 91 

608,68 

162,92 

96,35 

16,04 

174,83 

3,47 

12,34 

150,89 

28,23 
85,40 
24,10 

7,81 

71:13,51 

616,16 

13,26 

267,10 

151,95 

165, 09 

12,47 

2.12 

0,70 

149,13 
139,64 

781,25 

0,40 

205,99 
203 ,31 

2, 11 

550,11 

390, 77 

71,74 

45,90 

120,57 

465, 75 

23,85 

81,76 

334,08 

75, 73 

112,95 
70,99 

21,33 

015 ,86 

549,32 

813 ,01 
324,2 8 

368,04 

308,15 

513,66 

173,13 

15, 71 

52,87 

49,15 
3 7,28 

221,15 

2 062,98 

0,07 

172, 73 

18,03 

679,06 
627,74 

221, 15 
221,15 

390,53 

328,01 

41, 43 

57,82 

144, 82 

395,34 

34,98 

80,97 

225,14 

60,84 

52,36 
64,45 

30, 12 

785,87 

397, 6 7 

737,47 
419,40 

266,02 

307,15 

422,23 

195,89 

8,60 

185,95 
167,71 

4,73 

819,90 

195,89 

2,45 

730,54 
695,87 

4,73 
4,73 

1 
1 
1 
1 

D46,65 1 
l 
1 

244,42 1 2 
l 

31,62 1 3 
1 

61,12 l 4 
l 

54,42 l 5 
l 
1 

826,51 l 6 
1 
1 

' 7, 98 l 7 
l 

46,87 1 8 
1 

732,00 1 9 
1 

327,36 1 10 
l 11 

39,31 1 12 
343 ,66 I 13 

1 
t 

39,67 1 14 
1 
l 
l 

873,16 1 15 
1 
1 

062,25 1 16 
1 
1 

527,88 I 17 
177,02 1 18 

l 19 
296,16 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

346,41 I 22 

' 1 
1 

650,34 1 23 
1 
1 
1 

114,20 1 24 
1 
1 

1,41 1 25 
1 

122,39 I 26 
1 
1 
1 

179,42 1 27 
162,97 I 28 

1 
1 

232,92 1 29 
1 
1 

712,59 1 30 
1 
1 31 
1 

114,20 1 32 
1 
1 33 
1 

921,23 1 34 
891,59 1 35 

1 
232,92 l 36 
232,92 1 37 

1 
1 38 
1 



118 NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UNO 

REG.•BEZ. DETMOLD 

1 
l 
1 

1 
1 
l 

OM JE 

NOCH: KREIS 

uo.1 
t ,--------------------------------------------------------------------------AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 

~R. 1 
1 
1 
1 

1 1 1 1 1 
1 HUHLHORST I LUEBBECH, 1 MINDEN, 1 PETERS!IAGEN, 1 
1 l STADT I STADT I STADT 1 
1 1 1 1 1 

t 1 
1 1 
1 l 
1 1 
1 1 
t AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 
1 1 
1 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 
1 1 

3 1 LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE u. AE. 1 
1 1 

4 1 Zl NSAUSGABEN 1 
1 1 
I GEWERBESTEUERUMLAGE I 
1 l 
1 l 

6 1 AUSGASEN DES VER•OEGENSHAUSHALTES ZUSAl'IMEN 1 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWUSUNGEM UND ZUSCHUESSE 1 
I FUER INVESTlTlONEN 1 
1 1 
1 ERi<ERB VON VER,OEGEN 1 
1 1 

9 1 BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN l 
l DARUNTER 1 

111 I SCHULEN 1 
11 I KRANKENHAEUSER l 
12 1 STRASSEN l 
n 1 ABWASSERBESElTIGuNG 1 

1 1 
14 1 TILGUNG VON KREOlHN, RUECKlAHLUNG 1 

1 VON INNEREN DARLEHEN l 
1 1 
l 1 

15 1 AUSGAuEN DES VERWALTUNGS• UND 1 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT l 
1 1 

16 1 EINNAHMEN OES VERWHTUl<&S• 1 
1 HAUSHAk TES ZUSAMMEN l 
1 l 
l 1 

17 l STEUERN ZUSAMMEN I 
18 i GEWER0ESTEU ER NACH ERTRAG UNO KAPITAL l 
19 l LOHNSUMMENSTEUER l 
20 I GEMElNOEMITEIL AN PER EINKOMMENSTEUER l 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE U"ILAGEN VON GEMEINDEN l 

1 UNP GEMEINDEVERBAENDEN 1 
1 1 

22 1 ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE vo~ LAND 1 
1 1 
1 l 

23 1 EINNAHMEN DES VERl'IOEGENS• 1 
1 tt•usHALTES ZUSAM~EN l 
l 1 
1 1 

24 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAHMEN AUS RUECKlAGEN l 
1 1 

2~ 1 ElNNAIH'IEN AUS PER VEkAEUSSERUNG 1 
1 VON VERl!OEGEN 1 
l 1 

26 I 0ElTRAEGE UND AEHNllCHE ENTGELTE 1 
1 l 

27 I ZUWEISUNGEN UNP ZUSCHUESSE FUER lN\IESTI· I 
1 TIONEN UND INVESTlTlONSfOERPERUNGS- 1 
j MASS~AHMEN ZUSAMMEN 1 

28 l VOii LAND 1 
1 1 

29 l EINNAHMEN AUS KREDlHN l 
I UNP INNERE~ DARLEHEN l 
1 l 

311 1 E lNNAHMEN PES VERW AL TUIIIGS• UND 1 
l VEUIOEGENSHAUSHAL TE S !NSGESAl"T 1 
1 1 

31 1 ZUFUEHRUNGEN va" VER"OE6ENSHAUSHALT l 
1 l 

32 1 ZUfUEHRUNG VOM VHWAlTUNGSHAUSl!AlT 1 
l 1 

33 1 IHNERE VERRECHNUNGEN l 
1 1 

34 1 SCHULPEN ZUS AMMEN l 
~5 1 KREOITl!ARKTMITTEL l 

1 l 
,6 l SCHULOENAUfNAHNEN lUSAMMEN l 
'7 1 UEDIHIARKTM!TTEL 1 

1 l 
3~ 1 INNERE DARLEHEN I 

1 1 

342 

099,88 

226,06 

26,11 

63,73 

54,78 

222,95 

7,94 

32, 32 

122,61 

17,26 

20,36 
75, 96 

39,99 

3 22, 63 

060,99 

566,88 
210,90 

300, 83 

277, 18 

2 55, 55 

19 s. 93 

1, 19 

8,76 

49,67 
48, 21 

316,53 

140, 97 

1,55 

801,61 
800,97 

343 

369 ,22 

376,2 5 

37,76 

75,29 

111,22 

691,34 

6,61 

130 ,59 

505,02 

64,41 

77,82 
135,91, 

41,23 

2 060,56 

633,1,6 

81 7 ,06 
413,22 

334,22 

305,61 

80,50 

8 4,62 

175,20 
155,78 

117 ,27 

2 096,63 

5,30 

993,48 
971,53 

117 ,27 
117 ,2 7 

344 

777, 51, 

497, 84 

146,95 

79,41 

89,07 

568,09 

70,48 

95,52 

346, 75 

34,57 

90,95 
176,74 

48,21 

345,63 

881, 26 

81 2, 82 
3 51, 40 

365,88 

351,93 

6 7 4, 50 

12.l,26 

50,52 

11,05 

175, 79 
160, 71 

312,8 4 

2 555,76 

110,44 

18,05 

1 487,98 
1 37~,30 

312,84 
28 7, 20 

2, 95 

345 

156,67 

274, 17 

27,70 

58,40 

60,73 

277 ,05 

14,1a 

22, 73 

189,58 

10, 18 

54,60 
87,76 

47,51 

433, 72 

170, 39 

541,80 
212,02 

267 ,96 

417,95 

2 70, 17 

86,72 

18,2 7 

27,49 

72,20 
62 ,65 

65,28 

440,56 

2,50 

84, 22 

0,83 

7 33,00 
728,41 

65,28 
65,28 

PORTA 
WESTFALICA, 

STADT 

346 

354,98 

341,18 

42,80 

115,84 

614,57 

7,28 

77,37 

464,19 

161,68 

42 ,80 
144,15 

39,51 

969,56 

391,35 

913,04 
534, 95 

307,85 

178, 55 

567 ,21 

118,16 

14,79 

30,53 

192,47 
190,04 

211,27 

958,55 

77, 11 

11,00 

733,74 
6 74, 04 



GE~ElNDEVERBAENDE NACH KREJSFREIEN STAEDTEN UNO KREISEN 119 

EINWOHNH 

1 
~INDEN-LUEBBECKE ~REJS PADERBORN 1 

1 1 
----------------------•--·-----------------------------------------------------------------------------•-----------•---(LFD. 

P~ EUSSl SCH 
OLDENDORF, 

STADT 

1 1 1 l 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 BAD 1 ! NR• 
I RAHtEN, 1 SlHWEDE I ZUSAP01EN I KREIS i ALTENBEKEN I LIPPSPRINGE, 1 BORCHEN 1 
1 STADT 1 1 1 1 1 STADT 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----34 7 348 349 350 351 352 353 354 I 

355,18 

306,02 

27,87 

75,33 

132,28 

4 n, s 7 

23,48 

114,80 

233,19 

6,29 

57,55 
91,52 

26, 38 

828, 75 

396,04 

774,20 
421,92 

288,54 

3 so, 78 

409,03 

198,72 

30,07 

9,69 

149,27 
138,38 

19,98 

805,08 

198, 72 

0, 10 

033,07 
032, 17 

19, 9d 
19,98 

061, 72 

290,50 

31, 73 

31,88 

97,29 

287,42 

32,25 

25,47 

199,10 

0,90 

32 ,48 
87,34 

26,07 

349,13 

230,44 

617,33 
318,09 

2 50, 11 

375,06 

29 2, 16 

154,18 

4 2, 35 

48,00 

46,19 
44,24 

522,61 

7,54 

384,55 
314,77 

112,86 

258, 54 

19,27 

76,18 

115,24 

385,39 

25, 1 S 

90,69 

232,27 

71,27 

79,90 
24,70 

35,34 

498,25 

623,76 
329,81 

232,35 

332, 04 

2 79, 74 

0,60 

31, 92 

25,74 

109,89 
99,55 

111,60 

413,36 

925,68 
918,68 

111,60 
111,60 

2 208,45 

547,31 

192,24 

137,83 

69,50 

1 020,4 7 

23,50 

230,85 

643,60 

115,99 

141,20 
171, 70 

101,49 

3 228,92 

2 115,38 

610,07 
249, 7 4 

279,61 

264,69 

559, 04 

1 065,55 

231,67 

91,38 

65,20 

338,37 
307,61 

336,89 

3 180, 94 

0,02 

2C8,98 

14, 62 

2 048,12 
1 958, 13 

336, 89 
336 ,89 

617 ,51 

168,37 

131,08 

12, 75 

128,30 

5,43 

13,31 

103,99 

59,42 

38,51 

3,93 

602, 2 9 

13,75 

264,69 

159,47 

113,16 

13,56 

0,76 

68,69 
47,54 

29,37 

715,45 

13,56 

2,06 

182,02 
178,08 

29,37 
29,37 

051 ,23 

294,63 

21,01 

103,07 

22,55 

793,25 

110,43 

56,13 

531,75 

190 ,49 
300, 15 

91, 72 

844,48 

J49 ,39 

394,33 
87, 88 

2 59 ,OS 

418,10 

730, 06 

76,07 

113 ,04 

91,10 

180,98 
165,80 

268, 71 

779 ,45 

76,07 

17, 18 

368,71 
303,83 

268,71 
268, 71 

309,65 

336,66 

100,11 

77, 50 

762, 77 

S,42 

178 ,45 

530,02 

232,74 
42, 26 

48,87 

2 072,41 

;.99,03 

548, 74 
198,78 

295, 93 

413,06 

824, 17 

17 ,87 

66,66 

36,50 

364,19 
341,32 

338,78 

2 323,20 

3,56 

15 7, 70 
091,13 

338„ 78 
338, 78 

1 
1 
1 
1 

306,59 1 
1 
1 

230,32 1 Z 
1 

20,18 1 3 
1 

69, 17 1 4 
1 

25,15 1 5 
1 
1 

583,47 1 6 
1 
1 
1 

5 ,27 1 7 
1 

74,24 1 8 
1 

399,29 1 9 
1 

53,55 1 10 
1 11 

158,11 I 12 
105,88 1 13 

1 
1 

101,83 1 14 
1 
1 
1 

890,0o 1 15 
1 
1 

192,60 1 16 
1 
1 

340,57 1 17 
86,41 1 18 

1 19 
212,68 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

440,87 1 22 
1 
1 
1 

853,55 I 23 
1 
1 
1 

305,68 1 24 
1 
1 

25,25 1 25 
1 

116, 73 1 26 
1 
1 
1 

93,41 1 27 
83,87 1 28 

1 
1 

312,27 1 29 
1 
1 

2 046,15 1 30 
1 
1 31 
1 

305,38 1 32 
1 

42,49 1 33 
1 

139 ,86 1 34 
083,16 1 35 

1 
312,27 1 36 
312,.!7 1 37 

1 
1 311 
1 



120 

D" JE 

REG.-BEl. DETMOLD 

1 
1 

UD.j 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
i 
1 
1 
1 
1 

2 1 
1 

' 1 
1 

4 1 
1 

5 1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 
1 
1 

Q 1 
1 

10 1 
, , 1 
, ? 1 
131 

1 
14 1 

1 
1 
1 

15 1 

' 1 
16 1 

1 
1 

' 17 I 
18 1 
19 i 
20 ! 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
1 

2 5 1 
1 
1 

26 1 
1 

?7 1 
1 
1 

2RI 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

31 I 
1 

32 1 
1 

33 1 
t 

34 1 
3~ 1 

1 
'6 1 
37 1 

1 
38 1 

1 

AUSGABEN/EINN•H"EN/SCttUlD(N 

1 
1 NOCH: KREIS 
1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 B~EREN, 1 DELBRUECk, 1 HOEVELHOf l LICHTENAU, I PADERBORN, 
l STADT I STADT 1 1 STADT I STADT 
1 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
1 

355 356 357 358 359 

•uSGA0EK DES VERwALTUNGSHAUSHAlHS ZUSAMMEN! 
1 

189,31 195,71 956,67 342,12 992,35 

PERSONAlAUSGABEN 

LElSTUNGEN DER SOZIALHlLFE u. AE. 

Z l NSAUSGABEN 

GEWERBESTEUERUMLAuE 

1 
1 
1 

' 1 
1 
1 
1 
1 
l 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUSAM~EN 1 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSChUESSE 
FUER INVESTITIONE~ 

ERWERB VON VERMOEGEN 

8AuMASSNA~~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ARWASSERBESEIT16UNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON l NNEREN OARL( HEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VtRMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 

' 1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 STEUERN ZUSAMMEN 

GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERTRAG UND KAPITAL 1 

GEMElNOEANTEJL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UNO GEMEINDEVERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE VOM LAND 

EJNNAHMEN DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSA~MEN 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAH1'1EN AUS RUECkLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VERMCEGEN 

BEITRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTI-
TIONEN UNO INVESTITIONSFOFRDERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOl'I LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUFUEHRUNGEN VOM VEPMOEGENSHAUSHALT 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUN6SHAUSHAlT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDlTMARKTMITTEL 

SCHULDENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

INNERE DARLEHEN 

j 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

301,03 

32,82 

89,37 

55,80 

429,79 

17,78 

37, 22 

313,78 

0, 17 

85,19 
200,29 

60, 32 

619,10 

214,52 

470,27 
152,20 

260,38 

442,88 

376, 39 

133,50 

53,00 

104,3 5 

85,48 
84,28 

590,91 

133,50 

0,57 

201,49 
044,88 

213,97 

17,18 

104,61 

8 4 ,51 

637,81 

5,51 

53,6 4 

318,71 

5,65 

58,26 
163,15 

240,46 

833,51 

20>,73 

547,32 
269,49 

224,98 

373 ,06 

644,39 

139, 1 0 

41,60 

5 4,5 4 

322,86 

850,12 

0,19 

138, 91 

11,91 

1 414,24 
1 397,06 

322,86 
322,86 

278,51 

22,49 

62,43 

57,39 

552,22 

7,94 

39 ,28 

438,02 

0,99 

82, 53 
54,41 

62,68 

508,89 

095,34 

492,10 
198 ,21 

227 ,98 

393,86 

401,31 

55,24 

54,99 

207 ,39 
169,60 

79,55 

496,65 

854,30 
817, 17 

79, 55 
79 ,55 

345,50 

18,55 

116,88 

58,21 

896,07 

1o,38 

166,22 

644,93 

33,94 

75, 00 
414,32 

H,14 

2 238, 19 

272,72 

440,69 
166,45 

212,76 

442,44 

960,22 

79,32 

92,62 

73,84 

352,27 
336,29 

3 62,07 

2 232,94 

79,32 

10. 73 

824,57 
768, 58 

36 2,07 
362,07 

483,76 

90,27 

153,28 

73,65 

171,08 

18,45 

348.43 

690,45 

100,99 

101,08 
182, 32 

82,30 

3 163,42 

804,34 

717,89 
314,15 

323,46 

376,99 

1 325,53 

330,59 

12 e, 13 

62,17 

379,07 
371,93 

423,75 

3 129,88 

28 7 ,05 

10,65 

2 379,99 
2 290.24 

423, 7 5 
423, 75 



GEMEINOEVERBAENOE NACH KREISFREIEN STAEOTEN UNO KREISEN 121 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. DETNOLD/ARNSHERG 

--------------~-----------------------------------------------------------------------------------------·-------------------
POERBORN 

1 
1 
1 

KREISFREIE STADT 
1 1 
l ENNEPE-RUHR-1 
1 KREIS 1 

-------------------------••----------------------------------------------•-------•-------------------····-••·-•••-•·---ILfb. 1 1 l 1 1 1 1 1 
1 1 1 l I I I I NR. 

SALZKOTTEN, 1 WUENNENBERG, 1 BOCHUM I DORTMUNO I HAGEN I HAMM I HERNE I ZUSAMMEN 1 
STADT I STADT 1 1 1 f f f 1 

1 1 1 1 1 1 f 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,----3t0 361 362 363 364 365 366 367 f 

2 31,91 

268,54 

36,68 

136,97 

99,S7 

699,69 

11,21 

170, 70 

367,21 

0,56 

100,68 
170,87 

150,30 

931 ,60 

312 ,47 

545,10 
251,53 

242,11 

4 36, 95 

423,07 

103,24 

58,09 

43,59 

83,96 
80,56 

133,79 

735,53 

103,24 

29,66 

690 ,60 
549,56 

133, 79 
133, 79 

309,36 

313,43 

31,42 

117, 94 

50, 62 

439,31 

40, 39 

76,61 

234, 21 

52, 71 

28,49 
89,34 

49,99 

748,67 

187,77 

370,00 
124, 10 

192,15 

464,88 

507,88 

128,59 

24 ,21 

62,42 

240,48 
225, 76 

52,19 

695, 65 

117,21 

802,84 
680 ,72 

5 2, 19 
52, 19 

2 190,50 

852,62 

254,30 

1 50,69 

76,80 

956 ,29 

41,27 

207,18 

587,58 

47 ,91 

102, 11 
26, 77 

100,86 

3 146,79 

2 122,88 

892 ,89 
364, 59 

28, 54 
3 60, 74 

503,32 

865,03 

94,41 

30,89 

10,45 

468,34 
289,94 

238,98 

2 987,91 

0,44 

93,95 

31,87 

2 234,24 
2 096,49 

2 38 ,98 
226,46 

2 197,77 

801,69 

303,69 

139,43 

95,28 

760,64 

55,33 

179,05 

386,37 

57,78 

61, 52 
35, C6 

114, 96 

2 958,41 

2 326,30 

924, 73 
390,03 
24,39 

3 84, 81 

572,04 

746, t8 

240,49 

56,11 

10,38 

249, 13 
l70 ,00 

182,03 

3 072,98 

0,11 

889, 95 
845, 83 

1 82,03 
175, 66 

2 278,94 

745,17 

296,44 

H3,41 

114,40 

701,30 

47,69 

111,15 

389,38 

63,95 

142,88 
25,11 

81, 81 

2 980,24 

2 276,06 

066,67 
473,87 
48,55 

423,37 

360,00 

734,70 

179, 39 

55,41 

53,15 

174.41 
129,54 

267,23 

3 010,76 

1,79 

174,95 

92,12 

86 7, 93 
8 43, 73 

267,23 
261,23 

759 ,93 

606,33 

178,78 

86,51 

664,03 

25, 13 

253,73 

21 o, 5 0 

25,54 

59,37 
38,32 

156,96 

2 423,96 

809,05 

765, 90 
309,92 

39 ,66 
324,59 

488,41 

600,37 

191,82 

22,24 

28,98 

157 ,31 
12 8, 15 

197,29 

2 409,42 

4,59 

143, 11 

74,48 

018,93 
9B, 12 

197,29 
196, 5 0 

959,57 

758, 67 

282,92 

79,44 

73,57 

693,61 

8,95 

179,49 

339,08 

56,79 

102,56 
14,48 

149,38 

2 653,18 

2 OU0,09 

747,29 
281,25 
36,95 

343,09 

536,76 

590,96 

106,22 

11,34 

4,86 

33 2, 55 
239,23 

130,05 

2 591,06 

66,28 

36,96 

1 180,18 
1 058,24 

130,05 
124,28 

1 
f 
1 
1 

2 U7 ,46 1 
f 
1 

620,87 1 2 
1 

292,42 I 3 
1 

76,68 J 4 
1 

123,80 1 5 
1 
1 

516,00 1 6 
1 
1 
1 

44,59 1 7 
1 

126,15 1 8 
1 

251,90 I 9 
1 

81,21 I 10 
1 11 

65,62 1 12 
27 .01 1 13 

1 
1 

52,58 I H 
1 
1 
1 

2 803,46 1 15 
1 
1 

2 283,31 1 16 

942,27 
397, 17 
39,05 

402,11 

1 
1 
1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 

228,05 1 21 
1 

442,97 1 22 
1 
1 
1 

458,35 I 23 
1 
1 
1 

1n.11 1 24 
1 
1 

37 ,67 1 25 
1 

28,16 I 26 
1 
1 
1 

115,66 f 27 
95,72 1 28 

1 
1 

120,25 1 29 
1 
1 

2 741,66 1 30 
1 

0,61 I 31 
1 

116,40 I 32 
1 

65,80 1 33 
1 

046,66 1 34 
959 ,59 1 35 

1 
120,25 I 36 
110,54 1 37 

1 
35,32 l 38 

1 



122 

1 
1 
1 

LFD. 1 
1 

NA. 1 
1 
1 
1 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

2 1 
1 

3 1 
1 

4 1 
1 

5 1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 I 
1 
1 

8 1 
1 

9 1 
1 

10 1 
11 1 
PI 
n1 

1 
14 1 

1 
l 
1 

15 1 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
19 1 
20 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

2, 1 
l 
1 
1 

24 1 
1 
j 

25 1 
1 
1 u, 1 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

;1 1 
1 

32 1 
1 

33 1 
1 

34 1 
;5 1 

1 
36 1 
37 1 

1 
38 1 

1 

AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 

DII JE 

1 
1 NOCH: 
1 
l--------------------------------------------------------------------------1 1 1 1 1 
1 1 t l 1 
1 KREIS I BRECKERFELD, I ENNEPETAL, 1 GEVELSBERG, I HATTINGEN, 
1 1 STADT I STADT I STADT I STADT 
1 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
1 

368 369 370 371 372 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 559,97 245,74 728,32 672,82 8!H,97 

PERSONALAUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

ZI NSAU SGABEN 

GEWERBESTEUERUMLAGE 

1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VER~0EGENSHAUSHALTES ZUSAMMEN 1 

ZUWEIS UN GEN UND Z USCHUE SSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VERMOEGEN 

BAUMASSNAH~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITJGuNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZA~LUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
~ERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

STEUERN ZUSAMMEN 
GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UND KAPITAL 
LOHNSUMMENSTEUEP 
GEMElHOEANTEJL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALL~EMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMEINDEVERBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VERMOEGENS-
HAU SH ALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAHMEN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSCRUNG 
VON VfRl'IOEGEN 

BEITkAEGE LND AEHNLICHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI-
TIONEN UNO INVESTlTIONSfOERDERUNGS-
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOl'I LAND 

ElN~AHKEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSH AI.JSHAL TE S INSGES AMT 

ZUfUEHRUNG vo~ VERWALTU~GSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITM~RKTMITTEL 

SCHULDENAUFNAHMEN Z USA~MEN 
KREDIT~ARKTMITlEL 

IN!lERE DARLEHEN 

1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

86,62 

205,70 

1,07 

51, 32 

8, 16 

11,82 

26,78 

17,05 

8,36 

1, 86 

611,29 

551,19 

20, 18 

228,05 

185,22 

46,28 

8, 30 

0,39 

21, 73 
18,78 

14,41 

597,4 7 

2,53 

0,61 

31,86 
30,34 

H,41 
14, 41 

339 ,91 

33,52 

62,78 

98,44 

552,84 

63,78 

79,40 

361,93 

2,84 

21,88 
0,99 

46,88 

798,58 

23 7, 78 

632,24 
282,53 

293,61 

501,14 

134,23 

52,70 

51,85 

212,30 
180,40 

47 ,59 

738,92 

133,95 

18,32 

070,74 
691, 19 

47 ,59 

464, 36 

82,49 

69,36 

1 71, 71 

55 o, 6 7 

9,09 

141,67 

356,82 

108,43 

86,48 
35, 11 

23,34 

2 278 ,99 

586,09 

990, 71 
459, 59 

45,76 
406, 58 

110, 38 

645,85 

170,8 7 

65,26 

9,93 

89,88 
89,10 

308,86 

2 231,94 

126,30 

33, 88 

189, 89 
002,79 

308,86 
225,19 

498,60 

112,95 

32,90 

99,75 

580,21 

32,84 

161,60 

366,11 

258, 13 

59,87 
26,:53 

17,76 

2 2 53 ,03 

720,51 

969,27 
395,75 

30,89 
41+9,79 

133,93 

498,72 

252,84 

7t, 12 

28,69 

143, 11 
115, 12 

2 219 ,2 4 

141, 58 

34,75 

4 C3,60 
331,58 

53 7 ,45 

76,62 

82, 72 

102,39 

405,2 7 

29,85 

174,82 

132,64 

32,89 

38,13 
11, 14 

30,27 

2 290,24 

875,78 

804,39 
270,32 

47 ,29 
409,21 

417 ,68 

497,09 

232,26 

17, 18 

113,90 

2 372,87 

0,54 

195,87 

193,93 

095,63 
044,90 

113,90 
113,90 



GEMEINDEVERBAENOE NACH KREJSfRE!fN STAEOTEN UNO KRElSEN 123 

REG.-BEZ. ARNSBERG 

-------,-----------------·---------------------------------------------------------------------------------------------·----1 
fNNEPE•RUHR•KREIS 1 HOCHSAUERLANOKREIS 

1 1 --------------------------------------------------------------------------------------·•••·--------------••••••-------•ILfO. 
1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 NR. 

HERDECKE, 1 SClhEU!, 1 SPROCKHOEVEL,(WETTER (RUHR) ,1 WITTEN, 1 ZUSA"l'IE N 1 KRUS 1 ARNSBERG, 1 
STADT 1 STADT 1 STADT 1 STADT 1 STADT 1 1 t STAOT 1 

t 1 1 1 1 1 1 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,----373 374 375 376 377 378 379 380 1 

1 
1 
1 
1 

322,99 672,14 269,45 557, 72 950. 75 2 169,51 631, 12 726,32 1 
1 
1 

454,58 588,25 366,98 461,66 640,43 584,50 188,70 521,12 ' 2 
1 

92,01 111, 82 26,13 43,77 106, 73 153,28 131,68 40,88 1 3 

' 73,64 4 7, 01 58,23 30,72 112,89 116,23 12,33 80,70 1 4 
1 

108,67 102, B5 126,13 134, 5 7 134,04 102,81> 137,32 1 5 
1 
1 

4 72, 03 338,45 280,07 4 93, 12 4 97, 66 937,24 184,06 555,64 1 6 
1 
1 
1 

41, 33 1 C, 28 11, 52 56, 89 55„ 07 88,75 48,31 19,28 1 1 
1 

62, 41 67 ,30 24,20 129, 7 4 102,67 1ö4,75 19,78 23Z,98 1 8 
1 

303,33 218,78 218,10 272,72 1S2,20 528,12 109,81 234,62 i Q 

' 111,84 18, 03 12,72 ~6,79 32,31 49,40 6, 19 21,89 1 1Q 
1 ,, 

41 .20 78,98 78,72 90, 73 42,15 215,06 96,00 93, 68 ! 12 
40,62 33 ,63 26, ()9 40, 52 26,17 168,39 90 ,03 1 13 

1 
1 

53,06 38,80 21,85 22„10 98,73 108,44 4,36 41,87 1 14 
1 
1 
1 

1 795,02 2 01C, 59 5•9,52 050,85 2 448,41 3 106,75 815,17 2 281,96 1 15 
1 
1 

464,47 701,12 396,73 649,53 909, 87 16 2,41 650,63 695,24 1 16 
1 
! 

813,14 927 ,02 900 ,8 7 942,31 990, 17 l49.t2 22,96 918,43 1 17 
3 62, 99 375,98 454, 30 401,66 452 ,36 349,44 471,92 ! 18 

41 „ 26 S0,45 51, 26 0,02 19 
372,26 42 7, 9<; 390,60 416,75 387,46 3 06, 08 368,23 20 

261,64 26 7, 64 21 

l/1,23 139 ,99 1 48,88 190, 41 331,?4 494,Sb 147,62 287 ,24 22 

f 
1 

270,69 398,67 337,56 425,71 304, 5 5 886,04 148,14 496,57 1 23 
1 
1 
1 

42,58 56,48 195,~5 1 81, 63 84,64 151,Sll 1,98 110,94 l 24 
1 
1 

44,00 49,75 2,~8 46,92 27,63 58,47 0,43 62,05 1 25 
1 

41, 16 43, 05 8,68 20,09 25,~6 59,09 0,22 55,48 1 26 
1 

' t 
111,05 123,43 22, 47 72,82 83,84 3~7,09 117, 89 196, 5 5 t 27 

88,88 78,47 21,65 57,36 73,36 325,96 ll't,52 184,30 1 28 
f 
1 

.:8,81 122, 35 1()2,88 100,62 82,M 2 52, 20 26, l4 65,78 1 29 
1 
1 

735,16 2 099,79 734,29 2 0 75,23 2 214,42 048„44 798, 77 2 191,81 f 30 
1 

0,06 5, 9 7 0,93 0,38 t 31 
1 

48 • 76 108,23 175,66 84,64 129,31 0,24 110,56 l 32 
1 

29 ,07 29,88 123,00 33,78 30„01 0,12 52,5 7 1 :n 
1 

9 58 • 38 674,92 857,58 479,37 388,80 655,37 186,12 1 064,68 1 34 
896,38 642,08 806,63 424,50 296,92 567,22 183,94 1 044,67 1 35 

f 
28,81 12 2, 35 1C2,88 100.a 82,68 2 52, 20 26,14 65, 76 1 36 
28,81 121.20 102,88 100, 6 2 82„68 23 6, 60 26,14 65,64 1 J7 

1 
115,64 0,07 1 38 

1 



124 HOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UNO SCHULDEN DER GEl'IEINOEN UND 

01'! JE 

1 1 
1 
1 

1 NOCH: 
1 

LFD. 1 
1 1-------------------------------------------------------- ·----------------AUSGABEN/EINNAHMEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 ~R.I 
1 
1 
1 

1 BESTWIG I BRILON, 1 ESLOHE HALLENBERG, 1 MARSBERG, 
1 1 STADT 1 (SAUERLAND) STADT I STADT 
1 1 1 1 

1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
l AUSGABEN DEI VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 
1 1 
l 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 
1 1 
1 LEISTUNGEN OER SOZlALHHfE U. AE. ! 
1 1 

4 1 Zl NSl,USGAIIEN 1 
1 1 

5 1 ~EWERBESTEUERUl'!LAGE l 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VER~OEGENSHAUSHALTES ZUSAl'!l'!EN 1 
1 1 
1 1 

7 I ZUWEISUNGEN UNO lUSCHUESSE ! 
I FUER lNVEST!TlONEN 1 
1 1 

8 1 FRWERB VON VER~OEGEN I 
1 1 

9 1 BAUMASSNAN~EN ZUSA"MEN 1 
1 DARUNTER I 

10 1 SCHULEN 1 
11 1 KHNkENHAEUSER 1 
12 I STRASSEN 1 
13 1 ABWASSERBESElTlGUNG 1 

i 1 
14 1 TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 1 

( VON INNEREN DARLEHEN 1 
1 1 
1 1 

15 1 AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 1 
1 VERMO(GENSHAUSHALTES INSGESAMT i 
l 1 

16 I EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- [ 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 
1 1 
1 1 

t7 1 STEUERN ZUSAMMEN 1 
1'1 1 GEWERBESTEUER NACH ERHAG UND KAPITH 1 
19 1 LOHNSUMMENSTEUER ! 
20 1 GEMEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER i 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GE~ElNOEN 1 

1 UND GE"EINOEVERBAENOEN 1 
1 1 

22 1 lUWEISIJNGEN UNO ZUSCHUESSE VOM LANO ! 
1 1 
1 1 

23 I El~NAHMEN DES VERMOEGENS• 1 
! HAUSHALTES ZUSA"MEN 1 
1 1 
1 1 

24 1 ZUFUEHRUNG VOM VERwALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAH"EN AUS RUECKLAGEN 1 
1 1 

25 1 EINNAHMEN AUS DER VHHUSSUUNG 1 
1 VON VERMOEGEN 1 
1 1 

26 1 BEITRAEGE UNO AEHNL!CHE ENTGELTE ! 
1 1 

27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER lNVESTI- 1 
1 TIONEN UNO INVEST llI ONS FOE ROCRUNGS- 1 
! f'IASSNAHMEN ZUSA-MEN 1 

28 l VOM LAND 1 
1 1 

29 1 EINNAHMEN AUS KREDITEN 1 
1 UNO INNEREN DARLEHEN 1 
1 1 

30 I EINNAHMEN HS VERWAl TUNGS- UNO ( 
1 HRl'IOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 
1 l 

31 1 ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOlGENSHAUSHALT 1 
1 1 

32 1 ZUFUEHRUNG vo~ VHWAlTUNGSHAUSfULT 1 
1 1 

,3 1 INNERE VERRECHNUNGEN 1 
1 1 

34 I SCHULOEN ZUSAl'll'IEN 1 
35 l KREDtHURl(Tl'IITTEL 1 

1 1 
36 I SCHULOENAUFNAHMEN ZUSA"MEN 1 
,7 I KREOlTMARKTMITTEL l 

1 1 
38 1 INNERE DARLEHEN 1 

1 1 

381 

141.56 

2 55, 98 

16,33 

100, 72 

55,47 

1 51,42 

16, 16 

299,79 

804,68 

3,49 

190 ,30 
5 36, 79 

29, 52 

2 292,98 

1 00, 04 

475,63 
14 7, 43 

279,88 

3 51, 51 

1 060,57 

67,46 

20„ 25 

36,75 

485,84 
4 54, 02 

44 8, 32 

2 160,61 

66,44 

11.06 

715,01 
661. 17 

448,32 
448,32 

382 

4 76,5 2 

406,4 7 

12,83 

72, 13 

73,92 

462,63 

69,28 

100 ,07 

252,60 

4,24 

109,88 
96,89 

4U,5 2 

939,15 

521,44 

609 , .. 2 
249,09 

287,26 

372,54 

5 36, 11 

136,89 

90,50 

40,04 

143,00 
106,83 

124,51 

2 057,55 

136,89 

39 ,79 

124,51 
124,51 

383 

497,29 

242,25 

9,65 

72, 95 

10 6, 3 5 

071,26 

10,49 

139, 27 

769,81 

227,78 

231,64 
234,90 

109,61 

2 568, 55 

348, 73 

661,.18 
354,64 

250,21 

405, 52 

1 088,15 

361,15 

11,33 

121,19 

325,46 
211,14 

268,42 

436,87 

324,97 

15,43 

054, 14 
985,65 

268,42 
268,42 

384 

552,76 

384,24 

14,10 

61,73 

70,70 

758,65 

20,08 

294,32 

85,65 
247,76 

53,82 

2 311,41 

503,63 

610,00 
330,63 

217 ,00 

341,09 

969,88 

447,03 

31,40 

260,15 
246,90 

213,58 

2 473,52 

271,68 

19,22 

973, 52 
946,82 

213,58 
213, 58 

385 

419 ,30 

350,21 

16,36 

99 ,25 

70,54 

631, 18 

5,32 

60,94 

466,40 

96,59 

86,90 
78,06 

90,14 

2 050,48 

3 66, 34 

503,99 
186„15 

259,21 

452,70 

598, 19 

109, 70 

52,64 

241,45 
200,84 

159, 01 

964,5 3 

1,85 

104,88 

22,67 

376,35 
174,16 

159 ,01 
125,21 



GEMEIND(VER~AENDE NACH KREISFREIEN STAEOTEN UND KREISEN 125 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. ARNSBERG 

1 
HOCHSAUERLANDKREIS "AERKISCHER KREIS 1 

1 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ILfO. 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 SUNHAN 1 1 1 1 NR. 
MEOEBACH, 1 ,escl!EDE, 1 OLSBERG, ISCHMALLENBERG,I (SAUERLAND), 1 WINTERBERG, 1 ZUSAIOIEN I KR!lS t 

STADT I STAOl I STAOT I STADT I STADT I STADT I I J 
1 1 1 1 1 1 1 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,----386 387 388 389 390 391 392 393 1 

320,07 

285,99 

9,91 

113,81 

68,71 

13,13 

48,88 

947,21 

2 07 • 51 

176,65 
S 30, 65 

39, 24 

2 402,32 

203,46 

480,24 
186,43 

232, 37 

4 36,67 

990,22 

115,91 

37,98 

100,68 

542,10 
530,79 

193 ,4 1 

2 193,69 

115, 91 

589,86 
526,32 

193,41 
193,41 

514,66 

371, 10 

14, 97 

127,81 

114, 88 

800,16 

68,39 

292,31 

316,22 

26,63 

85,86 
112,23 

76,02 

2 314,81 

493,87 

831,16 
399,65 

354, 79 

205,78 

920,31 

159,90 

64,66 

61, 81 

233,78 
211,65 

398,75 

2 414,18 

1,18 

137, 84 

24,87 

794,89 
640,04 

398, 75 
299,78 

0,64 

482,31 

322,29 

12, 31 

1 56 ,2 9 

52,26 

1 391,64 

123,16 

37,49 

746, 71 

9,78 

152,63 
46 7, 05 

475,77 

2 873,95 

4 73,80 

418,02 

1 395,65 

143,63 

98, 12 

37,07 

458,39 
448,06 

647, 11 

2 869,45 

8,44 

134,49 

16,11 

978,34 
821,62 

647,11 
647,11 

401,2 5 

288, 11 

10,50 

76, 92 

87,38 

63 5, 81 

42,05 

47,41 

421, 78 

:n,a3 

163,98 
91,82 

38,34 

2 037,06 

436,3 6 

580,06 
275,49 

245, 74 

508,93 

611,93 

351.29 

9, 51 

63,02 

138, 80 
96,25 

16,61 

2 048,28 

216,02 

14,66 

216,58 
012,66 

16, 61 
3,87 

509,54 

364,64 

14, 81 

179,34 

122,80 

8J1,03 

14,65 

144,39 

33 9, 52 

38,13 

89,85 
89,69 

300,62 

2 310,57 

429,80 

838.29 
452, 73 

0,20 
308,22 

209,12 

725,60 

68,92 

74,64 

53,56 

123,00 
117, 86 

402,69 

2 155,40 

0,82 

68, 10 

25,90 

2 514,67 
2 472,94 

402,69 
402 ,69 

651,96 

398, 09 

14,80 

128,70 

95,31 

1 2 01, 75 

114,64 

80,85 

863,50 

93,64 

190,88 
399,49 

136,10 

2 853,71 

657,49 

568,58 
275,93 

219,34 

574,11 

l 118,24 

85,98 

92,84 

108 ,90 

391,96 
312,78 

43 7 ,oz 

2 775,n 

85,98 

2,40 

034,60 
981,34 

437,02 
43 7, 02 

2 313,60 

627,78 

226,89 

107 ,43 

122,68 

848,68 

54,63 

146,15 

557,78 

114,64 
13,84 

122,60 
84,11 

70,36 

3 162,28 

2 385,81 

995, 73 
434,74 
35,13 

419,19 

275,40 

360,59 

767,33 

144,45 

58,63 

39,39 

297,42 
250,74 

221,89 

3 153,14 

2, 77 

97,14 

23,68 

587,84 
519, 93 

221 , 89 
211,31 

1 
1 
1 

' 611,35 1 

' 1 
126,47 ! 2 

1 
176,H 1 3 

1 
7 ,85 1 4 

1 
1 S 
1 
1 

126,62 1 6 
1 
1 
1 

6,23 1 7 
1 

13,57 1 8 
1 

96,03 1 9 

41,63 
13,84 
18,86 

1 
1 10 
1 11 
1 12 
1 13 
1 
1 

9,53 1 14 
1 
1 
1 

737 ,97 I 15 
1 
1 

639,47 1 16 
1 
1 

22,14 1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 

275,40 1 21 
1 

140,54 1 <2 
1 
1 
1 

82,31 1 23 
1 
1 
1 
1 24 
1 
1 

3,80 1 25 
1 
1 26 
1 
1 
1 

65,04 1 27 
60,73 t 28 

1 
1 

13,44 1 29 
1 
1 

721,78 1 30 
1 
1 31 
1 
1 32 
1 

0,44 1 33 
1 

146, 73 1 34 
110,79 1 35 

1 
13,44 I 36 

2,86 1 37 
1 
1 38 
1 



126 NOCII: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER 6EIIE1NOEN UNO 

DI! JE 

~EG.•6EZ. ARNSBERG 
--------------------·-·--------~-------------------------------------------------------------------------------------------1 

1 1 
L f O. 1 1--------------------------------------------------------------------------

1 AUSGABEN/ i INN AHMEN/ SCHUL OEN 1 1 ! 1 1 
NR• 1 l l l 1 1 

1 ! ALTENA, 1 BALVE, 1 HALVER, 1 HEMER, 1 HER SCIIE! D 
1 l STADT 1 STADT 1 STADT 1 STADT 1 
1 l 1 1 1 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 394 395 396 397 398 
1 1 
1 1 1 1 
1 1 
1 AUSGA8EN OES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAl'll'IEN 1 578,45 296,4 7 466,96 700,52 168 ,48 
1 1 
1 1 
1 PERSONAi.AUSGABEN 1 530,86 292,43 429, 72 524,02 285,30 
1 1 

,; 1 LEISTUNGEN OER SOZIALHILFE U. AE. 1 64,62 2 6,03 15,75 45,27 7 ,88 
1 1 
1 ZlNSAuSGABEN t 96„43 63,33 82,03 68 ,59 32,88 
1 1 
1 GEWERBESTEUERUMLAGE 1 99#01 71,88 127,40 110,06 126,82 
1 1 
1 l 

6 1 AUSGABEN DES VERMCEGENSHAUSHAlTES ZUS AMP'EN 1 466,56 4 6 5 ,5 1 621,38 644,30 599,24 
1 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 1 
1 FUER INVESTITIONEN 1 6,90 12,40 13,41 3 50, 53 ?6,21 
1 1 

II 1 ERWERB VON VER~OEGEN 1 107, 73 67 ,75 59,24 109 ,39 169 ,8 5 
1 1 

Q 1 BAUMASSNAHMEN ZUSAMMEN 1 260,63 325,~8 507,13 148, 74 327 ,42 
1 DAR UNTER 1 ,n 1 SCHULEN 1 19 ,54 36,65 43,~9 22 ,01 

11 1 KRANHNHAEUSER 1 
1;, 1 STRASSEN 1 116,97 83,82 171, 15 92,9 5 136,52 
n 1 ABWASSERBESEITlGUNG 1 72,65 170,17 2 4 S, 62 17 ,21 80,30 

1 1 
14 1 TILGUNG VON KREDITEN, RUEC KZAHlU NG 1 

1 VON INNE REN OARlEHEN 1 37, 70 ~0,26 3~,66 32,90 20. 76 
1 1 
1 l 

15 1 AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 1 
1 ~ERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 2 045,01 761,98 2 088,34 2 344,82 71>7, 73 
1 1 

16 1 EIN~AHMEN DtS VERWALTUNGS- 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 703,53 363,84 528,03 693,80 254,55 
1 1 
1 1 

17 1 STEUERN ZUSAMMEN l 012,88 670,46 888, 94 016,51 715,30 
18 1 GEWERBESTEUER NACH ERTRAG UNO KAPITAL 1 389,63 311,41 454,98 444,06 331,52 
19 1 LOHNSUl'IMENSTEUER 1 27, 93 46,97 
?O 1 GEl'I[ IN DE ANTEIL AN OEP EINKOMMENSTEUER 1 509, 10 300,04 363,52 44 7 ,2 5 3 24, 85 

1 1 
21 1 ALLGEME! NE u,LAGEN VON GEMEINDEN 1 

1 UND GEMEINDEVERBAENDEN l 
1 1 

22 1 ZUIIElSUNGEN UND ZUSCHUE SSE VOM LAND 1 136,55 376,34 206,76 128,61 2 43 .33 
l 1 
1 1 

23 1 EINNAH'IEN OH VERMOEGENS- l 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN 1 29 3,00 389,6~ 493,46 609,24 585, 15 
1 1 
1 1 

?4 1 ZUFUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAU5HALT, 1 
1 EIHNAH'!EN AUS RlJE C•LAGEN 1 138,04 15,95 79,48 95,61 
1 1 

25 1 EINNAHMEN AUS OER VH AEUSS ERUNG 1 
1 VON \/ERM CEG EN 1 37,34 10,52 125,77 45,4 5 34,55 
1 1 

26 1 BElTRAEGE UNO AEHNLICH[ ENTGFLTE 1 4Q,48 30,45 115,81 45,82 77, 12 
1 1 

27 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER lN\/ESTI• 1 
1 TlONEN UNP IN\/ESTITIONSFOERDERUNGS- 1 
1 MASSNAH~EN ZUSAMMEN 1 151, 28 139 ,82 100,12 207,27 254,39 

?R 1 VOM LAND 1 102,85 40,50 98,95 199 ,88 219.24 
1 l 

29 1 EINNAHMEN AUS KRED 1T EN 1 
1 UND INNUEN PARI.EHEN 1 60,54 70,48 134, 76 228,03 1 21 .2, 
1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGS· UND l 
1 \/ERMOEGENSHAUSHALTES INSGe5AMT 1 996,n 753,52 2 021,48 2 303,04 839,70 
1 1 

31 1 ZUFUEHRUNGEN \/OM \/ERMOEGENSHAUSHALT 1 39,27 0,91 
1 t 

32 1 ZUfUEHRUNG \/OM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 13 7 ,66 15, 95 78,53 95,61 
1 l 

33 1 INNERE \/ERRECHNUNGEN 1 15, 30 12 ,31 2 5, 58 4 7 ,55 17 ,12 
1 1 

34 1 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 320,81 92 3 ,04 34 5,36 070,33 566,21 
35 1 K~ED!TMA~KTMITTEl 1 2 73, 06 877,84 310,53 020, 83 566,21 

1 1 
36 1 SCHULOENAUfNAHMEN ZUSAMMtN 1 60,54 70 ,48 134,76 228,03 121,21 
~7 1 KREDITMARKTMITTEL 1 60,54 70,48 13 4, 76 228,03 121,21 

1 1 
38 1 INNERE OAHEHEN 1 

1 1 



GEMEINDEVERBAENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND ~REISEN 127 

FINW0HNER 

REG.•8EZ. ARNSBERG 

NOCII: PHERKlSCHER KREIS 
1 
1 
1 

----------•---•-•---•••••-·----------·•··••------•-••---•-·---•---•--·-·------•-----·----•--••·•--------------------•--ILFD. 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 I MENDEN I I l l NR. 

ISERLOHN, f KIERSPE, I LUEDENSCHEID, I MElNERZHAGEN,l (SAUERLAND), 1 NACHROOT• 1 IHUENRADE, 1 PLETTENBERG, 1 
STADT I StADl I STADT f STADT I STADT I WIBLINGWERDE I STADT I STADT f 

1 1 1 1 1 1 1 1 
------------------------------ -- -------------------------------------------------------------------------------------1----399 400 401 402 403 404 405 406 1 

753,57 

5 59, 17 

61,87 

93,49 

71, 32 

615,25 

15,80 

101, 96 

414,62 

103,41 

76,93 
40 ,64 

69,78 

2 368,82 

849,85 

920,92 
354,34 

4 7, 31 
429,39 

296,58 

633,60 

216,22 

33,40 

15, 89 

199,99 
186,87 

164,03 

2 483,45 

1,11 

76,00 

13, 14 

349,7() 
3C6,00 

1 f4 ,03 
164, 01 

611 ,03 

407,40 

15,62 

12 5, 88 

93,02 

516,54 

5,21 

149,73 

287,43 

2, 18 

134, 75 
119, 76 

55,87 

127,57 

543,34 

793, 13 
321,21 

35,11 
362, 79 

402,76 

550,59 

67,41 

51, 29 

121,80 

87,04 
76,91 

221,15 

2 093,93 

0,99 

66,42 

30, 19 

770,55 
7 54, 71 

221,15 
221,15 

2 130, 13 

625,84 

80,41 

152,25 

150,15 

996,65 

4R,06 

258,06 

109 ,6 5 

91,86 
46, 87 

82,16 

3 126,79 

2 130,24 

110 ,06 
496,55 

53,37 
463, 93 

167,73 

862,56 

188, 40 

119, 82 

43, 14 

196,03 
176, 79 

300,30 

2 992,80 

188,40 

50,66 

2 199,75 
2 175,44 

300,3() 
300 ,:rn 

520,44 

366, 76 

11,98 

119,21 

1 67, 52 

713,26 

27, 20 

23 7, 74 

3 75, 62 

65, 97 

1 08, 55 
96,25 

66,87 

2 233, 71 

524,00 

994, 3 8 
535,34 
26,46 

357,59 

142,92 

724, 93 

91, 11 

104, 89 

152 ,5 7 

235,35 
117,52 

137,88 

2 248,93 

91,05 

28,69 

869, 70 
838, 26 

137, 88 
137,88 

625,41 

505,80 

48,93 

116,47 

112, 17 

808,27 

23,52 

117, 33 

55 6. 78 

76,95 

152,05 
98,75 

86,70 

2 433,67 

557,66 

879,89 
361,11 

44,36 
384,35 

238,60 

89),60 

128,70 

11,48 

17, 74 

333,60 
293,93 

397,33 

2 451,27 

65,38 

18, 76 

1 681,90 
1 662,00 

3 97, 33 
397,33 

287, 13 

289,47 

17 ,54 

86,99 

97,37 

911,11 

4,68 

99 ,42 

780,85 

407,31 
357,16 

20,3l 

2 198,25 

297,08 

605,26 
193,71 

13,01 
3 50, 15 

341,37 

1 104,24 

216,52 

11, 55 

2,49 

582,31 
579,53 

288,01 

401,32 

5 ,85 

129 ,24 

18,27 

204,97 
204, 82 

288,01 
2 88, 01 

294, 80 

281,08 

19,63 

30,53 

121, 6 8 

483,46 

11,90 

71,70 

372,68 

136,95 

40,89 
151,31 

12, 45 

778,26 

366,68 

821,61 
439,02 

241, 19 

517,36 

246,09 

31,35 

21,45 

211.,56 
155,03 

884,04 

200,65 

439, 11 
433,84 

l 
1 
1 
1 

599,95 1 
t 
1 

401,29 1 2 
1 

49,40 I 3 
1 

55,:H 1 4 
1 

183,48 1 5 
1 
1 

037,07 1 6 
1 
1 
1 

17,64 I 7 
1 

45,59 1 8 
1 

825, 75 1 9 
! 

107 ,65 1 10 
1 11 

41,16 I 12 
79,19 I 13 

1 
1 

76,89 1 14 
1 
1 
1 

2 637,02 1 15 
1 
1 

731,08 I 16 
1 
1 

206,33 1 17 
681,82 I 18 

1 19 
428,48 I 20 

1 
! 
1 21 
1 

72,88 ! 22 
1 
l 
t 

950,53 l 23 
1 
l 
1 

192,68 1 24 
1 
1 

60,79 I 25 
1 

13,59 t 26 
1 
1 
1 

506,64 I 27 
314,96 I 28 

l 
1 

171,64 l 29 
1 
l 

2 681,61 I 30 
1 
1 31 
1 

124,03 1 32 
1 
1 33 
1 

847,48 1 34 
810,96 1 :,5 

1 
171,64 1 36 
171,U I 37 

1 
l 38 
1 



128 NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAHMEN UND SCHULDEN DER GEMEINDEN UNO 

---------·------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 
NOCH: MAERKISCttER KREIS 1 

1 1 
1-----------·········-------·······--··-·----------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 SCHALKSl'IUEHLEI WERDOHL, 1 !USA'O'IEN I KREIS I ATTENDORN, 
1 1 STADT 1 1 1 STADT 
1 1 1 1 1 

-----------------------------------------------------------·----------------------------------------------------------------1 
1 
1 
1 
1 

1 1 
1 
1 

2 1 
1 

3 1 
1 

4 1 
1 
1 
1 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
1 

8 1 
1 

9 1 
1 ,~ 1 

11 1 
t? 1 
13 1 

1 
14 I 

1 
1 
1 

15 1 
1 
1 

16 1 
1 
1 
1 

17 1 
1 R 1 
1Q 1 
20 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 I 
1 
1 
1 

24 I 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 I 
1 
1 

2R I 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

31 1 
1 

,2 1 
1 

33 1 
1 

34 I 
~5 1 

1 
36 I 
,7 1 

1 
3R 1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERWAlTUHGSHAUSHALTFS ZUSAMMEN! 

PERSONALAUSGASEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

ZlNSAUSGABEN 

GEsERBESTEUERUMLAGE 

l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN OES VERMOfGENSHAUSHAlTES ZUSA~MEN 1 

lUloiElSUNGEN UND Zl/SCHUESSf 
fUER l~VESTITlONfN 

ERWER0 VON VERMOEGEN 

8AUMASSNAH~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
kRANHNHAEUSER 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKZAHLUNb 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERwALTUNGS• UND 
VERMOEGENShAUSHALTES INSGESAMT 

ElN~AHMEN DES VER~ALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSA~MEN 

STEUERN ZUSAMMEN 

1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
j 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
j 
1 

G~WERSESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERTRAG UNO ~APITAL 1 

GEMEINDEANTEll AN DER EINKOl'l~ENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
üNO GE~EINOEVERBAENOEN 

ZU~EISUNGEN UND ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VERMOEGENS~ 
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHAll, 
ENTHAH~EN AUS RUECKLAGEN 

ElNNAH~EN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VHl'IOEGEN 

BEITRAEGE LND AEHNlICHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER lNVESTI• 
TIONEN UND INVESTlTlONSFOERDERUNGS• 
MASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOM LAND 

ElNNAH~EN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAril'IEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESA~T 

ZUFUEHRUNGEN VOM VERMOEGENSHAUSHAlT 

ZUFUEHRUNG VOM VERwALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSA~MEN 
KREDITMARKTMlTTEl 

SCHULOENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEL 

l NNERE DARLEHEN 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 

407 

417,99 

368,69 

13, 79 

88,37 

161,52 

919, 91 

8,99 

111,42 

750,82 

55,80 

95,49 
396,90 

33,02 

2 337,90 

446,29 

009,26 
526,83 

413, 99 

98,42 

734,54 

76,09 

4 7,25 

31, 77 

265,91 
214,20 

311,47 

2 180,83 

42,18 

16,73 

304,97 
257,01 

311,47 
311,47 

408 

706,86 

520,73 

47,40 

52,27 

231,40 

349,21 

16, 19 

73, 14 

207,98 

95,78 
14,38 

28,06 

2 056,08 

896,20 

100,70 
549,30 

37,48 
440,49 

341 , 42 

279,59 

85,11 

2 2 ,6 3 

16,47 

117, 53 
58, 16 

35,44 

2 175,79 

0,74 

8 s, 11 

780 ,2 4 
766,51 

35,44 
35,44 

409 

945, 02 

489,19 

152,17 

79,35 

101,48 

931,19 

63,68 

135,34 

611,99 

25,56 
43,63 

197 ,64 
165,34 

75,35 

2 876,21 

944,62 

749, 72 
357,46 
17, 54 

306,83 

239,13 

4 66, 26 

835,46 

204,51 

12S,90 

59 ,51 

294,40 
242,77 

2 780,08 

0,07 

177,29 

13,31 

173, 99 
1 09 ,32 

14 2, 69 
134,53 

410 

648,79 

186, 38 

136,34 

5, 16 

124,97 

40, 64 

7,89 

54,60 

1,44 

44,57 

7 ,45 

773, 75 

617 ,66 

12,58 

239, 13 

157,85 

124,78 

43,87 

0, 58 

0,81 

71,98 
59,71 

3, 32 

742,44 

41,42 

0,55 

79 ,81 
79, 72 

3, 32 
3,32 

411 

357,76 

15,60 

89,68 

121,77 

82 6,4 7 

1 a. 11 

119,41 

6 39, 18 

0,60 
24 7 ,66 
68,06 

138,49 

„s. 25 

2 275,91 

395, 92 

841,84 
397,81 

40,56 
339,57 

249, 70 

665,85 

110, 29 

315,26 

37,78 

201,08 
181,73 

2 061,76 

11 o, 29 

10,46 

142,00 
046,58 



GEf'IEINOEVERBAENDE NACH KRElSFREJEN STAEDTEN UND KREISEN 129 

REG.-BEZ • ARNSBERG 

1 
KPEIS OLPE KREIS SIEGEN I 

1 1 
----•-•·------•-•-·-···•••••·•••-••••·••••-•····-•••••···••••••······•·······•••••·········•····•-••••••·•••••·••••••••ILFO. 

1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 NR• 

DROLSHAGEN, 1 fIIINENTROP I KlRCHHUNDEf'I I LENNESTADT, I OLPE, 1 WENDEi! 1 ZUSAf'll'!EN I KREIS I 
STADT 1 1 1 STADT I STADT I I I 1 

1 1 1 l 1 1 1 1 
··········--·----------------------------------------------------------------------------------------------------------1---· 412 413 414 415 416 417 418 419 1 

265,41 

310,36 

10,28 

58,44 

648,12 

7, 99 

93,21 

494, 39 

7,58 

211 ,02 
225,76 

39, 13 

913,54 

219,95 

637,12 
277,25 

26,68 
ze2,a2 

400,77 

6R7 ,88 

50,45 

72,97 

150,09 

197, 32 
189,33 

214,97 

907,83 

50,45 

3,63 

860,29 
822,40 

214,97 
214,97 

220,75 

250,71 

9,94 

54, 17 

111,86 

978,88 

34, 16 

44, 78 

801, 05 

20 ,82 

303,89 
203,83 

45,89 

2 199,63 

341,75 

776,34 
415,38 

311 , 98 

273, 19 

800,86 

228, 84 

90,61 

41,32 

189,25 
108,03 

245,95 

2 142,62 

170, 17 

18,10 

958, 06 
897 ,04 

245,95 
245,95 

2 32, 68 

14,40 

75,53 

111, 37 

737,74 

40,04 

49,98 

555,64 

11,92 

68,16 
367,37 

47,07 

970,42 

2 30,20 

638,89 
314,99 

2 78, 81 

328,10 

1188,63 

233,54 

68,42 

24,52 

193,67 
182,61 

350,22 

2 118,83 

0,69 

164,69 

15,52 

C94, 99 
038,67 

350,22 
350,22 

2 58, 32 

317,29 

15, 27 

63,33 

113,97 

6 79 ,53 

10,89 

61, 84 

4 72, 50 

66,48 

91,84 
91,76 

121, 34 

937,85 

2 60, 82 

712,02 
363,82 

290,47 

330,94 

6 74, 70 

154, 63 

28,04 

59, 23 

347,02 
295.65 

82,28 

935,51 

113,05 

8,48 

964,40 
873,41 

82,28 
82,28 

446,34 

332,91 

24,75 

63,79 

97,28 

886,98 

15,74 

377, 75 

397, 02 

20,26 

206,09 
69 ,04 

87,42 

2 333,32 

481,62 

76 7 • 06 
343,63 
26, 76 

335,29 

303, 10 

730,34 

210,12 

126,4 7 

47,70 

172,38 
131,31 

170,58 

2 211,96 

210, 12 

25,28 

023,00 
979,15 

170,58 
170,58 

071,23 

219,02 

14,85 

70,90 

65,88 

4 5, 48 

53,07 

604,07 

13, 93 

168,86 
398, 77 

33,14 

916,43 

241,47 

684,40 
331,18 

27 ,79 
278,24 

588, 69 

110,96 

134,46 

90,57 

185,69 
143,97 

66,01 

830,15 

97,76 

2,90 

0 11,82 
979,01 

66,01 

2 360,36 

589 ,92 

202,08 

167,73 

124, 13 

932,69 

26, 15 

179 ,06 

542, 72 

102,49 

115,87 
150, 10 

131,06 

3 293,05 

307,06 

919,05 
432,43 
30,26 

361,74 

269,66 

481,85 

916,35 

208,38 

65,59 

57 ,31 

277 ,93 
242,69 

299,66 

3 223,41 

8,27 

12,73 

2 338,03 
2 248,61 

299,66 
291, 05 

1,90 

1 
l 
1 
1 

682, 13 I 
1 
1 

155,Sll 1 2 
1 

164,47 1 3 
1 

15,85 1 4 
1 
1 5 
1 
1 

148,29 I 6 
1 
1 
1 

12,59 1 7 
1 

17,18 1 8 
1 

90,00 1 9 
1 

49,12 1 10 
1 11 

1 7, 83 I 12 
113 
1 
1 

20,98 1 14 
1 
1 
1 

830,42 1 15 
1 
1 

659,58 I 16 
1 
1 

13,43 1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 

269 ,66 1 21 
1 

146 ,39 I 22 
l 
1 
1 

114,13 1 23 
1 
1 
1 

50,12 1 24 
1 
1 

10,34 1 25 
1 

1,52 1 26 
1 
1 
1 

49 ,oo 1 21 
4 7 ,41 I 28 

1 
1 

2,58 I 29 
1 

' 773,71 1 30 
1 

0,06 1 31 
1 

43,06 1 32 
1 

0,34 I 33 
1 

219,59 1 34 
216,02 1 35 

1 
2,58 1 36 
2,58 1 l1" 

1 
1 38 
1 



130 

l 
1 
1 

LH.l 
1 

NR. 1 
1 
1 
1 

l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

? 1 
1 

3 1 
1 

4 l 
1 
1 
j 
1 

6 1 
1 
1 

7 1 
1 
l 
1 
1 

q 1 
t 

10 1 
11 I 
12 1 
13 1 

1 
14 1 

l 
1 
1 

15 l 
1 
1 

161 
1 
1 
1 

17 1 
ll! 1 
19 I 
70 1 

t 
21 l 

1 
1 

22 1 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 l 
1 
1 

25 1 
1 
1 

26 I 
1 

27 1 
1 
1 

28 1 
1 

29 1 
1 
1 

30 1 
1 
1 

31 1 
1 

32 1 
1 ;, 1 
1 

,4 1 
35 1 

1 
,6 1 
;7 1 

1 
38 1 

1 

AUSGABEN/ElNNAHMEN/SCHULDEN 

NOCH: 5. AUSGABEN, EINNAH"EN UND SCHULDEN DER GE"EINDEN UND 

l 
1 
1 
1--------------------------------------------------------------------------I 1 1 1 1 
1 1 1 1 l 
l!iAD BERLEBURG. 1 BURBACH I ERNDTEBRUECK I fREUHNBEAG, 1 HlLCl!ENBACII, 
1 STAOT 1 1 1 STADT I STADT 
1 1 1 1 1 

1 
1 
1 
1 
1 

420 421 423 424 

AUSGABEN DES VERWALHNGSHAUSHALTES ZUSAMMEN! 
1 

4 02, 98 389 ,oo 421,87 484.59 807,14 

PERSONAL AUSGABEN 

LEISTUNGEN DER SOZIALHILFE U. AE. 

ZlNSAUSGABEN 

GEWERBESTEUERU~LAGE 

1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHALTES ZUS~MMEN 1 

ZUWEISUNGEN UNP ZUSCHUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VER~OEGEN 

BAUMASSNAH~EN ZUSAMMEN 
DARUNTER 
SCHULEN 
KRANKENHAEUSH 
STRASSEN 
ABWASSERBESEITIGUNG 

TILGUNG VON KREDITEN, RUECKlAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UNO 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
J 
1 
1 
1 
1 
1 STEUERN ZUSAMMEN 

GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEtER 

ERlRAG UND KAPITAL 1 

GEMElNPEANTEIL AN DER ElNKOM•ENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UNO GEMElNDEVEkBAENDEN 

ZUWEISUNGEN UNO ZUSCHUESSE VOM LAND 

EINNAHMEN DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUfUEHRUNG vo~ VERWALTUNGSHAUSHALT, 
ENTNAH~EN AUS RUECKLAGEN 

EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 
VON VERIIOCGEN 

BEITRAEGE UND AEHNLJCHE ENTGELTE 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE fUER INVESTI-
TIONEN UND lNVESTITlONSFOERDERUNGS-
IIASSNAHMEN ZUSAMMEN 

VOM LAND 

EINNAHMEN AUS KREDITEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

ElNNAIIIIEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOlGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUfUEHRUNGEN vo~ VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTU~GSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KREDITMARKTMITTEl 

SCHULOENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KREDlTMARkTMlTTEL 

INNERE DARLEHEN 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

330,96 

12,48 

135,4 8 

98,58 

739,44 

7,73 

157,87 

491,31 

81, 59 

119 ,28 
120. 77 

74,01 

2 142,42 

414, 38 

690, 94 
:;20,as 

297,57 

42 C, 96 

6 07, 77 

73, 61 

27,94 

27,94 

215,24 
210,23 

262,55 

2 022, 14 

73,61 

13,47 

934,71 
79 3, 68 

262,55 
262,55 

321,07 

12 ,38 

121, 90 

71,56 

896,56 

9,27 

715,71 

57 ,02 

98,62 
343,99 

256,34 

2 97, 7 2 

912,13 

47,31 

70,59 

144,15 

351,48 
34 9 ,55 

297,72 

2 168,47 

47,31 

19,50 

1 759,45 
1 734,47 

297 ,72 
297,72 

379,90 

11, 21 

139,21 

94,63 

642, 14 

8,09 

53,29 

505,54 

6,72 

129,00 
331,96 

73,34 

064,00 

195,62 

703,52 
32 8, 98 

323,37 

249,41 

813,10 

77,95 

48, 69 

41,71 

310,42 
310,30 

334,33 

2 006,72 

77,95 

6, 10 

2 136,72 
2 094,51 

334,33 
334,33 

340,45 

10,99 

184,42 

59, 14 

4 46, 54 

15,37 

104,95 

237 ,72 

21,09 

46,06 
141,10 

86,91 

931, 14 

490,57 

661,52 
265,04 

29, 79 
310,97 

506,29 

5 70,36 

17 ,4 7 

41,36 

149,61 
141,60 

360,90 

2 060,92 

54,57 

2 419,80 
2 353,22 

360,90 
360,90 

408,95 

21, 73 

205,26 

130,89 

695,88 

20,2 8 

96,23 

384,27 

91, 83 

114,61 

2 503,02 

883,16 

861,56 
368,91 

23,83 
397,66 

541,68 

72,40 

154,46 

23,43 

168,11 
166, 99 

122,10 

2 424,84 

7,02 

2 755, 61 
2 545,69 

122,10 
95,84 



GEMEINOEVERBAENDE NACH KREISfREJEN STAEDTEN UND KREISEN 131 

EINWOHNER 

REG.-BEZ. ARNSBERG 

1 
NOCH: KREIS SIEGEN KREIS SOEST 1 

1 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------•-----------ILfD. 

1 1 1 1 1 1 1 1 
1 l I 1 1 l I I NR. 

KREUZTAL, 1 LAASPHE, f NElPHEt,i f NEUNKIRCHEN I SIEGEN, I WlLNSDORf I ZUSAMMEN I KREIS f 
Slo\OT I STADT 1 1 1 STADT 1 1 1 1 

1 1 l 1 1 1 1 1 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1----425 426 427 428 429 430 431 432 1 

579, 72 

4 35 ,08 

20,13 

135,49 

1 54,36 

576,62 

5,85 

96,85 

362 ,oo 
75, 10 

62,70 
114,23 

66,83 

2 1 56, 34 

537,32 

896, 15 
412,90 

28,82 
365,11 

169,80 

567,20 

88,12 

25,22 

138 ,36 
1 36, 31 

208,24 

2 1 04, 52 

40 ,85 

c3,69 

24,29 

A79,88 
8 (8, 75 

;08,24 
165, 27 

467,05 

355,34 

13,22 

112, 95 

80,89 

1 055,82 

5,34 

149,66 

807,40 

4,79 

83, 84 
475,00 

91,64 

2 522,88 

366, 85 

66 2, 81 
299,04 

303,08 

441, 85 

971,23 

88, 36 

27, 74 

51, 10 

409, 73 
340,55 

392,67 

2 338,08 

88,36 

1o,n 
794,59 
563,63 

392,67 
340, 48 

593,64 

344,95 

12,86 

128,65 

70,64 

781 ,63 

9,81 

1 06, 70 

517,n 

19,93 

90,97 
156, 82 

50, 44 

2 375,27 

645,96 

735,05 
340,29 

34,85 
304, Ot 

391,58 

679,64 

196,24 

57,42 

98,99 

236,69 
216,57 

89, 59 

2 325,60 

196,24 

21,46 

575,41 
438,66 

89,59 
89,59 

612,25 

261,64 

51,63 

71, 81 

222,30 

5 98, 17 

5, 77 

66,46 

369,90 

24,72 

1 46, 71 
170,40 

108, 82 

2 210,42 

750, 17 

2 53, 95 
865,23 

325,55 

142,25 

537, 90 

311,55 

59, 11 

31, 72 

83,48 
82,52 

45,79 

2 288,07 

7,48 

304,06 

957,78 
946,45 

45, 79 
45,79 

37,21 

851,34 

569,23 

67,73 

181,16 

113,34 

898,87 

13,68 

251,48 

429,99 

69,40 

10 7, 21 
65,48 

163,31 

2 750,21 

816,87 

019,04 
't43,32 

5",84 
416,50 

329,84 

950,78 

151,36 

41,79 

38,54 

261,56 
194,77 

442,64 

2 767,65 

112,44 

2 578,19 
2 510,47 

442,64 
442 ,64 

786,33 

239,12 

14, 73 

97,49 

286,60 

754,,2 

46,58 

108, 79 

430,03 

5,44 

84,65 
264,68 

43,73 

2 540, 56 

616,34 

118,72 
749,42 

31.5,64 

230,57 

1 039,71 

580,32 

70,98 

189 ,06 

150, 77 
134, 93 

47,11 

2 656,05 

52,92 

521,97 

14,42 

232,68 
205,59 

47,11 
4 7, 11 

2 133,41 

560,61 

187,00 

118,54 

85,34 

930,51 

40,38 

1 70, 13 

525,86 

98,12 

148, 17 
160, 22 

92,37 

3 063,92 

2 118,81 

682, 17 
277 ,62 

3,99 
308, 21 

265, 79 

569,63 

865,10 

195,63 

135,10 

67,91 

245,59 
217,14 

216, 10 

2 983,91 

2, 37 

151,50 

18 ,83 

669,03 
617 ,93 

216,10 
209,74 

0,90 

1 
1 
1 
1 

686,55 1 
1 
1 

167,92 1 2 
1 

163,80 1 3 
1 

13,01 1 4 
1 
1 5 
1 
1 

259,09 I 6 
1 
1 
1 

8,42 1 7 
1 

30,85 1 8 
1 

125,72 1 9 
1 

67,58 1 10 
1 11 

31, 86 1 12 
1 13 
1 
1 

6,63 I 14 
1 
1 
1 

945,64 I 15 
1 
1 

663,17 1 16 
1 
1 

21,65 1 17 
1 18 
1 19 
1 20 
1 
1 

265, 79 I 21 
1 

206,75 1 22 
1 
1 
1 

234,03 1 23 
1 
1 
1 

65,59 1 24 
1 
1 

69,51 I 25 
1 o,:n 1 26 
1 
1 
1 

60,07 1 27 
54,12 1 28 

1 
1 

H,40 1 29 
1 
1 

897,20 1 30 
1 
1 31 
1 

46,85 1 32 
l 

2,28 1 33 
1 

193,58 I 34 
191 ,36 1 35 

1 
37 ,40 1 36 
35,18 1 37 

l 
l 38 
1 



132 

LFD. I 
1 

NR.I 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
l 
1 

1 1 
1 
1 

2 1 
1 

' 1 1 
4 1 

1 
5 1 

1 
1 
1 
1 
1 

? 1 
1 
1 

R 1 
1 

9 1 
1 

11 1 
11 1 
1? 1 
11 1 

1 
14 l 

1 
1 
1 

15 I 
1 
1 

1 li 1 
1 
1 
1 

17 1 
18 1 
19 1 
?O 1 

1 
21 1 

1 
1 

22 l 
1 
1 

23 1 
1 
1 
1 

24 1 
1 
l 

25 1 
1 
1 

26 1 
1 

27 1 
1 
1 

211 1 
1 

29 I 
1 
t 

31) 1 
1 
1 

31 1 
1 

3? 1 
1 

33 1 
1 

14 1 
35 1 

1 
36 1 
17 I 

1 
38 1 

1 

NOCH: 5. AUSGAefN, lINNAHllfN UNO SCHULDEN DER 6EIIElNDEN UND 

1 
1 
1 
1---------·-------·--------·-------------------------------·---------------AUSGABEN/flNNAHMEN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 
l 1 1 1 1 
1 ANROECIHE JBAO SASSENDORF I EtiSE I ERWITTE, 1 GESEKE, 
1 J 1 1 STADT I STADT 
1 1 1 1 l 

1 
1 
1 
1 
l 

AUSGABEN OES VERWALTUNGSHAUSHALTES ZUSAMIIENI 
1 

PERSONA lAUSG ABE N 

LEISTUNGEN DER SOZIALHllfE U. AE. 

U NSAUSGABEN 

GEWERBES1ECERLMLAGE 

1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
l 

AUSGABEN DES VER~GEGENSHAUSHALTES ZUSAMME~ 1 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCIIUESSE 
FUER INVESTITIONEN 

ERWERB VON VERMOEGEN 

BAUMASSNAHMEN ZUSAM~EN 
OARUNT ER 
SCHULEN 
KRANKiNHAEUSER 
STRASSEN 
A~~ASSERBESEITIGU~G 

TlLGUN6 VON KREDITEN, RUECKZAHLUNG 
VON INNEREN DARLEHEN 

AUSGABEN DES VERWALTUNGS- UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 STEUERN ZUSAMMEN 

GEWERBESTEUER NACH 
LOHNSUMMENSTEUER 

ERTRAG UND KAPITAL 1 

GEMEINDEANTEIL AN DER EINKOMMENSTEUER 

ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 
UND GEMElNDEVERBAENPEN 

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUE !SC VO,,. LAND 

flN~AHMEN DES VERMOEGENS-
HAUSHALTES ZUSAMMEN 

ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHAlT, 
ENTNAHMEN AUS RUECILA&EN 

EINNAHMEN AUS OER VERAtUSSERUNG 
VON VHl'IOE&EN 

BEITRAEGE UND AEHNLICHE ENTGELTE 

1 
1 
1 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
l 
1 
l 
1 

ZUwEISUNGEN UND ZUSCHUESSE FUER INVESTI- 1 
TlONEN UND INVESTillONS!OFRDERUNGS-
MASSNAHl'IEN ZUSAMMEN 

VO'I LAND 

EINNAHMEN AUS KREOJTEN 
UND INNEREN DARLEHEN 

EINNAHMEN DES VERWALTUNGS• UND 
VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 

ZUfUEHRUNGEN vo~ VERMOEGENSHAUSHALT 

ZUfUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 

INNERE VERRECHNUNGEN 

SCHULDEN ZUSAMMEN 
KRlOITPIARKTMITTEL 

SCHULOENAUFNAHMEN ZUSAMMEN 
KRED1TMARKTM!11EL 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S83,60 

367,59 

9,07 

1 06, 11 

63,96 

6 49 ,06 

4, 82 

118,63 

439,83 

11,94 

229,67 
166, 97 

76,02 

2 232,66 

601,40 

543,41 
222,90 

2 57, 46 

451,54 

633,56 

78, 89 

81,65 

49,72 

235,88 
23J,S8 

183,74 

2 234,96 

9,76 

78,89 

31,47 

434,77 
405,95 

183,74 
183, 74 

434 

332,36 

257 ,98 

12,00 

68,75 

26,71 

082 ,20 

7,41 

234,51 

78 5 ,94 

9,49 

197,16 
446, 17 

37,35 

2 414,56 

401,52 

421,24 
113,60 

254 ,4 3 

473,71 

1 145,32 

186,83 

301,69 

168,37 

298,46 
294 ,4 9 

187,77 

2 546,84 

179 ,74 

39,54 

943,98 
923,01 

187,77 
187,77 

435 

15 7, 37 

252,48 

7,75 

51, 91! 

92,39 

66S,,8 

43,68 

38,44 

534,45 

18,57 

132,36 
261, 44 

36,58 

822,65 

073,82 

593,54 
292 ,02 

250,30 

25 5,65 

667,58 

3!>4,05 

6,77 

30,58 

206,29 
202,25 

68,69 

741,40 

209, 24 

827,45 
769,25 

68,69 
68,69 

436 

456,45 

354,9S 

13,31 

95,74 

18 2, 22 

690,43 

4,98 

17 ,36 

554,21 

2,2 6 

154,59 
351,13 

55,9 7 

2 146,88 

427,18 

934,15 
531,02 

323,81 

169,07 

782,91 

193,66 

10,98 

36,20 

354,25 
331,91 

1 86, 81 

2 210,09 

39,46 

94,26 

17 ,20 

1 412,16 
1 365,61 

1 86, 81 
165,~0 

437 

182,86 

268,02 

10, 16 

118,26 

57 ,25 

432, 19 

13,56 

110,17 

251,80 

75,20 
141,48 

55,87 

615, 05 

133, 45 

492 • 95 
1 82,32 

268, 62 

400, 14 

457,39 

55,87 

38,3 7 

27, 17 

133,30 
112,54 

197,26 

590,84 

55,87 

7,30 

657,61 
588,77 

197,26 
197,26 



GENElNDEVERSAENDE NACH KREJSfRElEN STAEDTEN UNO KREISEN 133 

EI NWOHIIER 

REG.-stz. ARNSBERG 

NOCH: ~REIS SOEST 
1 
1 
1 

----------------------------------------------------------------------···-- -----------------------------------------!LFD. 
1 1 l 1 1 l l 1 
1 1 1 1 t t I l NR. 

UPPETAL 1 LlPPSTOT, 1 l'IOEIINESEE I RUETHEN, I SOEST, I WARSTHN, 1 WHVER I WEH, 1 
1 STADT 1 1 STADT I STADT I STADT 1 1 STAOT 1 
1 1 1 1 t 1 1 1 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,----438 09 440 441 442 443 444 445 I 

022,25 

183,53 

10,12 

48,07 

48, 75 

237,38 

6,55 

16,09 

180,15 

86,80 
27,55 

34, 59 

2 59, 63 

056, 17 

4 30, 44 
155,20 

218 ,40 

436,61 

139, 40 

1 ,45 

28,61 

73,60 
68 ,59 

299,81 

137,57 

678,42 
6f4,93 

446,34 

437,11 

15,69 

98,25 

96,05 

692,42 

64,26 

106,36 

369,35 

41,83 

121,89 
14a,63 

136,94 

2 138, 76 

51'.l,62 

771,23 
313, 95 

383,59 

295, 18 

493,83 

80,07 

66,87 

61,87 

153,97 
129, 51 

128,96 

2 004,45 

68,50 

12, 32 

336,76 
290,75 

128,96 
128, 96 

221,42 

270, 35 

7,90 

30,50 

59,1• 

573,95 

4,83 

56, 51 

4 57, 43 

207, 81 
107, 97 

29 ,52 

79 5, 37 

226,68 

513,28 
167,65 

256,53 

349,90 

550,47 

12,07 

116,74 

137 ,26 
123, 77 

27,43 

777, 16 

194,43 

26, 55 

477 ,51 
412,77 

27,43 
27,43 

625,27 

14, 73 

113, 29 

70,35 

644, 8 7 

20, 85 

156, 05 

396,11 

6,21 

79 ,84 
272, 18 

~8, 31 

2 2 70, 14 

518, 90 

513, 04 
178,23 

263,66 

468, 42 

719, C4 

82, 15 

47,11 

52, 87 

3 89 • 90 
339, 96 

146,38 

2 237,93 

82, 15 

23,07 

654, 28 
569,64 

146, 38 
146,38 

696,75 

516,00 

82,11 

122,52 

98,54 

7 ac, as 

36,83 

168,32 

518, 77 

43,53 

124,22 
119, 36 

50,00 

2 476,80 

739 ,46 

730,99 
320, 52 

318,77 

432,31 

708,52 

85,77 

63,15 

108,58 

197 ,43 
183, 77 

250,43 

2 447,98 

83,05 

26,87 

785,17 
711,73 

250,43 
234,81 

5,98 

562,06 

420,70 

14,43 

130,81 

96,53 

625 ,30 

10,87 

62,04 

356,40 

68,98 

105, 79 
130, 78 

189,34 

2 187,37 

732,85 
360,62 

309 ,80 

590,92 

156,85 

69,19 

53, 77 

9.S,08 
88,90 

206,58 

138 ,34 

1,48 

155,38 

0,28 

763,58 
750,52 

206,58 
206,58 

086,19 

243,08 

6,68 

84,25 

46, 39 

487,70 

55,59 

21, so 
319,68 

8,72 

70,11 
40,77 

67,02 

5 73, 89 

105,07 

422,33 
128,32 

236, 68 

423,69 

350,86 

216,54 

46, 10 

14, 91 

47,36 
47 ,36 

25,28 

455,94 

0,48 

164,25 

1,36 

318, 42 
316, 10 

25 ,26 
25,28 

l 
1 
1 
1 

588. 13 1 
1 
1 

477, 79 1 2 
1 

15,74 1 3 
1 

148,44 I 4 
1 

59,10 1 5 
1 
1 

931,83 1 6 
1 
1 
l 

H,87 1 7 
1 

499,07 1 8 
1 

311,29 1 9 
1 

52,24 1 10 
1 11 

72,63 I 12 
151,07 1 13 

1 
1 

57,67 1 H 
1 
1 
1 

2 519,96 1 15 
1 
1 

536,24 I 16 

632,70 
226,18 
30,70 

201 ,86 

1 
1 
1 17 
1 18 
I 19 
1 20 
1 
1 
1 21 
l 

455,31 1 22 
1 
t 
1 

999,73 I 23 
1 
1 
1 

139,41 1 24 
1 
1 

101,31 1 25 
1 

110,07 1 26 
1 
1 
1 

288,89 1 27 
198,47 1 28 

1 
1 

355,28 1 29 
1 
1 

2 535,97 1 30 
1 
1 31 
1 

108,48 1 32 
1 

29,49 1 33 
1 

2 001,36 I 34 
1 926,36 1 35 

1 
355 ,28 1 36 
346,95 1 37 

1 
1 38 
1 



134 NOC!t: 5. AUSGABEN, E!NNAHP!EN UNO SCHULDEN DER GEP!EINDEN UNO 

DPI JE 

~EG.-BEZ. ARNSBERG 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 
1 NOCH: 1 
1 1 KREIS SOEST 1 

LfD.I 1--------------------------------------------------------------------------1 AUSGABEN/EINNAH~EN/SCHULDEN 1 1 1 1 1 
~R. I 1 1 1 1 1 

1 1 WICKEDE 1 ZUSAP!f'IEN 1 KREIS 1 BERGKAl'IEN, 1 BOENEN 
t 1 (RUHR) 1 1 1 STADT 1 
1 1 1 1 1 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1 1 446 447 448 449 450 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 AUSGABEN OES VERWALTUNGS~AUSHALTES ZUS Al'll'IEN 1 358,47 2 065,75 52 8, 87 524,23 141,63 
1 1 
1 1 

2 1 PERSONALAUSGABEN 1 345,37 599 ,9 5 112,07 474,92 283,66 
1 1 

3 1 LEISTUNGEN OER SOZ IALH llfE U. AE. 1 8,65 198,60 162, 72 28,02 26, 78 
1 1 

4 l ZINS AUSGABEN 1 110,42 75,96 2,47 66,64 44,67 
! 1 

5 1 GEWERBESTEUER UMLAGE 1 116,07 89,31 91,23 42,45 
1 1 
1 1 

6 1 AUSGABEN DES VERMOEGENSHAUSHAlTES ZUS AIOIE N 1 4 49, 11 725,66 84,30 635, 13 398,18 
l 1 
1 1 

7 1 ZUWEISUNGEN UND ZUSCHUESSE 1 
1 FUER INVESTITIONEN 1 8,30 38,77 8,06 10,49 15, 34 
i 1 

R 1 ERWERB VON VER~OEGEN 1 69, 59 169,55 38,92 139,93 61,01 
1 1 
1 BAUl'IASSNAHMEN ZUSAMMEN 1 317, 98 422, 17 34,92 417,15 277, 16 
1 DARUNTER 1 

10 1 SCHULEN 1 2,57 73,31 20,64 32,48 15,28 
,1 l KRANHNHAEUSER 1 
1;> 1 STRASSEN 1 78, 15 98,86 1 o. 19 79 ,91 52,29 
13 1 ABWASSERBESEITIGUNG 1 157,24 75,41 22,23 178,09 

1 1 
14 1 TILGUNG VON ~RED! HN, RurcnAHlUNG 1 

i VON INNEREN DARLEHEN 1 40,40 51,4 3 1,49 45,25 20, 11 
1 1 
1 1 

15 1 AUS~ABEN DES VERwALTUNGS- UND 1 
1 VERl'IOEGENSHAUSHALTES INSGES 01T l 807,58 2 791,41 613,17 2 1 59, 3 5 539,81 
1 1 

16 1 EINNAHl!EN OES VERWALTUNGS- 1 
1 ~AUSHALTES ZUSAMMEN l 387, 66 2 on,n 532,10 6 21 , 52 272, 55 
1 1 
1 1 

17 1 STEUERN ZUSAMMEN l 712,49 711, 52 13,01 6 72 ,8 0 507,53 ,~ 1 GEWERBESTEUER NACH ERlRAG UND KAPITAL 1 321.24 295, 7 2 298,65 184, 31 
1Q 1 LOHNSUMMENSTEUER 1 24,39 24,11 32,06 12,00 
2() 1 GtMElNDEANTE Il MI DER EINKOMMENSTEUER 1 308,65 312,72 278,73 263, 60 

1 1 
21 1 ALLGEMEINE UMLAGEN VON GEMEINDEN 1 

1 UND GEMEINDEVERBAENOEN l 237 ,27 237 ,27 
1 l 

22 1 ZUWEIS LN GEN UNO ZUSCHUE !SE VCM LAND 1 3 C9, 00 546,52 128,15 5 25, 50 487 ,9 7 
1 1 
1 1 

23 1 ElNNAHl!EN DES VERMOEGENS• 1 
1 HAUSHALTES ZUSAMMEN l 626,98 609,95 79,81 3 89, 30 379,34 
1 l 
1 1 

24 1 ZUFUEHRUNG vo• VERWALTUNGSHAUSHALT, 1 
1 ENTNAH~EN AUS RUECKlAGEN 1 00„ 80 148,21 23,26 61,87 218,70 
1 1 

25 1 EINNAHMEN AUS DER VERAEUSSERUNG 1 
1 VON VERl'IOEGEN 1 61,29 40,9 7 0,54 13,60 6,28 
1 1 

26 1 BE!TRAEGE UNO AEHNLICHE ENTGELTE 1 16,95 53,11 24,93 25,89 
1 l 

27 1 ZU~EISUNGEN UNO ZUSCHUESSE FUER !NVESTI- 1 
1 TIONEN UND INVESTITJONSFOERDERUNGS- 1 
1 MASSNAHMEN lUSAl'IMEN 1 1 28,91 228,25 29,54 173,94 126,69 

28 1 VOl'I LAN C 1 127, 88 194,31 21,31 166, 99 121,65 
1 1 

29 1 El~NAHMEN AUS KREDITEN 1 
1 UND INNEREN DARLEHEN l 213,99 135,87 2 5,91 112,53 
1 1 

30 1 EINNAHMEN DES VERWALTUNGS- UND 1 
1 VERMOEGENSHAUSHALTES INSGESAMT 1 2 014,64 2 702,66 611,91 2 010,82 651,89 
1 1 

]1 1 ZUf~EHRUNGEN VOM VERMOEGCNSHAUSHAlT 1 0,1ö 1,09 
l 1 

32 1 ZUFUEHRUNG VOM VERWALTUNGSHAUSHALT 1 80,97 121,75 14,49 60,78 82,24 
1 l 

33 1 INNE~E VERRECH~UNGEN 1 26,62 17, 73 30, 10 19,00 
1 . 1 

14 1 SCHULDEN ZUSAMMEN 1 457,67 115,78 S 6, 14 962,14 593, 77 
35 1 KREOITMARKTMITTEL 1 424,98 032,00 53,21 939 ,68 542,4 8 

1 1 
~6 1 SCHULOEN~UFNAHMEN Z~SA"MEN 1 213, 99 135 ,8 7 25,91 112,53 
37 l KREOITMARKTMITTEL 1 213,99 129,63 25,91 112,53 

1 1 
38 1 1 NNE RE D ARLE ~Et; 1 

1 1 



&E"EINDEVER8AENDE NACH KREISFREIEN STAEDTEN UND KREISEN 135 

EINWOHNER 

RE6.•8EZ. ARNS8ER6 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------·---------1 
l<:REIS UNNA 1 

l 
-••----•-•••-•-------••••••••••--••-•••---••--·-•••••••-----•-•••••••-•••••••••••••-••--••••·••-··-··•••••-----•----••ILFD. 

1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 Nft. 

FROENDENSU6, 1 HOLZWICKEOE 1 KAMEN, 1 LUlNEN, 1 SCHWERTE, 1 SELM, 1 UNNA, 1 WERNE, 1 
STADT 1 1 SHOT 1 STADT 1 STADT 1 STADT 1 STADT 1 STADT 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,----4 51 452 453 454 455 456 457 458 1 

413,40 558,36 500,54 640,98 567,06 284,92 704,31 443,63 

303, 19 331,11 465 ,9 4 591 ,30 507, 04 412,69 570,15 443,05 2 

17,11 19,41 30,15 57,41 13,63 51,46 46,62 23,20 3 

75,22 56, 13 74,79 70,26 96,44 36,16 82,66 95,27 4 

76,48 10 6, 34 90,82 101, 13 89,17 48,ZO 95,26 100,92 1 5 
1 
1 

676,02 910,78 665,32 537, 74 459,99 394,85 713,19 326, 34 1 6 
1 
1 
1 

187 ,26 14,32 9,47 17,04 49,21 8,18 42,32 6,30 1 7 
1 

68,62 83, 30 1C3, 84 145, 75 134,09 75,97 123,30 292,53 1 8 
1 

36'-,11 438,02 518,74 284,60 139,53 276,53 495, 85 828,04 1 9 
1 

62,42 77 ,64 96,07 4 7, 52 3, 99 o, 17 85,76 101,11 1 10 
1 11 

111,95 80,50 129, 5 7 116,22 30,22 77 ,88 52,32 152,54 1 12 
115,78 92,02 1 00, 17 79 ,55 15,08 138,79 54,80 102,67 1 13 

1 
1 

29, 51 2 3, 16 29,37 44,07 64,29 26,66 33,35 195,54 1 14 
1 
l 
1 

2 089,42 2 469,14 2 165,86 2 176, 12 2 027,05 679,77 2 417, 50 2 769,96 1 15 
1 
1 

371,57 371,32 595,35 666,54 534,88 353,47 684,71 468,69 1 16 
1 
1 

587,23 639, 94 736,44 763,54 714,49 466,79 766, 58 754, 78 1 11 
2 C1, 85 225,09 334,82 351,80 2 56, 74 136, 84 343,95 343,36 1 18 

2 8, 35 26, 16 18,18 23,49 34,40 11 ,87 21,20 23,96 1 19 
302,90 323,91 315, 90 319,06 356, 18 273,81 329, 96 302,00 1 20 

1 
1 
1 21 
1 

454 ,83 359 I 30 428,34 443,69 360, 1 7 446,52 356,08 297,95 1 22 
1 
1 
1 

606,91 1 098, 51 547,91 425, 19 405,77 451,31 588, 52 973,90 1 23 
1 
1 
1 

63,20 369,61 61, 52 153, 71 118, 83 69,23 158, 32 77,72 1 24 
1 
1 

17,88 193,65 511,88 32,58 6,93 100,85 25,98 71,58 1 25 
1 

26,32 357,20 69,70 ,8,04 9,20 94,32 16,24 139, 19 1 Z6 
1 
1 
1 

2 44, 31 145,35 239 ,80 1 54, 5 5 121,64 156, 73 256,18 419 ,09 1 27 
137 ,88 105,96 199, 34 142, C9 110,53 142,31 230,83 360,03 1 2e 

1 
1 

252,01 31,82 114,64 51,97 148,06 28,40 127,61 264,03 1 29 
1 
1 

978,48 2 469,84 2 143,2 5 2 091, 73 94 o, 65 804, 78 2 273,23 2 442,60 1 30 
1 

0,14 1 31 
1 

63,20 369,61 61,36 153, 71 118,83 56,81 87,61 77,72 1 32 
1 

23,36 27,30 9,22 8,48 13,44 30,65 26,33 6,18 1 33 
1 

509,79 788,91 009,97 019,88 398, 71 520,33 100 ,32 359,38 1 34 
4 21!, 61 733,04 915,21 919,46 349,15 457,71 987 ,16 22',15 1 35 

1 
2 52,01 31, BZ 1H,64 51,97 148, 06 28,40 127,61 264,03 1 36 
2 52 ,01 31, 82 114,64 44,23 148,06 28,40 124,37 204,51 1 37 

1 
1 38 
1 



136 

6. Steuereinnahmekraft der Gemeinden nach Größenklassen 

Art der Körperschaft Realsteuerkraft Gemeindeanteil 

!Gewerbesteuer! 
Gewerbe-

Größenklasse Grundsteuer steuer• an der I abzüglich Steuer-
von ... bis 

1 1 
nach Ertrag zusammen umlage Einkommen- Gewerbe- ein-

unter ... Einwohnern A B und Kapital steuer steuerumlaqe nahmekraft 

1 000 DM 

Kreisfreie Städte 

500 000 und mehr 1 191 370 704 1 841 400 2 213 295 476 616 1 500 290 1023674 3 236 969 

200 000 - 500 000 1 945 288 996 1266212 1 557 153 321 753 1 281 015 959 262 2516415 

unter 200 000 770 89 321 463 682 553 773 121 618 461 310 339 692 893 465 

Zusammen 3 906 749 021 3 571 294 4 324 221 919 987 3 242 615 2 322 628 6 646 849 

Kreisangehörige Gemeinden 

100 000 und mehr 739 71 083 322 864 394 686 86 689 306 974 220 285 614 971 

50 000 - 100 000 4 277 198400 1 057 425 1 260 102 272 350 894 102 621 752 1 881 854 

20000 50 000 14 812 284 178 1 430 311 1 729 301 369 878 1 292 581 922 703 2 652 004 

10000- 20000 12 378 111 874 581 001 705 253 149 996 498096 348 100 1053353 

5000- 10 000 6 865 32 609 135 605 175 079 36165 145 913 109 748 284 827 

unter 5 000 424 1 740 8 724 10 888 1 783 6 908 5 125 16 013 

Zusammen 39495 699 884 3 535 930 4 275 309 916861 3 144 574 2 227 713 6 503 022 

Insgesamt 43 401 1 448 905 7 107 224 8 599 530 1 836 848 6 387 189 4 550 341 13 149 871 

dagegen 1979 42 562 1 378 914 8 175 567 9597043 2701517 5463861 2762344 12359387 

DM je Einwohner 

Kreisfreie Städte 

500 000 und mehr 0,35 109,44 543,62 653,41 140,71 442,92 302,21 955,62 

200 000 500000 0,62 91,97 402,97 495,56 102,40 407,68 305,28 800,84 

unter 200 000 0,69 80,57 418,26 499,52 109,70 416, 12 306,42 805,94 

Zusammen 0,51 98,06 467,56 566,13 120,45 424,53 304,08 870,21 

Kreisangehörige Gemeinden 

100 000 und mehr 0,93 89,00 404,26 494,19 108,54 384,37 275,83 770,02 

50 000 - 100 000 1,75 81,30 433,29 516,34 111,60 366,37 254,77 771, 11 

20000- 50 000 3,89 74,56 375,30 453,75 97,05 339, 16 242,11 695,86 

10 000 - 20000 7,18 64,88 336,95 409,01 86,99 288,87 201,88 610,89 

5000- 10 000 11,51 54,68 227,37 293.56 60,64 244,65 184,01 477,57 

unter 5000 13,40 55,01 275,80 344,21 56,37 218,39 162,02 506,23 

Zusammen 4,20 74,44 376,06 454,70 97,51 334,44 236,93 691,63 

Insgesamt 2,55 85,03 417,07 504,65 107,79 374,82 267,03 771,68 

dagegen 1979 2,50 81,15 481,11 564,76 158,98 321,53 162,56 727,32 



137 

7. Steuereinnahmekraft in den kreisfreien Städten und den nach Kreisen zusammengefaßten kreisangehörigen Gemeinden 
a) 1 000 DM 

Realsteuerkraft Gemeindeanteil 

!Gewerbesteuer 1 
Gewerbe-

Verwa lt ungsbez irk Grundsteuer steuer- an der I abzüglich Steuer• 

1 
] nach Ertrag zusammen umlage Einkommen- Gewerbe- e~n~ 

A B und Kapital steuer steuerumlage nahmekraft 

Kreisfreie Städte zusammen 1 410 329 967 1 719 854 2 051 231 445 807 1497817 1 052010 3 103 241 

Düsseldorf 227 82 954 531 256 614 437 134 548 309 808 175 260 789 697 

Duisburg 140 46 992 217 417 264 549 61 680 238 615 176 935 441 484 

Essen 163 58 363 292 629 351 155 72 228 258 918 186 690 537 845 

Krefeld 245 25948 112109 138 302 33 993 100 556 66 563 204 865 

Mönchengladbach 268 20 787 90 299 111 354 22 789 98 717 75928 187 282 

Mülheim a. d. Ruhr 82 18 123 73 191 91 396 22 821 87 270 64 449 155 845 

Oberhausen 29 16 713 60 545 77 287 17 603 93 144 75 541 152 828 

Remscheid 53 10 755 77 399 88 207 17 477 60 897 43 420 131 627 

Solingen 78 14 072 75178 89 328 18 889 74 853 55 964 145 292 

Wuppertal 125 35 260 189 831 225 216 43 779 175 039 131 260 356 476 

Kreise zusammen 7 943 149 655 740 170 897 768 182 835 656 054 473 219 1370987 

Kleve 3088 17 567 83 899 104 554 20 540 69030 48 490 153 044 

Mettmann 597 45314 244 798 290 709 59 921 185 345 125 424 416133 

Neuss 1 330 37 839 174 596 213 765 44 680 171 290 126 610 340 375 

Viersen 1 164 18 775 81 520 101 459 20 528 89 297 68 769 170 228 

Wesel 1 764 30 160 155 357 187 281 37 166 141 092 103 926 291 207 

Reg.-Bez. Düsseldorf 9 353 479 622 2 460 024 2 948 999 628 642 2 153 871 1525229 4 474 228 

Kreisfreie Städte zusammen 806 208 911 875 702 1 085419 221 804 779 569 557 765 1 643 184 

Aachen 178 20 310 83 880 104 368 19 501 91 412 71 911 176 279 

Bonn 104 42 567 96 177 138 848 24134 147 988 123 854 262 702 

Köln 414 128 873 588 882 718 169 150 090 458 425 308 335 1 026 504 

Leverkusen 110 17 161 106 763 124 034 28 079 81 744 53 665 177 699 

Kreise zusammen 8647 163 419 775 971 948 037 201 275 776 283 575 008 1 523 045 

Aachen 566 18 938 86 775 106 279 21 751 92 789 71 038 177 317 

Düren 1 710 18 255 101 184 121 149 24 871 81 380 56 509 177 658 

Erftkreis 1 383 29 991 213 741 245 115 56 772 152 396 95 624 340 739 

Euskirchen 1 082 10 993 44 606 56 681 12 461 48809 36 348 93 029 

Heinsberg 1 376 12 621 51 129 65126 14 071 59 975 45904 111 030 

Oberbergischer Kreis 661 16 196 80 721 97 578 20 868 78 900 58032 155 610 

Rheinisch-Bergischer Kreis 442 20 823 77 806 99071 20063 97 348 77 285 176 356 

Rhein-Sieg-Kreis 1 427 35 602 120 009 157 038 30 418 164 686 134 268 291 306 

Reg.·Bez. Köln 9 453 372 330 1 651 673 2 033 456 423 079 1555852 1132773 3 166 229 



138 

Noch: 7. Steuereinnahmekraft in den kreisfreien Städten und den nach Kreisen zusammengefaßten kreisangehörigen Gemeinden 
Noch: al 1 000 DM 

Realsteuerkraft Gemeindeanteil 

!Gewerbesteuer 1 

Gewerbe-
Verwaltungsbezirk Grundsteuer steuer- an der I abzüglich Steuer• 

1 1 
nach Ertrag zusammen umlage Einkommen- Gewerbe- ein-

A B und Kapital steuer steuerumlage nahmekraft 

Kreisfreie Städte zusammen 589 53 070 272 529 326 188 72 403 248 657 176 254 502 442 
Bottrop 93 7 205 23 456 30 754 6 048 38074 32 026 62 780 
Gelsenkirchen 54 21 350 122 655 144 059 36 533 105 274 68 741 212 800 
Münster 442 24 515 126 418 151 375 29 822 105 309 75487 226 862 

Kreise zusammen 8 822 114 750 570 114 693 686 151 576 491 569 339 993 1 033 679 
Borken 2 046 19 919 110 465 132 430 25 991 70 773 44 782 177 212 
Coesfeld 1 756 10 142 45 225 57123 12 367 42 214 29 847 86 970 
Recklinghausen 800 43 026 212 195 256 021 61 116 200 976 139 860 395 881 
Steinfurt 2 114 25052 113 774 140 940 28358 100 445 72 087 213 027 
Warendorf 2106 16 611 88 455 107 172 23 744 77 161 53 417 160 589 

Reg.-Bez. Münster 9 411 167 820 842 643 1019874 223 979 740 226 516 247 1 536 121 

Kreisfreie Stadt Bielefeld 314 29 661 158 663 188 638 37 547 125 377 87 830 276 468 

Kreise zusammen 8 712 113 211 605484 727 407 153 044 475 908 322 864 1 050 271 
Gütersloh 1 637 23 672 159 783 185 092 40 319 93 333 53014 238106 
Herford 809 18 753 103 807 123 369 27 648 84 812 57 164 180 533 
Höxter 1 327 9 204 37 012 47 543 10 159 38 111 27 952 75495 
Lippe 1 671 25633 121 052 148 356 30 751 104 754 74 003 222 359 
Minden-Lübbecke 1 952 21 686 115 391 139 029 28 546 92 056 63 510 202 539 
Paderborn 1 316 14 263 68439 84 018 15 621 62 842 47 221 131 239 

Reg.-Bez. Detmold 9 026 142 872 764 147 916 045 190 591 601 285 410 694 1 326 739 

Kreisfreie Städte zusammen 786 127 411 544 545 672 742 142 426 591 195 448 769 1 121 511 
Bochum 100 33 036 130 228 163 364 30 872 145 011 114 139 277 503 
Dortmund 247 53 521 211 216 264 984 58070 234 524 176 454 441 438 
Hagen 85 18 848 95405 114 338 25180 93 188 68008 182 346 
Hamm 328 11 840 59 923 72 091 14 844 55 698 40 854 112 945 
Herne 26 10 166 47 773 57 965 13 460 62 774 49 314 107 279 

Kreise zusammen 5382 158 852 844 201 1008435 228 131 744 760 516 629 1 525 064 
Ennepe-Ruhr-Kreis 396 28 354 146 436 175 186 42 960 139 533 96 573 271 759 
Hochsauerlandkreis 927 19 593 105 072 125 592 27 550 81 969 54 419 180 011 
Märkischer Kreis 613 36 386 200430 237 429 52188 178 328 126 140 363 569 
Olpe 342 7 666 51 268 59 276 12442 37 620 25178 84454 
Siegen 404 23 702 127 287 151 393 35479 103 389 67 910 219 303 
Soest 1 889 18 132 84 745 104 766 23047 83 235 60 188 164 954 
Unna 811 25019 128 963 154 793 34 465 120 686 86 221 241 014 

Reg.-Bez. Arnsberg 6168 286 263 1 388 746 1 681 177 370 557 1335955 965 398 2646 575 

Nordrhein-Westfalen 43 401 1448905 7 107 224 8 599 530 1836848 6 387 189 4 550 341 13149871 

Kreisfreie Städte zusammen 3 906 749 021 3 571 294 4 324 221 919 987 3242615 2 322 628 6 646 849 

Kreise zusammen 39495 699 884 3 535 930 4 275 309 916 861 3144574 2 227 713 6 503 022 



139 

Noch: 7. Steuereinnahmekraft in den kreisfreien Städten und den nach Kreisen zusammengefaßten kreisangehörigen Gemeinden 
b) DM je Einwohner 

Rea I steuerkratt Gemeindeanteil 

jGewerbesteuer 1 
Gewerbe-

Verwaltungsbezirk Grundsteuer steuer- an der I abzüglich Steuer-

1 
j nach Ertrag zusammen umlage Einkommen- Gewerbe• efn-

A B und Kapital steuer steuerumlage nahmekraft 

Kreisfreie Städte zusammen 0,42 97,52 508,30 606,24 131,76 442,68 310,92 917 ,16 

Düsseldorf 0,38 140,09 897,15 1 037,62 227,22 523,18 295,96 1 333,58 

Duisburg 0,25 84,11 389,15 473,51 110,40 427,09 316,69 790,20 

Essen 0,25 89,77 450,09 540,11 111 ,09 398,24 287,15 827,26 

Krefeld 1, 10 116,16 501,87 619,13 152, 17 450,15 297,98 917, 11 

Mönchengladbach 1,04 80,55 349,93 431,52 88,31 382,55 294,24 725,76 

Mülheim a. d. Ruhr 0,45 99,53 401,97 501,95 125,33 479,29 353,96 855,91 

Oberhausen 0,13 72,87 263,99 336,99 76,75 406,13 329,38 666,37 

Remscheid 0,41 83,18 598,61 682,20 135, 17 470,98 335,81 1 018,01 

Solingen 0,47 84,48 451,33 536,28 113,40 449,38 335,98 872,26 

Wuppertal 0,32 89,54 482,08 571,94 111,18 444,51 333,33 905,27 

Kreise zusammen 4,35 81,96 405,37 491,68 100,13 359,31 259,18 750,86 

Kleve 11,98 68,18 325,62 405,78 79,72 267,91 188,19 593,97 

Mettmann 1,24 94,18 508,79 604,21 124,54 385,23 260,69 864,90 

Neuss 3,24 92,21 425,48 520,93 108,88 417,43 308,55 829,48 

Viersen 4,45 71,71 311,34 387,50 78,40 341,04 262,64 650,14 

Wesel 4,25 72,69 374,43 451,37 89,58 340,05 250,47 701,84 

Reg.·Bez. Düsseldorf 1,80 92,07 472,23 566,10 120,67 413,46 292,79 858,89 

Kreisfreie Städte zusammen 0,48 125,24 524,98 650,70 132,97 467,34 334,37 985,07 

Aachen 0,73 83,69 345,62 430,04 80,35 376,65 296,30 726,34 

Bonn 0,36 148,27 335,01 483,64 84,06 515,48 431,42 915,06 

Köln 0,42 131,93 602,84 735,19 153,65 469,29 315,64 1 050,83 

Leverkusen 0,68 106,29 661,25 768,22 173,91 506,29 332,38 1 100,60 

Kreise zusammen 3,85 72,77 345,53 422,15 89,63 345,67 256,04 678,19 

Aachen 1,97 65,75 301,26 368,98 75,51 322,14 246,63 615,61 

Duren 7,22 77,05 427,05 511,32 104,97 343,47 238,50 749,82 

Erftkreis 3,48 75,52 538,21 617 ,21 142,95 383,74 240,79 858,00 

Euskirchen 6,88 69,88 283,55 360,31 79,21 310,27 231,06 591,37 

Heinsberg 6,45 59,12 239,50 305,07 65,91 280,93 215,02 520,09 

Oberbergischer Kreis 2,69 65,81 327,98 396,48 84,79 320,58 235,79 632,27 

Rheinisch-Bergischer Kreis 1,79 84.15 314,44 400,38 81,08 393,41 312,33 712,71 

Rhein-Sieg-Kreis 3,11 77,52 261,30 341,93 66,23 358,57 292,34 634,27 

Reg.-Bez. Köln 2.42 95,13 422,01 519,56 108,10 397,53 289,43 808,99 



140 

Noch: 7. Steuereinnahmekraft in den kreisfreien Städten und den nach Kreisen zusammengefaßten kreisangehörigen Gemeinden 
Noch: bl DM je Einwohner 

Realsteuerkraft Gemeindeanteil 

!Gewerbesteuer 
Gewerbe-

Verwaltungsbezirk Grundsteuer steuer- an der I abzüglich Steuer• 

1 
J nach Ertrag zusammen umlage Einkommen- Gewerbe• einr 

A B und Kapital steuer steuerumlage nahmekraft 

Kreisfreie Städte zusammen 0,86 77,16 396,23 474,25 105,27 361,52 256,25 730,50 
Bottrop 0,81 62,85 204,59 268,25 52,75 332, 10 279,35 547,60 
Gelsenkirchen 0,18 69,87 401,39 471,44 119,55 344,51 224,96 696,40 
Münster 1,65 91,62 472,45 565,72 111,45 393,56 282, 11 847,83 

Kreise zusammen 5,12 66,54 330,58 402,24 87,89 285,04 197, 15 599,39 
Borken 6,85 66,71 369,94 443,50 87,04 237.01 149,97 593,47 
Coesfeld 10,27 59,31 264,46 334,04 72,32 246.86 174,54 508,58 
Recklinghausen 1,27 68,41 337,38 407,06 97,17 319,54 222,37 629.43 
Steinfurt 5,58 66,10 300,20 371,88 74,82 265,03 190,21 562,09 
Warendorf 8,52 67,24 358,05 433 ,81 96,11 312,33 216,22 650,03 

Reg.-Bez. Münster 3,90 69,57 349,30 422,77 92,84 306,84 214,00 636,77 

Kreisfreie Stadt Bielefeld 1,00 94,88 507,53 603,41 120,11 401,05 280,94 884 .. 35 

Kreise zusammen 5,80 75,39 403,19 484,38 101 ,91 316,91 215,00 699,38 
Gütersloh 5,73 82,80 558,89 647,42 141,03 326,46 185,43 832,85 
Herford 3,48 80,62 446,29 530,39 118,87 364,63 245,76 776,15 
Höxter 9,22 63,98 257,27 330,47 70,61 264,91 194,30 524,77 
Lippe 5, 11 78,31 369,84 453,26 93,95 320,05 226,10 679,36 
Minden-Lübbecke 6,79 75,48 401,63 483,90 99,36 320,41 221,05 704,95 
Paderborn 5,86 63,46 304,51 373,83 69,50 279,61 210,11 583,94 

Reg.-Bez. Detmold 4,97 78,75 421,17 504,89 105,05 331.41 226,36 731,25 

Kreisfreie Städte zusammen 0,50 80,33 343,32 424,15 89,80 372,73 282,93 707,08 
Bochum 0,25 82,18 323,96 406,39 76,80 360,74 283,94 690,33 
Dortmund 0,41 87,82 346,57 434,80 95,28 384,81 289,53 724,33 
Hagen 0,39 85,63 433,44 519,46 114,40 423,37 308,97 828,43 
Hamm 1,91 69,00 349,22 420,13 86,51 324,59 238,08 658,21 
Herne 0,14 55,56 261, 10 316,80 73,57 343,09 269,52 586,32 

Kreise zusammen 2,56 75,48 401, 12 479,16 108,40 353,87 245,47 724,63 
Ennepe-Ruhr-Kreis 1,14 81,71 422,00 504,85 123,80 402,11 278,31 783,16 
Hochsauerland kreis 3,46 73,16 392,35 468,97 102,88 306,08 203,20 672,17 
Märkischer Kreis 1,44 85,53 471,14 558.11 122,68 419,19 296,51 854,62 
Olpe 2,79 62,52 418,14 483,45 101 ,48 306,83 205.35 688,80 
Siegen 1,41 82,93 445,35 529,69 124,13 361,74 237,61 767,30 
Soest 6,99 67,14 313,80 387,93 85,34 308,21 222,87 610,80 
Unna 2,10 64,83 334,17 401,10 89,31 312,72 223,41 624,51 

Reg.•Bez. Arnsberg 1,67 77,56 376,28 455,51 100,40 361,98 261,58 717,09 

Nordrhein-Westfalen 2,55 85,03 417,07 504,65 107,79 374,82 267,03 771,68 

Kreisfreie Städte zusammen 0,51 98,06 467,56 566.13 120,45 424,53 304,08 870,21 

Kreise zusammen 4,20 74,44 376,06 454,70 97.51 334,44 236,93 691,63 



Gemeinde 

Krfr.St. Düsseldorf .. Duisburg .. Essen .. Krefeld .. Mönchengladbach .. Mülheim a. d. Ruhr .. Oberhausen .. Remscheid .. Solingen .. Wuppertal 

Kreis Kleve 
Bedburg-Hau 
Emmerich, Stadt 
Geldern, Stadt 
Goch, Stadt 
lssum 
Kai kar, Stadt 
Kerken 
Kevelaer, Stadt 
Kleve, Stadt 
Kranenburg 
Rees, Stadt 
Rheurdt 
Straelen, Stadt 
Uedem 
Wachtendonk 
Weeze 

Kreis Mettmann 
Erkrath, Stadt 
Haan, Stadt 
Heiligenhaus, Stadt 
Hilden, Stadt 
Langenfeld (Rhld.), Stadt 
Mettmann, Stadt 
Monheim, Stadt 
Ratingen, Stadt 
Velbert, Stadt 
Wülfrath, Stadt 

Kreis Neuss 

Dormagen, Stadt 
Grevenbroich, Stadt 
Jüchen 
Kaarst 
Korschenbroich 
Meerbusch, Stadt 
Neuss, Stadt 
Rommerskirchen 

Kreis Viersen 
Brüggen 
Grefrath 
Kempen, Stadt 
Nettetal, Stadt 
Niederkrüchten 
Schwalmtal 
Tönisvorst, Stadt 
Viersen, Stadt 
Willich, Stadt 

8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
DM je Einwohner 

Realsteuerkraft 
Gewerbe-

Grundsteuer IGewerbesteuerl steuer-

1 1 
nach Ertrag zusammen umlage 

A B und Kapital 

0,38 140,09 897,15 1 037,62 227,22 
0,25 84,11 389,15 473,51 110,40 
0,25 89,77 450,09 540,11 111 ,09 
1,10 116,16 501,87 619,13 152,17 
1,04 80,55 349,93 431,52 88,31. 
0,45 99,53 401,97 501,95 125,33 
0,13 72,87 263,99 336,99 76,75 
0,41 83,18 598,61 682,20 135, 17 
0,47 84,48 451,33 536,28 113,40 
0,32 89,54 482,08 571,94 111,18 

11,98 68,18 325,62 405,78 79,72 
8,68 24,06 77,92 110,66 13,74 
5,60 96,75 492,37 594,72 116,78 

18,63 60,95 379,09 458,67 77,68 
9,30 61,55 234,66 305,51 56,55 

10,58 55,88 549,32 615,78 130,77 
19,08 57,34 278,69 355,11 68,98 
13,76 49,31 183,23 246,30 49,21 
11,75 57,81 344,24 413,80 82,35 
6,99 106,21 395,00 508,20 99,64 

15,69 39,86 154,18 209,73 50,59 
10,98 57,38 314,75 383,11 57,17 
12,65 55,16 65,47 133,28 14,99 
24,23 59,60 466,78 550,61 141 ,81 
24,40 53,03 261,63 339,06 87,76 
18,29 43,10 184,18 245,57 63,90 
12,78 61,84 163,74 238,36 59,68 

1,24 94,18 508,79 604,21 124,54 
0,84 86,94 329,24 417,02 79, 11 
1,47 108,81 1 342,76 1 453,04 399,87 
1,92 90,12 467,26 559,30 142,68 
0,47 107,24 472,33 580,04 140,33 
1 ,43 101 ,29 438,24 540,96 114,40 
2,57 114,00 472,62 589,19 103,69 
0,93 69,55 306,64 377, 12 76,26 
1, 15 98,09 455,46 554,70 74,35 
0,84 83,61 404,79 489,24 84,13 
2,67 88,90 1 206,27 1 297,84 327,55 

3,24 92,21 425,48 520,93 108,88 
1,48 97,95 400,57 500,00 98,00 
3,88 82,46 666,43 752,77 178,08 

11, 13 51,07 155,76 217,96 41,21 
2,28 66,57 228,58 297,43 39,13 
5,53 65,49 287,77 358,79 80,52 
2,68 105,08 243,91 351,67 59,85 
1,57 109,69 527,49 638,75 137,56 

16,95 48,98 200,55 266,48 58, 16 

4,45 71,71 311,34 387,50 78,40 
4,15 79,42 236,18 319,75 51,35 
4,56 81,40 246,54 332,50 92,55 
5,30 79,88 309,83 395,01 78,59 
4,50 74,14 356,84 435,48 94,47 
5,41 58,89 196,26 260,56 58,26 
7,12 63,39 194,76 265,27 66,13 
6,83 66,60 372,00 445,43 99,02 
2,14 70,40 386,45 458,99 88,62 
5,96 69,65 201,34 276,95 43,90 

141 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

Gemeindeanteil 

an der I abzüglich Steuer-
Einkommen- Gewerbe· ein-

steuer steuerumlage nahmekraft 

523, 18 295,96 1 333,58 
427,09 316,69 790,20 
398,24 287,15 827,26 
450,15 297,98 917, 11 
382,55 294,24 725,76 
479,29 353,96 855,91 
406,13 329,38 666,37 
470,98 335,81 1 018,01 
449,38 335,98 872,26 
444,51 333,33 905,27 

267,91 188,19 593,97 
200,07 186,33 296,99 
313,60 196,82 791,54 
260,47 182,79 641,46 
266,03 209,48 514,99 
224,29 93,52 709,30 
227,84 158,86 513,97 
266,35 217, 14 463,44 
265,92 183,57 597,37 
312,71 213,07 721,27 
242,04 191,45 401,18 
255,95 198,78 581,89 
284,57 269,58 402,86 
230,19 88,38 638,99 
236,08 148,32 487,38 
241,56 177,66 423,23 
256,55 196,87 435,23 

385,23 260,69 864,90 
330,31 251 ,20 668,22 
388,39 -11,48 1 441,56 
423,46 280,78 840,08 
455,89 315,56 895,60 
412,76 298,36 839,32 
428, 16 324,47 913,66 
359,28 283,02 660,14 
412,78 338,43 893,13 
317,26 233,13 722,37 
358,74 31,19 1 329,03 

417,43 308,55 829,48 
430,73 332,73 832,73 
400,85 222,77 975,54 
319, 13 277,92 495,88 
413,20 374,07 671,50 
333,77 253,25 612,04 
519,26 459,41 811 ,08 
417,66 280,10 918,85 
371, 12 312,96 579,44 

341,04 262,64 650,14 
285,71 234,36 554,11 
306,52 213,97 546,47 
338,22 259,63 654,64 
327,93 233,46 668,94 
250,61 192,35 452,91 
296,42 230,29 495,56 
360,51 261,49 706,92 
366,45 277,83 736,82 
364,70 320,80 597,75 



142 

Reg.-Bez. Düsseldorf/Köln 

Gemeinde 

Kreis Wesel 
Alpen 
Dinslaken, Stadt 
Hamminkeln 
Hünxe 
Kamp-Lintfort, Stadt 
Moers, Stadt 
Neukirchen-Vluyn 
Rheinberg, Stadt 
Schermbeck 
Sonsbeck 
Voerde (Niederrhein) 
Wesel, Stadt 
Xanten, Stadt 

Krfr. St. Aachen 
" Bonn 
" Köln 
.. Leverkusen 

Kreis Aachen 
Alsdorf, Stadt 
Baesweiler, Stadt 
Eschweiler, Stadt 
Herzogenrath, Stadt 
Monschau, Stadt 
Roetgen 
Simmerath 
Stolberg (Rhld.), Stadt 
Würselen, Stadt 

Kreis Düren 
Aldenhoven 
Düren, Stadt 
Heimbach, Stadt 
Hürtgenwald 
Inden 
Jülich, Stadt 
Kreuzau 
Langerwehe 
Linnich, Stadt 
Merzenich 
Nideggen, Stadt 
Niederzier 
Nörvenich 
Titz 
Vettweiß 

Ertfkreis 
Bedburg, Stadt 
Bergheim, Stadt 
Brüh 1, Stadt 
Eisdorf 
Erftstadt, Stadt 
Frechen, Stadt 
Hürth, Stadt 
Kerpen, Stadt 
Pulheim 
Wesseling, Stadt 

Noch: 8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
Noch: DM je Einwohner 

Realsteuerkraft 
Gewerbe-

Grundsteuer IGewerbesteuerl steuer-

1 1 

nach Ertrag zusammen umlage 
A B und Kapital 

4,25 72,69 374,43 451,37 89,58 
13,83 54,57 307,59 375,99 88,33 

0,64 82,77 417,74 501, 15 83,12 
11,53 52,70 250,23 314,46 49,50 
6,23 56,35 225,26 287,84 58,99 
2,63 60,84 305,47 368,94 70,19 
0,76 75,29 388,91 464,96 128,78 
3,48 70,76 220,99 295,23 50,60 
6,72 71,93 713,49 792,14 167,58 
9,55 54,24 222,87 286,66 46,85 

18,04 53,76 183,47 255,27 53,86 
2,64 66,71 547,59 616,94 52,03 
4,49 93,54 356,54 454,57 83,52 

16,16 61,42 206,46 284,04 66,96 

0,73 83,69 345,62 430,04 80,35 
0,36 148,27 335,01 483,64 84,06 
0,42 131,93 602,84 735,19 153,65 
0,68 106,29 661,25 768,22 173,91 

1,97 65,75 301,26 368,98 75,51 
1,20 64,03 201, 10 266,33 63,69 
3,08 52,62 90,30 146,00 27,37 
1,80 75,81 491,37 568,98 117, 77 
1 ,21 53,24 273,04 327,49 65,57 
8, 12 68,65 314,61 391,38 78,15 
2,84 70,85 114,24 187,93 38,10 
5,79 73,56 214,88 294,23 55,47 
1, 13 68,23 389,57 458,93 92,35 
1,28 67,91 234,12 303,31 56,38 

7,22 77,05 427,05 511,32 104,97 
8,55 68,25 309,21 386,01 69,33 
1,92 95,19 670,65 767,76 174,27 
8,31 63,25 159,12 230,68 38,10 
7,59 58,70 125,43 191,72 35,43 
9,05 65,97 487,36 562,38 122,01 
6,02 89,74 387,31 483,07 97,04 
3,74 72,96 173,43 250,13 35,14 
4,14 54,43 238,50 297,07 62,14 

12,54 60,91 190,27 263,72 47,03 
12, 11 39,25 214,31 265,67 37,59 
6,97 73,94 150,93 231,84 31,91 
7,34 78,77 793,26 879,37 145,38 

21,67 37,44 53,87 112,98 13,32 
29,07 52,99 255,87 337,93 58,49 
27,16 45,50 51,31 123,97 12,16 

3,48 75,52 538,21 617,21 142,95 
10, 11 71,35 1 107,39 1 188,85 251 ,31 

2,59 67,58 607, 17 677,34 140,65 
0,94 76,69 273,82 351,45 73.46 
9,41 53,23 321,48 384,12 80,76 
6,49 53,61 192,51 252,61 52.89 
0,96 104,05 918,93 1 023,94 295,29 
1,56 85,59 687,52 774,67 208,38 
4,13 74,11 357,95 436,19 93,14 
4,03 58,63 170,41 233,07 43,81 
1,69 105,37 1 150,59 1 257,65 254,42 

Gemeindeanteil 

an der I abzüglich Steuer-
Einkommen- Gewerbe- ein-

steuer steuerumlage nahmekraft 

340,05 250,47 701,84 
261, 11 172,78 548,77 
384,27 301, 15 802,30 
226,78 177,28 491,74 
304,79 245,80 533,64 
324,97 254,78 623,72 
381,32 252,54 717,50 
317,71 267, 11 562,34 
327,28 159,70 951,84 
215,49 168,64 455,30 
197,95 144,09 399,36 
344,25 292,22 909,16 
369,41 285,89 740,46 
276,35 209,39 493,43 

376,65 296,30 726,34 
515,48 431,42 915,06 
469,29 315,64 1 050,83 
506,29 332,38 1 100,60 

322,14 246,63 615,61 
306,55 242,86 509,19 
279,84 252,47 398,47 
350,39 232,62 801,60 
307,91 242.34 569,83 
296,36 218,21 609,59 
332,82 294,72 482,65 
242,85 187,38 481,61 
346,96 254,61 713,54 
340,94 284,56 587,87 

343,47 238,50 749,82 
320,69 251,36 637,37 
379,75 205.48 973,24 
240,31 202,21 432,89 
262,99 227,56 419,28 
320,06 198,05 760,43 
435,81 338,77 821,84 
335,58 300,44 550,57 
314,06 251,92 548,99 
273,86 226,83 490,55 
299,47 261,88 527,55 
230,25 198,34 430,18 
296,80 151,42 1 030,79 
301,40 288,08 401,06 
285,77 227,28 565,21 
265,27 253, 11 377,08 

383,74 240,79 858,00 
337,93 86,62 1 275,47 
352,67 212,02 889,36 
465,36 391,90 743,35 
323, 19 242,43 626.55 
362,36 309,47 562,08 
399,28 103,99 1 127,93 
426,63 218,25 992,92 
338,39 245,25 681,44 
367,70 323,89 556.96 
428,92 174,50 1 432,15 



Gemeinde 

Kreis Euskirchen 
Bad Münstereifel, Stadt 
Blankenheim 
Dahlem 
Euskirchen, Stadt 
Hellenthal 
Kall 
Mechernich, Stadt 
Nettersheim 
Schleiden, Stadt 
Weilerswist 
Zülpich, Stadt 

Kreis Heinsberg 
Erkelenz, Stadt 
Gangelt 
Geilenkirchen, Stadt 
Heinsberg, Stadt 
Hückelhoven, Stadt 
Selfkant 
Übach-Palenberg, Stadt 
Waldfeucht 
Wassenberg, Stadt 
Wegberg, Stadt 

Oberbergischer Kreis 
Bergneustadt, Stadt 
Engelskirchen 
Gummersbach, Stadt 
Hückeswagen, Stadt 
Lindlar 
Marienheide 
Morsbach 
Nümbrecht 
Radevormwald, Stadt 
Reichshof 
Waldbröl, Stadt 
Wiehl, Stadt 
Wipperfürth, Stadt 

Rheinisch-Bergischer Kreis 
Bergisch Gladbach, Stadt 
Burscheid, Stadt 
Kürten 
Leichlingen (RhldJ, Stadt 
Odenthat 
Overath 
Rösrath 
Wermelskirchen, Stadt 

Rhein-Sieg-Kreis 
Alfter 
Bad Honnef, Stadt 
Bornheim 
Eitorf 
Hennef (Sieg) 
Königswinter, Stadt 
Lohmar 
Meckenheim, Stadt 
Much 
Neunkirchen-Seelscheid 
Niederkassel 
Rheinbach, Stadt 
Ruppichteroth 
Sankt Augustin, Stadt 
Siegburg, Stadt 
Swisttal 
T ro,sdorf, Stadt 
Wachtberg 
Windeck 

Noch: 8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
Noch: DM je Einwohner 

Rea lsteuerkratt 
Gewerbe• 

Grundsteuer !Gewerbesteuer! steuer-

1 
! nach Ertrag zusammen umlage 

A 8 und Kapital 

6,88 69,88 283,55 360,31 79,21 
5,04 77,99 137,90 220,93 38,46 

11,26 53,04 233,81 298, 11 53,99 
11, 10 51,59 198,62 261,31 47,10 
4,73 92,12 436,61 533,46 113,81 
4,52 68,75 319,20 392,47 96,83 
4,17 62,06 204,33 270,56 52,09 
5,80 58,59 255,96 320,35 111 ,48 
8.46 61,99 170,82 241,27 45,80 
3,27 69,84 289,78 362,89 65,14 
9,90 54,33 169,35 233,58 40,13 

15.43 48,79 225,44 289,66 56,72 

6,45 59,12 239,50 305,07 65,91 
9,81 57,90 230,31 298,02 71,17 

12,36 44,93 213,98 271,27 74,91 
8,49 63,29 223,51 295,29 61,96 
6,34 73,09 373,66 453,09 95,19 
3,02 55,12 250,46 308,60 64,97 

10,88 51,59 119,44 181,91 43,05 
2,20 49,25 168,26 219,71 42,66 

11,99 45,94 95,43 153,36 22,77 
3,66 58,81 204, 12 266,59 57.28 
4,88 63,18 227,91 295,97 62,31 

2,69 65,81 327,98 396,48 84,79 
0,85 62,92 426,66 490,43 121,64 
1,32 60,91 442,63 504,86 105,08 
0,77 75,44 352,82 429,03 100,18 
3,19 55,73 251,64 310,56 43,10 
4,53 61,70 187,80 254,03 49,65 
2,57 56,58 272,02 331, 17 71,50 
3,60 f,4 ,50 327,47 385,57 72,85 
5,49 69,18 193,28 267,95 48,14 
4,32 83,36 172,23 259,91 35,64 
3,32 55,33 297.10 355,75 79,00 
3,04 67,28 228,44 298,76 54,01 
1,40 72,85 547,06 621 ,31 157,49 
4,93 49,73 411,39 466,05 99,83 

1,79 84,15 314,44 400,38 81,08 
0,49 93,38 343,17 437,04 83,56 
2,68 89,9:3 673,45 766,06 211,92 
3,86 55 ,59 158.43 217,88 30,90 
2,76 82,71 200,65 286,12 54,62 
3,06 74,10 96,83 173,99 28,69 
3,15 73,27 244.63 321,05 60,83 
1, 10 83,70 241,26 326,06 69,03 
2,60 79,50 387,86 469,96 95,72 

3,11 77,52 261,30 341,93 66,23 
4,83 69,76 179,32 253,91 56,05 
1,00 102,88 439,48 543,36 125,94 
6,89 71,22 221,26 299,37 49,33 
2,30 71,82 361 ,35 435,47 110,51 
3,45 79,31 225,46 308,22 54,28 
2,18 86,28 167,65 256,11 45,97 
2,70 82,08 298,73 383,51 64,25 
4,41 98,03 297,78 400,22 84,85 
8,73 59,29 167,42 235,44 48,25 
3,01 55,82 290,47 349,30 76,83 
3,51 67,95 354,64 426,10 84,64 
4,73 71,03 202,40 278, 16 48,56 
4,99 71,03 140,93 216,95 45.45 
0,58 67,43 195,92 263,93 39,98 
0,36 97,21 453,95 551,52 132,94 
7,85 42,39 112,22 162,46 25,49 
0,84 87,09 338,61 426,54 77,56 
7 ,20 83,4 7 123,71 214,38 30,21 
3,17 62,39 98,51 164,07 22,05 

143 

Reg.·Bez. Köln 

Gemeindeanteil 

an der ·l abzüglich Steuer• 
Einkommen- Gewerbe- ein• 

steuer steuerumtage nahmekraft 

310,27 231,06 591,37 
297,18 258,72 479,65 
233,23 179,24 477,35 
243,48 196,38 457,69 
362,18 248,37 781,83 
289,68 192,85 585,32 
303,86 251,77 522,33 
299,61 188,13 508,48 
252, 15 206,35 447,62 
324,42 259,28 622,17 
305,90 265,77 499,35 
273,04 216,32 505,98 

280,93 215,02 520,09 
301,29 230,12 528,14 
236,63 161,72 432,99 
276,55 214,59 509,88 
326,40 231 ,21 684,30 
270,92 205,95 514,55 
186,40 143,35 325,26 
269,72 227,06 446,77 
215,64 192,87 346,23 
262,62 205,34 471,93 
289,17 226,86 522,83 

320,58 235,79 632,27 
325,36 203,72 694,15 
339,34 234,26 739,12 
363,58 263,40 692,43 
328.86 285,76 596,32 
288,23 238,58 492,61 
315.39 243,89 575,06 
221, 14 148,29 533,86 
267,44 219,30 487,25 
365,57 329,93 589,84 
263,78 184,78 540,53 
285,18 231, 17 529,93 
279,89 122,40 743,71 
358,93 259,10 725,15 

393,41 312,33 712,71 
416,51 332,95 769,99 
438,42 226,50 992,56 
297,95 267,05 484,93 
417,08 362,46 648,58 
411 ,44 382,75 556,74 
306,44 245,61 566,66 
39·1 ,20 322,17 648,23 
381,73 286,01 755,97 

358,57 292,34 634,27 
407,15 351,10 605,01 
437,68 311,74 855, 10 
354,51 305,18 604,55 
334,70 224,19 659,66 
307,20 252,92 561,14 
399,76 353,79 609,90 
355,44 291, 19 674,70 
247,96 163, 11 563,33 
209,95 161,70 397,14 
244,29 167,46 516,76 
371,33 286,69 712,79 
370,69 322,13 600,29 
274,68 229,23 446,18 
391,42 351 ,44 615,37 
405,98 273,04 824,56 
255,47 229,98 392,44 
400,52 322,96 749,50 
403,39 373,18 587,56 
267,59 245,54 409,61 



144 

Reg.-Bez. Münster 

Gemeinde 

Krfr. St. Bottrop 
" Gelsenkirchen 
" Münster 

Kreis Borken 
Ahaus, Stadt 
Bocholt, Stadt 
Borken, Stadt 
Gescher, Stadt 
Gronau (Westf.), Stadt 
Heek 
Heiden 
Isselburg, Stadt 
Legden 
Raesfeld 
Reken 
Rhede, Stadt 
Schöppingen 
Stadtlohn, Stadt 
Südlohn 
Velen 
Vreden, Stadt 

Kreis Coesfeld 
Ascheberg 
Billerbeck, Stadt 
Coesfeld, Stadt 
Dülmen, Stadt 
Havixbeck 
Lüdinghausen, Stadt 
Nordkirchen 
Nottu!n 
Olfen, Stadt 
Rosendahl 
Senden 

Kreis Recklinghausen 
Castrop-Rauxel, Stadt 
Datteln, Stadt 
Dorsten, Stadt 
Gladbeck, Stadt 
Hai tern, Stadt 
Herten, Stadt 
Marl, Stadt 
Oer-Erkenschwick, Stadt 
Recklinghausen, Stadt 
Waltrop, Stadt 

Kreis Steinfurt 
Altenberge 
Emsdetten, Stadt 
Greven, Stadt 
Hörstel, Stadt 
Hopsten 
Horstmar, Stadt 
Ibbenbüren, Stadt 
Ladbergen 
Laer 
Lengerich, Stadt 
Uenen 
Lotte 
Metelen 
Mettingen 
Neuenkirchen 
Nordwalde 
Ochtrup, Stadt 
Recke 
Rheine, Stadt 
Saerbeck 
Steinfurt, Stadt 
Tecklenburg, Stadt 
Westerkappe!n 
Wettringen 

Noch: 8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
Noch: DM je Einwohner 

Realsteuerkraft 
Gewerbe-

Grundsteuer !Gewerbesteuer! steuer~ 

1 
[ nach Ertrag zusammen Umlage 

A B und Kapital 

0,81 62,85 204,59 268,25 52,75 
0,18 69,87 401,39 471,44 119,55 
1,65 91,62 472,45 565,72 111,45 

6,85 66,71 369,94 443,50 87,04 
6,62 65,51 433,15 50E-,28 102,38 
2,72 75,21 448,77 526,70 95,26 
8,21 69,59 393,10 470,90 88,65 
7,51 60,47 267 ,91 335,89 58,65 
2,05 74,76 382,22 459,03 93,54 

11,37 47,08 193,10 251,55 52,30 
12,88 56,05 241,00 309,93 53,40 

7,75 53,82 341,86 403,43 121,50 
19,21 50,29 150,43 219,93 17,27 
12,10 53,58 303,65 369,33 59,77 
10,91 53,16 339,64 403,71 69,51 

8,37 62,21 358,31 428,89 89,68 
23,52 56,93 491,26 571,71 107,19 
5,83 76,44 315,97 398,24 94,77 

10,87 62,91 352,55 426,33 96,05 
12,05 54,13 215,75 281,93 62,95 

8,70 60,68 345,78 415. 16 81,82 

10,27 59,31 264,46 334,04 72,32 
11,83 51,80 229,38 293,01 28,45 
17,10 77,95 211,21 306,26 53,41 
6,57 79,09 375,73 461 ,39 101,88 
7,88 63,40 2~H.18 308,46 82,69 
9,74 38,13 115,68 163,55 29,43 

13, 11 64,47 401,92 479,50 113,78 
8,39 33,48 243,96 285,83 G0,34 

10,54 52,58 200,60 263,72 56,23 
9,44 45,12 179,52 234,08 42.9'.:: 

17,07 59,41 277,94 354,42 64,48 
12,70 35,83 195,07 243,6() 43,00 

1,27 68,41 337,38 407,0G 97,17 
0,53 71,30 230,42 302,25 43,40 
2,97 74,07 239,52 316,56 62, 73 
3,04 58,10 358,50 419,64 99,91 
0,47 64,98 370,40 4J5J35 93.(1 
3,69 89,09 290,13 362,91 8'?,(l] 
0,44 61,75 201,64 263,8.1 45,45 
0,79 83,41 613,37 697.57 238,58 
0,72 49,85 278,:34 328.91 68.06 
0,65 71,87 320,51 :393,03 81 ,40 
3,20 58,71 253 96 315.87 71, 12 

5,58 66,10 300,20 371,88 74,82 
14,20 56,08 241,77 312,0E, 70,'28 
3,05 84,36 514,04 G01,45 30,25 
5,87 76,87 346,53 429,27 92,81 
8,06 50,32 285,99 344,37 83,82 

20,15 37,98 152.77 210,90 57.65 
9,66 59,84 125,59 195,09 13,57 
2,83 66,43 434,31 503,57 80,94 
6,54 58,28 170,67 235,49 38,81 

11,53 57,60 176,34 245,47 51,88 
4,21 73,78 483,86 561,85 137,04 

10,45 46,86 228, 13 285,44 37,71 
3,55 49,07 314,47 367,09 87,97 
8,44 55,00 224,99 288.43 56,73 
5,52 48,89 336,50 390,91 53,21 
5,79 57,56 180,74 244,09 47,84 
9,14 52,00 152,98 214,12 47,12 
7,78 70,27 325,32 403 ,37 84,72 
6,88 48,16 193,05 248,09 45.45 
1,92 72,58 236,86 311 ,36 64,91 

16,43 58,21 291,08 365,72 70,67 
4,32 81,09 258,34 343,75 67,62 
8.41 47,56 137,41 193,38 24,20 

11,58 44,26 151 ,58 207,42 42,:23 
10,51 45,68 121 ,89 178,08 34,25 

Geme,ndeanteil 
--· 

an der I abzüglich Steuer-
Einkommen- Gewerbe- ein~ 

steuer steuerumlage nahmekraft 

332, 10 279,35 547,60 
344,51 224,96 696,40 
393,56 282, 11 847,83 

237,01 149,97 593,47 
213,93 111 ,55 616,83 
296,62 201,36 728,06 
252,03 163,38 634,28 
186,53 127,88 463,77 
244,13 150,59 609,62 
177,50 125,20 376,75 
212,77 159,37 469,30 
251,86 130,36 533,79 
202,50 185,23 405,16 
193,30 133,53 502,86 
219,48 149,97 553,68 
241,2 7 151,59 580,48 
180, 11 72,92 644,63 
210,03 115,26 513,50 
184,56 88,51 514,84 
212,G8 149,13 431,06 
186,42 104,60 519,76 

246,86 174,54 508,58 
264,76 236,31 529,32 
234.86 181 ,45 487,71 
293,54 191,66 653,05 
249,37 166,68 4 75, 14 
2Gfi.15 176.72 340,27 
293,34 1 79,55 659,06 
203.62 14:3.28 429,11 
1 ?8. 13 141.95 405,67 
229,'.20 186,27 420,:fü 
194,2:J 129,Jri 484,17 
213.G3 165,03 409,23 

319,54 222,J7 629,43 
'.125,27 276,87 579,12 
290,lfü 228,13 544,69 
273,61 173.70 593.34 
~J:34,18 240,57 67G.42 
295,43 21 J,40 576,31 
J23A4 277,99 541,82 
347 85 109,27 806,84 
26tU5 198.29 527,20 
341,01 259,61 652,64 
298,48 221,36 543,23 

265,03 190,21 562,09 
L33,78 163,50 475,55 
290.56 160,31 761.76 
295J)9 203,18 G32,45 
2J0.66 146.84 491,21 
1 78.41 120,76 331,66 
224,93 211,36 406,45 
275,52 194,58 698,15 
224,71 185,90 421,39 
219,86 167,98 413,45 
374,36 237,32 799,17 
242,74 205,03 490,47 
263,34 175,37 542,46 
172,62 115,89 404,32 
209,35 156,14 547,05 
218,37 170,53 414,62 
219,29 172, 1 7 386,29 
245,33 160,61 563,98 
197, 12 151,67 399,76 
279,06 214,15 525,51 
207,28 136,61 502,33 
280,18 212,56 556,31 
280,28 256,08 449,46 
245,41 203,18 410,60 
H12,87 158,62 336,70 



Gemeinde 

Kreis Warendorf 
Ahlen, Stadt 
Beckum, Stadt 
Beelen 
Drensteinfurt, Stadt 
Ennigerloh, Stadt 
Everswinkel 
Oelde, Stadt 
Ostbevern 
Sassenberg, Stadt 
Sendenhorst, Stadt 
Telgte, Stadt 
Wadersloh 
Warendorf, Stadt 

Krfr. Stadt Bielefeld 

Kreis Gütersloh 
Borgholzhausen, Stadt 
Gütersloh, Stadt 
Halle (Westf.), Stadt 
Harsewinkel, Stadt 
Herzebrock 
Langenberg 
Rheda•Wiedenbrück, Stadt 
Rietberg, Stadt 
Schloß Holte-Stukenbrock 
Steinhagen 
Verl 
Versmold, Stadt 
Werther (Westf.l, Stadt 

Kreis Herford 
Bünde, Stadt 
Enger, Stadt 
Herford, Stadt 
Hiddenhausen 
Kirchlengern 
Löhne, Stadt 
Rödinghausen 
Spenge, Stadt 
Vlotho, Stadt 

Kreis Höxter 
Bad Driburg, Stadt 
Beverungen, Stadt 
Borgentreich, Stadt 
Brakel, Stadt 
Höxter, Stadt 
Marienmünster, Stadt 
Nieheim, Stadt 
Steinheim, Stadt 
Warburg, Stadt 
Willebadessen, Stadt 

Kreis Lippe 
Augustdorf 
Bad Salzuflen, Stadt 
Barntrup, Stadt 
Blomberg, Stadt 
Detmold, Stadt 
Dörentrup 
Extertal 
Horn-Bad Meinberg, Stadt 
Kai letal 
Lage, Stadt 
Lemgo, Stadt 
Leopotdshöhe 
Lügde, Stadt 
Oerlinghausen, Stadt 
Schieder-Schwalenberg, Stadt 
Schlangen 

Noch: 8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
Noch: DM je Einwohner 

Realsteuerkraft 
Gewerbe-

Grundsteuer Gewerbesteuer steuer-

1 
nach Ertrag zusammen umlage 

A B und Kapital 

8,52 67,24 358,05 433,81 96,11 
3,63 77,21 306,40 387,24 75,48 
4,02 80,27 399,21 483,50 106,21 

12,08 46,08 232,64 290,80 27,34 
14,60 51,67 183,16 249,43 56,70 
10,78 64,86 368,48 444,12 108,37 
17,42 38,18 279,23 334,83 112,50 
6,52 74,44 581,34 662,30 165,86 

19,18 40,86 180,94 240,98 41,54 
14,30 58,25 393,18 465,73 105,74 
17,87 58,10 489,49 565,46 114,41 
8,24 59,01 213,62 280,87 62,64 

18,64 53,90 219,26 291,80 56,64 
7,95 64,18 396,26 468,39 104,83 

1,00 94,88 507,53 603,41 120, 11 

5,73 82,80 558,89 647,42 141,03 
11,01 66,47 503,44 580,92 114,50 

1,92 98,56 716,04 816,52 185,33 
5,05 82,76 399,03 486,84 96,34 
7,63 76, 17 691,02 774,82 174,92 

11,39 64,82 418,55 494,76 98,34 
11,70 70,96 255,56 338,22 46,82 

4,30 97,40 459,02 560,72 107,22 
11,94 68,99 494,14 575,07 120,60 

2,76 65,90 468,09 536,75 113,78 
4,40 81,53 529,31 615,24 139,95 
8,47 67,38 588,15 664,00 161,55 
8,29 78,66 678,64 765,59 167, 13 
7,16 64,11 291 ,75 363,02 98,27 

3,48 80,62 446,29 530,39 118,87 
2,50 85,46 418,05 506,01 85,14 
5,69 65,80 353,33 424,82 83,35 
2,23 96,86 482,20 581,29 149,88 
2,33 74,21 392,76 469,30 116,24 
4,45 62.81 501,35 568,61 135,87 
2,40 78,34 581,97 662,71 145,30 
9,15 55,55 297,51 362,21 67,76 
5,89 64,08 260 ,68 330,65 62,65 
6,04 77,03 413,24 496,31 117,65 

9,22 63,98 257,27 330,47 70,61 
4,64 70,96 273,79 349,39 71,19 
6.07 68,47 381,23 455,77 94,49 

22,80 42,69 167,30 232,79 42,30 
11,34 56,99 277,52 345,85 64,76 
4,07 72.74 201, 15 277,96 59,78 

16,32 39,77 132,18 188,27 32,79 
15,35 46,87 179,95 242, 17 41,69 

8,91 78,19 352,09 439,19 108, 11 
9,35 65,99 310,94 386,28 93,80 

18,02 43,14 112,90 174,06 35,65 

5, 11 78,31 369,84 453,26 93,95 
1,17 60,40 183,81 245,38 48,62 
3,47 91,27 430,20 524,94 118,96 
8,01 72,20 313,04 393,25 74,60 

11,09 74,07 473,88 559,04 120,38 
2,44 88,39 462,52 553,35 118,45 
8,55 58,70 276,39 343,64 97,37 
9,77 71,58 482,47 563,82 110,80 
5,35 96,76 240,19 342,30 49,00 
9,50 60,58 180,53 250,61 46,25 
4,57 81,71 358,48 444,76 73,63 
3,01 55,70 399,76 458,47 106,25 

17,19 65,20 215,43 297,82 63,57 
7,17 53,61 290,89 351,67 63,29 
0,47 96,60 286,76 383,83 62,47 
9,68 94,33 385,12 489,13 112,03 
2,27 66,03 142,77 211,07 37,19 

145 

Reg.-Bez. Münster/Detmold 

Gemeindeanteil 

an der abzüglich Steuer· 
Einkommen• Gewerbe- ein~ 

steuer steuerumlage nahmekraft 

312,33 216,22 650,03 
328,02 252,54 639,78 
365,07 258,86 742,36 
250,48 223,14 513,94 
275,11 218,41 467,84 
303,27 194,90 639,02 
215,14 102,64 437,47 
360,83 194,97 857,27 
233,17 191,63 432,61 
269,77 164,03 629,76 
268,96 154,55 720,01 
271,76 209,12 489,99 
269,51 212,87 504,67 
305,91 201,08 669,47 

401,05 280,94 884,35 

326,46 185,43 832,85 
248,19 133,69 714,61 
396,22 210,89 1 027,41 
349,75 253,41 740,25 
285,12 110,20 885,02 
261,52 163,18 657,94 
260,44 213,62 551,84 
346,62 239,40 800,12 
269,71 149,11 724,18 
235,91 122,13 658,88 
329,28 189,33 804,57 
263,17 101,62 765,62 
335,36 168,23 933,82 
333,83 235,56 598,58 

364,63 245,76 776,15 
371,47 286,33 792,34 
341,95 258,60 683,42 
410,08 260,20 841,49 
361,15 244,91 714,21 
307,84 171 ,97 740,58 
362,60 217,30 880,01 
286,01 218,25 580,46 
317,54 254,89 585,54 
339,37 221,72 718,03 

264,91 194,30 524,77 
278,98 207,79 557,18 
265,04 170,55 626,32 
222,32 180,02 412,81 
241,50 176,74 522,59 
304,87 245,09 523,05 
196,52 163,73 352,00 
228,03 186,34 428,51 
268,35 160,24 599,43 
277,35 183,55 569,83 
196,42 160,77 334,83 

320,05 226,10 679,36 
248,43 199,81 445,19 
362,25 243,29 768,23 
288,60 214,00 607,25 
286,42 166,04 725,08 
366,65 248,20 801,55 
255,42 158,05 501,69 
278,00 167,20 731,02 
332,66 283,66 625,96 
250,14 203,89 454,50 
318,89 245,26 690,02 
323,15 216,90 675,37 
250,38 186,81 484,63 
250,81 187,52 539,19 
338,95 276,48 660,31 
267,15 155,12 644,25 
260.45 223,26 434,33 



146 

Reg.-Bez. Detmold/ Arnsberg 

Gemeinde 

Kreis Minden-Lübbecke 
Bad Oeynhausen, Stadt 
Espelkarrip, Stadt 
Hilfe 
Hüllhorst 
Lübbecke, Stadt 
Minden, Stadt 
Petershagen, Stadt 
Porta Westfalica, Stadt 
Preußisch Oldendorf, Stadt 
Rahden, Stadt 
Stemwede 

Kreis Paderborn 
Altenbeken 
Bad Lippspringe, Stadt 
Borchan 
Büren, Stadt 
Delbrück, Stadt 
Hövelhof 
Lichtenau, Stadt 
Paderborn, Stadt 
Salzkotten, Stadt 
Wünnenberg, Stadt 

Krfr. St. Bochum 
" Dortmund 
" Hagen 
" Hamm 
,, Herne 

Ennepe-Ruhr-Kreis 
Breckerfeld, Stadt 
Ennepetal, Stadt 
Gevelsberg, Stadt 
Hattingen, Stadt 
Herdecke, Stadt 
Schwelm, Stadt 
Sprockhövel, Stadt 
Wetter {Ruhr), Stadt 
Witten, Stadt 

Hochsauerlandkreis 
Arnsberg, Stadt 
Bestwig 
Brilon, Stadt 
Eslohe {Sauerland) 
Hallenberg, Stadt 
Marsberg, Stadt 
Medebach, Stadt 
Meschede, Stadt 
Olsberg, Stadt 
Schmallenberg, Stadt 
Sundern (Sauerland}, Stadt 
Winterberg, Sauerland 

Noch: 8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
Noch: DM je Einwohner 

Realsteuerkraft 
Gewerbe• 

Grundsteuer Gewerbesteuer steuer-

1 
nach Ertrag zusammen umlage 

A B und Kapital 

6,79 75,48 401,63 483,90 99,36 
2,57 93,30 387,90 483,77 120,57 
5,26 59,52 521,70 586,48 144,82 

14,62 48,45 200,19 263,26 54,42 
9,39 57,17 252,14 318,70 54,78 
4,30 80,13 494,26 578,69 111,22 
2,44 97,12 376,83 476,39 89,07 

16,81 54,86 239,73 311,40 60,73 
4,86 68,56 554,56 627,98 101,89 

10,55 63,09 504,61 578,25 132,28 
12,99 46,79 395,61 455,39 97,29 
20,48 47,17 394,51 462,16 115,24 

5,86 63.46 304,51 373,.83 69,50 
6,82 43,80 99,21 149,83 22,55 
2,35 61,47 247,34 311,16 77,50 
9,16 33,75 107,56 150,47 25,15 
9,70 51,83 182,08 243,61 55,80 

13,15 46,23 328,69 388,07 84,51 
4,02 78,43 237,11 319,56 57,39 

17,35 41,26 207, 14 265,75 58,21 
1,70 77,64 375,78 455,12 73,65 
9,92 47,18 355,59 412,69 99,57 

14,94 38,56 148,34 201,84 50,62 

0,25 82,18 323,96 406,39 76,80 
0,41 87,82 346,57 434,80 95,28 
0,39 85,63 433,44 519,46 114,40 
1,91 69,00 349,22 420,13 86,51 
0,14 55,56 261,10 316,80 73,57 

1,14 81,71 422,00 504,85 123,80 
8,88 59,17 319,39 387,44 98,44 
1,28 80,52 517,87 599,67 171 ,71 
0,80 91,04 445,96 537,80 99,75 
1,24 76,34 304,60 382,18 102,39 
0,75 76,67 396,12 473,54 108,67 
0,44 80,43 423,67 504,54 102,85 
2,17 69,43 523,30 594,90 126,13 
0,64 73, 11 452,62 526,57 134,57 
0,76 90,50 426,31 517,57 134,04 

3,46 73,16 392,35 468,97 102,88 
- 0,02 77,76 506,10 583,84 137,32 

2,96 56,61 184,93 244,50 55,47 
5,72 80,35 303,74 389,81 73,92 
9,05 60,66 400,89 470,60 106,35 
5,34 69,95 411,17 486,46 70,70 
5,89 56,09 222,59 284,57 70,54 
7.76 58,17 227,57 293,50 68,71 
3,42 77,13 428,57 509,12 114,88 
4,40 83,11 328,35 415,86 52,26 
5,61 67,39 342,69 415,69 87,38 
4,19 71,66 485,49 561,34 122,80 
3,24 85,21 336,62 425,07 95,31 

Gemeindeanteil 

an der abzüglich Steuer-
Einkommen- Gewerbe- ein-

,teuer steuerumtage nahmekraft 

320,41 221,05 704,95 
368,04 247,47 731,24 
266,02 121,20 707,68 
296,16 241,74 505,00 
300,83 246,05 564,75 
334,22 223,00 801,69 
365,88 276,81 753,20 
267,96 207,23 518,63 
307,85 205,96 833,94 
288,54 156,26 734,51 
250,11 152,82 608,21 
232,35 117,11 579,27 

279,61 210,11 583,94 
259,05 236,50 386,33 
295,93 218,43 529,59 
212,68 187,53 338,00 
260,38 204,58 448,19 
224,98 140,47 528,54 
227,98 170,59 490,15 
212,76 154,55 420,30 
323,46 249,81 704,93 
242,11 142,54 555,23 
192,15 141,53 343,37 

360,74 283,94 690,33 
364,81 289,53 724,33 
423,37 308,97 828,43 
324,59 238,08 658,21 
343,09 269,52 586,32 

402,11 278,31 783,16 
293,61 195,17 582,61 
406,58 234,87 834,54 
449,79 350,04 887,84 
409,21 306,82 689,00 
372,26 263,59 737,13 
427,99 325,14 829,68 
390,60 264,47 859,37 
416,75 282,18 808,75 
387,46 253,42 770,99 

306,08 203,20 672,17 
368,23 230,91 814,75 
279,88 224,41 468,91 
287,26 213,34 603, 15 
250,21 143,86 614,46 
217,00 146,30 632,76 
259,21 188,67 473,24 
232,37 163,66 457,16 
354,79 239,91 749,03 
277,91 225,65 641,51 
245,74 158,36 574,05 
308,22 185,42 746,76 
219,34 124,03 549,10 



Gemeinde 

Märkischer Kreis 
Altena, Stadt 
Balve, Stadt 
Hai ver, Stadt 
Hemer, Stadt 
Herscheid 
Iserlohn, Stadt 
Kierspe, Stadt 
Lüdenscheid, Stadt 
Meinerzhagen, Stadt 
Menden (Sauerland), Stadt 
Nachrodt-Wiblingwerde 
Neuenrade, Stadt 
Plettenberg, Stadt 
Schalksmühle 
Werdohl, Stadt 

Kreis Olpe 
Attendorn, Stadt 
Drolshagen, Stadt 
Finnentrop 
Kirchhundem 
Lennestadt, Stadt 
Olpe, Stadt 
Wenden 

Kreis Siegen 
Bad Berleburg, Stadt 
Burbach 
E rndtebrück 
Freudenberg, Stadt 
Hilchenbach, Stadt 
Kreuztal, Stadt 
Laasphe, Stadt 
Netphen 
Neunkirchen 
Siegen, Stadt 
Wilnsdorf 

Kreis Soest 
Anröchte 
Bad Sassendorf 
Ense 
Erwitte, Stadt 
Geseke, Stadt 
Lippetal 
Lippstadt, Stadt 
Möhnesee 
Rüthen, Stadt 
Soest, Stadt 
Warstein, Stadt 
Welver 
Werl, Stadt 
Wickede (Ruhr) 

Kreis Unna 
Bergkamen, Stadt 
Bönen 
Fröndenberg, Stadt 
Holzwickede 
Kamen, Stadt 
Lünen, Stadt 
Schwerte, Stadt 
Selm, Stadt 
Unna, Stadt 
Werne, Stadt 

Nordrhein-Westfalen 
Kreisfreie Städte 
Kreisangehörige Gemeinden 

Noch: 8. Steuereinnahmekraft der Gemeinden 
Noch: DM je Einwohner 

Realsteuerkraft 
Gewerbe-

Grundsteuer 1 Gewerbesteuer 1 steuer-

1 
I nach Ertrag zusammen umlage 

A B und Kapital 

1,44 85,53 471,14 558,11 122,68 
0,50 84,81 403,95 489,26 99,01 
4,57 66,47 352,15 423,19 71,88 
4,80 80,68 514,45 599,93 127,40 
1,01 79,18 460,31 540,50 110,06 
4,42 68,68 389,22 462,32 126,82 
1,68 79,97 349,84 431,49 71,32 
3,33 74,85 356,69 434,87 93,02 
0,48 94,01 539,95 634,44 150,15 
2,87 89,76 616,66 709,29 167,52 
1,38 89,48 406,90 497,76 112,17 
2,64 58,22 219,15 280,01 97,37 
1,52 79,29 546,03 626,84 121,68 
0,81 103,97 706,85 810,01 183,48 
1,86 85,57 595,87 683,30 161,52 
0,64 89,56 675,23 765,43 231,40 

2,79 62,52 418,14 483,45 101,48 
2,12 77,64 485,12 564,88 121,77 
3,90 57,11 325,40 386.41 58.44 
3,43 56,96 487,53 547,92 111 ,86 
5,60 49,19 356,22 411,01 111 ,37 
2,24 54,68 411,48 468,40 113,97 
1,81 75,06 403,22 480,09 97,28 
2,57 55,69 388,62 446,88 65,88 

1,41 82,93 445,35 529,69 124,13 
6,33 79,43 362,81 448,57 98,58 
1,34 74,21 300,25 375,80 71,56 
4,50 57,42 386,09 448,01 94,63 
0,79 63,08 279,37 343,24 59,14 
1,64 66,90 395,64 464,18 130,89 
0,87 90,41 442,85 534,13 154,36 
3,24 66,76 338,27 408,27 80,89 
2,18 64,66 364,98 431,82 70,64 
0,57 81,66 978,52 1 060,75 222,30 
0,30 97,71 405,52 503,53 113,34 
1,10 68,35 847,47 916,92 286,60 

6,99 67,14 313,80 387,93 85,34 
15,80 63,79 271,79 351,38 63,96 
13,34 42,64 128,47 184 ,45 26,71 
8,80 53,50 370,54 432,84 92,39 

14,61 76,68 623,11 714,40 182,22 
6,37 42,38 206,13 254,88 57,25 

18,08 44,42 185,76 248,26 48,75 
2,46 70,03 355,05 427,54 96,05 
9,30 96,59 200,65 306,54 59,14 

14,30 66,24 209,14 289,68 70,35 
4,50 85,61 343,75 433,86 98,54 
3,08 61,32 373,88 438,28 96,53 

18,98 41,10 156,61 216,69 46,39 
5,28 76,26 254,81 336,35 59,10 
3,09 68,85 402,76 474,70 116,07 

2,10 64,83 334,17 401,10 89,31 
0,76 60,97 336,51 398,24 91,23 
4,79 52,12 226,55 283,46 42,45 
4,31 62,85 232,56 299,72 76,48 
1,95 78,70 264,21 344,86 106,34 
1,47 61,93 377,28 440,68 90,82 
0,92 66,56 390,76 458,24 101,13 
1,37 65,59 289,28 356,24 89,17 
3,71 47,76 168,23 219,70 48,20 
3,13 68,21 382,03 453,37 95,26 
3,61 79,57 395,50 478,68 100,92 

2,55 85,03 417,07 504,65 107,79 
0,51 98,06 467,56 566,13 120,45 
4,20 74,44 376,06 454,70 97,51 

147 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Gemeindeanteil 

an der ·I abzüglich Steuer-
Einkommen- Gewerbe• ein-

steuer steuerumlage nahmekraft 

419,19 296,51 854,62 
509,10 410,09 899,35 
300,04 228,16 651,35 
363,52 236,12 836,05 
447,25 337,19 877,69 
324,85 198,03 660,35 
429,39 358,07 789,56 
362,79 269,77 704,64 
463,93 313,78 948,22 
357,59 190,07 899,36 
384,35 272,18 769,94 
350, 15 252,78 532,79 
320,43 198,75 825,59 
428,48 245,00 1 055,01 
413,99 252,47 935,77 
440,49 209,09 974,52 

306,83 205,35 688,80 
339,57 217,80 782,68 
282,02 223,58 609,99 
311,98 200, 12 748,04 
278,81 167,44 578,45 
290,47 176,50 644,90 
335,29 238,01 718, 10 
278,24 212,36 659,24 

361,74 237,61 767,30 
297,57 198,99 647,56 
297,72 226,16 601,96 
323,37 228,74 676,75 
310,97 251,83 595,07 
397,86 266,97 731,15 
365, 11 210,75 744,88 
303,08 222,19 630,46 
304,01 233,37 665,19 
325,55 103,25 1 164,00 
416,50 303,16 806,69 
315,64 29,04 945,96 

308,21 222,87 610,80 
257,46 193,50 544,88 
254,43 227,72 412, 17 
250,30 157,91 590,75 
323,81 141,59 855,99 
268,62 211,37 466,25 
218,40 169,65 417,91 
383,59 287,54 715,08 
256,53 197,39 503,93 
263,66 193,31 482,99 
318, 77 220,23 654,09 
309,80 213,27 651,55 
236,88 190,49 407, 18 
291,88 232,78 569,13 
308,65 192,58 667,28 

312,72 223,41 624,51 
278,73 187,50 585,74 
263,60 221,15 504,61 
302,90 226,42 526,14 
323,91 217,57 562,43 
315,90 225,08 665,76 
319,06 217,93 676,17 
356,18 267,01 623,25 
273,81 225,61 445,31 
329,96 234,70 688,07 
302,00 201,08 679,76 

374,82 267,03 771,68 
424,53 304,08 870,21 
334,44 236,93 691,63 










